

AURKIBIDEA

INDICE

INDEX

1920-1979

EGILEEN AURKIBIDEA
INDICE DE AUTORES
INDEX D'AUTEURS

**Egileen aurkibidea - Indice de autores -
Index d'auteurs**

AGIRRETXE, A. Eugenio Gaurko izlariak eta euskera	VIII-IX	1963-64	443-449
AGIRREGABIRIA, Manuel Euskaltzaindiaren lehen urratsak	XXIII	1978-1	355-356
AGUERRE, José Eladio Esparza Aguinaga (1888-1961)	VI	1961	350
AKESOLO, Lino Disertación sobre la figura de Ulibarri	XVI	1971	35-48
Joanes Leizarragaren garaia (Beskoitzeko hitzaldiak)	XVII	1972	132-143
José Pablo de Ulibarri Galíndez (1775-1847) (Actualidad de su obra)	XXI	1976	170-176
ALTUBE, Seber Erderatiko itzak, itz barrijak eta aintxiña itzak	I (II)	1920	44-54
Euskaltzain sarrera-itzaldia (Gaia: Izkuntz-jakintzia ta euskeriaren bizitza)	II (I)	1921	3-49
Ba ala bai?	III (IV)	1922	63-70
I. J. Y.	VI (II-III)	1925	40-44
Txostena (f marratuaren erabilkeraz)	VI (II-III)	1925	64
Modismos euskéricos recogidos por S. de Altube	VI (IV)	1925	67-87
Batasunera-bidean (erderaz) (Contestación a cuestiones ortográficas de Azkue)	IX	1928	67-85
Erderismos	X	1929	1-315+XI
El acento vasco (en la prosa y en el verso)	XIII	1932	1-330

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
La vida del euskera. Divulgación de los principios de la lingüística general aplicables a su defensa	XIV	1933	299-397
Euskaltzaindiari (erderaz). (Propone que en el Iztegi que la Academia prepara, se dé cabida tanto a las voces de origen erdérico de uso popular como a las culturales de uso internacional)	XIV	1933	263-265
Notas sobre el santoral vasco o "Deun ixendegi euzkotarra", de Arana Goiri'tar Sabin	XIV	1933	153-196
Observaciones al tratado de "Morfología vasca", de D. R. M. de Azkue	XV	1934	5-231
Más sobre la vida del euskera - Barriro euskeraren bizitzari buruz	XVII	1936	1-192
Literatur-euskera (Sobre sintaxis vasca)	I	1956	3-13
Euskaltzaindiari	IV	1959	43-56
Eibartarrak eta euskera	V	1960	61-65
Euskerari buruz	V	1960	329-333
ALTUNA, Patxi, S. J.			
Azpeitiko euskera aztertuz Larramendi'ren iztegi berria (Loiola'n Larramendi aitaren omenez 1966'garren urteko agorrean egin zan billeran emandako itzaldia)	I	1956	169-173
Gotzon Goenaga, S. J. (1915-1974)	XII	1967	148-300
Aditz laguntzaile batuaren gorabeherak	XIX	1974	439-440
Erakusleak zenbait idazle zaharrengan	XXII	1977	667-672
Altube eta euskal azentua	XXIII	1978-2	699-712
	XXIV	1979-2	619-621
ALUSTIZA, Julián (Aztiri)			
Sermoia (Euskaltzaleen Biltzarra Arantzazun, Euskaltzaindiaren itzalpean)	I	1956	284-285
Axular-en hiztegia eta Axular-i gorazarrea Nafarroako Diputazioan	XIX	1974	432-437
Bosgarren pena eta nekea - "Goruan ipini eta haria egin"	XX	1975	389-396

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Atarrabi apeza eta Pedro de Atarrabia	XXI	1976	108-111
ALVAREZ EMPARANZA, José Luis (Txillardegi)			
Karta idigia (Euskaltzaleen biltzarra Arantzazun)	I	1956	245-250
Batasunaren bidea (Bilboko biltzarra-1958)	IV	1959	150-170
Hika eta Zuka-ko aditz-joko edo konjugazioak	XIII	1968	127-136
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	222
La structuration du champ semantique de la couleur (en basque)	XX	1975	221-238
Specifcité de L'évolution des langues romanes de la region pyrénéenne occidentale	XXI	1976	51-73
Euskararen eta Kaukaso-ko hizkuntzen berezkuneaz	XXII	1977	907-909
Iritzi aditzaren erabilkeraz	XXIII	1978-1	219-234
68-ko txostenari buruz zenbait ohar	XXIII	1978-2	607-611
Fonetika baturuntz (zenbait proposamendu)	XXIII	1978-2	683-690
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás (BERRIOTXOA, Valentín) (N. A. G.) (Tontorreko Mikolaitz)			
1955'garren urtean euskeraz argitaratu diran liburu ta aldizkari batzuen berri	I	1956	305-316
Euskal bibliografia 1955'garren urtetik asi ta aurrerantz	II	1957	395-406
Euskerazko eskutitzak (Aita José Ignacio Arana jesuitak Bonaparte euskalariari, eta Principe jakintsu onek Aita Aranari)	III	1958	25-28
Euskal-bibliografia	III	1958	159-165
Joan Baxurko eta Ansola olerkaria	III	1958	171
XIX'garren gizaldiko euskal izkribuak (E. M. ^a D. de Azkue euskal olerkariak Bonaparte printzipearendako Bizkaiko euskalkira itzuli zuen "Dies irae")	IV	1959	57-62
Euskal-bibliografia	IV	1959	219-238

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Lagun-izenak = gabon eta santurun	IV	1959	240
Euskal bibliografia	V	1960	405-417
XIX-garren gizaldiko euskal izkribuak (José Paulo Ulibarri-koak 1823garren urtean Erro Ministruari egin zion eskutitza, eta beste batzuk)	VI	1961	231-237
El vocabulario inédito de "Zubigar"	VII	1962	43-54
Ulibarri euskaltzaleak Luno-ko aita Mariano kaputxinuari egin eutson eskutitza 1826-an	VII	1962	131-134
Euskal irakaskintzak	VII	1962	297-300
José Paulo Ulibarri'ren gutunak	VIII-IX	1963-64	285-288
Euskal-itzen maiztasuna	VIII-IX	1963-64	392-400
José Indalezio Zinkunegi Arruti (1886-1964)	VIII-IX	1963-64	491
XIX gizaldiko Euskal-eskutitzak (Abandoko José Paulo Ulibarri ta Durangoko Manuel Abarrategui-ren artean egiñikoak (1826)	XIII	1968	103-105
Ulibarriren idazti-lanen ganean hitz batzuk	XXI	1976	176-182
Joan-Batista Eguzkitza-ri	XXI	1976	250-251
AMURIZA, Xabier			
Sermones manuscritos antiguos	VI	1961	320-326
Euskal aurrizkiak	XIX	1974	9-104
ANABITARTE, Agustín			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	83-91
Usauri	XI	1930	3-43, 89-178, 239-251
Donostia	XIV	1933	26-59, 101-141, 224-262, 398-436
Erramun Intzagari (Donostia 1878 azaroaren 21'an). Ezin ukatu		1953	40-41
ANDUAGA, Graciano (Gesaltzako Graziano)			
Arantzazuko Ama Birgiñari (bertsoak)	I	1956	232-233
ANSOATEGUI, Javier			
Palabras de despedida del Sr. Gobernador de Alava	XXII	1977	94-96

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
APALATEGI, Manuel María (ikus P. Bonifacio de Ataun)			
APEZETXEA PERURENA, Juan J. Lizarraga, "Doctrina Christioaren gáin fede Christioaren gáin"	XXIV	1979-2	773-783
APRAIZ, Odon Euskaltzaindiaren VIII. biltzarraren amaiera	XXIII	1978-2	875-878
AQUESOLO, P. (Ikus AKESOLO, Lino)			
ARANA MARTIJA, José Antonio Altuberi buruz egindako bibliografia (urre eztaiak)	XVI	1971	83-85
Un pequeño léxico vasco de Seber de Altube	XVIII	1973	153-159
Seber Altubereren bizitza, musika Iana eta bibliografia	XIX	1974	256-267
Gabon canta de Guernica de 1757	XXI	1976	89-98
Bonifazio Etxegarai eta Korta	XXIV	1979-1	45-59
José Antonio Oararteta Undabeitia	XXIV	1979-1	419-421
Bitor Gaubeka Duo	XXIV	1979-1	423-425
Sobre la biografía de Don Arturo Campión	XXIV	1979-2	539-541
Sebero Altube eta Gernikako euskara: Domingo Kanalaetxebarria	XXIV	1979-2	593-604
Altubereren euskal arimari	XXIV	1979-2	615-617
Euskara dakarren XVII. mendeko liburu bat Mexicon	XXIV	1979-2	759-765
Jon Oñatibia Audela (1911-1979)	XXIV	1979-2	855-857
Jesús Elozegi Irazusta (1907-1979)	XXIV	1979-2	859-860
Migel Intxaurren Arrieran (1897-1979)	XXIV	1979-2	861
ARANALDE, José M. ^a Xalbador	XXII	1977	300-303
ARANBURU, Xabier Euskara, erdal egunkarietan	XXII	1977	65-68
ARANGUREN, Pedro Flexiones verbales de la obra "Urteco domeca gustijetaraco verbaldi icasbidecuac"	VI	1961	60-160

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ARESTI, Gabriel (G. A.)			
Laburkuntza (B. Garro-ren "Nombres genéricos de río" lanari)	I	1956	97-98
Pedro I. de Barrutia, Mondragoeko eskribauaren <i>Gabonetako ikuskitzuna</i> euskeraz eskribidutako lelengo teatruzko lana	IV	1959	139-148
Maldan behera (Miren eta Joannen historiaren bukaera (1959)	V	1960	189-234
Primera aportación para el conocimiento de la vida y obra de Pedro Ignacio de Barrutia y Basagoitia (1682-1759)	V	1960	273-291
Nola erein teatroaren gaurkotasuna euskaldunen artean	VII	1962	285-287
Resumen de la disertación de D. Gabriel Aresti sobre la figura de Barrutia	XVI	1971	34-35
Sua iztupari bezala gatzetza gu euskarari	XIX	1974	239-240
ARREGUI, Lucio			
P. Virgilio Maron. Helibeo ta Titiroren arteko alkar-izketa	VI (II-III)	1925	35-39
ARREGUI, Santiago			
Toponimia de Ezcaray	III	1958	83-102
ARROSPE, Elías			
Etxegarai' tar Bonifazio jaunaren euskaltzain sarreran irakurritako itzaldia	VII (III-IV)	1926	79-83
ARRUE, Antonio			
Bilbon egindako itzaldia (Arriaga Teatroan, Euskaltzaindiak antolatutako jaialdian)	I	1956	117-119
Azken itzak (Euskaltzaleen biltzarra, 1956)	I	1956	300-301
Itzaldia (Azkue-ren gorazarrez egindakoa)	II	1957	17-21
"Calandria"-ren euskal-izenak	III	1958	103-104
Mogel- ez zertxobait (Euskaltzaleen biltzarra Eibarren)	V	1960	163-168

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Antonio Arrue jaunaren itzaldia			
Bedoñan	V	1960	187-188
Euskal umoreaz	VII	1962	300-304
IMA	VII	1962	357
Cuatro poetas vascos actuales	VIII-IX	1963-64	179-198
Urruzunoren aroa	XIX	1974	128-135
ARRUZA, Miguel			
Bilboko euskaltzaleen agurra	V	1960	171-177
ARTETXE, José			
Hitzaldia Karmelo Etxegaraiz (Urre eztaiak)	XVI	1971	85-90
ASPIROZ, José M. ^a			
Azkue jaunaren iztegia osatzeko naparroako Leitze-n bildutako itz-bilduma	VIII-IX	1963-64	317-335
Azkue jaunaren iztegia osatzeko naparroako Leitze-n bildutako itz-bilduma	XII	1967	5-24
ATAUN, P. Bonifacio de (Manuel María Apalategi)			
Aita José Iturria Erize, kaputxinoa (1879-1952)	XXIV	1979-2	521-527
ATXAGA, Mikel			
Komunikabideen beharra	XXII	1977	53-58
AYENGIZ, Iñaki			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	21-27
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Vocablos agrupados según su significación: I inteligencia, II caractère (P. Lhande-rekin elkar lanean)	I (II)	1920	77-82
Euzkera ala euskera?	I (II)	1920	14-19
Erderatiko itzak, itz sorberriak eta beinolako itzak	I (II)	1920	54-62
Del vocablo correspondiente a "Publicación"	I (II)	1920	74-76
Gure "Academia" oni dagokion euskal izena	I (II)	1920	3-13

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Altube jaunari euskaltzaindian sartu-orduan emandako ongi-etorria	II (I)	1921	50-62
Georges Lacombe' ren sarrerako itzaldiari egindako erantzupena	II (II)	1921	57-63
Euskeraren batasunaz (iritzi guztien laburpena)	III (I)	1922	123-132
Bai, aditz iribiatu-aurrean	III (III)	1922	64-79
Institut D'Estudis Catalans (sección filológica) (erderaz)	III (III)	1922	43-54
Cuestiones fonético-ortográficas	III (IV)	1922	49-62
Morfología vasca	IV	1923	VIII+1-404
Morfología vasca	V	1924	405-804
Morfología vasca	VI	1925	805-930 (VIII+1-930)
Txukuneria (purismuaren gaitza)	VI (II-III)	1925	4-21
Curiosos documentos copiados en la Biblioteca imperial de Berlín, de los manuscritos de Guillermo Humboldt, a 5 de agosto de 1922 (Noticias acerca de Axular, etc.)	VI (IV)	1925	60-66
Igarkizunak (acertijos)	VII (II)	1926	3-44
Observaciones acerca de la obra "Langue basque et langues finnoises" del príncipe Luis Luciano Bonaparte	VII (III-IV)	1926	17-36
La epéntesis en la conjugación vasca	VIII	1927	70-90
Lamiak euskalerrian	VIII	1927	91-115
Batasunera-bidean edo Pernando Amezketarraren autsi-osotxoak eta ardi galdua' ren autsi-mautsiak	VIII	1927	116-140
Aezkera edo Petiriberro-inguruko mintzaera. (Estudio léxico-folklórico del subdialecto aezkoano)	VIII	1927	179-300
Batasunera-bidean (Cuestiones ortográficas) (erderaz)	IX	1928	63-66
Mendiburu' ren adizkiak eta idaztankera	IX	1928	124-183
Izperriak eratzeko burubide bat edo beste	IX	1928	189-200
El artículo y la epéntesis en la toponimia	IX	1928	212-217
Cuestiones de semántica	IX	1928	201-211
Manuscritos vascos en Inglaterra	IX	1928	218-227
Neologismos formados a imitación de otras lenguas	IX	1928	281-306

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
La epéntesis en la toponimia	IX	1928	307-310
Lardizabal'en testamentu zarreko ta berriko kondaira	IX	1928	337-349
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XI	1930	282-297
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XII	1931	3-50
Orain arte ongi aztertu gabeko bi epentesis (Azkainen)	XI	1930	298-304
Azkaingo lantxoaren jarraipena	XI	1930	305-318
Documento interesante, manuscrito de P. Broussain (sobre neologismos y sobre el camino a seguir para renacimiento de la lengua vasca)	XI	1930	229-238
Estudio de síncopas del vascuence. Uso de be o bere: también; lez o legez: como; ba o bada: pues	XI	1930	221-228
Particularidades del dialecto roncalés	XII	1931	207-406
Primer apéndice de morfología vasca (Conjugación del verbo guipuzcoano)	XII	1931	87-206
Primer apéndice de morfología vasca (Conjugación del verbo guipuzcoano)	XIV	1933	197-223
Acerca del santoral vasco	XIV	1933	60-100
Gipuzkera osotua (erderaz)	XV	1934	159
Gipuzkera osotua (erderaz)	XVI	1935	151-184
NOTA: La paginación de este opúsculo es irregular, corresponde al aparte o separata y está insertado después de la pág. 288 del vol. XV).			
Advertencias a las "Notas sobre el santoral vasco" (publicadas en nuestra revista, año XIV, n.º II)	XVI	1935	121-133
Curiosidades de un manuscrito inédito de Añibarro	XVI	1935	134-143
Observaciones acerca de "Euskaltzaindiari" de Altube'tar Seber	XVI	1935	144-143
Evolución de la lengua vasca (ensayo)	XVI	1935	57-120
La escuela elemental alemana (conferencia leída en Bilbao el 12-4-1916)	II	1957	107-117
AZPEITIA, Julene			
Ume euskaldunai euskeraz idazten eta irakurtzen zelan irakatsi	VII	1962	289-297

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Gure ama euskeraren alde lau iritzi	VIII-IX	1963-64	314-316
Pedro Migel Urruzunoren oroitzak	XIX	1974	148-152
Gaztea nintzanean ta maistra egñ-berria nintzaneke oroimen maitegarri batzuek, beti nere biotzean ditudanak	XXI	1976	152-156
AZTIRI (Ikus ALUSTIZA, Julián)			
AZURMENDI, José			
Jakin: Euskal kulturaren bideak lantzen	VIII-IX	1963-64	336-371
BADIOLA, Rikardo			
Itzulpen arazoaz	XXII	1977	757-759
BÄHR, Gerhard			
Ostraillika ta ostadarra Gipuzkoan (La Vía Láctea y el Arco Iris)	XII	1931	51-61
Verbos compuestos factitivos o causales: ¿cuál es en ellos el verdadero elemento factitivo? (respuesta al Sr. Eguskitza)	XIV	1933	3-11
Los nombres de parentesco en vascuence	XVI	1935	3-42
BARANDIARAN, José Miguel			
Axularren eginkizunak eta Axularren izena. (Euskaltzaleen biltzarra, 1956)	I	1956	285-293
Los estudios vascos antes de la guerra del 36 (su esbozo visto desde Alava)	XXII	1977	88-94
BARANDIARAN, Gaizka j. l.			
Euskera'ren iztegia, nola litzaken	VIII-IX	1963-64	372-378
BARRENENGOA, Federiko			
El euskera de la tierra de Ayala	XXI	1976	185-193
BASABE, Koldobika			
Pedro Antonio Añibarro aitaren euskerazko eskuidatziak	XV	1934	258-261

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
BASTERRETxea, José (Oskillaso)			
Batasunerako urhatsak, euskal-analphabetismua ta Kultur-hiztegia	VIII-IX	1963-64	378-385
A organikoaz amaitutako hitzen deklinazioaz	XXII	1977	735-737
BELAUSTEGIGOITIA, Perderika			
Arau nagusiak (zeintzuk izan bear duten gaurkoz Euskaltzaindiaren eginkizun nagusiak)	I (II)	1920	62-66
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	103-113
BERRIATUA, Imanol			
Bermeoko arraintzaleen leksikua	VIII-IX	1963-64	385-392
Herri mailako hizkuntza (Israeleko esperientzia)	XXII	1977	899-905
Oinharrizko euskara "Hitze gin" Metodoa argitaratu da	XXIII	1978-1	363-364
BERRIOTXOA, Valentin (Ikus ALZOLA, Nicolás)			
BIAIN, Fr. Agustín			
Juan Mateo Zabalarri omenaldia	XXII	1977	375-383
BILBAO, Antonio			
Irribarre ta lore (1962 Lizardi poesia saria irabazi duen lana)	VII	1962	347-348
BOUDA, Karl			
Rec. Johannes Hubschmid	I	1956	123-126
Rec. Leonhard Schultze-Jena	I	1956	126-129
Etymologies basques	I	1956	131-136
L'interprétation de basq. b-, préverbe de la troisième personne de l'impératif	I	1956	137
Curiosités de la langue basque	I	1956	138-141
Remarques sur le problème des groupes sanguins	I	1956	142-143
BOZAS-Urrutia, Rodolfo			
Contribución al diccionario vasco (Palabras de Arano)	VIII-IX	1963-64	213-221

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Ateneo de Madrid - Apertura de Curso 7-X-1974	XX	1975	525-528
BROUSSAIN, Pierre			
J' ren otsa eta idazkera	I (II)	1920	31-34
Le son et l'orthographe du J	I (II)	1920	34-38
Informe a la Academia de la Lengua Vasca sobre la unificación del euskera. (Campion-ekin elkar lanean)	III (I)	1922	4-17
BURGO, J. I. del			
Discurso de D. J. I. del Burgo, Presidente de la Diputación Foral de Navarra	XXIV	1979-2	529-532
CAMPION, Arturo			
Informe a la Academia de la Lengua Vasca sobre la unificación del euskera. (Broussain-ekin elkar lanean)	III (I)	1922	4-17
CASTAÑOS, Florentino			
Apologistas vascos	VIII-IX	1963-64	199-212
CAYERO, Andoni			
Relaciones de los nombres de caseríos del término municipal de Mungüía	III	1958	133-136
CORTA, Francisco			
Los núcleos de los auxiliares	IX	1928	3-23
CORTES, Nicolás			
Sobre unificación del euskera	III (I)	1922	76-82
CHALLET, Laurent			
Aiherrako Laurent Challet jaun auzapezak egin mintzaldia (Emilio Larre jaunaren euskaltzaindian sartzea)	XXI	1976	27-28
CHANTLADZE, Gretta			
El vasco kokor "garganta" y algunos términos vegetales en vasco y georgiano	XXII	1977	199-203

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
CHARRITTON, Piarres			
Georges Lacombe (1879-1947) euskaltzain zenaren lanak eta gutunak	XXIV	1979-1	39-44
Piarres Broussain-en paperak "Bai euskarari" kanpaina iparraldean	XXIV	1979-1	167-170
	XXIV	1979-2	835-837
DASSANCE, Louis			
Hitzaldia (Urre eztaiak) "Ikusten duzu goizean" kantuaren aireaz bi solaz	XVI	1971	31-34
	XIX	1974	285-286
DAVANT, Jean Louis			
Euskaltzaindian sartzeko mintzaldia	XXII	1977	11-23
Euskaltzain berriari erantzuna	XXII	1977	353-360
Aita Lhande zenaren biziaz	XXII	1977	437-441
Ziberotik Arabara (bertsoak)	XXIII	1978-1	55
Madeleine de Jaureguiberry (1885-1977)	XXIII	1978-1	387-388
DIHARCE, Xabier (Iratzeder)			
Aita Xabier "Iratzeder"-ek Euskaltzaindian sarrerako egin mintzaldia	VII	1962	61-70
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	223
Hitzaldia (Urre eztaiak)	XVI	1971	27-31
Lehen euskal-hitzak...	XX	1975	263-264
DIEZ DE ULZURRUN, Pedro			
El catecismo manuscrito de Maquirriain de 1828	V	1960	377-403
DONOSTI MURUA, Domeka			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	57
ECHAIDE, Ignacio María			
"Western Basque Festival"-Reno (Gutunak)	IV	1959	250-255
Las flexiones verbales contenidas en "Peru Abarca", de Mogel	V	1960	123-155
El verbo a través de la literatura vasca	V	1960	335-340
¿Son de origen extraño los sufijos -ekin, -ka y -z?	VIII-IX	1963-64	131-134

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ECHEBARRIA, Toribio			
Flexiones verbales de Eibar	VIII-IX	1963-64	53-130
Lexicón del euskera dialectal de Eibar (Arrate'tikuen izketia)	X-XI	1965-66	1-658
EGILE IZENGABEKOAK (Anónimos)			
Euskaltzainkideak - Miembros de la Academia de la Lengua Vasca - Membres de L'Académie de la Langue Basque - I Euskaltzaiñak, II Deduzkoak, III Urgazleak	I (I)	1920	13-17
Euskaltzaindiaren batzorde ta ardurak - Comisiones y cargos de la Academia - Commissions et charges de L'Académie	I (I)	1920	18
Euskaltzaiñ - Idaztelestia = Noticia bibliográfica de los académicos = Notice bibliographique des académiciens	I (I)	1920	19-32
Gure illak: I Domingo de Aguirre II Pierre Broussain	I (I)	1920	33-34
Euskaltzaindia nola ta noiz jaio ta geitu zan: I Oñatiko batzarraraiño, II Oñatiko batzarra	I (I)	1920	37-48
Euskaltzaindiak saritutako ipuinak	I (II)	1920	83
Gure "Euskera"-ren I zenbakia	I (II)	1920	84-85
Euskaltzaindiari batzuk agurka, besteak aurka	I (II)	1920	85-86
Aurkibideak - Indices - Tables: I Gaizka (por materias), II Izenka (onomástico), III Itzberrika (índice de neologismos) (1920)	I (II)	1920	87-95
Okerrak (Erratas)	I (II)	1920	96
Euskera Benabarre, Lapurdi ta Zuberoako ikastoletan	II (II)	1921	63-64
Cuadro de las variaciones sucesivas del auxiliar "haber" del euskera primitivo	III (I)	1922	53-56
Euskaltzaindiaren agerkizunak	III (II)	1922	93-95
Euskaltzaindiaren agerkizunak	III (III)	1922	80-82
Euskaltzaindiaren agerkizunak	III (IV)	1922	71-73
Flexiones verbales de uso actual en Legazpia - Notas acerca de la variedad de Legazpia	VI (II-III)	1925	73-114
Euskaltzain eta urgazle jaunen izen-abizenak eta zuzenbideak	XI	1930	319-320

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzain deduzko eta urgazle jaunen izen-abizenak eta zuzenbideak	XII	1931	84-86
Oar garrantzitsua-Advertencia importante	XVI	1935	150
Pablo Zamarripa (1877-1946)	—	1953	31
Georges Lacombe (1879-1947)	—	1953	36
Bonifazio Etxegarai jauna	I	1956	331-332
Pedro Zabala jauna	I	1956	332
Pierre Lhande ta Heguy (1877-1957)	II	1957	407
Jules Moulier "Oxobi"	III	1958	168
Nazario Oleaga (1884-1961)	VI	1961	347-348
Bernardo M. ^a Garro Basterrechea (1891-1961)	VI	1961	348-349
Jean Ithurriague (1896-1960)	VI	1961	349-350
Gregorio Maidagán (1891-1961)	VI	1961	350-351
José Agerre Santesteban (1889-1962)	VII	1962	349
Iñazio M. ^a Etxaide Lizasoain (1884-1962)	VII	1962	350-353
Sebero Altube eta Lertxundi (1879-1963)	VII	1962	353
Leon Leon (1896-1962)	VII	1962	353-354
Zirilo Arzubiaga (1874-1966)	XIII	1968	280
Mons. Ignacio Larrañaga Aldaba-ko obispa - G. B.	XX	1975	547-548
Salbatore Mitxelena (1919-1965) zenaren omenez	XXII	1977	912
Pedro Díez de Ulzurrun Ezcurdia, apaiza	XXII	1977	949
Siadeko: Euskararen hedapenaren plangintzarako oinarriak	XXIV	1979-1	391-393
EGILEOR, Manuel			
Comunicación al Sr. Director de la Academia de la Lengua Vasca sobre el proyecto de unificación y adopción de un dialecto oficial del euskera (sic.)	III (I)	1922	28-33
EGUREN, Javier			
Ongi etorria (Euskaltzaleen biltzarra Eibarren)	V	1960	25-26
EGUZKITZA, Andolin			
Euskara batuari buruz zenbait ohar eta proposamendu apur	XXIII	1978-2	599-604
Euskal hitz elkartuez	XXIII	1978-2	671-673
Euskal hitz elkartuez	XXIV	1979-1	353-358

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EGUSKITZA, Jon			
Euskalzain ala euskaltzain	I (II)	1920	19-28
Irugarren txostena	I (II)	1920	28-31
Euskalki ala euskalgi?	I (II)	1920	38-44
Kari atzizkia	I (II)	1920	66-73
Euskera idatziaren batasuna	III (I)	1922	114-122
Zabalak idatzitako adizpiakera batzuetaz zerbait	III (II)	1922	30-35
“Bai” ta “ez” aditz-aurrean	III (III)	1922	55-63
“Bai” ta “ez” aditz aurrean (Azkue jaunari erantzuna)	III (IV)	1922	38-48
Bizkaiko euskeraren eta batez be bere adizpiakeraren aldakuntzak (Kapanaga’ren liburutik agiri-danez)	VI (II-III)	1925	136-147
¿Conjugación familiar o dialogada?	VI (IV)	1925	3-15
Karmelo Etxegarai-ri euskaltzaindian sartu zanean irakurritako itzaldia	VII (I)	1926	26-37
Arrasateko euskalegunean Eguzkitza euskaltzañak egindako itzaldia	IX	1928	24-34
El sufijo garri	XI	1930	262-266
Los sufijos bel, pel; bil, pil, mil	XI	1930	218-220
Verbos compuestos factitivos o causales: ¿cuál es en ellos el verdadero elemento factitivo?	XI	1930	213-217
Observaciones a algunos puntos de la morfología vasca del Sr. Azkue	XII	1931	62-67
Verbos compuestos, factitivos o causales: ¿cuál es en ellos el verdadero elemento factitivo?	XV	1934	246-257
ELHUYAR			
Euskal matematika hiztegiaren azterketa	XXII	1977	100-109
ELISSALDE, Jean			
Euskaltzaindian sartzean Jean Elissalde aphez azkaindarrak egin duen irakuraldia	XII	1931	68-76
Jean Elissalde jaunaren erantzuna Euskaltzaindian sartzerakoan Guillaume Eppherre jaunak egindako itzaldiari	V	1960	19-22
ELKORO, José Luis			
Euskaltzaindiko VIII. Biltzarrera Ongi etorria (Bergara 1978-IX-4)	XXIII	1978-2	435-440

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ELORZA, Julián			
Julián Elorza, aldunak, Gipuzkoako Aldunaren izenean Etxegarai jaunaren euskaltzain sarreran zuzenduriko itz sutsuak	VII (I)	1926	5-7
ELORZA, Jerardo			
Oinatiko Arrazola etxeko manuskritoak	XX	1975	529-530
Oinatiko Arrazola etxeko manuskritoak	XXII	1977	179-197
ENBEITA, Balentin			
Euskaltzaleen biltzarra (bertsoak)	I	1956	301-304
ENBEITA, Kepa			
Urkabuztaizko toki-izenak	XIX	1974	230-232
EPPHERRE, Guillaume			
Euskaltzaindian sartzerakoan G. Eppherre jaunak egindako itzaldia	V	1960	5-19
ERKIAGA, Eusebio			
Kanpaien atsekabez (Teatru-lan ariña, lau unekoa)	V	1960	259-272
Migel Arrutza Egia	XIII	1968	280
Bizente Amezaga Aresti	XIII	1968	285
Hitzaldia (urre eztaiak)	XVI	1971	64-71
"Larreko" gizon -Pablo Fermín Irigaray Goizueta	XVIII	1973	195-202
Eusebio M. ^a D. Azkue gizon eta idazle	XIX	1974	325-349
Eguzkitza Meabe, Juan Bautista (1875-1939)	XXI	1976	217-235
Eguzkitzaren lanen zerrendak	XXI	1976	235-238
ESTORNES LASA, José			
-H- letra dela eta	XIX	1974	389-391
ETXABURU, José María (Kamiñazpi)			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	226
Frases ondarreras	XVII	1972	104-111
Ondarru'ko itzak - Palabras ondarreras	XVII	1972	111-119
Ar eman ala artu eman?	XXIV	1979-2	737-741

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ETXAIDE, Jon			
"Txasoa laino dago"-ren zuzenbidea Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	V XIII	1960 1968	66-89 226-227
ETXANIZ, Nemesio			
Joxe Olaizola joan zaigu (G. B.)	XIII	1968	285-286
ETXARREN, J. B.			
Euskal literatura Baxenafarren Litterature Bas-Navarraise	XXI XXI	1976 1976	259-265 265-269
ETXEBERRIA, Frantzisko, S. J.			
Axular'ekin ikasle Orixe	XVIII XXII	1973 1977	75-118 781-782
ETXEGARAI, Bonifacio			
Euskal erriko etxên izenak Algunas voces vascas usadas en el fuero general de Navarra	VII (II-IV) VIII	1926 1927	84-123 43-65
Nombres vascos de los espacios intermedios de casas	XI (I)	1930	72-88
Nombres vascos de los espacios intermedios de casas	XI (II-III)	1930	179-192
ETXEGARAI, Karmelo			
Euskaltzaindian sartu zan egunean irakurritako lana	VII (I)	1926	8-25
ETXENAGUSIA, D.			
Apostilla a la carta de citra-tumba del Dr. Justo Gárate a D. Bonifacio de Echegaray	XX	1975	259-261
ETXEZARRETA, Eustasio			
Euskal Herriko elizaren jokabidea euskarari buruz	XXIII	1978-2	829-855
EUSKAL KULTURAREN ALDE			
Euskaltzaindiak Eibar'en atondutako batzarrari	V	1960	180-183
Euskeraren aldeko lan orokar baten egitaraua	VIII-IX	1963-64	401-408
EYHERABIDE, Jean			
Mintzaldia (Beskoitzeko hitzaldiak)	XVII	1972	127-128

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
(Batzarrak-reuniones)			
Acta de la Primera sesión	I	1920	47-48
Euskaltzaindiaren lenengo urteko batzarrak	I (I)	1920	49-80
Euskaltzaindiaren bigarren urteko batzarrak	III (II)	1922	3-29
Euskaltzaindiaren irugarren urteko batzarrak	III (IV)	1922	3-17
Euskaltzaindiaren laugarren urteko batzarrak	VI (II-III)	1925	45-72
Euskaltzaindiaren bostgarren urteko batzarrak	VI (II-III)	1925	115-135
Euskaltzaindiaren seigarren urteko batzarrak	VII (II)	1926	67-89
Euskaltzaindiaren zazpigarren urteko batzarrak	VII (III-IV)	1926	59-78
Euskaltzaindiaren zortzigarren urteko batzarrak	VIII	1927	31-34
Euskaltzaindiaren zortzigarren urteko batzarra (jarraipena)	VIII	1927	157-163
Euskaltzaindiaren bederatzita amargarren urteko batzarrak	XI	1930	44-61
Euskaltzaindiaren bederatzita amargarren urteko batzarrak (jarraipena)	XI	1930	267-281
Euskaltzaindiaren amaikagarren urteko batzarrak	XIV	1933	12-25
Euskaltzaindiaren amabigarren urteko batzarrak	XIV	1933	142-152
Euskaltzaindiaren amairugarren urteko batzarrak	XIV	1933	276-287
Euskaltzaindiaren amalaugarren urteko batzarrak	XV	1934	262-273
Euskaltzaindiaren amabostgarren urteko batzarrak	XVI	1935	43-56
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1941-42-43-44-45-46-47-48)	I	1956	317-329
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1965)	XIII	1968	299-312
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1966)	XIII	1968	312-325
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1967)	XIII	1968	325-351
Literatura euskeraren batasunari buruz Euskaltzaindiaren agiria	XIII	1968	250

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1968)	XVI	1971	163-203
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1969)	XVI	1971	203-241
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1970)	XVII	1972	225-251
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1971)	XVII	1972	251-281
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1972)	XVIII	1973	248-280
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1973)	XIX	1974	396-422
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1974)	XX	1975	481-512
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1975)	XXI	1976	323-358
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1976)	XXII	1977	243-272
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1977)	XXII	1977	859-885
Batzar agiriak 1977-XII-30	XXIII	1978-1	271-272
Batzar agiriak (Uztarriletik Ekaineraino)	XXIII	1978-1	273-285
Batzar agiriak (28-VII-1978/27-IV-1979)	XXIV	1979-1	121-147
Batzar agiriak (25-V-1979/23-XII-1979)	XXIV	1979-2	711-731

EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA

Euskaltzaindiak Eusko-Ikaskuntzari, ura onen alaba dalako, begirune ta adiskidantza osoa zor diola	I (I)	1920	51
Azkue jauna euskaltzainburu autatua	I (I)	1920	50-51
Euskaltzaindiaren bizitokia Bilbon izan dedilla	I (I)	1920	52
Euskeraren idazkeraz (ortografiaz)	I (I)	1920	53
Euskaltzain urgazletzat izendatuak	I (I)	1920	55-56
Euskaltzaindiaren bizipideaz	I (I)	1920	52-56
Euskaltzaindiaren araudiaz	I (I)	1920	53, 56, 59, 60, 62
“Eusk” ala “Euzk”	I (I)	1920	62
Euskara ala euskera, euskeldun ala euskaldun	I (I)	1920	62-63
Euskaltzaindi, euskaltzain ta euskaltzaingo izenez	I (I)	1920	63

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren ikurritzaz eta ikurdiaz (lema y escudo)	I (I)	1920	64
Euskeraz erabili bear dan abeze eta idazkeraz	I (I)	1920	64
Eusk ala euzk, euskera ala euskara, euskal ala euskel, euskaltzain ala euskalzain	I (I)	1920	64-65
"Académico correspondiente" nola adierazi euskeraz	I (I)	1920	68-72
Domingo Agirrerene utsunea betetzeko, Altube'tar Seber euskaltzain autatua	I (I)	1920	68-69
Euskaltzaindiaren barneko araudiaz	I (I)	1920	69
Euskalki ala euskalgi	I (I)	1920	70
Agerre euskaltzainiak bere euskaltzaingoari uko egiñaren aintzat artezaz	I (I)	1920	70-71
Urtean amar batzarretara eztaozenen euskaltzaingoa utsik dagoela iragarteko eskubidea Euskaltzaindiari eman bear ote zaion	I (I)	1920	76
Broussain'en utsunea betetzeko aita Intza, O. F. M. cap., autatzen da	I (I)	1920	76-78
Euskaltzaindiaren Sortarauak - Estatutos de la Academia de la Lengua Vasca	I (I)	1920	77
"Zadorlari" itzaz	I (I)	1920	79
Euskaltzaindia bere diploma ta agerkaletan, bein beifeko euskalkia bezela, Gipuzkoarra erabili dezala	III (II)	1922	11
Euskaltzaindiaren kisagoa (nombramiento de cargos)	III (II)	1922	28
Kanpion jaunak euskaltzaindiaren iker-sailaz ekarritako txostena	III (IV)	1922	6
Gutunzaiari liburuak erosteko egotzi bear zaion diruaz	III (IV)	1922	6-17
Euskaltzainburuak ekarritako erizkizundi (cuestionario)	III (IV)	1922	7
Altubek erizkizundiari ipiñitako eraskiñak	III (IV)	1922	11
Euskaltzaindiaren iker-sailaz	III (IV)	1922	7-8, 18
Euskaltzaindiaren jagon-sailaz	III (IV)	1922	8, 21-22, 25, 29
Euskaltzaindiaren diru-bidez	III (IV)	1922	17

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	O-r. Pags. Page
"Euskera" aldirokoak iru-illabetekaria bear duela izan, eta arpidearen salneurriaz	III (IV)	1922	19
Erizkizundi irukoitzeaz	III (IV)	1922	19-30
Gernikako "Congreso Vasco"-n Euskaltzaindiak izango dituen lanan atontzeaz	III (IV)	1922	20
"Antologia de poetas vascos" egiteko arazoaz	III (IV)	1922	23
XVI ta XVII mendetako euskal idazleen aditz jokeren bilketaz	III (IV)	1922	28
Iker-saillaren erabakia: erderazko "gono" ezateko "ertz" erabili dedilla, ta "edro" esateko, "egal"	III (IV)	1922	16
Naparroako aldundiak Euskaltzaindiari emango dion sorospideaz	III (IV)	1922	29
Euskal idazleen aditz jokeren biltzeaz	III (IV)	1922	30-31
Gernikako euskal batzarrean egingo diran mutil ta nexka kokkorren euskal azterketak	III (IV)	1922	32-33
Bidasotik aruzko idazle, izparringi ta aldizkariak, Euskaltzaindiaren idazkera artzen ezbadute, beronen laguntzarik ez dutela izango	III (IV)	1922	34
Euskaltzaindiak Iruñako apaiz-ikastetxeko euskal ikastaroaren irakasleari emango dion laguntzaz	III (IV)	1922	35
Euskaltzaindiak Naparroako aldeetan zerbait entzungarri egin bear lukela euskera suspertzeko	III (IV)	1922	36
A. Lhandek Bidasotik aruzko euskaltzainiak alde aietan bildu ditezen egin duen eskabideaz	VI (II-III)	1925	48
Iruñako apaiz-ikastetxeko euskal irakasleari Naparroko aldundiak 3.000 peseta urteko emango dizkiola	VI (II-III)	1925	49
Euskal iztegi aundiaren lanetan asteaz	VI (II-III)	1925	54, 56-7
Iruñako euskal ikasgoen berri	VI (II-III)	1925	56
XVI ta XVII-gn mendetako liburuen aditz jokeren biltzeaz	VI (II-III)	1925	56
Euskaltzainburuari, bere lan gaitzaren ordaingarri urtero eman bear zaion sariaz	VI (II-III)	1925	62

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Donestebeko euskalegunetako egitamuaz	VI (II-III)	1925	63, 71-2
Altube'ren txostena: í marratua, vocal artean datorrenean izan ezik, ez dedilla idatzi	VI (II-III)	1925	64
Etxarri-Aranaz'en izan diran euskal jaien berri	VI (II-III)	1925	68
Euskaltzaindiaren kisagoa urrengo bi urtetarako	VI (II-III)	1925	121
Etxegarai Karmelo, Eleizalde zanaren orde, euskaltzain autatua	VI (II-III)	1925	121-123
"Eleizalde saria" sortzen du Euskaltzaindiak	VI (II-III)	1925	123
Euskaltzaindiak aurten izan dituen sorospideen berri	VI (II-III)	1925	126
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona	VI (IV)	1925	16-36
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona (jarraipena)	VII (I)	1926	38-56
Iruñako apaiz-gaiak egin dituzten euskal lanez	VII (II)	1926	71
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona (jarraipena)	VII (II)	1926	45-59
Euskaltzaindiaren sorospideak	VII (II)	1926	76-80
Euskaltzain bakoitzak, bi illabetetik bein bederik, lanen bat batzarretara ekarri dezala	VII (II)	1926	79
Datorren agorrillean (1925) Sara'n Axular zanaren oroigarri jai batzuk dirala-ta	VII (II)	1926	83
Juan Karlos Gerra urgazle izendatzen da	VII (II)	1926	85
Gipuzkoak erizkizundiari erantzun diona	VII (III-IV)	1926	46-58
Miren, Iñaki, Ander ta beste euskeraz dabilzen izenez	VII (III-IV)	1926	60
"Euskeraren adiskideak" izeneko bazkunaz	VII (III-IV)	1926	61
Bitor Garitaonaindia urgazle izendatzen da	VII (III-IV)	1926	63
Urrengo bi urtetarako kisagoa	VII (III-IV)	1926	65

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Karmelo Etxegarai zanaren tokian bere anai Bonifazio euskaltzain autatua	VII (III-IV)	1926	69-70
“Amarizar” euskeraz “uretaratu” esan bedi	VII (III-IV)	1926	72
Gipuzkoak erizkizundiari erantzun diona	VIII (I-II)	1927	3-30
Antzoki-itzak (vocabulario de teatro)	VIII	1927	31-32
Bonifazio Etxegarai'ren sarrera zala-ta, Zumaian egindako jai ospetsuaz	VIII	1927	33-34
Academia Españolak Euskaltzaindiko bi eletzain bere kideztat aukeratzeko artu duen erabakia, Euskaltzaindiak begi onez ikusten duela	VIII	1927	38
Academia Españolak Azkue ta Urkijoz egin duen izendamina, Euskaltzaindiak atsegiñez ikusi du	VIII	1927	157
Hugo Schuchardt zanaren oroimenez	VIII	1927	158-159
Naparroak erizkizundiari erantzun diona	VIII (III-IV)	1927	164-178
Naparroak erizkizundiari erantzun diona	IX (I)	1928	35-58
Naparroak erizkizundiari erantzun diona	IX (II)	1928	110-123
Erizkizundia Naparroa barrenean	IX (III)	1928	237-257
Erizkizundia Lapurdin	IX (IV)	1928	319-336
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
Euskaltzaindiaren erabakia: deklinazioan guion edo arbatxoa ez dedilla erabili	XI	1930	47
Euskaltzaindiaren erabakia: itz aurre guzitan -j- eta ez -i-, idatzi dedilla	XI	1930	52-53
Euskaltzaindiak itz berrien sortzaille izan behar duen ala ez	XI	1930	49
Euskaltzaindiaren erabakia: f marratua vocal arten bakarrik azaldu dedilla, eta gainera uf (avellana) eta zurf (: prudente) itzetan	XI	1930	47
Urrengo bi urtetarako kisago berria izendatzen da	XI	1930	46

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren iztegi berriaz	XI	1930	267 ta urren- goetan 270
Angel Irigarai jauna urgazle autatua Larramendi' ren omenezko Andoain' en egindako Festak dirala-ta	XI	1930	275-276
A. Polikarpo Iraizoz, O. F. M. cap., urgazle autatua	XIV	1933	16
A. José Azkue, O. F. M., urgazle autatua	XIV	1933	18
Euskaltzain buruak Madriko Ministro de Instrucción' koari egindako eskabidea, mutiko euskaldunak beren lenbiziko ikasbideak euskeraz artu ditzaten	XIV	1933	19
Landerretxe euskaltzain zanaren utsunea betetzeko, Elissalde jauna autatzen da	XIV	1933	21
Louis Dassance urgazle autatua	XIV	1933	22
Beste bi urtetarako kisagoa	XIV	1933	22
Euskaltzaindiaren ta beste euskal bazkunen izenean Madriko Ministroari egin zaion eskabidea ta areh erantzupen ona	XIV	1933	146
A. José Antonio Donosti, O. F. M. cap., ta apaiz Juan Gorostiaga urgazle autatuak	XIV	1933	277
Euskaltzaindia egiten ari dan iztegian erderatiko itzak sartu bear diran ala ez. Altube ta Azkue' ren iritziak	XIV	1933	279
Euskal izenei buruz	XIV	1933	281-282
Eusko-Ikaskuntzaren gutuntegirako euskal-itzen zerrenda	XIV	1933	282-283
Beste bi urtetarako kisagoa	XIV	1933	284
Henri Gavel deduzko euskaltzain (académico de honor) autatua	XV	1934	269
Algunos acuerdos de la Academia Vasca	—	1953	27-28
Actividades de la Academia	—	1953	45-47
Euskaltzaleen biltzarra Euskaltzaindiaren itzalpean. Arantzazu, 1956	I	1956	163-304
Euskaltzaindiaren erabakiak (Arantzazuko biltzarrean)	I	1956	298-299
Arantzazuko euskal-sariketa	I	1956	299-300
Izentatzea (L. Mitxelena)	I	1956	332

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Azkue jauna zenaren gorazarrea	I	1956	332
Aurkibidea 1956	I	1956	335-336
Azkue-ren gorazarrez egindako itzaldiak	II	1957	5-54
R. M. Azkue, katedra	II	1957	407
"Len eta orain"	II	1957	407
Euskalerriko ipuiñak	II	1957	408
Euskerazko misiñoak	II	1957	408
Bizkaierazko euskal-metodoaren sariketarako oinarriak	II	1957	408
Emendik aurrera	II	1957	408
Izentaziñoak (I. López-Mendizabal, N. Ormaetxea, I. Urkijo)	II	1957	408
Aurkibidea 1957	II	1957	409-411
Algunas erratas más notables	II	1957	azkenengo orra
Euskaltzaindiak ipinten duen urteroko nobela ta teatro-saria	III	1958	167-168
Miembros de la Academia de la Lengua Vasca	III	1958	168-170
Euskaltzaindiak ibeltzeko 12-an Bilbo-n antolatu zuen jaialdia	III	1958	171
Euskerazko dotriña berria Bizkaian	III	1958	171
Euskera eleizetan	III	1958	171-172
Bizkaiko bertsolarien lenengo sariketea	III	1958	172
Euskeraren indar-bidea errietan	III	1958	369-371
Euskeraren eguna	III	1958	371
Euskera Bilbo-ko eleizetan	III	1958	371
Euskalzaleen biltzarra Bilbo-n	III	1958	371-372
Aurkibidea 1958	III	1958	373
Euskalzaleen biltzarra (Bilbon, 1958)	IV	1959	93-217
Euskaltzaindiaren agiria euskal itzei buruz	IV	1959	214-215
Declaración de la Academia de la Lengua Vasca acerca del vocabulario del Euskera	IV	1959	216-217
Eusebio Erquiaga-k irabazi du 1958'garren urteko "Domingo Agirre" nobela-saria	IV	1959	242-243
Euskal sariketea amar urtetik amairu urterako neska-mutil bizkaitarrentzat	IV	1959	243-244
"Loramendi" Fr. Joakin Bedoña-koaren gorazarrez			
Euskaltzaindiak antolatzen duen literatura sariketa	IV	1959	244-245

	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Orr. Pags. Page
"Loramendi" Fr. Joakin Bedoña-koaren gorazarrez Euskaltzaindiak antolatutako literatura-sariketaren erabakia	1959	IV	245
Euskaltzaindiak urtero egin oi duen jaialdia	1959	IV	245-246
Euskal-kontzertu nagusi bat Bilbon	1959	IV	246
Bermeoko jaiak	1959	IV	246-248
Misioak euskeraz Bilbon	1959	IV	248
Aita Olabide zanaren gorazarrea Gasteizen	1959	IV	248-249
Astrabuduako kurutze-bidea	1959	IV	249
Xabier Peña euskera irakasleari gorazarrea	1959	IV	249
"Western Basque Festival" - Reno, 1959-VI-6,7	1959	IV	250-255
Bayonako batzarreak	1959	IV	255
Bizkaiko bertsolarien bigarren sariketa	1959	IV	255-256
Loramendi-ren gorazarrea Bedoña-n	1959	IV	257
Eibarko euskalzaleen biltzarra eta Gipuzkoako bertsolarien azken txapelketa nagusia	1959	IV	257-258
Euskaltzaindiko urgazle berriak	1959	IV	259
"Domingo Agirre" nobela-saria 1960	1959	IV	259
Aurkibidea 1959	1959	IV	261-262
Euskalzaleen biltzarra - Eibar, 1959	1960	V	23-183
"Loramendi" Fr. Joakin Bedoñaren gorazarrez Euskaltzaindiak egindako literatura sariketan lendabiziko saria irabazi zuten iru lanak	1960	V	185-272
Erromako erantzuna Euskaltzaindiak Aita Santuari bialdu ta eskeiñi zion Bibliaz	1960	V	419
Domingo Agirre nobela-saria 1960	1960	V	420-421
Euskaltzaindiaren jaialdia	1960	V	424
Salamanca-ko Unibersidadea	1960	V	425
"Euskal-Kulturaren alde"-k egindako ipui-sariketa	1960	V	425
Durango-ko Astarloa saloian	1960	V	425
Bizkaiko neska mutillen esamiñak	1960	V	425
Bertsolarien sariketak	1960	V	425-426
Euskalzaleen biltzarra	1960	V	426
Aurkibidea 1960	1960	V	427-428
Algunas erratas más notables	1960	V	azkenengo orria

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Domingo Agirre nobela-saria 1960	VI	1961	352
Toribio Alzaga teatro-saria 1961	VI	1961	352
Euskal-sariketea amar urtetik amabost urterako neska-mutil bizkaitarrentzat (1961-rako)	VI	1961	352-353
"Lizardi" José M. ^a Agirre-ren gorazarrez Euskaltzaindiak antolatzen duen poesia-sariketa	VI	1961	353-354
Euskal-sariketak Markiñako eta Ondarroako neska-mutilentzat	VI	1961	354-355
1962 Domingo Agirre nobela-sariaren oiñarriak	VI	1961	355
Euskal-sariketea amar urtetik amabost urterako neska-mutil bizkaitarrentzat (1962-rako)	VI	1961	355
Poesia sariak	VI	1961	355
Orixe-k irabazi du "Lizardi" José M. ^a Agirre-ren gorazarrez antolatutako poesia-sariketa	VI	1961	356
Gabriel Aresti-k irabazi du 1961 Toribio Alzaga teatro-saria	VI	1961	356
Eusebio Erkiaga-k irabazi du 1961 urtean Domingo Agirre nobela-saria	VI	1961	356-357
Novela ta teatro sarien ematea	VI	1961	357
Euskaltzaindiko urgazle berriak	VI	1961	357
Bertsolarien txapelketak	VI	1961	361-365
"Lizardi" José M. ^a Agirre zanaren gorazarrez Tolosan	VI	1961	365-366
Bizkaiko neska mutillen euskal-esamiñak	VI	1961	366
Bayona-ko irakas-solasak	VI	1961	366-367
Laugarren euskalzaleen biltzarra Donostian	VI	1961	367
Ondarroa-ko neska mutillen euskal-esamiñak	VI	1961	367-372
Bilbon prestatutako jaiak	VI	1961	372-373
Bilbon prestatutako jaiak	VI	1961	373
Fe de erratas	VI	1961	374
Aurkibidea 1961	VI	1961	375-376
Euskalzaleen biltzarra (Donostian 1961)	VII	1962	271-346
Euskaltzain berriak	VII	1962	357
Euskaltzaindiko urgazle berriak	VII	1962	358
Euskaltzaindiko kargu berriak	VII	1962	358
Jon Etxaide 1962 urteko Domingo Agirre nobela-sariaren irabazle	VII	1962	358

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
1962 Lizardi poesia-sariaren oiñarriak	VII	1962	359
Antonio Bilbao Monasterio 1962 Lizardi poesia sariaren irabazle	VII	1962	359
1962 urteko poesia sariak bertsolarien klasean ari diranentzat	VII	1962	359-360
Lau bertso papel saritu dira bertsolarien klasean egiñak	VII	1962	360
Orixe zanaren gorazarrez ipintzen diran aurren ipui sariketa eta poesia sariaren oiñarriak	VII	1962	360-361
Gabriel Aresti Orixe zanaren gorazarrez ipiñitako poesia sariaren irabazle	VII	1962	361
Agustín Zubikaray 1963 Toribio Alzaga teatro sariaren irabazle. Luis Mitxelena 1962 urteko "Premio de literatura Caja de Ahorros Vizcaina"-rena	VII	1962	361-362
L. Dassance jaunaren omenez Uztaritzen	VII	1962	362
Euskaltzaiñen sarrera itzaldiak	VII	1962	362
Bertsolarien txapelketak	VII	1962	362-364
Euskalzaleen biltzarra Euskaltzaindiak eratua Arantzazu-n	VII	1962	364
Itzaldiak Bilbon	VII	1962	364-365
Bizkaiko neska mutillen euskal esamiñak	VII	1962	365
Euskaltzaindiaren jaia Bilbon	VII	1962	365
Fe de erratas	VII	1962	366
Aurkibidea 1962	VII	1962	367
Euskalzaleen biltzarra (Arantzazu, 1963)	VIII-IX	1963-64	291-449
Guillermo Albizu 1963 urteko bertso papel sariketaren irabazle	VIII-IX	1963-64	491-492
Antonio Bilbao Monasterio 1964 Lizardi poesia sariaren irabazle	VIII-IX	1963-64	492
Dominique Peillen 1964 urteko Domingo Agirre nobela-sariaren irabazle	VIII-IX	1963-64	492
José M. ^a Lertxundi "Argin" Aya-koak 1964 Xenpelar saria irabazi du	VIII-IX	1963-64	492-493
Domingo Agirre zanaren omenez literatura sariketak. 1964 abenduaren 20-an lore jokoak Ondarrun	VIII-IX	1963-64	493

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
1965 Toribio Alzaga teatro-saria	VIII-IX	1963-64	494
1965 Lizardi poesia-sariaren oiñarriak	VIII-IX	1963-64	494
1965 Xenpelar poesia sariak bertsolarien klasean ari diranentzat	VIII-IX	1963-64	494-495
Euskaltzaindiaren jaia Bilbon	VIII-IX	1963-64	495
Bilbon "XXVIII Congreso Luso-español para el progreso de las ciencias"	VIII-IX	1963-64	495
Domingo Agirre jaio zala eun urte	VIII-IX	1963-64	495-496
Resurrezio Maria Azkue jaio zala eun urte	VIII-IX	1963-64	496
Euskalzaleen biltzarra Loyola-n	VIII-IX	1963-64	496-497
Pernando Amezketarrari gorazarrea bere errian jaiotzaren berreungarren urtea ospatzeko	VIII-IX	1963-64	498
Bertsolarien txapelketak	VIII-IX	1963-64	498-499
Bizkaiko neska mutillen euskal esamiñak	VIII-IX	1963-64	499
Liturjia berria	VIII-IX	1963-64	500
Itzaldiak Bilbon Resurrezio Maria Azkue zanaren gorazarretan	VIII-IX	1963-64	500
Pello Mari Otaño-ri gorazarrea Zizurkillen	VIII-IX	1963-64	500-501
Iru euskaltzaiñen sarrera itzaldien argitaratzea	VIII-IX	1963-64	501
Miembros de la Academia de la Lengua Vasca	VIII-IX	1963-64	503-507
Nuevos miembros correspondientes de la Academia de la Lengua Vasca	VIII-IX	1963-64	507
Fe de erratas	VIII-IX	1963-64	askenengo orria
Aurkibidea 1963-64	VIII-IX	1963-64	509-510
Arimetika	XII	1967	55-59
Aurkibidea 1967	XII	1967	319
Arantzazu-ko biltzarrak (Urria, 1968)	XIII	1968	137-265
Literatura euskeraren batasunari buruzko biltzar nagusiak Arantzazun (Billeren asmoa)	XIII	1968	142-144
Batasunari batzuk agurka eta beste batzuk aurka	XIII	1968	221
Elkar-hizketak (Arantzazu-ko biltzarra, 1968)	XIII	1968	237-248
Literatura euskeraren batasunari buruz Euskaltzaindiaren agiria	XIII	1968	250
Batasunerako hiztegia	XIII	1968	251-265

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Escrito al Exmo. Ministro de Educación y Ciencia - Ministerio de Educación y Ciencia	XIII	1968	267-269
Visita al Ministro de Educación y Ciencia	XIII	1968	269-270
Relación de académicos	XIII	1968	273-279
Jazinto Carrasquedo Olarra 1965 urteko "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazlea	XIII	1968	290
Gabriel Aresti 1965 urteko "Lizardi" poesia sariaren irabazle	XIII	1968	290
Manuel Matxain 1965 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	290
Iñigo Urroz de Heredia Gernika ensayo sariketan aurrena eta Sabino Alonso ipuietan	XIII	1968	291
Dominique Peillen 1966 urteko Domingo Agirre nobela sariaren irabazle	XIII	1968	291
Ibon Sarasola 1966 urteko "Lizardi" poesia sariaren irabazle	XIII	1968	291
Inozenzio Olea 1966 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	291
Juan Antonio Letamendia "Kirikiño" sariaren irabazle	XIII	1968	292
Euskal-herriko bertsolarien azken txapelketa nagusia Donostiako Anoeta frontoian 1967 urteko garagarilaren 11-an	XIII	1968	292
Agustín Zubikaray 1967 urteko "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazle	XIII	1968	292
1967 urteko "Lizardi" poesia saria	XIII	1968	292
Manuel Matxain 1967 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	292
1968 urteko "Txomin Agirre" nobela saria Txillardegiren <i>Elsa Scheelen</i> nobelari	XIII	1968	293
Kalonje 1968 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	293
Agustín Zubikaray 1969 urteko "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazle	XIII	1968	293
Bodas de oro de la Academia de la Lengua Vasca	XIII	1968	293-299
Aurkibidea 1968	XIII	1968	353-355
Urre eztaiak - Bodas de oro	XVI	1971	5-102

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Acta de la primera sesión de la Academia - Acta fundacional, 1919	XVI	1971	15-17
Euskaltzaindiak hiriburuetan egin zituen bileretako hitzaldiak	XVI	1971	17-97
Hilabeten izenen batasuna	XVI	1971	103-107
Escrito al Exmo. Sr. Ministro de Educación y Ciencia, sobre el Libro Blanco	XVI	1971	109-111
Euskaltzaindiaren agiriak	XVI	1971	113-162
Maulen, kargu aldatzeak zirela eta egindako hitzaldiak	XVI	1971	114-123
Euskaltzaindiaren egituraz	XVI	1971	123-127
Batzorde sortzeaz eta Donostiako ordezkariak hornitzeaz	XVI	1971	127-131
Euskaltzaindiaren araudia berritzeko batzordea	XVI	1971	127-128
Iruineko Symposium-a eratzeko	XVI	1971	128
Etxegintzako hiztegia prestatzeko batzordea	XVI	1971	129
Euskaltzaindiak Donostian duen ordezkariak	XVI	1971	129
Aditz batzordea	XVI	1971	130-131
Euskaltzaindiaren prensa bulegoa "Adima Ibinagabeitia saria" eman zeneko hitzaldia	XVI	1971	131-132
"Euskera" aldizkaria gaurkotzeaz	XVI	1971	132-134
Hileroko batzar eguna hobekiago aprobetxatzeaz	XVI	1971	135-138
Idatz arauak	XVI	1971	139-141
I. Idatz arauak estudiatzeko batzordea	XVI	1971	143-159
II. Idatzarauetazko batzordeak prestatutako lehen txostena batzarreari aurkezten	XVI	1971	143-146
III. Puntuazio marka batzuk non, noiz eta nola jarri	XVI	1971	146-150
IV. Idatzarauetazko batzordeak prestatutako II. txostena batzarreari aurkezten	XVI	1971	150-153
V. Loturik ala bereiz idatzi behar diren hitz aureski eta atzizkiak	XVI	1971	153-156
Batzordeen organigrama	XVI	1971	156-159
Literatura sariketa; gaia: Saiakera = Concurso de literatura; tema: ensayo	XVI	1971	160
Hartu diren liburuak	XVI	1971	161-162
Euskaltzainen izendegia	XVI	1971	243-245
	XVI	1971	247-256

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Aurkibidea 1971	XVI	1971	257-261
Euskaltzaindiaren agiriak	XVII	1972	121-225
Idatzarauak	XVII	1972	168-177
Idatzarauetazko batzordeak prestatu duen II. txostena	XVII	1972	168-169
Idatzarauetazko batzordea	XVII	1972	170-173
Idatzarauetazko batzordearen berriztatzea	XVII	1972	174-177
Arautegia	XVII	1972	178-225
Araudi berriztatua euskaltzainei aurkeztekoan	XVII	1972	178-183
Araudi berria egiteko zer prozedura segitu den	XVII	1972	183-185
Euskaltzainei egindako eskutitza arautegiaren birretsia eskatuz	XVII	1972	186-189
Estados de la Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindiaren arautegia - Statuts de L'Academie de la Langue Basque	XVII	1972	190-214
Arautegi batzordeak "gestio" batzuk egin ditzan	XVII	1972	214-215
Haritschelhar jauna, batzar moderatzailer	XVII	1972	215-216
Domingo Agirre sariketa (Baldintzak jartzeaz)	XVII	1972	216-218
"Txomin Agirre" nobela saria 1972 urtea	XVII	1972	217-218
Euskaltzaindia Alfabetatze batzordearen oinarri arauak	XVII	1972	218-219
Euskal irakasle titulua	XVII	1972	220-223
Euskaltzaindira euskal irakasle titulua eskuratzeko bidaliak izan ziren "curriculum vitae"ei buruz, horretarako izendatu zen batzordearen agiria	XVII	1972	223-225
Leizarragaren omenezko jaialdia eta biltzar idekia Beskoitzen	XVII	1972	283-285
Aurkibidea 1972	XVII	1972	293-294
Aditz laguntzaile batua	XVIII	1973	5-74
Euskaltzaindiaren agiriak	XVIII	1973	179-280
Filateli hiztegia	XVIII	1973	205-206
Merkatalgo izendegia - Nomenclátor de términos comerciales - Liste de termes commerciaux	XVIII	1973	215-229
D mailako irakasle tituludunak	XVIII	1973	244-247
Aita Iratzeder, Belokeko abade	XVIII	1973	283
Julio de Urquijoren omenez	XVIII	1973	283

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
“Txomin Agirre” nobela sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	283-284
“Toribio Alzaga” antzerki sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	284
“Lizardi” poesia sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	284
“Xenpelar” berso-paper sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	285
Euskaltzaindiak antolaturik edo bere laguntzaz egin diren sariketa batzuk	XVIII	1973	285
Udako ikastaldia Arantzazun	XVIII	1973	288-289
Hartu diren liburuak	XVIII	1973	293-302
Euskaltzaindiko en izen eta bizilekuak			
- Miembros de la corporación	XVIII	1973	303-307
Aurkibidea 1973	XVIII	1973	309-310
Euskaltzaindiaren barne-erregelak	XIX	1974	363-370
Reglamento Interior de la Academia de la Lengua Vasca	XIX	1974	370-378
Reglement interieur. Academie de la Langue Basque	XIX	1974	378-387
D mailako irakasle tituludunak (1973)	XIX	1974	387-389
H letra dela eta	XIX	1974	389-395
Elgoibarren Urruzunoren gorazarrez	XIX	1974	423
Commemoración de Urruzuno en Elgoibar	XIX	1974	424
Juan Bautista Gamiz-en ospakizunak Araban	XIX	1974	425
Centenario de Juan Bautista Gamiz en Alava	XIX	1974	426
Arrasate-ko batzar irekia	XIX	1974	427
Sesión pública en el ayuntamiento de Mondragón	XIX	1974	428
Eusebio M. ^a Azkueren gorazarrez	XIX	1974	429-431
Centenario de Eusebio M. ^a Azkue en Lequeitio	XIX	1974	431-432
Aurkibidea 1974	XIX	1974	441-443
Zortzi urte arteko ikastola hiztegia	XX	1975	7-153
Euskaltzainen izen eta bizilekuak - Miembros de la corporación	XX	1975	155-159
Irakasle tituludunak (B- eta D-mailak, 1975)	XX	1975	475-480

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
1974 urteko diru-laguntzak	XX	1975	553-556
Aurkibidea 1975	XX	1975	557-558
Real Decreto de reconocimiento de la Real Academia de la Lengua Vasca-Euskaltzaindia (Anexo: estatutos)	XXI	1976	5-14
Euskaltzaindiaren onartze dekretoa (arautegiarekin)	XXI	1976	15-23
Eguzkitzaren lanen zerrendak	XXI	1976	235-238
Euskal irakasle tituluaz, laugarren emanaldia	XXI	1976	251-255
Herri eta herritarren izendegia	XXI	1976	287-315
Irakasle tituludunak (1976 urtekoak)	XXI	1976	316-322
Euskaltzaindiaren esku-erakutsia Aita Sainduari	XXI	1976	361-362
Fe de erratas y cuatro ediciones al "XIV contribución al Diccionario Vasco". Euskera 1975	XXI	1976	370
Aurkibidea 1976	XXI	1976	371-373
Zenbait Euskaltzaindikok eginiko gutuna	XXII	1977	207-208
Urtebikoaren plangintza	XXII	1977	222-237
Oinatiko Olakua Torretxea	XXII	1977	275-276
Destino que la Real Academia de la Lengua Vasca-Euskaltzaindia piensa dar a la casa-torre "Olakua", sita en Oñate	XXII	1977	276-278
Aurkibidea 1977 (I)	XXII	1977	307-309
Aditz sintetikoa	XXII	1977	785-848
Beste zenbait aditz	XXII	1977	849-850
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarra (Eleizalderen mendeurrena Bergaran 1978)	XXII	1977	856
Sobre la Real Academia de la Lengua Vasca-Euskaltzaindia	XXII	1977	911
Salbatore Mitxelena (1919-1965) zenaren omenez	XXII	1977	912
Alfabetatze euskalduntze batzordea (1977-78 ikasturteko ikasle-irakasle argitasunak)	XXII	1977	913-915
B- mailako irakasle tituludunak (1977.urtea)	XXII	1977	917-919
D- mailako irakasle tituludunak (1977.urtea)	XXII	1977	921-934
1976.urteko batzarretara etorri diren euskaltzain eta laguntzaileen zerrendak	XXII	1977	945-947

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Jaso diren liburuak (1973-1977)	XXII	1977	953-963
Aurkibidea 1977 (II)	XXII	1977	965-968
Hiztegia (Matematika hiztegia)	XXIII	1978-1	255-268
Udal izendegia	XXIII	1978-1	317-334
Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarra (Barne-erregelak)	XXIII	1978-1	351-352
"D" mailako irakasle tituludunak	XXIII	1978-1	369-378
1977. urteko batzarretara etorri diren euskaltzain eta laguntzaileen zerrendak	XXIII	1978-1	379-381
Euskaltzain osoak - Académicos de número	XXIII	1978-1	389-390
Euskaltzain ohorezkoak - Académicos de honor	XXIII	1978-1	390
Euskaltzain laguntzaileak - Académicos correspondientes	XXIII	1978-1	390-397
Jaso diren liburuak (1978)	XXIII	1978-1	399-417
Aurkibidea 1978-1	XXIII	1978-1	419-421
Hizkuntz batzordea	XXIII	1978-2	431
Elkarrizketa (VIII. Biltzarra)	XXIII	1978-2	543-555, 569-577, 613-619, 639-641, 691-695, 771-772, 787-788, 819-825, 857-862
Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarraren amaiera (Adierazpena)	XXIII	1978-2	866
Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarreko amaiera (Biltzar dominak banatzea)	XXIII	1978-2	873-874
Aurkibidea 1978-2	XXIII	1978-2	879-881
Decreto de bilingüismo	XXIV	1979-1	7-11
Bergarako adierazpenean agindutakoa betetzeaz	XXIV	1979-1	73-74
Euskaltzaindiko batzordeen Bir-antolaketa	XXIV	1979-1	75-78
Batzordeen Bir-antolaketa (segida)	XXIV	1979-1	79-80
Batzordeen Bir-antolaketa (bukaera)	XXIV	1979-1	81-82
Euskaltzaindiko sail eta batzordeen organigrama	XXIV	1979-1	84-85
Kontsonante Busti-palatalen grafiaz Euskaltzaindiaren erabakia	XXIV	1979-1	91-92
Hezkuntza Ministeritzari egindako eskea	XXIV	1979-1	93-99

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskara batua, euskalkiak eta tokian tokiko hizkerak	XXIV	1979-1	103-106
El euskara común, los dialectos y las hablas locales	XXIV	1979-1	107-110
Euskal-Herri hitza ez baztertzeaz - Que no sea relegada la palabra Euskal-Herria	XXIV	1979-1	115-117
Arkitektur hiztegia	XXIV	1979-1	307-327
1978. urteko batzarretara etorri diren euskaltzain eta laguntzaileen zerrenda	XXIV	1979-1	395-396
1979. urterako Euskaltzaindiaren batzar egutegia	XXIV	1979-1	401-404
Presentación del Libro Blanco del euskara (L'Éuscar, un idioma en fase d'expansió)	XXIV	1979-1	413
Aurkibidea 1979-1	XXIV	1979-1	429-432
Orden ministerial sobre el bilingüismo	XXIV	1979-2	445-463
Erakusleak	XXIV	1979-2	629-632
Deklinabidea	XXIV	1979-2	633-657
"H" letraren ortografi arauak	XXIV	1979-2	659-664
"H" letra alfabetikoki kontuan harturik	XXIV	1979-2	679-693
Euskara batua eta euskalkiak irakaskuntzan	XXIV	1979-2	697-698
Nafarroako euskararen egoera	XXIV	1979-2	699
Situación del euskara en Navarra	XXIV	1979-2	701
Euskal alfabetoaren letren izenak	XXIV	1979-2	703-704
Bertsolari batzordea, Euskal Herriko Bertsolari Txapelketa Nagusia	XXIV	1979-2	787-795
Zuzenkizunak - Fe de erratas (<i>Euskera</i> XXIV-1979-1)	XXIV	1979-2	869
Aurkibidea 1979-2	XXIV	1979-2	871-874
EUSKERAZALEAK			
Araba, Bizkaia ta Gipuzkoa'ko Euskerazaleak Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	791-793
EUSKO KONTSEILU NAGUSIA - CONSEJO GENERAL VASCO			
Euskaltzaindia - Real Academia de la Lengua Vasca	XXIII	1978-1	6-10
EZCURDIA, Alejandro			
Notas sobre el empleo del patronímico en Orio (Guip.) en los siglos XVI y XVII	XXIII	1978-1	59-68

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EZKERRA, Cayetano			
Palabras de D. Cayetano Ezkerra en el ingreso en Euskaltzaindia de Enrique Knörr Borrás	XXIII	1978-1	13-15
FABRE, J			
Pasado, presente y futuro de la lengua	XXIV	1979-1	405-406
FAGOAGA, Blas			
Azkueren iztegi berritu eta osoturako (Joakin Lizarraga Elkanoko apaizaren liburu argitara gabekoetatik ateratako itz sailla)	IV	1959	63-78
Algunas frases inéditas del euskera antiguo	VI	1961	27-29
Datos para la geografía histórica del euskera en Navarra	VII	1962	205-213
GALBETE GUERENDIAIN, Bizente			
En memoria del prócer de las letras navarras D. Arturo Campión	XXIV	1979-2	533-537
Saludo y homenaje a D. Amadeo Marco	XXIV	1979-2	815-819
GANDIAGA, Bitoriano			
Arantzazuko folklore-gaien biltzeaz	I	1956	206-231
Lau erromantze	XIX	1974	156-163
Hiru erromantze eta gorazarre bat	XX	1975	301-315
Irakurtzen ari naizen azken poesiaz	XXIII	1978-1	237-246
GARATE, Justo			
Juicios y glosario vasco-latino de Buenaventura Vulcanius	VI	1961	239-245
Pablo Astarloa. Extracto Humboldtiano de su plan de lenguas	VI	1961	247-276
Notación filológica del Plan de lenguas de Astarloa	VI	1961	277-302
Nuevos datos acerca de Aizkibel	VII	1962	75-120
Nombres vascos y caracteres de los seles (Novena contribución al diccionario vasco)	VII	1962	121-130
Un vascófilo yanqui muy citado: George William Erving	VII	1962	215-217
Observaciones a mis trabajos en esta revista	VIII-IX	1963-64	223-227

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
La vascoología del profesor Julien Vinson de la Sorbona	VIII-IX	1963-64	229-247
De Guillermo von Humboldt a Menéndez Pidal	VIII-IX	1963-64	249-254
XI contribución al Diccionario Vasco (Voces vascógenas en idiomas modernos - Discusión)	XII	1967	85-118
Jovellanos	XIII	1968	107-118
El segundo trabajo de Aizkibel	XIII	1968	119-125
XII contribución al Diccionario Vasco	XVII	1972	51-86
El lingüista leniztar fray Melchor Oyanguren	XVII	1972	99-104
Notas a mi XII contribución al Diccionario Vasco	XVIII	1973	176-177
Aportación a la historia de la euskerología (carta de citra-tumba a D. Bonifacio Echegaray)	XIX	1974	105-115
XIV contribución al Diccionario Vasco	XX	1975	239-255
Análisis de dos versiones de la Profung de W. Von Humboldt	XXIII	1978-1	69-88
Análisis de dos versiones de la Profung en su edición de 1821	XXIV	1979-1	427
GARITAONAINDIA, Bitor			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	100
GARITAONAINDIA, Jesús Fco.			
Sermones manuscritos antiguos	VI	1961	326-331
GARMENDIA ETXEBERRIA, Salvador			
Deklinazio	XIII	1968	151-161
Indeterminazioari datxekon aditza singularrean	XIII	1968	287-290
GARMENDIA ELOSEGI, Juan Antonio			
Seber Altuberen omenez	XXIV	1979-2	607-609
GARMENDIA LARRAÑAGA, Juan			
Olagintzako itzak	XXII	1977	116-124
GARRO, Bernardo M. ^a			
Nombres genéricos de "Río" en la toponimia vasca (Aportaciones para un estudio acerca de la de Vizcaya)	I	1956	89-97

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Nombres genéricos de "Río" en la toponimia vasca (cont.)	I	1956	149-162
Nombres genéricos de "Río" en la toponimia vasca (cont.)	III	1958	67-81
Euskerazko era batzuk	VI	1961	358-360
GAUBEKA, Bitor			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	18-20
GAUR, S. C. I.			
El vascuence en los actuales niños de Guipúzcoa	XIII	1968	5-71
GAVEL, Henri			
Observaciones sobre la ortografía del vascuence	XI	1930	193-212
Réponses souletines à un questionnaire linguistique	V	1960	293-316
GEREÑO, Xabier			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	222-223
Musika gaietazko hiztegi bati buruz	XXI	1976	122-126
Bergarako biltzarrerako	XXIII	1978-2	807
GESALTZAKO, Graziano (ikus Graciano Anduaga)			
GONZALEZ ETXEGARAY, Carlos			
Catálogo de la colección del Príncipe Luis Luciano Bonaparte que se guarda en la Biblioteca de la Diputación de Vizcaya	VII	1962	219-258
GOIKOETXEA MAIZA, Juan (Iru-Garate)			
Aita I. Mancisidor, S. J. (1907-1961)	VI	1961	351
Loyola inguruan osatutako iztegitxo (Larramendi-ren omenez)	XII	1967	25-53
Larramendi-ren egun aundia Salamanca-n (Manuel Garagorri "Larramendi-ren" omenez			
Loiola-n 1966 urteko agorrean egin zan billeran emandako itzaldia)	XII	1967	119-138

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Joan Baptista Gamiz Ruiz de Oteo XVIII.mendeko arabar euskal olerkaria 1696-1773	XIX	1974	167-217
Gillen Larrañaga Azpiazu, S. J. (1905-1978)	XXIII	1978-1	385-386
GOROSTIAGA, Juan			
El testimonio de la lengua en la prehistoria (Ensayo de paleontología lingüística vasca)	XV	1934	274-288
Los nombres vascos de los meses	III	1958	51-55
De onomástica vasca	III	1958	57-62
Diccionario Etimológico de la lengua vasca	III	1958	63-66
Los nombres vascos de los días de la semana	IV	1959	87-92
Euskera bat edo unificación del euskera	IV	1959	96-98
Juan Antonio Mogel ta historia aurreko Espainia	V	1960	168-171
Polifacética tradición euskalduna	V	1960	317-328
Erantzun hitzaldia (E. Erkiagaren sarrera hitzaldiari erantzuna)	XIX	1974	349-358
GOIENETXE, Kruz			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	97-99
GRANDE, Mario			
Estudios de bachillerato realizados por Resurrección M. ^a de Azkue	VI	1961	360-361
HARITSCHELHAR, Jean			
Zertan den eskuara	VIII-IX	1963-64	440-442
L'oeuvre poétique de Pierre Topet-Etchahun (Texte-traduction-variantes-Notes)	XIV-XV	1969-70	1-710
I Udako euskal unibertsitatea	XIX	1974	429
San Martín jaunaren sarrera-hitzaldiari erantzuna	XX	1975	209-219
Euskaltzaindiko lankide maiteak (E. Larreren sarrera-hitzaldiari erantzuna)	XXI	1976	40-47
Pierre Broussainen omenaldia	XXIII	1978-1	169-174
Pierre Lafitteren omenaldia	XXIII	1978-1	189-193
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarren amaiera (agurra)	XXIII	1978-2	865

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Elizondo euskal jaiak duela ehun urte Etxahun-Iruri (1908-1979)	XXIV XXIV	1979-2 1979-2	555-559 851-854
HIRIART-URRUTY, Jean Euskaltzaindian sartzean (mintzaldia)	XXII	1977	327-352
IBAR (ikus MOCOROA, Justo M. ^a)			
IBARGUTXI, Juan Itzaldia (Azkue euskerálogo)	II	1957	27-31
INTXAUSTI, Joseba Euskeraren kultura bide bat Euskera batxiller-mutilentzat Azterketa sintatikorako azterbidea UZEI: Euskal unibertsitatearentzat aurregitura batez	VII VIII-IX XX XXII	1962 1963-64 1975 1977	309-314 408-440 330-331 935-939
INTZA'R, Dámaso (OLASAGARRE, Miguel) Naparroko aditz laguntzalea Naparroko aditz laguntzalea Burundako euskalkia Esaera zarrak Esaera zarrak Esaera zarrak Esaera zarrak Larraun eta bere euskalkia Esaera zarrak Navarra, edo Naparroa ote da? Euskaltzaindiko nere lendabiziko lagunak Esaera zarrak "Larreko" Irigaray'tar Fermín goresgarriaren omenez	II (II) III (II) III (III) VII (III-IV) VIII IX II VIII-IX XIII XIII XVII XVIII	1921 1922 1922 1926 1927 1928 1957 1963-64 1968 1968 1972 1973	3-35 65-92 1-42 3-16 141-156 87-109; 228-236; 259-280 91-105 143-178 83-85 271-273 94-97 187-190
INTZAGARAY, Erramon Etxegarai'tar Bonifacio Euskaltzain berri jaunaren itzaldiari Erramon Intzagarai euskaltzain jaunak egin zion erantzumena	VII (III-IV)	1926	124-135

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
IPARRALDEKO EUSKALTZAINEK			
Euskararen batasunari buruz "H" letraren auzia dela-ta	XXIII	1978-2	581-592
IRAIZOZ, A. Polikarpo (ikus A. Zarranz)			
IRATZEDER, A. (ikus DIHARCE, Xabier)			
IRIGARAY, Angel			
Artur Campión	—	1953	32-33
Noticia del estado lingüístico de Navarra en 1935	I	1956	41-46
Lizarraga Elkano'koa	IV	1959	119-126
Mogel eta literatur-euskara	V	1960	110-120
Catecismo manuscrito en euskara alto navarro	VI	1961	161-179
Ignacio Larramendi (1874-1960)	VI	1961	348
Odon Apraiz jaunaren goratarrean	XXII	1977	81-84
Euskara batuaren idazkeraz - euskara bakuna (A. Loidi-rekin elkar lanean)	XXIII	1978-2	803-806
IRIGOYEN, Alfonso (A. I.)			
Aportaciones al Diccionario Vasco Laburkuntza (L. Villasante-ren "Gomendiozko carta" lanari)	I	1956	47-48
Laburkuntza (M. Lecuona-ren "Deikia aditzetan" lanari)	I	1956	86-87
Cartas de Mariano Mendigacha a D. Resurrección M. ^a de Azkue (escritas en vascuence roncalés y en castellano)	II	1957	119-170
Cartas de Inchauspe al príncipe Luis Luciano Bonaparte	II	1957	171-260
Del epistolario de Azkue	II	1957	261-393
Curiosidades y observaciones sobre el dialecto vizcaino literario	III	1958	105-132
Euskaltzaleen biltzarreko agurra	IV	1959	95-96
Berbak eta izkuntza (Euskerearen batusun berezkoa)	IV	1959	173-171
Hitzaldia (Bermeo 1959)	IV	1959	247-248
Sermones manuscritos antiguos (Fr. Francisco Tristán de Huandurruga - 1822)	V	1960	341-354
"Nuen", "zuen", "genduan", en el lenguaje hablado	V	1960	420

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Vocabulario baztanés de Juan Bautista Gorosurreta (1845-1923)	VII	1962	135-193
Carta en lengua vasca dirigida en 1683 desde Bilbao por Fermín de Basauiuasoa a Joanes de Callo, a San Juan de Luz	VII	1962	259-269
Dos cartas de Juan Carlos de Guerra a R. M. ^a de Azkue sobre el manuscrito de la obra "Acto para Nochebuena", de Pedro Ignacio de Barrutia y sobre poesías de la misma procedencia	VII	1962	354-355
Done Miliaga Kukullakoa eta euskara (Euskaltzaindian sartzean egin zuten hitzaldia)	XX	1975	161-186
Gorputz eta soin hitzez eta abar	XXI	1976	74-88
Ene eritzia zenbait euskaltzain eta laguntzailek firmaturikako gutun urriko batzarrean tratatukodenaz eta ene erabaki-proposamendua	XXII	1977	208-213
Bilbo eta euskara	XXII	1977	385-425
Geure hizkuntzari euskaldunok deritzagun izenaz	XXII	1977	513-538
Algunas consideraciones sobre onomástica personal vasca	XXII	1977	561-623
Pertsona izenen hauzia hego euskal herrian (Ez gaitezen behatopa bigarren aldiz harri berean)	XXII	1977	625-631
Pertsona izenez gehiago	XXII	1977	633-637
Sistema perifrastikoaren laguntzaile batzuen jatorriaz	XXII	1977	655-657
<i>Eritzi</i> nola erabili behar den delako hauziaz	XXII	1977	659-665
Euskara normalizatuaren ahoskatzeaz; Txillardegik Bergarako biltzarretarako bidali duen lanari oharrak	XXIII	1978-2	631-638
Erakusleez	XXIII	1978-2	713-735
Deklinabideaz	XXIII	1978-2	737-759
Euskara baturako deklinabidearen oharrak	XXIX	1979-2	639-640
IRIONDO, José M. ^a Irratigintza eta euskara	XXII	1977	48-52
IRU-GARATE (ikus GOICOECHEA MAIZA, J.)			

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
IZAGIRRE, Kandido			
Oñatiko liñagin-iztegitxoa	I	1956	174-182
IZETA, Mariano			
Euskararen giroa Baztanen	XXIV	1979-2	569-572
JAUREGUI, Luis			
Sobre unificación del euskera " Loramendi" olerkaria (Bere poesia-lanaren asterketa, bera bizi izan zan garaiari buruz-buru)	III (I) V	1922 1960	57 235-257
JAUREGIBERRI, Madeleine			
M. Jauregiberri andrearen hitzak	XXI	1976	156-157
KAMIÑAZPI (ikus José M. ^a Etxaburu)			
KARAKOSKI, Eero			
Tyrrhenian studies. I	XXIII	1978-1	89-107
KARDABERAZ TALDEA			
Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	795
KEREXETA, Jaime			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	233-234
Juan Karlos Gerra, armarri-zalea	XIX	1974	242-249
KINTANA, Xabier			
Histori aztarrenak euskal hitzetan	XIX	1974	287-291
Euskara Georgiako unibersitatean	XXII	1977	280-283
Gabiriaren etymologiaz	XXII	1977	555-557
Georgiarekiko harremanez	XXII	1977	941-943
Bergarako biltzarrerako ohar eta proposamenak	XXIII	1978-2	675-681
Euskaltzaindiari erregua	XXIV	1979-1	111-113
Aditza batzeko batzordearen historiaz zerbait	XXIV	1979-1	381-383
Georgiako bidaiaz zenbait berri	XXIV	1979-1	385-389
KNÖRR, Enrique			
Eraskina (a Más voces alavesas)	XVIII	1973	150
Gamiz-en hizkeraz zertxobait	XIX	1974	218-230
Ulibarri eta Okondo	XXI	1976	182-185

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Herri eta herritarren izendegia (Lizundiarekin elkar lanean)	XXI	1976	287-315
Odon Apraizen omenaldia	XXII	1977	84-87
Hiketa edo hitanoaz zenbait argi Euskaltzaindian sartzean egindako hitzaldia	XXII	1977	701-719
	XXIII	1978-1	23-37
KRUSELLAS, Joan			
Presentación del Libro Blanco (mi defensa del euskara)	XXIV	1979-1	407-411
KRUTWIG, Federico			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	228-233
LABAYEN, Antonio M. ^a			
Nicolás Ormaetxea "Orixe" (1888-1961)	VI ^a M ^o	1961	345-347
LACOMBE, Georges			
Euskaltzain sarrera-itzaldia	II (II)	1921	51-56
Jean Elissalde aphez jaunak bere euskaltzain sarreran irakurri zuen itzaldiari, Georges Lacombe euskaltzain jaunak egin zion erantzuna	XII	1931	77-83
LAFITTE, Pierre (P. L.)			
Saint-Pierre apezpiku jauna (1884-1951)	—	1953	42-43
Jean Elissalde (1883-1961)	VI	1961	345
P. Lafitte jaun kalonjeak egin ihardespena (X. Diharceren sarrera-hitzaldiari)	VII	1962	70-73
K- eta Z-ren arteko aldakuntzaz oharpen labor bat	VIII-IX	1963-64	501-503
Gibelka eratorri hitz batzuk	XVII	1972	91-93
Zer dakigu Leizarragaz?	XVII	1972	143-148
Domingo Soubelet (1897-1970)	XVII	1972	286-287
Euskal-ipuinak	XVIII	1973	160-166
"Larreko" eskualzale eta idazlari	XVIII	1973	191-195
Antoinette Lacarra (1893-1970)	XVIII	1973	289-290
René Lafon zenez zorbait hitz	XIX	1974	5-8
Euskal-aditzeko hiru -ke atzizkiak	XIX	1974	152-156
Aita Blas Mendiondokoia (1873-1914)	XIX	1974	278-285
XVIIgarren mendeko Joannes Haraneder fraidea	XX	1975	397-399
Joanes Chabagno (1881-1975)	XX	1975	545-546

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Gregoire Eppherre (1929-1974)	XX	1975	549
Guillaume Eppherre (1911-1974)	XX	1975	550-551
Etienne Lapeyre (1840-1893)	XXI	1976	111-114
Oskodun baten izenak	XXI	1976	127-128
Barbier jaun apezka	XXI	1976	269-276
Louis Dassance (1888-1976)	XXI	1976	364-366
Euskal aditzen hiztegi baterako ohar zenbait	XXII	1977	114-116
Koska eta entterka Heletan	XXII	1977	138-139
Pierre Eyheramendy 1891-1975)	XXII	1977	303
Aita Lhande-ren lanez	XXII	1977	433-436
Joanes Leizarraga-ren lanez	XXII	1977	751-753
Georges Lacombe (1879-1947)	XXIV	1979-2	487-493
Duvoisin kapitainaz ohar purruxka batzu	XXIV	1979-2	753-758
Sauveur Narbaitz (1908-1979)	XXIV	1979-2	849
LAFON, René			
Corrections et additions aux dictionnaires d'Azkue et du P. Lhande	I	1956	26-30
Joanes Leizarraga itzularia eta idazlea	XVII	1972	148-154
LANDARRETXE, Martín			
Erran zuhurak (Adages et dictions entendus)	VI-VII (IV-II)	1925-26	37-59, 60-66
Erran zuhur eta errankizun adituzkoak	VIII-IX	1927-28	59-62, 66-69, 311-318
LARRAKOETXEA, Ipólita			
Euskeraren batazunaz	III (I)	1922	34-42
LARRAMENDI			
P. Broussain, herri gizon	XXIII	1978-1	163-168
LARZABAL, Pierre			
Pierre Duhour (1890-1968)	XIII	1968	283
Euskaldunek zer begiz dituzten abereak ikusten	XIX	1974	163-166
Ots-izenez oharren zombait	XX	1975	293-300
Euskaldunok eta koloreak	XX	1975	401-405
Gorputz aurtikinak	XXI	1976	203-210

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
J. L. Davant euskaltzaindian sartzean Euskaltzaindiari antzerki sariketa dela eta	XXII XXII	1977 1977	25-31 296-299
LARRE, Emile			
Euskaltzaindian sartzean mintzaldia Pierre Lafitteren omenaldia	XXI XXIII	1976 1978-1	34-40 183-188
LARREMENDI, Janpierre			
Pierre Broussainen omenaldia	XXIII	1978-1	175-179
LASA, Mikel			
Proposamena: Euskaltzaindiaren epe luzerako eta epe laburrerako planaz	XXII	1977	237-242
LASA, José Ignacio			
Agustín Pascual Iturriaga, presbítero. Notas biográficas	XXIII	1978-1	123-133
LASPIUR, Imanol			
Azentu diakritikoa Eibarko euskaran	XXIV	1979-1	175-268
LASUEN, Valentín			
Bitor Garitaonaindiaren omenaldia	XXII	1977	35-37
LEJARRETA ALLENDE, M. M.			
Odon Apraizen omenaldia (Discurso de saludo del Exmo. Sr. D. Manuel M. ^a Lejarreta Allende, presidente de la Diputación Foral de Alava, a la R. A. de la L. V. - Euskaltzaindia en el homenaje a D. Odon Apraiz)	XXII	1977	69-70
LEKUONA, Manuel			
Contribución al estudio de la sintaxis euskérica. La interlocución en el euskera	VII (I)	1926	57-63
Deikia izenetan	I	1956	31-40
Deikia aditzetan	I	1956	99-115
-ki, gerundio-atzizki?	I	1956	145-148
"Noski" Azkue'ren iztegia	III	1958	21-23
"Zipitria" abizenaren gora-beherak	III	1958	137-139
Erria = Lurra?	VIII-IX	1963-64	289-290

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren gizaldi-erdi betetzea	XII	1967	315-317
Di, botanika-atzizki?	XIII	1968	87-91
Euskeraren batasuna	XIII	1968	139-141
Azken-itx	XIII	1968	249
Euskaltzainburuaren hitzak (Urre eztakitak Iruñean)	XVI	1971	17-22
Reunión de las entidades asistentes a las Bodas de oro de la Academia	XVI	1971	23-26
Euskaltzainburuaren hitzak (Urre eztakitak Bilbon)	XVI	1971	48-53
Euskaltzainburuaren hitzak (Urre eztakitak Donostian)	XVI	1971	72-73
Escrito al Exmo. Sr. Ministro de Educación y Ciencia, sobre el Libro Blanco	XVI	1971	109-111
Euskaltzainburu zaharraren hitzak (kargu aldatzean)	XVI	1971	114-115
"Amantetik" al dator "maite"?	XVII	1972	97-99
Gasteiz'ko batzarra - Sarrerako itzaldi	XVII	1972	122-127
LEKUONA, Juan M. ^a			
Txirrita eta Basarri	XX	1975	333-339
LETAMENDIA, José Antonio			
Erretorika klasikoaren eragina Axularren aipamenean itzulpenetan	XXII	1977	157-167
LHANDE, Pierre			
Argitatzailerean itzaurrea - Prólogo del editor - Preface de l'editeur	I (I)	1920	4-9
Vocablos agrupados según su significación. I inteligencia, II caractère (Azkie-rekin elkar lanean)	I (II)	1920	77-82
LIZUNDIA, José Luis			
Euskaltzaindiari zuzendutako karta	VII	1962	326-328
Hilabeteen izenen batasuna (Euskaltzaindikoaren artean enkuesta)	XVI	1971	103-104
Euskaltzain osoengandik hartu diren ihardespenak (<i>Bait</i> eta <i>Ba</i> -ren idazkera)	XVII	1972	169-170

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
H- letra dela eta (Idazkari ordearen oharrak)	XIX	1974	394-395
1975 urteko batzar egutegia	XX	1975	471-473
Herri eta herritarren izendegia (Knörr-ekin elkar lanean)	XXI	1976	287-315
“Tar”, “Ko”, “Eneko” izen-deituretan	XXII	1977	168-173
Herri eta lurr	XXII	1977	679-684
Akademia-onartze maila desberdinez	XXII	1977	761-767
Euskal udalen izendegiaren proposamena aurkeztean	XXIII	1978-1	305-311
Herri administralgo hiztegiño baten eskabide eta premiaz	XXIV	1979-1	279-289
1979. urterako Euskaltzaindiaren batzar egutegia	XXIV	1979-1	401-404
LOIDI, J. A.			
Euskara batuaren idazkeraz - Euskara bakuna (A. Irigaray-rekin elkar lanean)	XXIII	1978-2	803-806
LOJENDIO, José M. ^a			
Kristau ikasbidea ta eliz-itzaldiak	I	1956	251-254
Euskeraren batasuna ta Mogel	V	1960	155-158
Txostena (Arantzazuko Biltzarra, 1968)	XIII	1968	223
LOPEZ DE GUERENU, Gerardo			
Voces alavesas	III	1958	173-367
Más voces alavesas	XVIII	1973	119-149
LOPEZ-MENDIZABAL, Isaac			
Etimología de Xabier	XIII	1968	73-82
LOTINA, Roberto			
Nombres de las setas en euskara	XXIV	1979-2	799-809
MADARIAGA, Aingeru			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	58-61
MAIDAGAN, Gregorio			
Itzaldia (Dedicación del homenaje a Azkue)	II	1957	23-26
MAÑARICUA, Andrés E.			
Itzaldia (Azkue sacerdote)	II	1957	43-54

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MATURANA, J. A.			
Palabras de Maturana durante el acto de ingreso de E. Knörr en Euskaltzaindia	XXIII	1978-1	57
MENDIGUREN, Xabier			
Estatu izenak	XX	1975	373-387
Irakaskintza liburuetakoa euskeraren desberdintasunak	XXI	1976	210-213
Euskerazko neologismo eta termologiaren inguruan	XXII	1977	97-99
Irakaslego batzordea: orain arteko urratsak eta etorkizun hurbileko eginbeharrak	XXIII	1978-1	289-293
Euskara batua eta irakaskuntza	XXIII	1978-2	523-531
MENDIZABAL, Fernando			
Lardizabal'en euskeraz zertxobait Eusebio Erkiaga jaunari Domingo Agirre sariaren ematea	I	1956	183-205
	V	1960	421-424
MENENDEZ PIDAL, Ramón			
Carta con motivo del cincuentenario (11-3-1968)	XVI	1971	98
MERINO URRUTIA, J. J. Bta.			
Toponimia de Ezcaray Historia de la presencia del vascuence en la Rioja	IV	1959	241-242
	XX	1975	343-351
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena)			
Julio Urkijo jauna (1871-1950)	—	1953	34-35
Eguskitza ta Meabe'tar Juan B.	—	1953	39
Echaenne	I	1956	19-22
Bilbon egindako itzaldia (Arriaga Teatroan)	I	1956	119-122
Unas observaciones al último número de "Euskera"	III	1958	5-10
Euskaltzaindian sartzerakoan Ormaetxea jaunak egindako itzaldiari erantzuna	III	1958	36-44
Sobre -A en nombres vascos de persona	IV	1959	5-10
José Vallejo	IV	1959	239
Henri Gavel	IV	1959	289-290
Euskal-iztegitzeak XVII-XVIII'garren mendeetan	VI	1961	7-22

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Apostillas a un renteriano (Al vocabulario inédito de "Zubigar")	VII	1962	54-58
"Beharki" Leizarraga'ren "Testamentu berria"-n	VII	1962	59-60
Ortografia	XIII	1968	203-219
Euskaltzaindiaren euskal-iztegiuz	XIII	1968	270-271
Mitxelena jaunaren hitzen laburpena, Eleizaldez	XVI	1971	73-76
Aditz laguntzaile batua (Sarrera: Zenbait argitasun eta argibide)	XVIII	1973	5-8
Gorputz eta soin	XX	1975	353-358
Euskaltzaindiaren iker lanez	XXI	1976	160-166
Euskal hizkera eta euskal neurkera	XXII	1977	721-733
Euskara eta euskal literaturaren lekukoak	XXIII	1978-1	251-252
Udal izendegia (hitzaurrea)	XXIII	1978-1	313-316
Arantzazutik Bergarara (VIII. Biltzarra)	XXIII	1978-2	467-477
Euskal hitzen jatorri eta itxura desberdinaz	XXIII	1978-2	773-785
Euskararen izterlengusuak direla eta	XXIV	1979-1	161-163
MITXELENA, Salbatore (S. M.) Olabide'tar Erramun, S. J.	—	1953	37-38
MOCOROA, Justo M. ^a (IBAR) De vida o muerte	I	1956	274-282
Sermones manuscritos antiguos (Fray Juan de Ajuria-1800 y 1806)	V	1960	354-376
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	223-224
Carta sobre "Zerkausi"	XVIII	1973	173-175
MOGEL, Juan Antonio La historia y geografía de España ilustradas por el idioma vascoence (edición dirigida por el Dr. Gárate)	XVI-XVIII	1935-37	187-354, 3-64
MUJIKA, Luis Mari "H" grafema (Lan hau, EUSKERA zenbaki berean 65-663 orrialdeetan irakurri behar da, baina bereziki 662 orr.)	XXIII	1978-2	605
Morfo-fonetika eta grafema batzuen arazoa hiztegi-intza batuan	XXIII	1978-2	643-664
MUJIKA, Tene Tene Mujika andrearen hitzak	XXI	1976	158-159

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MUKAROVSKY, Hans G. El vascuence y el bereber	XVII	1972	5-49
MURUA, Ramón Txostena (Arantzazuko Biltzarra, 1968)	XIII	1968	227-228
NIEBEL, Klaus Homenaje a D. Antonio Tovar	XXIV	1979-1	397-400
O. dar M. (ikus OYARZABAL, M.)			
OLABIDE, Erraimun (Raimundo Olabide, S. I.) Aita Intza'ren sarrerako itzaldiari egindako erantzupena Informe acerca de un diccionario de la conjugación euskérica de los siglos XVI y XVII	II (II) VI (II-III)	1921 1925	36-50 22-34
OLAIZOLA, José M. ^a Itzaldia (Azkue músico)	II	1957	33-42
OLEAGA, Nazario Itzaldia (Azkueren gorazarrez egindakoa)	II	1957	7-15
OMAECHVARRIA, Ignacio Declinación vasca Observaciones al proyecto de gramática del euskera literario por la Academia de la Lengua Vasca	VII VIII-IX	1962 1963-64	29-42 135-142
ONAINDIA, A. Santi Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968) J. B. Eguskitza-ren eleiz-idazlanak	XIII XXI	1968 1976	224-226 238-250
ORBEGOZO, Kasto Kasto Orbegozo Azpeitiko endore jaunak Karmelo Etxegarai jaunaren euskaltzain sarreran egindako itzalditxoa	VII (I)	1926	3-4

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
OREGI, Josu			
Leizarragaren aditza dala ta	XIX	1974	233-239
Leizarraga, Bonaparte eta beste	XIX	1974	276-278
Euskal-aditzen sailkakera jator baten bila	XX	1975	359-372
Gramatika-gaiak esakune batzuen asterketan lehen-urratsak	XXI	1976	194-203
Birrazterpen bat: "hiketa" eta "zuketa"	XXII	1977	685-699
ORIXE (Ikus ORMAETXEA, N.)			
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
Unificación del lenguaje literario	III (I)	1922	43-54
Erizkuzundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona	VI (IV)	1925	16-36
Erriaren itz eta esanera batzuk	VII (III-IV)	1926	37-45
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
Larramendi'ren iztegia. Gaur eguneko jakintsuak			
Larramendi'renean ontzat artzen dutena	XI	1930	252-261
El acento vasco (juicio de la obra del Sr. Altube sobre el tema)	XIV	1933	266-275
Mi santoral vasco. Contribución a "El santoral vasco"	XIV	1933	288-298
Personales, posesivos, intensivos	XV	1934	233-245
Azkue il da (G. B.) (1864-1951)	—	1953	29-31
Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna) (M. Oyarzabal-ekin elkar lanean)	III	1958	17-20
Euskaltzaindian sartzerakoan egindako itzaldia	III	1958	29-36
Lau urtaroak nere begietan (Lizardi poesia saria irabazi zuen lana)	VI	1961	337-344
OSKILLASO (Ikus José Basterretxea)			
OYARZABAL, Martín			
Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna) (Orixe-rekin elkar lanean)	III	1958	17-20
Orixe euskal izkera-zale (Euskera iaso, ugari, edertu... beti; azkenean batez ere)	XXII	1977	777-779

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
OYEREGI, A. Buenaventura			
Euskeraren batasunez	III (I)	1922	101-102
PEILLEN, Txomin (Dominique Peillen)			
Azkueren iztegirako buruxka batzuk	XVII	1972	87-91
PUJANA, Jon Joseba			
Sermones manuscritos antiguos	VI	1961	303-320
PUJANA, Pedro			
Ahalezko aditz-jokoa	XXIV	1979-2	743-749
RETOLAZA, José Antonio			
Ume euskaldunen alfabetatzea	XXII	1977	283-295
ROTAETXE, Karmele			
Pluraleko ergatibo-adierazleari buruz	XXIII	1978-2	763-766
Erakusleen formei buruz	XXIII	1978-2	767-769
SAGARNA, Andoni			
Alfabetatze-Euskalduntze irakasleak	XXIII	1978-2	535-542
SAN MARTIN, Juan (J. S. M.)			
Eibar'en erabiltzen diran burdin langintzako itz teknikoak	III	1958	141-158
Algunas consideraciones sobre el prefijo LA en los topónimos	IV	1959	79-86
Eibar'en teknika gaietan egin dan eboluzioari buruz	IV	1959	127-138
Juan Antonio Mogel eta Urkitza (Bere bizitza ta lanak)	V	1960	26-50
Umorea euskal literaturan	VII	1962	304-307
Presentación a "Flexiones verbales de Eibar" de T. Echebarria	VIII-IX	1963-64	53-57
Andima Ibiñagabeitia Idoyaga (1907-1967)	XIII	1968	281-282
Julián Barandiaran Kortazar "Aita Emiliano" (1904-1967)	XIII	1968	282
Toribio Echevarria Ibarbia (1887-1968)	XIII	1968	283-284
Ramón Menéndez Pidal (1869-1968)	XIII	1968	284
Bodas de oro de la Academia de la Lengua Vasca	XIII	1968	293-299
Urre eztaien kronika	XVI	1971	9-15
Klaudio Sagartzazu Sagartzazu (1895-1971)	XVII	1972	285
Antonio Valverde Casas (1915-1970)	XVII	1972	286

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
José de Arteche Aramburu (1906-1971)	XVII	1972	289-290
José Luis Jauregui Etxenagusia (1896-1971)	XVII	1972	291
Jon Mirande Aiphasorho (1925-1972)	XVIII	1973	290
Américo Castro (1885-1972)	XVIII	1973	290-291
Luis González Etxebarri (1893-1971)	XVIII	1973	291-292
Usa leku-izena eta bere esan nahia	XIX	1974	267-275
H- letra dela eta	XIX	1974	393-394
Literatura landuaren sorrerako giroa, Axularren garaira arte (Euskaltzaindian sartzean)	XX	1975	195-208
Perretxiku izenak Eibarren	XX	1975	317-324
"Gavon-sariac" gure ilustrazioaren sarrera	XX	1975	453-458
En la presentación de D. Rodolfo Bozas Urrutia	XX	1975	521-524
Toribio Iriondo elgoibartarra (1848-1922) "Ogi zerutik" eta beste zenbait kantaren egilea	XXI	1976	115-122
Gabriel Aresti Segurola (1933-1975)	XXI	1976	367-368
José Etxeandia Beascoa (1897-1976)	XXI	1976	368-369
Odon de Apraiz (omenaldi eguneko hitzaldia)	XXII	1977	77-80
Angio hitzaren zentzuaz	XXII	1977	146-150
Isaac López-Mendizábal (1879-1977)	XXII	1977	304-306
Euskal arteaz eta arte hiztegi- az	XXII	1977	539-553
Hiritako izenez	XXII	1977	639-646
1976. urteko batzarretara etorri diren euskaltzain eta laguntzaileen zerrenda	XXII	1977	945-947
Agustín Pascual Iturriaga - Euskeraren eraikitzailea	XXIII	1978-1	135-144
Euskal-Herriko Kontseilu Nagusiari euskararen aldeko plangintza baten proposamena	XXIII	1978-1	295-298
E. K. N.-ko Kultur Kontseiluak Euskaltzaindiari eskatzen dion euskararekiko plangintzaz	XXIII	1978-1	299-301
Isaac López Mendizábal euskaltzain ohorezkoa	XXIV	1979-1	63-69
Zuloagaren marrazkia Euskaltzaindian	XXIV	1979-1	171-174
Txori izenak Eibarren	XXIV	1979-1	271-277
Euskaldun baten agurra milaurteburuan. Saludo de un vasco en el milenario	XXIV	1979-1	331-338

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Gabriel Manterola Urigoitia (1890-1977)	XXIV	1979-1	417-418
P. Hualde Maio, Erronkariko "Uskáraren" lekuko	XXIV	1979-2	511-519
Bruno Etxenike (1819-1893)	XXIV	1979-2	561-568
Euskalarien Nazioarteko Jardunaldiak	XXIV	1979-2	839-841
Mikel Zarate Lejarraga	XXIV	1979-2	845-846
Jokin Zaitegi Plazaola	XXIV	1979-2	847-848
SANTAMARIA, Carlos			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	234-236
Euskal hiztegi analogikoari buruz	XVIII	1973	167-172
El euskara como lengua escolar	XXIV	1979-2	465-481
SARASOLA, Ibon			
Euskal hiztegi arauemaile entziklopediaren proiektua	XXII	1977	125-138
Bustiduren ortografiak	XXIII	1978-2	621-628
SATRUSTEGUI, José M.^a (J. M. S.)			
Aportación al estudio de la onomástica tradicional vasca	VI	1961	209-229
Bordel'en mintzaira	VII	1962	195-203
Vocabulario popular	VIII-IX	1963-64	255-283
-Di botanika atzizkia?	XIII	1968	93-101
Euskal izendegiaz	XVIII	1973	207-210
Giza emakumeen izendegia	XVIII	1973	210-214
Juan Goikoetxea Zabalo (1905-1973)	XIX	1974	438
Urdaingo zizen izenak	XX	1975	325-329
Euskal izendegiaz	XXII	1977	141-143
Euskal izendegiaren azken orraztapanak	XXII	1977	143-145
Ahaidego izenak	XXII	1977	647-652
Euskara herrikoiaren magnetofoi bilketa	XXII	1977	769-776
Euskaltzain berriari erantzuna (E. Knörr Euskaltzaindian sarreran)	XXIII	1978-1	39-53
Euskal izendegiari buruzko agerpena	XXIII	1978-1	197-205
Eskerronez (VIII. Biltzarra)	XXIII	1978-2	463-465
Aizkibel euskara batuaren aintzindari	XXIV	1979-1	153-158
"Bordel" bertsolaria zenaren ehun-urteburuan	XXIV	1979-2	503-510
1979-ko Euskaltzaindiaren jardunaldiak	XXIV	1979-2	827-830

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Fz. SETIEN, Jacinto Haurraren mintzaira berezia eta euskara	XIX	1974	312-320
SETIEN ALBERRO, J. M. Iturriagaren omenaldia (Donostiako Apezpiku laguntzailearen hitzak)	XXIII	1978-1	119-122
TABAGOUA, J. M. Pour L'histoire de l'origine des basques et leur parente avec les caucasiens	XXII	1977	499-508
TELLECHEA IDIGORAS, J. Ignacio Traducción al euskera del catecismo del P. Astete. Larramendi y Mendiburu	XII	1967	301-314
Documentos sobre los establecimientos educativos de D. Agustín y D. Cayetano Pascual de Iturriaga (1817 y 1825)	XXIII	1978-1	145-157
TONTORREKO Mikolaitz (Ikus ALZOLA, Nikolas)			
TORREALDAY, Juan M. ^a Rikardo Arregi Aranburu (1942-1969)	XVII	1972	287-289
Euskal kazetaritza gaur eta bihar	XXII	1977	58-65
1967-1977: Liburuak eta batasuna	XXIII	1978-2	503-522
1967-1977: Liburuak eta batasuna	XXIV	1979-1	339-352
TOTORICA, Andoni Palabras recogidas en el valle de Arratia	III	1958	45-50
TOVAR, Antonio La etimología vasca de Abarca Comparaciones tipológicas del euskera	I	1956	23-25
Vasco y lenguas caucásicas: Indicios tipológicos	XXII	1977	449-476
	XXIV	1979-1	13-33
TXILLARDEGI (Ikus J. L. Alvarez Emparanza)			

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA			
Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	817-818
UGALDE, Martín			
Literatura-motak mugatu nahian asmo batzuk	XIX	1974	295-302
Euskararen Liburu Zuria	XXII	1977	889-897
Idazleei egindako galderek izan duten erantzunen azterketa laburra	XXIII	1978-2	481-501
UGARTE, Félix M. ^a			
Oinatiko toponimia edo leku-izenak (I. Zumalde-rekin elkar lanean)	XXI	1976	101-108
URIARTE, Cástor			
Itzaldia Reno-n ("Western Basque Festival")	IV	1959	250-255
URIBARREN, Patxi			
Hitzaldia (Aramaiko hitzaldiak)	XVII	1972	157-167
URQUIJO, Juan Ramón			
Disertación (Urre eztaiak)	XVI	1971	53-64
URRESTARAZU, Andoni			
Euskera ta euskal-kulturari buruz (karta idigia)	I	1956	294-298
" Euskaltzaindi" ak 1978'ko irailean, Bergara'n antolatu duen Batzar'ari	XXIII	1978-2	797-801
URRUTIA, Gotzon			
Unificación euskérica	III (I)	1922	62-75
URROZ, José			
Baztango gau-eskolen gain	XXIV	1979-2	573-576
VILLASANTE, Luis			
Euskeraren I aroa = I época. Aurkibideak - Indices - Tables	—	1953	3-25
Juan Carlos de Guerra	—	1953	35
Comunicación del P. Villasante sobre la réplica del Sr. Altube al Sr. Michelena acerca de sintaxis vasca	I	1956	14-18
Despojo sistemático de la lengua de Axular (I. "Gomendiozco carta")	I	1956	49-86

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Ongietorri-itzak (Arantzazuko euskaltzaleen biltzarra)	I	1956	165-169
Gure eginbearrak	I	1956	257-268
Despojo sistemático de la lengua de Axular (II. "Tracurtcaileari)	II	1957	55-90
Despojo sistemático de la lengua de Axular. III	IV	1959	11-41
Bizitzatik urbil	IV	1959	101-116
Juan Antonio Mogel (Berri jakingarri batzuk)	V	1960	50-61
Luis Michelenak Euskaltzaindian sartzean egin zuen itzaldiari erantzuna	VI	1961	22-26
Despojo sistemático de la lengua de Axular. cap. II y III	VI	1961	31-57
Hitzaldia	VI	1961	368-372
¿El "Guero" es obra original? (Texto parcial de la conferencia pronunciada por el autor con el título "Axular y su célebre obra Guero" el día 2-3-62 en la Biblioteca de la Diputación de Vizcaya y organizada por la Junta de Cultura de Vizcaya	VII	1962	5-28
Illen izenak	VII	1962	328-334
El diccionario castellano-vasco del P. Añibarro	VII	1962	355-357
Despojo sistemático de la lengua de Axular	VIII-IX	1963-64	5-51
Sebero Altube iztegi arazoetan maisu	VIII-IX	1963-64	293-313
Batasunari buruz - Bibliografia	XIII	1968	145-149
Antziñako euskal hitz formaz	XIII	1968	175-201
Aita Cándido Izagirre O. F. M. il da	XIII	1968	281
Urre eztaietako zituak	XVI	1971	5-9
Altube. "Gizona" eta "Euskaltzaiña"	XVI	1971	77-83
Euskaltzaindiak eskaturiko txostena	XVI	1971	104-106
Euskaltzainburu berriaren hitzak	XVI	1971	115-123
"Andima Ibiñagabeitia saria eman zeneko hitzaldia	XVI	1971	132-134
Idatzarauetazko batzordeak prestatutako lehen txostena batzarreari aurkeztea	XVI	1971	146-150
Idatzarauetarako batzordeak prestatutako II. txostena batzarreari aurkestean	XVI	1971	153-156
Euskaltzainburu jaunaren hitzaldia	XVII	1972	128-132
Hitzaldia (Aramaioko hitzaldiak)	XVII	1972	154-156

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzainei egindako eskutitza arautegiaren birretsia eskatuz	XVII	1972	186-189
Larreko-ren gorzarrea Auritzen (Lección de ejemplaridad)	XVIII	1973	182-186
Lege gizonek behar duten hiztegi berezia	XVIII	1973	203-204
Epe berri baten aitzinean	XVIII	1973	230-236
Euskaltzainburu jaunak egiten duen adierazpena. Comunicado del presidente de la Academia de la Lengua Vasca	XVIII	1973	237-243
Euskeraren egoera Nafarroan	XVIII	1973	286-287
Elgoibarko batzarre ageria (Euskaltzainburuaren agurra)	XIX	1974	125-128
Arrasateko batzar egunean (Euskaltzainburuaren agurra)	XIX	1974	241-242
Altuberen testamentua oroitaraziz	XIX	1974	249-255
Lekeitioko batzarrea Eusebio M. ^a Azkueren oroitzapenez eta Eusebio Erkiaga jaunaren Euskaltzaindian sartzea ospatuz euskaltzainburuaren agurra	XIX	1974	320-324
H- letra dela eta	XIX	1974	391-393
Zortzi urte arteko ikastola hiztegia (ohar gisa)	XX	1975	7-9
Irigoyen jaunaren sarrera-hitzaldiari erantzuna	XX	1975	187-193
San Millan-go egunean euskaltzain buruaren agurra	XX	1975	265-268
Urdazubiko batzar egunean euskaltzainburu jaunaren agurra	XX	1975	269-272
Euskaltzaindiak eta Herri-Adiskideek elkarrekin egindako batzarrean euskaltzainburuaren agurra	XX	1975	273-277
José Kruz Etxeberria idazlearen oroigarriz (1773-1973)	XX	1975	281-291
Nombramiento de Académico de Honor a favor del Sr. Merino Urrutia	XX	1975	341-342
Gure egoera eta lanen kontu errendatzea (datorren urte bikoari begira)	XX	1975	461-469
En el acto inaugural de la cátedra de Lengua Vasca del Ateneo de Madrid	XX	1975	515-519
Euskaltzainburuaren agurra	XXI	1976	28-32

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orri. Pags. Page
"Sinetsi" aditzaren erabilkera batzuk aztertuz ("Sinesten dut Jainkoa" ala "sinesten dut Jainkoagan?")	XXI	1976	128-137
Emakumea euskal literaturan	XXI	1976	146-152
J. P. Ulibarri-ri omenaldia Okendo-n	XXI	1976	167-170
Eguzkitza-ren gorazarrea Lemoa-n	XXI	1976	214-217
Barbier jaunaren omenezko batzarra	XXI	1976	256-257
Euskaltzaindiaren legezko nortasuna	XXI	1976	279-283
Euskal-irakasle titulua emateko epai-mahaina	XXI	1976	283-286
Karmelo Etxegarairen mende erdia (1925-1975)	XXI	1976	362-363
Jean Louis Davant euskaltzaindian sartzean (euskaltzainburuaren agurra)	XXII	1977	7-9
Real Academia de la Lengua Vasca-Euskaltzaindia (Bitor Garitaonaindian omenaldian)	XXII	1977	37-38
Bitor Garitaonaindia jauna eta euskeraren batasuna	XXII	1977	39-43
24 orduak euskaraz	XXII	1977	47-48
Odon Apraiz jaunari omenaldia	XXII	1977	70-77
Gutuneko irizpideei zenbait ohar	XXII	1977	213-221
Urtebikoaren plangintza (Egoera-lanak-asmoak-helburuak)	XXII	1977	222-237
Oinatiko Olakua torretxea	XXII	1977	275-276
Jokin Zaitegi	XXII	1977	278-279
Antonio Arrue jauna hil zaigu	XXII	1977	299-300
J. Hiriart-Urruty jaunaren Euskaltzaindian sartzea (Euskaltzainburuaren agurra)	XXII	1977	323-326
Juan Mateo Zabalakoaren omenez	XXII	1977	363-373
Aita Pierre Lhande-ren mendehurrena (1877-1977)	XXII	1977	429-432
P. Lafitte jaunari omenaldia	XXII	1977	445-448
Euskeraren batasunari buruzko batzarrea prestatzeaz	XXII	1977	851-855
Euskaldun huts-garbien hizketa zintan jasotzeaz	XXII	1977	857
E. Knörr jaunaren Euskaltzaindian sartzea	XXIII	1978-1	17-21
Iturriaga-ren omenaldia	XXIII	1978-1	113-117
Pierre Broussain-en omenez	XXIII	1978-1	161-162
"Educación" hitzaren euskal ordainaz C. Santamaria jaunaren galderari erantzun aurreko txostena	XXIII	1978-1	209-213

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarra dela eta	XXIII	1978-1	335-341
Euskaltzaindiaren agiria: "Euskara eta euskal literaturaren lekukoak" liburu-bilduma sortzeaz	XXIII	1978-1	343-349
D. José M. Barandiaran-en omenez	XXIII	1978-1	357-359
Zilarrezko lauburua jasotzean	XXIII	1978-1	361
"Bai euskarari" kanpainaren aldeko jaialdia	XXIII	1978-1	365-368
Euskaltzaindia eta euskararen batasuna	XXIII	1978-2	441-461
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarreko amaieran	XXIII	1978-2	869-871
Georges Lacomberi omenaldia	XXIV	1979-1	37
López Mendizabal-dar Ixaka-ren mendeurrena	XXIV	1979-1	61-62
Altube-tar Seber jaunaren mendeurrena	XXIV	1979-1	87-89
Euskara batua, euskalkiak eta tokian tokiko hizkerak	XXIV	1979-1	101-102
"Bai euskarari" kanpaina antolatu zutenei eskerrak emanez	XXIV	1979-1	361-362
Ed. Seix-Barral-ek ateratako "Curso de Lengua Vasca"-ren aurkezpenean	XXIV	1979-1	363-365
Euskaltzaindiaren bulego berriak Bilbon	XXIV	1979-1	367
Amorrortu jaunari esker-diploma ematean	XXIV	1979-1	369
Iberdueroren diru laguntza jasotzean	XXIV	1979-1	371-373
Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintzialaren diru laguntza jasotzean	XXIV	1979-1	375-376
Adegui-ren emaitza hartzean	XXIV	1979-1	377
"Itxaskaria" liburuaren aurkezpenean	XXIV	1979-1	379-380
Bordel, Hualde, Arrigarai eta Lezo-ri omenaldia	XXIV	1979-2	497-501
Euskaltzaindiaren batzarrea Elizondon	XXIV	1979-2	545-554
"H" letraren ortografi arauak erabaki ondoan	XXIV	1979-2	694-695
Altube-tar Seber jaunaren mendeurrena zabaltzean	XXIV	1979-2	579-583
Altuberen maisutza euskal hitzen arazoan	XXIV	1979-2	611-614

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Relaciones entre Eusko-Ikaskuntza y Euskaltzaindia	XXIV	1979-2	705-710
J. Lizarraga Elkanokoaren liburu aurkezpena	XXIV	1979-2	770-772
Amadeo Marco jaunari eskerron-agiria ematerakoan	XXIV	1979-2	813-814
"Euskal aditz batua" eta "Oletako euskal aditza" aurkeztean	XXIV	1979-2	821-823
Foruko jardunaldiak	XXIV	1979-2	825-826
Udalen izendegiaren aurkezpena	XXIV	1979-2	831-833
José María Lojendio Irure (1910-1979)	XXIV	1979-2	863-864
Alejandro Ezkurdia O.F.M. (1902-1979)	XXIV	1979-2	865
VELEZ DE MENDIZABAL, J. M. ^a			
Sebero Altube, gizona "Sebero Altube" liburuaren aurkezpena	XXIV	1979-2	585-591
	XXIV	1979-2	623-626
YRIZAR, Pedro de			
Sobre la B- de las terceras personas del imperativo	III	1958	11-16
"Aditza euskalki guzietan" (arloaren adieraztea)	XX	1975	407-451
ZABALA-ARANA, Joseba			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	92-96
ZABALA, Fr. J. Mateo			
103 conjugaciones del presente perfecto de indicativo o muestra de los 206 presentes de indicativo que da al vascuence D. Pablo Pedro de Astarloa	III (II)	1922	36-64
ZAVALA, Antonio			
Bertso berri billa euskalerrian zear Bertsolariak eta Europako lenengo gerratea (1914) (gure erriaren literaturaren erakusbide)	I	1956	233-245
	IV	1959	183-206
Bilintx-ez (Indalecio Bizcarrondo Ureña)	VII	1962	317-326
Urruzuno, idazle	XIX	1974	135-147
Euskal klasikoen argitalpenaz	XXIII	1978-1	247-250

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ZAITEGI, Jokin Platón euskeratzen	XIX	1974	358-361
ZALBIDE, Mikel Zientzi eta teknika alorreko hiztegi bati buruz	XXIV	1979-1	291-305
ZARATE, Mikel Euskara batua eta euskalkiak	XXIII	1978-2	557-568
ZARRANZ, Agustín (A. Polikarpo Iraizoz-koa) Verbo vasco por "manar, fluir" erion ala jario	XXIII	1978-1	215-218
ZATARAIN, Anbroisi Euskerazko itz berriak I-letraz bukatzen diran itzak beste itz edo atzizkiekin lotzerakoan nola jokatzen duden	XIII	1968	163-173
-Arr bukaera duden itz batzutaz	XIX	1974	115-118
Edur, erur, elur = ¿zein da zaarrena?	XIX	1974	119-121
"Ñ" eta "Ll" idaztearen alde	XIX	1974	121-123
-Tasun eta -keri(a) atzizkiari buruz	XXI	1976	302-312
Garitaonaindia'tar Bittor neure gogoan	XXII	1977	138-145
Corominas'en iritzi bati buruz	XXII	1977	44-45
Asko etorri dira ala asko etorri da?	XXII	1977	109-113
"H" ikako aditz-jokoetan	XXII	1977	151-156
Euskeraz, euskerazaz, euskeratzaz, euskereaz	XXII	1977	173-178
Ni naiz eta i aiz	XXII	1977	673-678
"Andre" eta "Andra"	XXII	1977	739-745
H'ri buruzko txostenaren aurre-idazpena	XXIII	1978-2	747-748
Zubittoa noiz?	XXIII	1978-2	595-598
Itz-bukaeretako "rr" gogorrak	XXIII	1978-2	667-670
Aipatze-atzizkiari buruzko txostenaren aurreidazpena	XXIII	1978-2	809-812
ZEARRETA, Juan José Udako euskal ikastaroak	XX	1975	813-815
ZERIO Y SEGURA, Faustino Cartas de D. Resurrección M. ^a de Azkue a Mariano Mendigacha	VI	1961	531-543

Orr. Pags. Page	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ZUBIKARAY, Agustín					
		VII		1962	280-285
Euskal teatroaz Iru alaba (1963 Toribio Alzaga teatro saria irabazia)					
		VIII-IX		1963-64	451-490
Ondárroa y sus apellidos (premiado en los juegos florales "Centenario Domingo de Aguirre")					
		XII		1967	61-83
ZUBIAURRE ECENARRO, Javier					
Mogel eta burdingintza					
		V		1960	94-110
ZUGASTI, Anizeto					
Hitzaldia Intzagaraiz (Urre eztaiak)					
		XVI		1971	90-97
ZUMALABE, José Miguel					
Etxegintza eta arkitekturazko hiztegiaren gertuketa					
		XIX		1974	291-295
ZUMALDE, Iñaki					
Oinatiko toponimia edo leku-izenak (F. Ugarte-rekin elkar lanean)					
		XXI		1976	101-108
ZYTSAR, Ju. Vl.					
Sobre el "pasivo" vasco (A la memoria del académico V. F. Shishmariof)					
		XXII		1977	477-498
		XXII		1977	673-678
		XXII		1977	739-745
		XXII		1977	747-748
		XXIII		1978-2	595-598
		XXIII		1978-2	667-670
		XXIII		1978-2	809-812
		XXIII		1978-2	813-815
		XX		1978	831-843
		VI		1961	181-208

LINGUISTIKA
LINGÜISTICA
LINGUISTIQUE

**Linguistika orokorra - Lingüística
general - Linguistique générale**

ALTUBE, Seber

Euskaltzain sarrera-itzaldia (Gaia: Izkuntz-jakintzia ta euskeriaren bizitza)	II (I)	1921	3-49
Erderismos	X	1929	1-315 XI
La vida del euskera. Divulgación de los principios de la lingüística general aplicables a su defensa	XIV	1933	299-397
Observaciones al tratado de "Morfología vasca", de D. R. M. de Azkue	XV	1934	5-231
Literatur-euskera (Sobre sintaxis vasca)	I	1956	3-13

ALVAREZ EMPARANZA, José Luis
(Txillardegi)

Spécificite de l'évolution des langues romanes de la region pyrénéenne occidentale	XXI	1976	51-73
--	-----	------	-------

AZKUE, Resurrección M.^a de

Institut d'Estudis Catalans (sección filológica) (erderaz)	III (III)	1922	43-54
---	-----------	------	-------

BOUDA, K.

Curiosités de la langue basque	I	1956	138-141
--------------------------------	---	------	---------

HARITSCHELHAR, Jean

L'oeuvre poétique de Pierre Topet-Etchaun (Texte-traduction-variantes-notes)	XIV-XV	1969-70	5-710
--	--------	---------	-------

Fonetika eta fonologia - Fonética y fonología - Phonétique et phonologie

**a) Fonema eta fonema-andanak -
Fonema y variantes - Phonème et variantes**

ALVAREZ EMPARANZA, J. L.

Fonetika baturuntz (zenbait proposamendu)

XXIII 1978-2 683-690

AZKUE, Resurrección M.^a de

Cuestiones fonético-ortográficas

III (IV) 1922 49-62

BROUSSAIN, Pierre

J'ren otsa eta idazkera

I (II) 1920 31-34

Le son et l'orthographe du J

I (II) 1920 34-38

IRIGOYEN, Alfonso

Euskara normalizatuaren
ahoskatzeaz; Txillardegik
Bergarako biltzarretarako bidali
duen lanari oharrak

XXIII 1978-2 631-638

MUJIKA, Luis Mari

Morfo-fonetika eta grafema batzuen
arazoa hiztegitintza batuan

XXIII 1978-2 643-664

ZATARAIN, Anbroisi

Itz-bukaeretakako "rr" gogorrak

XXIII 1978-2 809-812

b) Azentua - Acento - Accent

ALTUBE, Seber

El acento vasco (en la prosa y en el verso)

XIII 1932 1-330

ALTUNA, Patxi, S. J.

Altube eta euskal azentua

XXIV 1979-2 619-621

AZKUE, Resurrección M.^a de

Del acento tónico vasco en alguno de
sus dialectos

XI 1930 282-297

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Paga. Page
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XII	1931	3-50
LASPIUR, Imanol			
Azentu diakritikoa Eibarko euskaran	XXIV	1979-1	175-268
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
El acento vasco (juicio de la obra del Sr. Altube sobre el tema)	XIV	1933	266-275

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Morfologia - Morfologia - Morphologie			
ALTUBE, Seber			
Ba ala bai?	III (IV)	1922	63-70
Erderismos	X	1929	1-315+XI
Observaciones al tratado de "Morfología vasca", de D. R. M. de Azkue	XV	1934	5-231
ALTUNA, Patxi, S. J.			
Aditz laguntzaile batuaren gorabeherak	XXII	1977	667-672
Erakusleak zenbait idazle zaharren gan	XXIII	1978-2	699-712
ALVAREZ EMPARANZA, José Luis (Txillardegí)			
Hika eta zuka-ko aditz-joko edo konjugazioak	XIII	1968	127-136
Iritzi aditzaren erabilkeraz	XXIII	1978-1	219-234
68-ko txostenari buruz zenbait ohar	XXIII	1978-2	607-611
AMURIZA, Xabier			
Euskal aurrizkiak	XIX	1974	9-104
ARANGUREN, Pedro			
Flexiones verbales de la obra "Urteco domeca gustijetaraco verbaldi icasbidecuac"	VI	1961	60-160
ARESTI, Gabriel			
Sua iztupari bezala gatzetza gu euskarari	XIX	1974	239-240
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Bai-aditz iribiatu-aurrean	III (III)	1922	64-79
Morfología vasca	IV	1923	VIII+1-404
Morfología vasca	V	1924	405-804
Morfología vasca	VI	1925	805-930 (VIII+1-930)
La epéntesis en la conjugación vasca	VIII	1927	70-90
Mendiburu'ren adizkiak eta idaztankera	IX	1928	124-183
El artículo y la epéntesis en la toponimia	IX	1928	212-217

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Orain arte ongi aztertu gabeko bi epentesis (Azkainen)	XI	1930	298-304
Azkaingo lantxoaren jarraipena Estudio de síncopas del vascuence.	XI	1930	305-318
Uso de be o bere: también; lez o legez: como; ba o bada: pues	XI	1930	221-228
Primer apéndice de morfología vasca (Conjugación del verbo guipuzcoano)	XII	1931	87-206
Primer apéndice de morfología vasca (Conjugación del verbo guipuzcoano)	XIV	1933	197-223
BAHR, Gerard			
Verbos compuestos factitivos o causales: cuál es en ellos el verdadero elemento factitivo? (respuesta al Sr. Eguskitzza)	XIV	1933	3-11
BASTERRETXEA, José (Oskillaso)			
A organikoaz amaitutako hitzen deklinazioaz	XXII	1977	735-737
BOUDA, Karl			
L'interprétation de bsq. b-, préverbe de la troisième personne de l'impératif	I	1956	137
CORTA, Francisco			
Los núcleos de los auxiliares	IX	1928	3-23
ECHAIDE, Ignacio M. ^a			
Las flexiones verbales contenidas en "Peru Abarca", de Mogel	V	1960	123-155
El verbo a través de la literatura vasca	V	1960	335-340
Son de origen extraño los sufijos -ekin, -ka y -z?	VIII-IX	1963-64	131-134
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos)			
Cuadro de las variaciones sucesivas del auxiliar "Haber" del euskera primitivo	III (I)	1922	53-56

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EGUZKITZA, Andolin			
Euskal hitz elkartuez	XXIII	1978-2	671-673
Euskal hitz elkartuez	XXIV	1979-1	353-358
EGUSKITZA, Jon			
<i>Kari</i> atzikia	I (II)	1920	66-73
Zabalak idatzitako adizpiakera batzuetaz zer bait	III (II)	1922	30-35
“Bai” ta “ez” aditz-aurrean	III (III)	1922	55-63
“Bai” ta “ez” aditz aurrean (Azkue jaunari erantzuna)	III (IV)	1922	38-48
¿Conjugación familiar o dialogada?	VI (IV)	1925	3-15
El sufijo <i>garri</i>	XI	1930	262-266
Los sufijos <i>bel, pel; bil, pil, mil</i>	XI	1930	218-220
Verbos compuestos factitivos o causales: ¿cuál es en ellos el verdadero elemento factitivo?	XI	1930	213-217
Observaciones a algunos puntos de la Morfología Vasca del Sr. Azkue	XII	1931	62-67
Verbos compuestos factitivos o causales: ¿cuál es en ellos el verdadero elemento factitivo?	XV	1934	246-257
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Ikus, <i>Erizkizundi irukoitza</i> (Triple cuestionario) Euskalkiak - Dialektologia sailean			
Euskaltzaindiaren erabakia: deklinazioan guion edo arbatxoa ez dedilla erabili	XI	1930	47
Aditz sintetikoa	XXII	1977	786-848
Beste zenbait aditz	XXII	1977	849-850
Deklinabidea	XXIV	1979-2	633-657
GARMENDIA, Salvador			
Deklinazio	XIII	1968	151-161
Indeterminazioari datxekon aditza singularrean	XIII	1968	287-290
INTXAUSTI, Joseba			
Azterketa sintatikorako azterbidea	XX	1975	330-331

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
IRIGOYEN, Alfonso			
“Nuen”, “zuen”, “genduan”, en el lenguaje hablado	V	1960	420
Sistema perifrastikoaren laguntzaile batzuen jatorriaz	XXII	1977	655-657
Erakusleez	XXIII	1978-2	713-735
Deklinabideaz	XXIII	1978-2	737-759
KNÖRR, E.			
Hiketa edo hitanoz zenbait argi	XXII	1977	701-719
LAFITTE, Pierre			
Euskal-aditzeko hiru <i>-ke</i> atzizkiak	XIX	1974	152-156
Euskal aditzen hiztegi baterako ohar zenbait	XXII	1977	114-116
LEKUONA, Manuel			
Deikia izenetan	I	1956	31-40
Deikia aditzetan	I	1956	99-115
<i>-ki</i> gerundio-atzizki?	I	1956	145-148
<i>Di</i> , botanika-atzizki?	XIII	1968	87-91
MENDIZABAL, Fernando			
Lardizabal'en euskeraz zertxobait	I	1956	183-205
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena)			
Aditz laguntzaile batua (Sarrera: Zenbait argitasun eta argibide)	XVIII	1973	5-8
OLABIDE, Erraimun			
Informe acerca de un diccionario de la conjugación euskérica en los escritos de los siglos XVI y XVII	VI (II-III)	1925	22-34
OMAECHEBARRIA, Ignacio			
Declinación vasca	VII	1962	29-42
OREGI, Josu			
Leizarragaren aditza dala ta	XIX	1974	233-239
Leizarraga, Bonaparte eta beste	XIX	1974	276-278
Euskal-aditzen sailkakera jator baten bila	XX	1975	359-372
Gramatika-gaiak esakune batzuen azterketan lehen-urratsak	XXI	1976	194-203

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe) Personales, posesivos, intensivos	XV	1934	233-245
PUJANA, Pedro Ahalezko aditz-jokoak	XXIV	1979-2	743-749
ROTAETXE, Karmele Pluraleko ergatibo-adierazleari buruz Erakusleen formei buruz	XXIII XXIII	1978-2 1978-2	763-766 767-769
SATRUSTEGUI, José M. ^a -Di botanika atzizkia	XIII	1968	93-101
TOVAR, Antonio Comparaciones tipológicas del euskera	XXII	1977	449-476
YRIZAR, Pedro de Sobre la B- de las terceras personas del imperativo "Aditza euskalki guzietan" (arloaren adieraztea)	III XX	1958 1975	11-16 407-451
ZABALA, Fr. J. Mateo 103 conjugaciones del presente perfecto de indicativo o muestra de los 206 presentes de indicativo que da al vascuence D. Pablo Pedro de Astarloa	III (II)	1922	36-64
ZARRANZ, Polikarpo Verbo vasco por "manar, fluir" erion ala jario	XXIII	1978-1	216-218
ZATARAIN, Ambrosi -Tasun eta -keri(a) atzizkieri buruz Asko etorri dira ala asko etorri da? Itz-bukaeretako "rr" gogorrak Aipatze-atzizkiari buruzko txostenaren aurreidazpena	XXI XXII XXIII XXIII	1976 1977 1978-2 1978-2	138-145 151-156 809-812 813-815
ZYTSAR, Ju. VI. Sobre el "pasivo" vasco (A la memoria del académico V. F. Shishmariof)	XXII	1977	477-498

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Joskera - Sintaxis - Syntaxe			
a) Perpaus eta esaldien egitura - Frases y estructura de oraciones - Phrases et structure des propositions			
ALTUBE, Seber			
Erderismos	X	1929	1-315+XI
Observaciones al tratado de "Morfología vasca", de D. R. M. de Azkue	XV	1934	5-231
ALVAREZ EMPARANZA, José Luis (Txillardegí)			
La structuration du champ semantique de la couleur (en basque)	XX	1975	221-238
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Morfología vasca	IV	1923	VIII+1-404
Morfología vasca	V	1924	405-804
Morfología vasca	VI	1925	805-930 (VIII+1-930)
Orain arte ongi aztertu gabeko bi epentesis (Azkainen)	XI	1930	298-304
Estudio de síncopas del vascuence. Uso de be o bere: también; lez o legez: como; ba o bada: pues	XI	1930	221-228
BOUDA, Karl			
L'interprétation de bsq. b-, préverbe de la troisième personne de l'impératif	I	1956	137
LARZABAL, Pierre			
Euskaldunek zer begiz dituzten abereak ikusten	XIX	1974	163-166
MENDIZABAL, Fernando			
Lardizabal'en euskeraz zertxobait	I	1956	183-205
TOVAR, Antonio			
Comparaciones tipológicas del euskera	XXII	1977	449-476

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ZYTSAR, Ju. VI.			
Sobre el "pasivo" vasco (A la memoria del académico V. F. Shishmariof)	XXII	1977	477-498
b) Hitz ordena - Orden de palabras - Ordre des mots			
ALTUBE, Seber			
Erderismos	X	1929	1-315+XI
Literatur-euskera (Sobre sintaxis vasca)	I	1956	3-13
Erderari buruz	V	1960	329-333
ALVAREZ EMPARANZA, J. L.			
Iritzi aditzaren erabilkeraz	XXIII	1978-1	219-234
68-ko txostenari buruz zenbait ohar	XXIII	1978-2	607-611
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Morfología vasca	IV	1923	VIII+1-404
Morfología vasca	V	1924	405-804
Morfología vasca	VI	1925	805-930 (VIII+1-930)
Mendiburu'ren adizkiak eta idaztankera	IX	1928	124-183
LEKUONA, Manuel			
Contribución al estudio de la sintaxis euskérica. La interlocución en el euskera	VII (I)	1926	57-63
VILLASANTE, Luis			
Comunicación del P. Villasante sobre la réplica del Sr. Altube al Sr. Michelena acerca de la sintaxis vasca	I	1956	14-18
<i>Sinetsi</i> aditzaren erabilkera batzuk aztertuz ("Sinesten dut Jainkoa" ala "sinesten dut Jainkoagan"?)	XXI	1976	128-137

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Hizkera idatziaren ortografia (idazkera) - Ortografía - Orthographe			
ALTUBE, Seber			
I. J. Y.	VI (II-III)	1925	40-44
Txostena (f marratuaren erabilkeraz)	VI (II-III)	1925	64
Batasunera-bidean (erderaz) (Contestación a cuestiones ortográficas de Azkue)	IX	1928	67-85
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Euzkera ala euskera?	I (II)	1920	14-19
Cuestiones fonético-ortográficas	III (IV)	1922	49-62
BROUSSAIN, Pierre			
J'ren otsa eta idazkera	I (II)	1920	31-34
Le son et l'orthographe du J	I (II)	1920	34-38
EGUSKITZA, Jon			
Irugarren txostena	I (II)	1920	28-31
ESTORNES LASA, José			
-H- letra dela eta	XIX	1974	389-391
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskeraren idazkeraz (ortografiaz)	I (I)	1920	53
Euskeraz erabili bear dan abeze eta idazkeraz	I (I)	1920	64
Euskaltzaindiaren erabakia: itz aurre guzitan -j- eta ez -i-, idatzi dedilla	XI	1930	52-53
Euskaltzaindiaren erabakia: f marratua vocal artean bakarrik azaldu dedilla, eta gainera uf (avellana) eta zuñ (prudente) itzetan	XI	1930	47
Algunos acuerdos de la Academia Vasca	—	1953	27-28
Idatz arauak	XVI	1971	143-159
I. Idatz arauak estudiatzeko batzordea	XVI	1971	143-146
II. Idatzarauetako batzordeak prestatutako lehen txostena batzarreari aurkezten	XVI	1971	146-150

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
III. Puntuazio marka batzuk non, noiz eta nola jarri	XVI	1971	150-153
IV. Idatzarauetako batzordeak prestatutako II. txostena batzarreari aurkezten	XVI	1971	153-156
V. Loturik ala bereiz idatzi behar diren hitz aurrezki eta atzizkiak	XVI	1971	156-159
H- letra dela eta	XIX	1974	389-395
“H” letraren ortografi arauak	XXIV	1979-2	659-664
“H” letra Alfabetikoki kontuan hartu gabe	XXIV	1979-2	665-678
“H” letra Alfabetikoki kontuan harturik	XXIV	1979-2	679-693
GAVEL, Henri Observaciones sobre la ortografía del vascuence	XI	1930	193-212
IPARRALDEKO EUSKALTZAINEK Euskararen batasunari buruz “H” letraren auzia dela-ta	XXIII	1978-2	581-592
IRIGARAY, Angel Euskara batuaren idazkeraz - Euskara bakuna (A. Loidi-rekin elkar lanean)	XXIII	1978-2	803-806
LAFITTE, Pierre K- eta Z-ren arteko aldakuntzaz oharpen labur bat	VIII-IX	1963-64	501-503
LIZUNDIA, José Luis H- letra dela eta (Idazkari ordearen oharrak)	XIX	1974	394-395
LOIDI, J. A. Euskara batuaren idazkeraz - Euskara bakuna (A. Irigaray-rekin elkar lanean)	XXIII	1978-2	803-806
MITXELENA, Luis Ortografia Arantzazutik Bergarara (VIII. Biltzarra)	XIII XXIII	1968 1978-2	203-219 467-477

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MUJIKA, Luis Mari "H" grafema (Lan hau, EUSKERA zenbaki berean 65-663 orrialdeetan irakurri behar da, baina bereziki 662 orr.)	XXIII	1978-2	605
SAN MARTIN, Juan H- letra dela eta	XIX	1974	393-394
SARASOLA, Ibon Bustiduren ortografiaz	XXIII	1978-2	621-628
VILLASANTE, Luis H- letra dela eta	XIX	1974	391-393
Gutuneko irizpideei zenbait ohar	XXII	1977	213-221
"H" letraren ortografi arauak erabaki ondoan	XXIV	1979-2	694-695
ZATARAIN, Ambrosi I- letraz bukatzen diran itzak beste itz edo atzizkiekin lotzerakoan nola jokatzen duden	XIX	1974	115-118
-Arr bukaera duden itz batzutaz	XIX	1974	119-121
"Ñ" eta "L" idaztearen alde	XIX	1974	302-312
"H" ikako aditz-jokoetan	XXII	1977	173-178
H-ri buruzko txostenaren aurre-idazpena	XXIII	1978-2	595-598
Itz-bukaeretako "rr" gogorrak	XXIII	1978-2	809-812

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Semantika - Semántica - Sémantique			
a) Hiztegitza - Lexicografía - Lexicographie			
ALTUBE, Seber			
Erderatiko itzak, itz barriak eta aintxiña itzak	I (II)	1920	44-54
Euskaltzaindiari (erderaz). (Propone que en el Iztegi que la Academia prepara, se dé cabida tanto a las voces de origen erdérico de uso popular como a las culturales de uso internacional)	XIV	1933	263-265
ALTUNA, Patxi			
Larramendi'ren iztegi berria (Loiola'n Larramendi aitaren omenez 1966'garren urteko agorrean egin zan billeran emandako itzaldia)	XII	1967	148-300
ALUSTIZA, Julián			
Axular-en hiztegia eta Axular-i gorazarrea Nafarroako Diputazioan	XIX	1974	432-437
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás			
El vocabulario inédito de "Zubigar" Euskal-itzen maiztasuna	VII VIII-IX	1962 1963-64	43-54 392-400
ARANA MARTIJA, José Antonio			
Un pequeño léxico vasco de Seber Altube	XVIII	1973	153-159
ARRUE, Antonio			
"Calandria"-ren euskal-izenak I M A	III VII	1958 1962	103-104 357
ASPIROZ, José M.^a			
Azkue jaunaren iztegia osatzeko naparroako Leitze-n bildutako itz-bilduma	VIII-IX	1963-64	317-335
Azkue jaunaren iztegia osatzeko naparroako Leitze-n bildutako itz-bilduma	XII	1967	5-24

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Vocablos agrupados según su significación: I inteligencia, II caractèrre (P. Lhande-rekin elkar lanean)	I (II)	1920	77-82
Erderatiko itzak, itz sorberriak eta beinolako itzak	I (II)	1920	54-62
Del vocablo correspondiente a "Publicación"	I (II)	1920	74-76
Izperriak eratzeko burubide bat edo beste	IX	1928	189-200
Neologismos formados a imitación de otras lenguas	IX	1928	281-306
Documento interesante, manuscrito de P. Broussain (sobre neologismos y sobre el camino a seguir para el renacimiento de la lengua vasca)	XI	1930	229-238
Observaciones acerca de "Euskaltzaindiari", de Altube'tar Seber	XVI	1935	144-143
BAHR, Gerhard			
Ostraillika ta ostadarra Gipuzkoan (La vía Láctea y el Arco Iris)	XII	1931	51-61
Los nombres de parentesco en vascuence	XVI	1935	3-42
BARANDIARAN, Gaizka J. L.			
Euskera'ren iztegia, nola litzaken	VIII-IX	1963-64	372-378
BASTERRETXEIA, José (Oskillaso)			
Batasunerako urhatsak, euskal-analphabetismua ta Kultur-hiztegia	VIII-IX	1963-64	378-385
BERRIATUA, Imanol			
Bermeoko arraintzaleen leksikua	VIII-IX	1963-64	385-392
BOUDA, Karl			
Curiosités de la langue basque	I	1956	138-141
BOZAS-Urrutia, Rodolfo			
Contribución al diccionario vasco (Palabras de Arano)	VIII-IX	1963-64	213-221

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ECHEBARRIA, Toribio Lexicón del euskera dialectal de Elbar (Arrate'tikuen izketia)	X-XI	1965-66	
EGUZKITZA, Andolin Euskal hitz elkartuez	XXIII	1978-2	671-673
Euskal hitz elkartuez	XXIV	1979-1	353-358
EGUSKITZA, Jon Euskalzain ala euskaltzain	I (II)	1920	19-28
Euskalki ala euskalgi?	I (II)	1920	38-44
ELHUYAR Euskal matematika hiztegiaren azterketa	XXII	1977	100-109
ETXABURU, José M.^a (Kamiñazpi) Ondarru'ko itzak - Palabras ondarresas	XVII	1972	111-119
ETXEGARAI, Bonifacio Euskal erriko etxên izenak	VII (II-IV)	1926	84-123
Algunas voces vascas usadas en el fuero general de Navarra	VIII	1927	43-65
Nombres vascos de los espacios intermedios entre casas	XI	1930	72-88, 179-192
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA Ikus Erizkizundi irukoitza (Triple cuestionario) Euskalkiak - Dialectologia sailean "Zadorlari" itzaz	I (I)	1920	79
"Amarizar" euskeraz "uretaratu" esan bedi	VII (III-IV)	1926	72
Antzoki-itzak (vocabulario de teatro)	VIII	1927	31-32
Euskaltzaindiak itz berrien sorzaille izan bear duen ala ez	XI	1930	49
Euskaltzaindiaren iztegi berriaz	XI	1930	267 ta urrengo- etan
Euskaltzaindia egiten ari dan iztegian erderatiko itzak sartu bear diran ala ez. Altube ta Azkue'ren iritziak	XIV	1933	279

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Eusko-Ikaskuntzaren gutuntegirako euskaletzen zerrenda	XIV	1933	282-283
Euskaltzaindiaren agiria euskal itzei buruz	IV	1959	214-215
Declaración de la Academia de la Lengua Vasca acerca del vocabulario del euskera	IV	1959	216-217
Arimetika	XII	1967	55-59
Batasunerako hiztegia	XIII	1968	251-265
Hilabeten izenen batasuna	XVI	1971	103-107
Filateli hiztegia	XVIII	1973	205-206
Merkatalgo izendegia - Nomenclátor de términos comerciales - Liste de termes commerciaux	XVIII	1973	215-229
Zortzi urte arteko ikastola hiztegia	XX	1975	11-153
Hiztegia (Matematika hiztegia)	XXIII	1978-1	255-268
Arkitektur hiztegia	XXIV	1979-1	307-327
FAGOAGA, Blas			
Azkueren iztegi berritu eta osoturako (Joakin Lizarraga Elkanoko apaizaren liburu argitara gabekoetatik ateratako itz saila)	IV	1959	63-78
GANDIAGA, Bitoriano			
Irakurtzen ari naizen azken poesiaz	XXIII	1978-1	237-246
GARATE, Justo			
Nombres vascos y caracteres de los seles (Novena contribución al diccionario vasco)	VII	1962	121-130
Observaciones a mis trabajos en esta revista	VIII-IX	1963-64	223-227
XI contribución al Diccionario Vasco (Voces vascógenas en idiomas modernos - Discusión)	XII	1967	85-118
XII contribución al Diccionario Vasco	XVII	1972	51-86
Notas a mi XII contribución al Diccionario Vasco	XVIII	1973	176-177
XIV contribución al Diccionario vasco	XX	1975	239-255
GARMENDIA LARRAÑAGA, Juan			
Olagintzako itzak	XXII	1977	116-124
GEREÑO, Xabier			
Musika gaietazko hiztegi bati buruz	XXI	1976	122-126

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
GOIKOETXEA MAIZA, Juan (Iru-Garate)			
Loyola inguruan osatutako iztegitxo (Larramendi-ren omenez)	XII	1967	25-53
GOROSTIAGA, Juan			
Los nombres vascos de los meses	III	1958	51-55
Diccionario Etimológico de la lengua vasca	III	1958	63-66
Los nombres vascos de los días de la semana	IV	1959	87-92
IRIGOYEN, Alfonso			
Aportaciones al Diccionario Vasco Vocabulario baztanés de Juan Bautista Gorosurreta (1845-1923)	I VII	1956 1962	47-48 135-193
Gorputz eta soin hitzez eta abar	XXI	1976	74-88
Geure hizkuntzari euskaldunok deritzagun izenaz	XXII	1977	513-538
<i>Eritzi</i> nola erabili behar den delako hauziaz	XXII	1977	659-665
IZAGIRRE, Kaido			
Oñatiko liñagin-iztegitxo	I	1956	174-182
KINTANA, Xabier			
Histori aztarrenak euskal hitzetan	XIX	1974	287-291
KNÖRR, Enrique			
Eraskina (a Más voces alavesas)	XVIII	1973	150
Gamiz-en hizkeraz zertxobait	XIX	1974	218-230
LAFITTE, Pierre			
Gibelka eratorri hitz batzuez	XVII	1972	91-93
Oskodun baten izenak	XXI	1976	127-128
Koska eta entterka Heletan	XXII	1977	183-139
LAFON, René			
Corrections et additions aux dictionnaires d'Azkue et du P. Lhande	I	1956	26-30
LARZABAL, Pierre			
Euskaldunek zer begiz dituzten abereak ikusten	XIX	1974	163-166

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Ots-izenez oharren zonbait	XX	1975	293-300
Euskaldunak eta koloreak	XX	1975	401-405
Gorputz aurtikinak	XXI	1976	203-210
LEKUONA, Manuel			
-ki, gerundio-atzizki?	I	1956	145-148
"Noski" Azkue'ren iztegian	III	1958	21-23
LHANDE, Pierre			
Vocablos agrupados según su significación. I Inteligencia, II caractère (Azkue-rekin elkar lanean)	I (II)	1920	77-82
LIZUNDIA, José Luis			
Euskaltzaindiari zuzendutako karta	VII	1962	326-328
Hilabeteen izenen batasuna (Euskaltzaindikoen artean enquesta)	XVI	1971	103-104
Herri administralgo hiztegiño baten eskabide eta premiaz	XXIV	1979-1	279-289
LOPEZ DE GUEREÑU, Gerardo			
Voces alavesas	III	1958	173-367
Más voces alavesas	XVIII	1973	119-149
LOTINA, Roberto			
Nombres de las setas en euskara	XXIV	1979-2	799-809
MENDIGUREN, Xabier			
Estatu izenak	XX	1975	373-387
Irakaskintza liburuetakako euskeraren desberdintasunak	XXI	1976	210-213
Euskerazko neologismo eta terminologiaren inguruan	XXII	1977	97-99
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena)			
Unas observaciones al último número de "Euskera"	III	1958	5-10
Euskal-iztegiak			
XVII-XVIII'garren mendeetan	VI	1961	7-22
Apostillas a un renteriano (Al vocabulario inédito de "Zubigar")	VII	1962	54-59
"Berharki" Leizarraga'ren			
"Testamentu berria"-n	VII	1962	59-60

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren euskal-iztegiak	XIII	1968	270-271
<i>Gorputz eta soin</i>	XX	1975	353-358
Euskal hitzen jatorri eta itxura desberdinaz	XXIII	1978-2	773-785
MOCOROA, Justo M. ^a (<i>Ibar</i>)			
Carta sobre "Zerkausi"	XVIII	1973	173-175
MUJIKA, Luis Mari			
Morfo-fonetika eta grafema batzuen arazoa hiztegitintza batuan	XXIII	1978-2	643-664
ORMAETXEA, Nicolás (<i>Orixe</i>)			
Larramendi' ren iztegia. Gaur eguneko jakintsuak Larramendirenean ontzat artzen dutena	XI	1930	252-261
PEILLEN, Txomin (Dominique Peillen)			
Azkueren iztegirako buruxka batzuk	XVII	1973	87-91
SAN MARTIN, Juan			
Eibar'en erabiltzen diran burdin langintzako itz teknikoak	III	1958	141-158
Eibar'en teknika gaietan egin dan eboluziñoari buruz	IV	1959	127-138
Usa leku-izena eta bere esan nahia	XIX	1974	267-275
Perretxiko izenak Eibarren	XX	1975	317-324
Euskal arteaz eta arte hiztegiak	XXII	1977	539-553
Hirietako izenez	XXII	1977	639-646
Txori izenak Eibarren	XXIV	1979-1	271-277
SANTAMARIA, Carlos			
Euskal hiztegi analogikoari buruz	XVIII	1973	167-172
SARASOLA, Ibon			
Euskal hiztegi arauemaile entziklopediaren proiektua	XXII	1977	125-138
SATRUSTEGUI, José M. ^a			
Vocabulario popular	VIII-IX	1963-64	255-283
Urdiaingo zizen izenak	XX	1975	325-329
Ahaidego izenak	XXII	1977	647-652

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
TOTORICA, Andoni			
Palabras recogidas en el valle de Arratia	III	1958	45-50
VILLASANTE, Luis			
Despojo sistemático de la lengua de Axular (I. "Gomendiozco carta")	I	1956	49-86
Despojo sistemático de la lengua de Axular (II. "Iracurtzaileari")	II	1957	55-90
Despojo sistemático de la lengua de Axular. III	IV	1959	11-41
Despojo sistemático de la lengua de Axular. cap. II y III	VI	1961	31-57
Illen izenak	VII	1962	328-334
El diccionario castellano-vasco del P. Añibarro	VII	1962	355-357
Despojo sistemático de la lengua de Axular	VIII-IX	1963-64	5-51
Sebero Altube iztegi arazoetan maisu	VIII-IX	1963-64	293-313
Aintzinako euskal hitz formaz	XIII	1968	175-201
Lege gizonen behar duten hiztegi berezia	XVIII	1973	203-204
"Educación" hitzaren euskal ordainaz C. Santamaria jaunaren galderari erantzun aurreko txostena	XXIII	1978-1	209-213
Altuberen maisutza euskal hitzen arazoan	XXIV	1979-2	611-614
ZALBIDE, Mikel			
Zientzi eta teknika alorreko hiztegi bati buruz	XXIV	1979-1	291-305
ZATARAIN, Ambrosi			
Euskerazko itz berriak	XIII	1968	163-173
Edur, erur, elur = ¿zein da zaarrena?	XIX	1974	121-123
Corominas' en iritzi bati buruz	XXII	1977	109-113
Euskeraz, euskerazaz, euskeratzaz, euskereaz	XXII	1977	673-678
"Andre" eta "Andra"	XXII	1977	747-748
ZUBIAURRE ECENARRO, Javier			
Mogel eta burdingintza	V	1960	94-110

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ZUMALABE, José Miguel Etxegintza eta arkitekturazko hiztegiaren gertuketa	XIX	1974	291-295
b) Teoria-oinarriak - Principios teóricos - Principes théoriques			
ALVAREZ ENPARANZA, José Luis (Txillardegia)			
La structuration du champ sémantique de la couleur (en basque)	XX	1975	221-238
68-ko txostenari buruz zenbait ohar	XXIII	1978-2	607-611
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Cuestiones de semántica	IX	1928	201-211
Neologismos formados a imitación de otras lenguas	IX	1928	281-306
Documento interesante, manuscrito de P. Broussain (sobre neologismos y sobre el camino a seguir para el renacimiento de la lengua vasca)	XI	1930	229-238
CHANTLADZE, Gretta			
El vasco <i>kokor</i> "garganta" y algunos términos vegetales en vasco y georgiano	XXII	1977	199-203
ETXABURU, J. M.			
<i>Ar eman ala artu eman?</i>	XXIV	1979-2	737-741
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
"Eusk" ala "Euzk"	I (I)	1920	62
Euskara ala euskera, euskeldun ala euskaldun	I (I)	1920	62-63
Euskaltzaindiari, euskaltzain ta euskaltzaingo izenez	I (I)	1920	63
Eusk ala euzk, euskera ala euskara, euskal ala euskel, euskaltzain ala euskalzain	I (I)	1920	64-65
"Académico correspondiente" nola adierazi euskeraz	I (I)	1920	68-72
Euskalki ala euskalgi	I (I)	1920	70
"Zadorlari" itzaz	I (I)	1920	79

	Tomoa Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Iker-saillaren erabakia: erderazko "gono" esateko "ertz" erabili dedilla, ta "edro" esateko, "egal" "Amarizar" euskeraz "uretaratu" esan bedi	III (IV)	1922	16
	VII (III-IV)	1926	72
Erakusleak	XXIV	1979-2	629-632
MENDIGUREN, Xabier			
Euskerazko neologismo eta terminologiaren inguruan	XXII	1977	97-99
YRIZAR, Pedro			
Sobre la B- de las terceras personas del imperativo	III	1958	11-16
ZATARAIN, Ambrosi			
<i>Asko etorri dira ala asko etorri da?</i>	XXII	1977	151-156

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Hizkuntzaren kondaira - Historia de la lengua - Histoire de la langue			
ALTUBE, Seber			
Euskaltzain sarrera-itzaldia (Gaia: Izkuntz-jakintzia ta euskeriaren bizitza)	II (I)	1921	3-49
La vida del euskera. Divulgación de los principios de la lingüística general aplicables a su defensa	XIV	1933	299-397
ALTUNA, Patxi, S. J.			
Erakusleak zenbait idazle zaharrengan	XXIII	1978-2	699-712
ALVAREZ EMPARANZA, José Luis (Txillardegi)			
Specificite de L'evolution des langues romanes de la region pyrénéenne occidentale	XXI	1976	51-73
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Institut d'Estudis Catalans (sección filológica) (Erderaz)	III (III)	1922	43-54
La epéntesis en la conjugación vasca	VIII	1927	70-90
Mendiburu'ren adizkiaz eta idaztankera	IX	1928	124-183
CRUSELLAS, Joan			
Presentación del <i>Libro Blanco</i> (mi defensa del euskara)	XXIV	1979-1	407-411
ECHAIDE, Ignacio María			
El verbo a través de la literatura vasca	V	1960	335-340
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos)			
Cuadro de las variaciones sucesivas del auxiliar "haber" del euskera primitivo	III (I)	1922	53-56
FABRE, J.			
Pasado, presente y futuro de la lengua	XXIV	1979-1	405-406

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
FAGOAGA, Blas			
Datos para la geografía histórica del euskera en Navarra	VII	1962	205-213
GARATE, Justo			
Juicios y glosario vasco-latino de Buenaventura Vulcanius	VI	1961	239-245
Pablo Astarloa. Extracto Humboldtiano de su plan de lenguas	VI	1961	247-276
Notación filológica del Plan de Lenguas de Astarloa	VI	1961	277-302
Nuevos datos acerca de Aizkibel	VII	1962	75-120
Un vascófilo yanqui muy citado: George William Erving	VII	1962	215-217
La vascoología del profesor Julien Vinson, de la Sorbona	VIII-IX	1963-64	229-247
De Guillermo von Humboldt a Menéndez Pidal	VIII-IX	1963-64	249-254
Jovellanos	XIII	1968	107-118
El segundo trabajo de Aizkibel	XIII	1968	119-125
El lingüista leniztar fray Melchor Oyanguren	XVII	1972	99-104
Aportación a la historia de la euskarología (carta de citra-tumba a D. Bonifacio Echegaray)	XIX	1974	105-115
GONZALEZ ETXEGARAY, Carlos			
Catálogo de la colección del Príncipe Luis Luciano Bonaparte que se guarda en la biblioteca de la Diputación de Vizcaya	VII	1962	219-258
HARITSCHELHAR, Jean			
L'oeuvre poétique de Pierre Topet-Etchahun (Texte-traduction-variantes-notes)	XIV-XV	1969-70	5-710
INTZA'R, Dámaso			
Euskaltzaindiko nere lendabiziko lagunak	XIII	1968	271-273
RIGARAY, Angel			
Noticia del estado lingüístico de Navarra en 1935	I	1956	41-46

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Lizarraga Elkano'koa Mogel eta literatur-euskara	IV V	1959 1960	119-126 110-120
IRIGOYEN, Alfonso Done Miliaga Kukullakoa eta euskara (Euskaltzaindian sartzean egin zuen hitzaldia)	XX	1975	161-186
MERINO URRUTIA, J. J. Bta. Historia de la presencia del vascuence en la Rioja	XX	1975	343-351
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitxelena) Echaenne Bilbon egindako itzaldia (Arriaga Teatroan)	I I	1956 1956	19-22 119-122
Euskara eta euskal literaturaren lekukoak	XXIII	1978-1	251-252
Konparaketa (erdarekin) - Comparación con otras lenguas - Comparaison avec d'autres langues			
ALVAREZ EMPARANZA, José Luis (Txillardegí) Euskararen eta Kaukaso-ko hizkuntzen berezkuneaz	XXII	1977	907-909
AZKUE, Resurrección M. ^a Observaciones acerca de la obra "Langue basque et langues finnoises", del príncipe Luis Luciano Bonaparte	VII (III-IV)	1926	17-36
CHANTLADZE, Gretta El vasco <i>kokor</i> "garganta" y algunos términos vegetales en vasco y georgiano	XXII	1977	199-203
MITXELENA, Luis Euskararen izterlengusuak direla eta	XXIV	1979-1	161-163

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MUKAROVSKY, Hans G. El vascuence y el bereber	XVII	1972	5-49
TABAGOUA, J. M. Pour l'histoire de l'origine des basques et leur parente avec les caucasiens	XXII	1977	499-508
TOVAR, Antonio Comparaciones tipológicas del euskera	XXII	1977	449-476
Vasco y lenguas caucásicas: Indicios tipológicos	XXIV	1979-1	13-33
Konparaketa (euskalkien artekoa) - Comparación interdialectal - Comparaison interdialectales			
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos)			
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona	VI (IV)	1925	16-36
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona (jarraipena)	VII (I)	1926	38-56
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona (jarraipena)	VII (II)	1926	45-59
Gipuzkoak erizkizundiari erantzun diona	VII (III-IV)	1926	46-58
Gipuzkoak erizkizundiari erantzun diona	VIII (I-II)	1927	3-30
Naparroak erizkizundiari erantzun diona	VIII (III-IV)	1927	164-178
Naparroak erizkizundiari erantzun diona	IX (I)	1928	35-58
Naparroak erizkizundiari erantzun diona	IX (II)	1928	110-123
Erizkizundia Naparroa barrenean	IX (III)	1928	237-257
Erizkizundia Lapurdin	IX (IV)	1928	319-336
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
Erizkizundi irukoitzza (triple cuestionario). (H. Gavel; Barkoxe, Atharratze)	V	1960	297-316

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MITXELENA, Luis			
Euskal hitzen jatorri eta itxura desberdinaz	XXIII	1978-2	773-785
Euskararen izterlengusuak direla eta	XXIV	1979-1	161-163
YRIZAR, Pedro			
Aditza euskalki guzietan (arloaren adieraztea)	XX	1975	407-451
Etimologia, hitzen jatorria - Etimología, origen de los vocablos - Etymologie, origine des mots			
ARESTI, Gabriel			
Laburkuntza (B. Garro-ren "Nombres genéricos de río" lanari)	I	1956	97-98
BOUDA, Karl			
Etymologies basques	I	1956	131-136
GARATE, Justo			
Nombres vascos y caracteres de los seles (Novena contribución al diccionario vasco)	VII	1962	121-130
Observaciones a mis trabajos en esta revista	VIII-IX	1963-64	223-227
XI contribución al Diccionario Vasco (Voces vascógenas en idiomas modernos - Discusión)	XII	1967	85-118
XII contribución al Diccionario Vasco	XVII	1972	51-86
Notas a mi XII contribución al Diccionario Vasco	XVIII	1973	176-177
XIV contribución al Diccionario Vasco	XX	1975	239-255
GARRO, Bernardo M.^a			
Nombres genéricos de "Río" en la toponimia vasca (Aportaciones para un estudio acerca de los de Vizcaya)	I	1956	89-97
Nombres genéricos de "Río" en la toponimia vasca (cont.)	I	1956	149-162
Nombres genéricos de "Río" en la toponimia vasca (cont.)	III	1958	67-81

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orri. Pags. Page
GOROSTIAGA, Juan Diccionario Etimológico de la lengua vasca	III	1958	63-66
KINTANA, Xabier Gabiriaren etymologiaz	XXII	1977	555-557
LEKUONA, Manuel "Zipitria" abizenaren gora-beherak Erria = Lurra? "Amantetik" al dator "maite"?	III VIII-IX XVII	1958 1963-64 1972	137-139 289-290 97-99
LIZUNDIA, José Luis Herri eta lurr	XXII	1977	679-684
LOPEZ MENDIZABAL, Isaac Etimologia de Xabier	XIII	1968	73-82
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena) Echaenne Euskal hitzen jatorri eta itxura desberdinaz	I XXIII	1956 1978-2	19-22 773-785
SAN MARTIN, Juan <i>Angio</i> hitzaren zentzuaz	XXII	1977	146-150
TOVAR, Antonio La etimología vasca de <i>Abarca</i>	I	1956	23-25

Hizkuntzaren geografia - Geografía lingüística - Géographie linguistique

EGILE IZENGABEKOA

Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona	VI (IV)	1925	16-36
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona (jarraipena)	VII (I)	1926	38-56
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona (jarraipena)	VII (II)	1926	45-59
Gipuzkoak erizkizundiari erantzun diona	VII (III-IV)	1926	46-58
Gipuzkoak erizkizundiari erantzun diona	VIII (I-II)	1927	3-30

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Page. Page
Naparroak erizkizundiari erantzun diona	VIII (III-IV)	1927	164-178
Naparroak erizkizundiari erantzun diona	IX (I)	1928	35-58
Naparroak erizkizundiari erantzun diona	IX (II)	1928	110-123
Erizkizundia Naparroa barrenean	IX (III)	1928	237-257
Erizkizundia Lapurdin	IX (IV)	1928	319-336
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	IX	1930	62-71
Erizkizundi irukoitza (triple cuestionario). (H. Gavel; Barkoxe, Atharratze)	V	1960	297-316
FAGOAGA, Blas			
Datos para la geografía histórica del euskera en Navarra	VII	1962	205-213
IRIGARAY, Angel			
Noticia del estado lingüístico de Navarra en 1935	I	1956	41-46
SATRUSTEGUI, José M.^a			
— <i>Di botanika atzizkia?</i>	XIII	1968	93-101
Hizkuntzaren bilakaera - Evolución de la lengua - Evolution de la langue			
ALTUBE, Seber			
<i>Ba ala bai?</i>	III (IV)	1922	63-70
ALTUNA, Patxi, S. J.			
Erakusleak zenbait idazle zaharrengan	XXIII	1978-2	699-712
ALVAREZ EMPARANZA, José Luis			
<i>(Txillardegi)</i>			
Spécificite de l'évolution des langues romanes de la region pyrénéenne occidentale	XXI	1976	51-73
68-ko txostenari buruz zenbait ohar	XXIII	1978-2	607-611

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
AZKUE, Resurrección M.^a de			
Morfología vasca	IV	1923	VIII+1-404
Morfología vasca	V	1924	405-804
Morfología vasca	VI	1925	805-930 (VIII+1-930)
La epéntesis en la conjugación vasca	VIII	1927	70-90
Mendiburu' ren adizkiak eta idaztankera	IX	1928	124-183
El artículo y la epéntesis en la toponimia	IX	1928	212-217
Estudio de sincopas del vascuence.			
Uso de <i>be</i> o <i>bere</i> : también; <i>lez</i> o <i>legez</i> : como; <i>ba</i> o <i>bada</i> : pues	XI	1930	221-228
Evolución de la lengua vasca (ensayo)	XVI	1935	57-120
BÄHR, Gerhard			
Verbos compuestos factitivos o causales: ¿cuál es en ellos el verdadero elemento factitivo? (respuesta al Sr. Eguskitza)	XIV	1933	3-11
ECHAIDE, Ignacio María			
El verbo a través de la literatura vasca	V	1960	335-340
EGILE IZENGABEKOIA (Anónimos)			
Cuadro de las variaciones sucesivas del auxiliar "haber" del euskera primitivo	III (I)	1922	53-56
ETXABURU, J. M.			
<i>Ar eman ala artu eman?</i>	XXIV	1979-2	737-741
SATRUSTEGUI, José M.^a			
– <i>Di botanika atzizkia?</i>	XIII	1968	93-101
ZATARAIN, Ambrosi			
<i>Asko etorri dira ala asko etorri da?</i>	XXII	1977	151-156
Euskal pragmatika - Pragmática vasca - Pragmatique basque			
ALTUNA, Patxi, S. J.			
Erakusleak zenbait idazle zaharrengan	XXIII	1978-2	699-712

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ALVAREZ EMPARANZA, J. L.			
Hika eta zuka-ko aditz-joko edo konjugazioaz	XIII	1968	127-136
Iritzi aditzaren erabilkeraz	XXIII	1978-1	219-234
BERRIATUA, Imanol			
Oinharrizko euskara <i>Hitz egin</i> Metodoa argitaratu da	XXIII	1978-1	363-364
BOUDA, Karl			
<i>L'interprétation de bsq. b-, préverbe</i> de la troisième personne de l'impératif	I	1956	137
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Erakusleak	XXIV	1979-2	629-632
FABRE, J.			
Pasado, presente y futuro de la lengua	XXIV	1979-1	405-406
KNÖRR, Enrique			
Hiketa edo hitanoaz zenbait argi	XXII	1977	701-719
CRUSELLAS, Joan			
Presentación del <i>Libro Blanco</i> (mi defensa del euskara)	XXIV	1979-1	407-411
OREGI, Josu			
Birrazterpen bat: "hiketa" eta "zuketa"	XXII	1977	685-699
YRIZAR, Pedro			
Sobre la <i>B-</i> de las terceras personas del imperativo	III	1958	11-16
ZATARAIN, Ambrosi			
<i>Ni naiz eta i aiz</i>	XXII	1977	739-745

Tomoa Tomq Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
--	--	--

Euskalkiak - Dialectología - Dialectologie

Araba - Alava

AKESOLO, Lino

Disertaciones sobre la figura de Ulibarri	XVI	1971	35-48
José Pablo de Ulibarri Galíndez (1775-1847) (Actualidad de su obra)	XXI	1976	170-176

ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás

XIX-garren gizaldiko euskal izkribuak (José Paulo Ulibarrikoak 1823garren urtean Erro Ministruari egin zion eskutitza, eta beste batzuk)	VI	1961	231-237
Ulibarri euskaltzaleak Luno-ko aita Mariano kaputxinuari egin eutson eskutitza 1826-an	VII	1962	131-134
José Paulo Ulibarri'ren gutunak XIX gizaldiko Euskal-eskutitzak (Abandoko José Paulo Ulibarri ta Durangoko Manuel Abarrategui-ren artean egiñikoak (1826)	VIII-IX	1963-64	285-288
Ulibarriren idazti-lanen ganean hitz batzuk	XIII	1968	103-105
	XXI	1976	176-182

AZKUE, Resurrección M.^a

Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XI	1930	282-297
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XII	1931	3-50

BARRENGOA, Federiko

El euskera de la tierra de Ayala	XXI	1976	185-193
----------------------------------	-----	------	---------

BARANDIARAN, José Miguel

Los estudios vascos antes de la guerra del 36 (su esbozo visto desde Alava)	XXII	1977	88-94
---	------	------	-------

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
GOIKOETXEA MAIZA, Juan (<i>Iru-Garate</i>) Joan Baptista Gamiz Ruiz de Oteo XVIII. mendeko arabar euskal olerkaria (1696-1773)	XIX	1974	167-207
IRIGARAY, Angel Odon Apraiz jaunaren goratarrean	XXII	1977	81-84
KNÖRR, Enrique Eraskina (a <i>Más voces alavesas</i>) Gamiz-en hizkeraz zertxobait Ulibarri eta Okondo	XVIII XIX XXI	1973 1974 1976	150 218-230 182-185
LEKUONA, Manuel Gasteiz'ko batzarra - Sarrerako itzaldi	XVII	1972	122-127
LOPEZ DE GUEREÑU, Gerardo Voces alavesas Más voces alavesas	III XVIII	1958 1973	173-367 119-149
YRIZAR, Pedro "Aditza euskalki guzietan" (arloaren adieraztea)	XX	1975	407-451

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskalkiak - Dialectología - Dialectologie			
<i>Bizkaia - Vizcaya</i>			
ALTUBE, Seber			
Eibartarrak eta euskera	V	1960	61-65
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás			
XIX'garren gizaldiko euskal izkribuak (E. M. ^a D. de Azkue euskal olerkariak Bonaparte printzipearendako bizkaiko euskalkira itzuli zuen "Dies irae")	IV	1959	57-62
ARRUE, Antonio			
Bilbon egindako itzaldia (Arriaga Teatroan, Euskaltzaindiak antolatutako jaialdian)	I	1956	117-119
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XI	1930	282-297
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XII	1931	3-50
BERRIATUA, Imanol			
Bermeoko arraintzaleen leksikua	VIII-IX	1963-64	385-392
CAYERO, Andoni			
Relaciones de los nombres de caseríos del término municipal de Munguía	III	1958	133-136
ECHEBARRIA, Toribio			
Flexiones verbales de Eibar	VIII-IX	1963-64	53-130
Lexicón del euskera dialectal de Eibar (Arrate' tikuen izketia)	X-XI	1965-66	
EGUSKITZA, Jon			
Bizkaiko euskeraren eta batez be bere adizpiakeraren aldakuntzak (Kapanaga' ren liburutik agiri-danez)	VI (II-III)	1925	136-147

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ELORZA, Jerardo			
Oinatiko Arrazola etxeko manuskriptoak	XX	1975	529-530
Oinatiko Arrazola etxeko manuskriptoak	XXII	1977	179-197
ETXABURU, José M.^a (Kamiñazpi)			
Frases ondarresas	XVII	1972	104-111
Ondarru'ko itzak - Palabras ondarresas	XVII	1972	111-119
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona	VI (IV)	1925	16-36
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona (jarraipena)	VII (I)	1926	38-56
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak erantzun diona (jarraipena)	VII (II)	1926	45-59
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
IRIGOYEN, Alfonso			
Curiosidades y observaciones sobre el dialecto vizcaíno literario	III	1958	105-132
Bilbo eta euskara	XXII	1977	385-425
IZAGIRRE, Kandido			
Oñatiko liñagin-iztegitxoak	I	1956	174-182
LASPIUR, Imanol			
Azentu diakritikoa Eibarko euskaran	XXIV	1979-1	175-268
ORMAETXEA, Nicolás, (Orixe)			
Erizkizundi irukoitzari Bizkaiak Erantzun diona	VI (IV)	1925	16-36
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
SAN MARTIN, Juan			
Eibar'en erabiltzen diran burdin lagintzako itz teknikoak	III	1958	141-158
Eibar'en teknika gaietan egin dan eboluzioari buruz	IV	1959	127-138

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Presentación a "Flexiones verbales de Eibar" de T. Echebarria	VIII-IX	1963-64	53-57
Perretxiku izenak Eibarren	XX	1975	317-324
Txori izenak Eibarren	XXIV	1979-1	271-277
URIBARREN, Patxi			
Hitzaldia (Aramaiko hitzaldiak)	XVII	1972	157-167
YRIZAR, Pedro			
"Aditza euskalki guzietan" (arloaren adieraztea)	XX	1975	407-451
ZABALA, Fr. J. Mateo			
103 conjugaciones del presente perfecto de indicativo o muestra de los 206 presentes de indicativo que da al vascuence D. Pablo Pedro de Astarloa	III (II)	1922	36-64
Euskalkiak - Dialectologia - Dialectologie			
<i>Gipuzkoa - Guipúzcoa</i>			
ALTUNA, Patxi			
Azpeitiko euskera aztertuz	I	1956	169-173
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás			
Euskerazko eskutitzak (Aita José Ignacio Arana jesuitak Bonaparte euskalariari, eta Principe jakintsu onek aita Aranari)	III	1958	25-28
ANABITARTE, Agustín			
Donostia	XIV	1933	26-59, 101-141, 224-262, 398-436
ANDUAGA, Graciano			
Arantzazuko Ama Birgiñari (bertsoak)	I	1956	232-233
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XI	1930	282-297

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XII	1931	3-50
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos)			
Flexiones verbales de uso actual en Legazpia - Notas acerca de la variedad de Legazpia	VI (II-III)	1925	73-112
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Gizpuzkoak erizkizundiari erantzun diona	VII (III-IV)	1926	46-58
Gizpuzkoak erizkizundiari erantzun diona	VIII	1927	3-30
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
GOIKOETXEA MAIZA, Juan (Iru-Garate)			
Loyola inguruan osatutako iztegitxoa (Larramendi-ren omenez)	XII	1967	25-53
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
YRIZAR, Pedro			
“Aditza euskalki guzietan” (arloaren adieraztea)	XX	1975	407-451
Euskalkiak - Dialectología - Dialectologie			
<i>Lapurdi - Labourd</i>			
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XI	1930	282-297
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XII	1931	3-50
Orain arte ongi aztertu gabeko bi epentesis (Azkainen)	XI	1930	298-304
Azkaingo lantxoaren jarraipena	XI	1930	305-318

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Erizkizundia Lapurdin	IX (IV)	1928	319-336
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
YRIZAR, Pedro			
“Aditza euskalki guzietan” (arloaren adieraztea)	XX	1975	407-451
Euskaldiak - Dialectología - Dialectologie			
<i>Baxenabarre - Baja Navarra - Basse-Navarre</i>			
AZKUE, Resurrección M.^a de			
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XI	1930	282-297
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XII	1931	3-50
ETXARREN, J. B.			
Euskal literatura Baxenafarren	XXI	1976	259-265
Litterature Bas-Navarraise	XXI	1976	265-269
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Erizkizundia Naparroa barrenean	IX (III)	1928	237-257
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
LAFITTE, Pierre			
Koska eta entterka Heletan	XXII	1977	138-139
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
YRIZAR, Pedro "Aditza euskalki guzietan" (arloaren adieraztea)	XX	1975	407-451
Euskalkiak - Dialectología - Dialectologie			
<i>Nafarroa - Navarra - Navarre</i>			
ASPIROZ, José M. ^a Azkue jaunaren iztegia osatzeko Nafarroako Leitze-n bildutako hitz-bilduma	VIII-IX	1963-64	317-335
Azkue jaunaren iztegia osatzeko Nafarroako Leitze-n bildutako itz-bilduma	XII	1967	5-24
AZKUE, Resurrección M. ^a de Aezkera edo Petiriberro-inguruko mintzaera. (Estudio léxico-folklórico del subdialecto aezkoano)	VIII	1927	179-300
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XI	1930	282-297
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XII	1931	3-50
Particularidades del dialecto roncalés	XII	1931	207-406
BOZAS-URRUTIA, Rodolfo Contribución al diccionario vasco (Palabras de Arano)	VIII-IX	1963-64	213-221
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Nafarroak erizkizundiari erantzun diona	VIII (III-IV)	1927	164-178
Nafarroak erizkizundiari erantzun diona	IX (I)	1928	35-58
Nafarroak erizkizundiari erantzun diona	IX (II)	1928	110-123
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
INTZA'R, Dámaso			
Naparroko aditz languntzalea	II (II)	1921	3-35
Naparroko aditz laguntzalea	III (II)	1922	65-92
Burundako euskalkia	III (III)	1922	1-42
Larraun eta bere euskalkia	II	1957	91-105
IRIGOYEN, Alfonso			
Cartas de Mariano Mendigacha a D. Resurrección M. ^a de Azkue (escritas en vascuence roncalés y en castellano)	II	1957	119-170
Vocabulario baztanés de Juan Bautista Gorosurreta (1845-1923)	VII εττει	1962	135-193
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak	XI	1930	62-71
Euskaltzaindian sartzerakoan egindako itzaldia	III	1958	29-36
SATRUSTEGUI, José M.^a			
Bordel'en mintzaira	VII	1962	195-203
Urdiaingo zizen izenak	XX	1975	323-329
YRIZAR, Pedro			
Aditza euskalki guzietan'' (arloaren adieraztea)	XX	1975	407-451
ZERIO Y SEGURA, Faustino			
Cartas de D. Resurrección M. ^a de Azkue a Mariano Mendigacha	VI	1961	181-208
Euskalkiak - Dialectología			
Dialectologie			
<i>Zuberoa - Soule</i>			
AZKUE, Resurrección M.^a de			
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XI	1930	282-297
Del acento tónico vasco en alguno de sus dialectos	XII	1931	3-50

	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Urr. Pags. Page
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak		XI	1930 62-71
Erizkizundi irukoitza (triple cuestionario) (H. Gavel: Barkoxe, Atharratze)		V	1960 297-316
GAVEL, Henri			
Réponses souletines à un questionnaire linguistique		V	1960 293-316
HARITSCHELHAR, Jean			
L-oeuvre poétique de Pierre Topet-Etchahun (Texte-traduction-variantes-Notes)		XIV-XV	1969-70 5-710
IRIGOYEN, Alfonso			
Cartas de Inchauspe al príncipe Luis Luciano Bonaparte		II	1957 171-260
JAUREGIBERRI, Madeleine			
M. Jauregiberri andrearen hitzak		XXI	1976 156-157
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
Erizkizundi irukoitzari errietan erantzun diotenak		XI	1930 62-71
YRIZAR, Pedro			
"Aditza euskalki guzietan" (arloaren adieraztea)		XX	1975 407-451

	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Urr. Pags. Page
Euskalkiak - Dialectología - Dialectologie			
ERIZKIZUNDI IRUKOITZA (HERRIZ-HERRI)			
(Herrian izenez Lehendik <i>Euskera</i> -n argitaratu zen izen bera eramango du eta ondotik (parentesi artean) <i>Euskal Herriko Udalen izendegia</i> -n jartzen dena - Primeramente figurarà el nombre con que se publicó en <i>Euskera</i> y seguidamente (entre paréntesis) la denominación con que figura en el <i>Nomenclátor de los Municipios del País Vasco</i>			
Abadino		VI (IV)	18, 23, 26, 29, 34
Abadino		VII (I)	26, 27, 55
Abadino		XI (I)	62
Abalzizketa		VII (III-IV)	53-56
Abalzizketa		VIII (I-II)	6, 16, 23, 24, 27, 29
Abalzizketa		XI (I)	65
Abaurregaina		VIII (III-IV)	164, 168-171, 173, 174?, 177
Abaurregaina		IX (I)	36, 38, 39, 41, 45, 46, 49, 50, 52, 53, 55, 57, 58
Abaurregaina		IX (II)	110, 112, 116-118, 122
Abaurregaina		XI (I)	68
Abaurrepea		VIII (III-IV)	166, 168-171, 173, 174, 176, 177
Abaurrepea		IX (I)	36, 38-41, 43, 45-47, 49, 50,

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			52-54, 56-58
Abaurrepea	IX (II)	1928	112, 117, 118, 120, 121, 123
Abaurrepea	XI (I)	1930	68
Aduna	VII (III-IV)	1926	52, 54, 55
Aduna	VIII (I-II)	1927	3, 16, 17, 24, 26, 27, 29
Aduna	XI (I)	1930	65
Aezkoa (Aezkoa-) Iriberrri	VIII (III-IV)	1927	164-167, 169-171, 173, 175, 176, 178
Aezkoa (Aezkoa-) Iriberrri	IX (I)	1928	37, 38, 40, 42, 43, 45, 49, 53, 56, 57
Aezkoa (Aezkoa-) Iriberrri	IX (II)	1928	111-114, 119
Ainhua	IX (IV)	1928	319-336
Ainhua	XI (I)	1930	70
Ainzioa	VIII (III-IV)	1927	169-171, 173-175, 177, 178
Ainzioa	IX (I)	1928	36-39, 41, 44, 45, 52, 55, 56, 58
Ainzioa	IX (II)	1928	110, 116, 120, 122, 123
Ainzioa	XI (I)	1930	68
Aizarnazabal	VII (III-IV)	1926	46-48, 50, 52-57
Aizarnazabal	VIII (I-II)	1927	3, 4, 6, 9, 14, 15, 17, 23, 26, 28, 29
Aizarnazabal	XI (I)	1930	65
Aizarotz	VIII (III-IV)	1927	165
Akosta	VI (IV)	1925	19, 30
Akosta	VII (I)	1926	39, 40,

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			43, 44, 46, 47; 50, 54-56
Akosta	VII (II)	1926	46, 49, 54, 56, 57
Akosta	XI (I)	1930	62
Albistur (Albiztur)	VII (III-IV)	1926	46, 50, 54, 57, 58
Albistur (Albiztur)	VIII (I-II)	1927	4, 6, 8, 15, 16, 23, 27-29
Albistur (Albiztur)	XI (I)	1930	65
Albisu	VIII (III-IV)	1927	165
Aldatz	VIII (III-IV)	1927	165
Aldude	IX (III)	1928	237-252
Aldude	XI (I)	1930	70
Alegria (Alegia)	VII (III-IV)	1926	46, 48, 52, 53, 55
Alegria (Alegia)	VIII (I-II)	1927	4, 5, 8, 16, 19, 23, 28, 29
Alegria (Alegia)	XI (I)	1930	65
Alkiza	VII (III-IV)	1926	49-51, 53-57
Alkiza	VIII (I-II)	1927	4, 10, 13-15, 17-20, 23-25, 27, 29
Alkiza	XI (I)	1930	65
Alkoz	VIII (III-IV)	1927	168-170, 174, 175
Alkoz	IX (I)	1928	35-37, 39, 42, 47, 50, 52, 53, 56, 58
Alkoz	IX (II)	1928	111, 119, 121, 123
Alkoz	XI (I)	1930	68
Altsasua (Altsasu)	VIII (III-IV)	1927	164, 165, 167-169, 173, 174, 176
Altsasua (Altsasu)	IX (I)	1928	35, 39,

Or. Page	Urteko Añoa	Tomoko Tomen	Tomoko Tome	Tomoa Tomo Tome	Urteko Añoa	Orr. Pags. Page
43, 44						40, 42, 43,
46, 47						46-51,
50-54, 58	1928	VII (II)				53-55,
46, 48	1928	VII (II)				57, 58
54, 56, 57				IX (II)	1928	110, 116,
Altsasua (Altsasu)	1928	XI (I)				118, 120,
46, 50	1928	VII (III-IV)				122
54, 57, 58				XI (I)	1930	68
Altsasua (Altsasu)				VII (III-IV)	1926	46,
Alzola (Altzola)						48-52,
53, 57, 58	1930	VIII (I-II)				54, 56-58
Alzola (Altzola)	1930	VIII (I-II)				3, 6-8,
68	1927	VIII (I-II)				10,
168	1927	VIII (I-II)				12-23,
537, 582	1928	VIII (I-II)				25-27,
Alzola (Altzola)	1928	IX (II)				29, 30
Alli	1928	XI (I)		XI (I)	1930	65
52, 53, 58	1928	VII (III-IV)		VIII	1927	165
Amaiur	1927	VIII (I-II)		(III-IV)		167, 170,
16, 18				(III-IV)		172, 174,
53, 58, 59	1930	IX (I)				177
Amaiur	1930	IX (I)				39, 41,
49, 51	1928	VII (III-IV)				43, 45, 54
Amaiur	1928	IX (II)				110, 118,
4, 10,	1927	VIII (I-II)				119, 122,
13, 18,						123
Amaiur				XI (I)	1930	68
Amasa				VII (III-IV)	1926	46, 48,
57, 58						50, 52,
62	1930	IX (I)				53, 55,
168, 170	1927	VIII (I-II)				56, 58
Amasa	1928	VIII (I-II)				3-8, 12,
36-37,						14,
38, 42,						16-18,
47, 50,						21, 23,
52, 53,						24, 29
Amasa				XI (I)	1930	65
Amezketeta	1928	IX (II)		VII (III-IV)	1926	46, 48,
121, 123						49, 51,
68	1930	IX (I)				53, 58
Amezketeta	1927	VIII (I-II)				3-6, 8,
167, 168						12, 14,
173, 174						15, 17,
178						21-25,
35, 38	1928	IX (II)				27, 29

	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Amezketza		XI (I)		1930	65
Amoroto		VI (IV)		1925	19, 20, 22
Amoroto		VII (I)		1926	38, 40,
					45, 51?,
					52, 53
Amoroto		VII (II)		1926	45,
					47-49,
					51, 53, 57
Amoroto		XI (I)		1930	62
Andoain		VII (III-IV)		1926	46, 48,
					53-55, 57
Andoain		VIII (I-II)		1927	3-6, 8,
					10, 11,
					16, 17,
					23, 24,
					26-28
Andoain		XI (I)		1930	65
Anoeta		VII (III-IV)		1926	48, 51?,
					52-54,
					56, 57
Anoeta		VIII (I-II)		1927	4-6, 8,
					10, 11,
					13-20,
					22-24
Anoeta		XI (I)		1930	66
Apatamonasterio		VI (IV)		1925	19, 23,
					26, 29, 30
Apatamonasterio		VII (I)		1926	54?, 55
Apatamonasterio		VII (II)		1926	58
Apatamonasterio		XI (I)		1930	62
Araitz		VIII		1927	164, 165,
		(III-IV)			174
Araitz		IX (I)		1928	40, 47
Araitz		IX (II)		1928	119
Arakaldo		VI (IV)		1925	25
Aramayo		VI (IV)		1925	18, 20,
					26, 33-35
Aramayo		VII (I)		1926	40, 44,
					45, 48,
					50, 54
Aramayo		VII (II)		1926	47, 56, 57
Aramayo		XI (I)		1930	62
Arangoitze (Arrangoitze)		IX (IV)		1928	319-336
Arangoitze (Arrangoitze)		XI (I)		1930	68
Arano		VIII		1927	174
		(III-IV)			
Arano		IX (I)		1928	36. 42.

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			47, 48,
			54-56
Arano	IX (II)	1928	117-118
Arano	XI (I)	1930	68
A(ra)ntsasu (Arantzazu) - (Arrati)	VI (IV)	1925	29, 33
A(ra)ntsasu (Arantzazu) - (Arrati)	VII (I)	1926	40, 45,
			48, 49
A(ra)ntsasu (Arantzazu) - (Arrati)	VII (II)	1926	47, 48,
			56, 58
A(ra)ntsasu (Arantzazu) - (Arrati)	XI (I)	1930	62
Arbazegi	VI (IV)	1925	19, 27, 29
Arbazegi	VII (I)	1926	42, 52, 53
Arbazegi	VII (II)	1926	50
Arbazegi	XI (I)	1930	62
Arbizu	VIII	1927	167, 168,
	(III-IV)		172, 173,
			175, 176
Arbizu	IX (I)	1928	35-37,
			44, 47,
			48, 51,
			52, 54, 55
Arbizu	IX (II)	1928	110-113,
			115,
			120-122
Arbizu	XI (I)	1930	68
Areso	VIII	1927	175
	(III-IV)		
Areso	IX (I)	1928	35,
			37-40,
			42, 51,
			53-55, 58
Areso	IX (II)	1928	112-114,
			117, 120
Areso	XI (I)	1930	68
Aretxabaleta (Erria)	VI (IV)	1925	18, 20,
			23, 33, 35
Aretxabaleta (Erria)	VII (I)	1926	38, 40,
			45, 46,
			48-50,
			52, 54
Aretxabaleta (Erria)	VII (II)	1926	47-50,
			53-57
Aretxabaleta (Erria)	XI (I)	1930	62
Aretxabaleta (Goronaeta)	VI (IV)	1925	19
Aretxabaleta (Goronaeta)	VII (I)	1926	40
Aretxabaleta (Goronaeta)	XI (I)	1930	62
Aretxabaleta (Arenaza)	VI (I)	1925	19

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Aretxabaleta (Arenaza)	VII (I)	1926	40
Aretxabaleta (Arenaza)	XI (I)	1930	52
Aretxabaleta (Isurieta)	VI (I)	1925	19
Aretxabaleta (Isurieta)	VII (I)	1926	40
Aretxabaleta (Isurieta)	XI (I)	1930	62
Arizkun	VIII (III-IV)	1927	164, 167, 170, 172, 177
Arizkun	IX (I)	1928	39, 41, 43, 44, 46
Arizkun	IX (II)	1928	110, 111, 113, 118, 119, 122, 123
Arizkun	XI (I)	1930	68
Arteaga ((Arrati)-Arteaga)	VI (IV)	1925	18, 29, 33
Arteaga ((Arrati)-Arteaga)	VII (I)	1926	39, 48, 49, 52, 55, 56
Arteaga ((Arrati)-Arteaga)	VII (II)	1926	49
Arteaga ((Arrati)-Arteaga)	XI (I)	1930	62
Arraiotz	VIII (III-IV)	1927	166, 167, 172
Arraiotz	IX (I)	1928	36, 39, 43, 45-47, 52
Arraiotz	IX (II)	1928	113, 115, 118, 119, 122, 123
Arraiotz	XI (I)	1930	68
Arraiz	VIII (III-IV)	1927	167, 168, 170, 174, 175, 177
Arraiz	IX (I)	1928	35-37, 39, 41, 52, 53, 56-58
Arraiz	IX (II)	1928	110, 113-115, 121, 123
Arraiz	XI (I)	1930	68
Arrankudiaga	VI (IV)	1925	18, 25, 29, 33, 34
Arrankudiaga	VII (I)	1926	38-40, 42, 44, 45, 49, 52, 54, 55

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Arrankudiaga	VII (II)	1926	45, 47, 49, 50, 58
Arrankudiaga	XI (I)	1930	62
Arrasola	VI (IV)	1925	19, 23, 28, 29
Arrasola	VII (I)	1926	50
Arrasola	VII (II)	1926	47, 51, 57, 58
Arrasola	XI (I)	1930	62
Arratia	VI (IV)	1925	21, 22, 24-26, 28-31, 33
Arratia	VII (I)	1926	38, 39, 41, 46, 49, 50, 52, 54, 56
Arratia	VII (II)	1926	45, 46, 49, 51, 54, 55
Arratzu (Arrazua) (Arratzu-Ubarrundia)	VI (IV)	1925	19
Arratzu (Arrazua) (Arratzu-Ubarrundia)	VII (I)	1926	52
Arratzu (Arrazua) (Arratzu-Ubarrundia)	VII (II)	1926	49
Arratzu (Arrazua) (Arratzu-Ubarrundia)	XI (I)	1930	62
Arribe	VIII (III-IV)	1927	165
Arrieta (Artze) (Arrieta)	VIII (III-IV)	1927	166, 167, 169, 173, 178
Arrieta (Artze) (Arrieta)	IX (I)	1928	35, 36, 38, 40, 44-47, 49, 52-54, 56
Arrieta (Artze) (Arrieta)	IX (II)	1928	118, 119, 121-123
Arrieta (Artze) (Arrieta)	XI (I)	1930	68
Arrita (Arrieta)	VI (IV)	1925	18, 31, 35
Arrita (Arrieta)	VII (I)	1926	40
Arrita (Arrieta)	VII (II)	1926	46, 58
Arrita (Arrieta)	XI (I)	1930	62
Arrua (Arrona)	VII (III-IV)	1926	46, 47, 54, 56, 57
Arrua (Arrona)	VIII (I-II)	1927	3, 4, 6, 8,

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			9, 13-17, 19, 23, 24, 26-29
Arrua (Arrona)	XI (I)	1930	66
Arruatzu (Arruazu)	VIII (III-IV)	1927	164-167, 171, 174-176
Arruatzu (Arruazu)	IX (I)	1928	48, 50, 51, 56
Arruatzu (Arruazu)	IX (II)	1928	119-121
Arruatzu (Arruazu)	XI (I)	1930	68
Arruitz	VIII (III-IV)	1927	165
Aspe-Martsana	VI (IV)	1925	19, 23, 25, 26, 28, 29
Aspe-Martsana	VII (I)	1926	38, 47, 48, 50-54, 56
Aspe-Martsana	VII (II)	1926	47, 50, 54-56, 58
Aspe-Martsana	XI (I)	1930	62
Asteasu	XI (I)	1930	66
Astigarribia	VII (III-IV)	1926	47-54, 56-58
Astigarribia	VIII (I-II)	1927	3, 4, 6, 8-15, 17-26, 28-30
Astigarribia	XI (I)	1930	66
Astitz	VIII (III-IV)	1927	165
Asua	VII (I)	1926	43
Atallo	VIII (III-IV)	1927	165
Ataun (Erria)	VII (III-IV)	1926	53-55
Ataun (Erria)	VIII (I-II)	1927	4, 6-8, 11, 13-15, 19, 21-26, 29
Ataun (Erria)	XI (I)	1930	66
Ataun (Aya)	VII (III-IV)	1926	40, 48, 50
Ataun (Aya)	VIII (I-II)	1927	11, 13-15, 18, 29

	Tomo Tome	Urtea Année	Orr. Page
Ataun (Aya)	XI (I)	1930	66
Aulestia	VI (IV)	1925	18, 20, 35
Aulestia	VII (I)	1926	36, 42, 44, 47, 52, 54-56
Aulestia	VII (II)	1926	47, 50, 54, 56-58
Aulestia	XI (I)	1930	62
Axangiz	VI (IV)	1925	18, 20, 22, 34, 35
Axangiz	VII (I)	1926	40, 49, 50
Axangiz	VII (II)	1926	46, 48, 49, 52, 53, 55, 58
Axangiz	XI (I)	1930	62
Aya (Aia)	VII (III-IV)	1926	46, 51, 55-58
Aya (Aia)	VIII (I-II)	1927	3, 5, 6, 8, 11, 13-15, 20, 23, 25, 28
Aya (Aia)	XI (I)	1930	66
Azkarate	VIII (III-IV)	1927	165
Azkoitia	VII (III-IV)	1926	47-52, 54-58
Azkoitia	VIII (I-II)	1927	4, 6-8, 10, 11, 14, 15, 17-23, 25, 27-29
Azkoitia	XI (I)	1930	66
Azparren (Asparren)	VIII (III-IV)	1927	169, 176
Azparren (Asparren)	IX (I)	1928	35-39, 41, 49, 52, 53, 55-57
Azparren (Asparren)	IX (II)	1928	118-120, 122
Azparren (Asparren)	XI (I)	1930	68
Azpeitia	VII (III-IV)	1926	46-52, 54-58
Azpeitia	VIII (I-II)	1927	4, 7, 10, 14-20,

Year Urtea	Page Orri	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
				22-25, 28, 29
Azpeitia		XI (I)	1930	66
Azpeiti-aldea		VII (III-IV)	1926	47
Azpeiti-inguru		VII (III-IV)	1926	48, 55, 58
Azpeiti-inguru		VIII (I-II)	1927	12-14, 18, 20-22, 24, 27
Azpirotz		VIII (III-IV)	1927	164, 165, 168, 173-175, 177
Azpirotz		IX (I)	1928	36-39, 41, 42, 45, 47-55, 58
Azpirotz		IX (II)	1928	110-112, 114, 117, 120, 122
Azpirotz		XI (I)	1930	68
Bakaiku		VIII (III-IV)	1927	164-167, 169, 173-175, 177
Bakaiku		IX (I)	1928	39, 43, 46-55, 57
Bakaiku		IX (II)	1928	111, 113, 115, 116, 120-122
Bakaiku		XI (I)	1930	68
Baki(dx)o (Bakio)		VI (IV)	1925	19, 28, 33, 35
Baki(dx)o (Bakio)		VII (I)	1926	40, 48, 49, 54-56
Baki(dx)o (Bakio)		VII (II)	1926	49, 58
Baki(dx)o (Bakio)		XI (I)	1930	62
Bara(i)bar		VIII (III-IV)	1927	165
Bardotze (Bardoze)		IX (III)	1928	238-252
Bardotze (Bardoze)		XI (I)	1930	70
Barkoxe		V	1960	297-307
Barrika		VI (IV)	1925	19, 26, 28, 33, 34
Barrika	0301	VII (I)	1926	41, 42, 46, 48,

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			49, 51, 52, 55
Barrika	VII (II)	1926	46, 47, 49, 56, 58
Barrika	XI (I)	1930	62
Basaburu ttiki	VIII (III-IV)	1927	165, 174
Basaburua	VIII (III-IV)	1927	164-166, 168, 170, 173-175
Basaburua	IX (I)	1928	41, 45, 51, 57
Basaburua	IX (II)	1928	119
Baztan	VIII (III-IV)	1927	164-171, 173, 175, 176
Baztan	IX (I)	1928	36, 38, 40, 43, 44, 49?, 51, 53, 54, 57
Baztan	IX (II)	1928	112, 114, 116, 118, 119
Beasain	VII (III-IV)	1926	52-54, 58
Beasain	VIII (I-II)	1927	8, 14, 16, 19, 21, 23, 27-29
Beasain	XI (I)	1930	66
Bedarona	VI (IV)	1925	19, 22, 25, 28
Bedarona	VII (I)	1926	38-40, 51
Bedarona	VII (II)	1926	45, 55, 57
Bedayo	VII (III-IV)	1926	48-51, 53-55, 57, 58
Bedayo	VIII (I-II)	1927	3, 5, 10, 11, 14, 15, 17, 18, 20-25, 28
Bedayo	XI (I)	1930	66
Bedia	VI (IV)	1925	18, 29, 32, 33
Bedia	VII (I)	1926	38, 39, 43, 47, 48, 56

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Bedia	VII (II)	1926	45, 46, 49, 53, 55, 58
Bedia	XI (I)	1930	62
Begoña	VI (IV)	1925	19, 20, 26, 28, 30, 33
Begoña	VII (I)	1926	40, 44, 48, 50, 53, 55, 56
Begoña	VII (II)	1926	49, 53, 55, 56, 58
Beizama	VII (III-IV)	1926	46, 47, 50, 54-57
Beizama	VIII (I-II)	1927	3, 6, 14, 15, 17, 18, 21?, 23, 26, 28
Beizama	XI (I)	1930	66
Beorburu	VIII (III-IV)	1927	173, 174
Beorburu	IX (I)	1928	39, 43, 47, 51, 54-57
Beorburu	IX (II)	1928	110, 113, 115-119, 122, 123
Beorburu	XI (I)	1930	68
Bera	VIII (III-IV)	1927	168, 169, 175, 176
Bera	IX (I)	1928	39, 42, 43, 45, 47, 48, 51, 52, 54, 57, 58
Bera	IX (II)	1928	112-114, 116-119, 121, 123
Bera	XI (I)	1930	68
Beramendi	VIII (III-IV)	1927	166, 175
Beramendi	IX (I)	1928	42, 45, 50, 53
Beramendi	IX (II)	1928	111, 117, 123
Beramendi	XI (I)	1930	68
Berango	VI (IV)	1925	18, 23,

Orr. Page	Urtea Année	Tomoa Tome	Tomoa Tome	Urtea Année	Orr. Page
48-49	1926	VII (II)			26-28, 33
Berango		VII (I)		1926	39, 41, 42, 44,
52-53	1930	XI (I)			50, 51, 55
Berango	1926	VI (IV)		1926	51, 54, 56, 57
Berango		XI (I)		1930	62
Be(ra)skoitze	1926	VII (I)		1928	237-251
Be(ra)skoitze		XI (I)		1930	70
Bergara		VI (IV)		1925	20
Bermeo	1926	VII (II)		1925	19-21, 24, 25,
46-47	1926	VII (II-IV)			28, 30, 31, 34
Bermeo	1926	VIII (I)		1926	38, 40, 47, 54
Bermeo		VII (II)		1926	46, 47, 53, 55, 58
Bermeo	1930	XI (I)		1930	62
Beruete	1927	VIII		1927	165, 166, 170, 175,
Beruete	1928	(III-IV)			177
Beruete		IX (I)		1928	35, 38-42, 49, 57, 58
Beruete	1928	IX (II)		1928	113, 117, 122
Beruete	1930	(I) IX		1930	68
Berri(a)tu(a)	1925	VII		1925	19, 29, 30
Berri(a)tu(a)	1928	(III-IV)		1926	40-42, 47, 50, 52, 53, 55, 56
Berri(a)tu(a)		VII (II)		1926	49, 50, 57
Berri(a)tu(a)		XI (I)		1930	62
Berriz	1928	VI (IV)		1925	19, 26
Berriz		VII (I)		1926	40, 49, 56
Berriz		VII (II)		1926	46, 50, 56, 58
Berriz	1930	(I) IX		1930	62
Betelu	1927	III-IV		1927	164, 171, 174, 175, 177, 178
Betelu	1928	(I) IX		1928	35, 37-39, 42, 51, 54, 55
Betelu	1930	(I) IX			42, 51,
Betelu	1928	VI (IV)			54, 55

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Betelu	IX (II)	1928	112, 114, 115, 117, 120
Betelu	XI (I)	1930	68
Beterri	VII (III-IV)	1926	47-49, 52, 53, 55-58
Beterri	VIII (I-II)	1927	3, 6, 7, 10, 14, 15, 17, 19-21, 23, 24, 26, 27
Bidangotze (Bidankoze)	VIII (III-IV)	1927	164 166-177
Bidangotze (Bidankoze)	IX (I)	1928	37, 39-48, 51-55, 57
Bidangotze (Bidankoze)	IX (II)	1928	110-117, 119, 120, 122
Bidangotze (Bidankoze)	XI (I)	1930	68
Bidania	VII (III-IV)	1926	46-48, 53, 54, 57
Bidania	VIII (I-II)	1927	3-8, 15-17, 20-23, 27
Bidania	XI (I)	1930	56
Bilbao-aldea (Bilbo-alde)	VI (IV)	1925	24, 30, 32, 33, 35
Bilbao-aldea (Bilbo-alde)	VII (I)	1926	39, 41
Bilbao-inguru (Bilbo-)	VI (IV)	1925	21, 24-26, 28-31, 33-35,
Bilbao-inguru (Bilbo-)	VII (I)	1926	38, 39, 42, 44-46, 48, 49, 52, 54, 56
Bilbao-inguru (Bilbo-)	VII (II)	1926	45, 46, 48, 52, 55
Bilbao'ko itxasegi (Bilbo-ko)	VI (IV)	1925	21-23
Bilbao'ko itxasegi (Bilbo-ko)	VII (I)	1926	40, 41, 49, 52, 53, 55, 56
Bilbao'ko itxasegi (Bilbo-ko)	VII (II)	1926	45, 48, 52

	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Billaro (Areatza-Bilaro)		VI (IV)	IX (II)	1925	18, 32, 33
Billaro (Areatza-Bilaro)		VII (I)	IX (II)	1926	41, 43, 46-49, 55
Billaro (Areatza-Bilaro)		VII (II)	XI (I)	1926	46, 47, 49, 54, 58
Billaro (Areatza-Bilaro)		XI (I)	XI (I)	1930	65
Billerle (Legutiano) (Legutio-Bilerle)		VI (IV)	IX (II)	1925	19, 30
Billerle (Legutiano) (Legutio-Bilerle)		VII (I)	IX (II)	1926	40, 44, 47-49, 51
Billerle (Legutiano) (Legutio-Bilerle)		VII (II)	IX (II)	1926	46-48, 52, 57, 58
Billerle (Legutiano) (Legutio-Bilerle)		XI (I)	IX (II)	1930	65
Bizkaialdea (Gipuzkoan)		VIII (I-II)	IX (II)	1927	6, 7, 10, 13, 22, 24, 26-28
Bortzerrieta		VIII (III-IV)	IX (II)	1927	167, 170, 173, 174, 178
Bortzerrieta		IX (I)	IX (II)	1928	48, 57
Bortzerrieta		IX (II)	IX (II)	1928	112, 114, 116, 118
Brinkola		VII (III-IV)	IX (II)	1926	46, 49, 53-58
Brinkola		VIII (I-II)	IX (II)	1927	4, 6, 8-10, 12-15, 17, 19-21, 23-25, 27-29
Brinkola		XI (I)	IX (II)	1930	66
Burunda		VIII (III-IV)	IX (II)	1927	168, 174, 176-178
Burunda		IX (I)	IX (II)	1928	45, 56,
Busturi(dx)a Aspe (Busturia)		VI (IV)	IX (II)	1925	19, 29
Busturi(dx)a Aspe (Busturia)		VII (I)	IX (II)	1926	43, 47, 52
Busturi(dx)a Aspe (Busturia)		VII (II)	IX (II)	1926	46, 48, 57
Busturi(dx)a Aspe (Busturia)		XI (I)	IX (II)	1930	63
Buya		VI (IV)	IX (II)	1925	18-20, 33, 34
Buya		VII (I)	IX (II)	1926	38-40, 45, 47-50, 53, 56
Buya		VII (II)	IX (II)	1926	45
Buya		XI (I)	IX (II)	1930	63
Deba		VII (III-IV)	IX (II)	1926	46, 48-52,

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Deba	VIII (I-II)	1927	55-58 4, 6, 8, 10-17, 19, 20, 22-25
Deba	XI (I)	1930	66
Derio	VI (IV)	1925	18, 23, 29
Derio	VII (I)	1926	40, 49, 52, 55
Derio	VII (II)	1926	56, 58
Derio	XI (I)	1930	63
Dima	VI (IV)	1925	18, 23, 25, 33, 34
Dima	VII (I)	1926	38, 41, 43, 47, 48, 50-52, 54; 55
Dima	VII (II)	1926	47, 49, 56, 58
Dima	XI (I)	1930	63
Donamaria	VIII (III-IV)	1927	166, 169
Donamaria	IX (I)	1928	40-50
Donamaria	IX (II)	1928	113, 118, 119, 121
Donamaria	XI (I)	1930	68
Doni(b)ane Garazi (Donibane-Garazi)	IX (III)	1928	237-252
Doni(b)ane Garazi (Donibane-Garazi)	XI (I)	1930	70
Doni(b)ane Lohitzun (Donibane-Lohizune)	IX (IV)	1928	319-324, 326-336
Doni(b)ane Lohitzun (Donibane-Lohizune)	XI (I)	1930	70
Donostia	VII (III-IV)	1926	47, 49, 52-57
Donostia	VIII (I-II)	1927	3-5, 9-11?, 13-15, 17, 19, 20, 22-25, 27
Donostia	XI (I)	1930	66
Durangalde (VI) IV	VI (IV)	1925	20, 21, 28, 33, 35
Durangalde (I) IIV	VII (I)	1926	44-46, 48, 49,

	Urtea Año Année	Tomoa Tome Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
					53, 54
Durangalde	1926	VII (II)	VII (II)	1926	45, 46, 49, 54, 57
Durango	1925	VI (IV)	VI (IV)	1925	18, 20, 30, 32
Durango	1926	VII (I)	VII (I)	1926	41, 43, 47, 49, 50
Durango	1926	VII (II)	VII (II)	1926	47, 58
Durango	1930	XI (I)	XI (I)	1930	63
Ea (Ie)	1925	VI (IV)	VI (IV)	1925	19, 22, 27, 28, 32
Ea (Ie)	1926	VII (I)	VII (I)	1926	43, 46, 49, 55
Ea (Ie)	1926	VII (II)	VII (II)	1926	47, 54, 57, 58
Ea (Ie)	1930	XI (I)	XI (I)	1930	63
Egiarreta	1927	VIII (III-IV)	VIII (III-IV)	1927	164, 166, 167, 170, 174-176, 178
Egiarreta	1928	IX (I)	IX (I)	1928	37-39, 45, 48, 49, 51, 55, 56
Egiarreta	1928	IX (II)	IX (II)	1928	113, 122
Egiarreta	1930	XI (I)	XI (I)	1930	68
Elantxobe	1925	VI (IV9)	VI (IV9)	1925	19, 21, 24, 26-28, 30
Elantxobe	1926	VII (I)	VII (I)	1926	38, 39, 41, 43, 48-50, 52-54
Elantxobe	1926	VII (II)	VII (II)	1926	47-49, 55, 57, 58
Elantxobe	1930	XI (I)	XI (I)	1930	63
Elduayen (Elduain)	1926	VII (III-IV)	VII (III-IV)	1926	48-50, 55, 58
Elduayen (Elduain)	1927	VIII (I-II)	VIII (I-II)	1927	4, 5, 16, 17, 22-24, 27, 29
Elduayen (Elduain)	1930	XI (I)	XI (I)	1930	66
Elgeta	1925	VI (IV)	VI (IV)	1925	18, 28, 30, 34, 35
Elgeta	1926	VII (I)	VII (I)	1926	40, 44, 45, 47,

Orr. Page Page	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Page Page
					48, 50-53
Elgeta		VII (II)		1926	46, 48, 49, 53, 55, 56, 58
Elgeta		XI (I)		1930	63
Elgorri(aga) (Elgorriaga)		VIII		1927	169,
		(III-IV)			172-177
Elgorri(aga) (Elgorriaga)		IX (I)		1928	38, 40, 42, 43, 45-47, 52-54, 56, 57
Elgorri(aga) (Elgorriaga)		IX (II)		1928	111, 114, 115, 118, 121-123
Elgorri(aga) (Elgorriaga)		XI (I)		1930	68
Elorri(dx)o (Elorrio)		VI (IV)		1925	19, 22
Elorri(dx)o (Elorrio)		VII (I)		1926	45-47, 52, 53
Elorri(dx)o (Elorrio)		VII (II)		1926	46-48, 51, 57
Elorri(dx)o (Elorrio)		XI (I)		1930	63
Elorrio-aldea		VII (I)		1926	42, 44, 45, 48, 51, 53, 54, 56
Elorrio-aldea		VII (II)		1926	46, 49, 56
Elosua		VII (III-IV)		1926	46-52, 55-58
Elosua		VIII (I-II)		1927	4-8, 10-20, 22-26, 28
Elosua		XI (I)		1930	66
Erandio (Goikoa)		VI (IV)		1925	19, 25, 27, 28, 33, 34
Erandio (Goikoa)		VII (I)		1926	41, 50
Erandio (Goikoa)		VII (II)		1926	47, 49, 56, 57
Erandio (Goikoa)		XI (I)		1930	63
Erantsun (Erasun)		VIII		1927	165
		(VIII-IV)			
Erbiti		VIII		1927	165
		(III-IV)			
Eribe (Eribe)		VI (IV)		1925	19, 28, 30
Eribe (Eribe)		VII (I)		1926	39, 46-51, 56

	Urte Año	Tomoa Tomo	Tomoa Tomo	Urtea Año	Tomoa Tomo	Orr. Pags. Page
Eribe (Eribe)	1926	VII (II)	VII (II)	1926	VII (II)	47, 49, 53, 56, 57
Eribe (Eribe)	1930	XI (I)	XI (I)	1930	XI (I)	63
Ermua	1925	VI (IV)	VI (IV)	1925	VI (IV)	18, 23, 29?, 30, 36
Ermua	1926	VII (I)	VII (I)	1926	VII (I)	40, 42, 44, 45, 47, 50-53, 55
Ermua	1926	VII (II)	VII (II)	1926	VII (II)	46-48, 56, 57
Ermua	1930	XI (I)	XI (I)	1930	XI (I)	63
Errazkin	1927	VIII (III-IV)	VIII (III-IV)	1927	VIII (III-IV)	165
Erreterria	1926	VII (III-IV)	VII (III-IV)	1926	VII (III-IV)	48, 50, 52-56
Erreterria	1927	VIII (I-II)	VIII (I-II)	1927	VIII (I-II)	5, 8, 14, 15, 17-19, 21-24, 27
Erreterria	1930	XI (I)	XI (I)	1930	XI (I)	66
Errezil	1926	VII (III-IV)	VII (III-IV)	1926	VII (III-IV)	47, 48, 50, 52, 54, 55, 57, 58
Errezil	1927	VIII (I-II)	VIII (I-II)	1927	VIII (I-II)	3, 6, 10, 13, 14, 16-20, 23, 25, 27, 28
Errezil	1930	XI (II)	XI (II)	1930	XI (II)	66
Errigoitia	1930	XI (I)	XI (I)	1930	XI (I)	63
Erro (Erroibar)	1928	IX (I)	IX (I)	1928	IX (I)	43?
Erro (Erroibar)	1928	IX (II)	IX (II)	1928	IX (II)	112
Erronkari	1927	VIII (III-IV)	VIII (III-IV)	1927	VIII (III-IV)	164, 165, 167, 173, 174, 176, 178
Erronkari	1928	IX (I)	IX (I)	1928	IX (I)	37, 41-43, 45, 56, 57
Erronkari	1928	IX (II)	IX (II)	1928	IX (II)	111, 112, 114-117
Eskarotze (Eskaroze)	1927	VIII (III-IV)	VIII (III-IV)	1927	VIII (III-IV)	164, 167, 169, 174,

	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Eskarotze (Eskaroze)		IX (I)		1928	177 36, 38, 42, 45-48, 54, 58
Eskarotze (Eskaroze)		IX (II)		1928	111, 112, 115, 116, 119, 120, 122
Eskarotze (Eskaroze)		XI (I)		1930	68
Espartza		VIII (III-IV)		1927	164-169, 171, 174, 177
Espartza		IX (I)		1928	38, 43-50, 53-55
Espartza		IX (II)		1928	110-112, 115, 117, 119-122
Espartza		XI (I)		1930	68
Estabe (Zestafe)		VI (IV)		1925	19, 28, 30
Estabe (Zestafe)		VII (I)		1926	40, 41, 46? -48, 50, 52, 54, 56
Estabe (Zestafe)		VII (II)		1926	46, 47, 49, 51, 54, 58
Estabe (Zestafe)		XI (I)		1930	63
Esteribar		IX (I)		1928	43, 44
Esteribar		IX (II)		1928	110, 112
Etxaguen (Zigoitia)		VI (IV)		1925	19, 28, 30, 34, 35
Etxaguen (Zigoitia)		VII (I)		1926	39, 46, 48, 54, 56
Etxaguen (Zigoitia)		VII (II)		1926	48, 50, 54, 55
Etxaguen (Zigoitia)		XI (I)		1930	63
Etxalar		VIII (III-IV)		1927	165, 166, 168-170, 172-178
Etxalar		IX (I)		1928	35-37, 40, 43, 45-48, 50, 51, 53-56, 58
Etxalar		IX (II)		1928	111-114,

Orr. Pags. Page	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
116-118, 120, 122, 123					
Etxalar		XI (I)		1930	68
Etxalar		XI (I)		1930	68
Etxaleku	1928	(IX (II))	VIII	1927	165
Etxarri (Larraun)			VIII (III-IV)	1927	165
Etxarri-Aranatz		XI (I)	VIII (III-IV)	1927	164-166, 168?-171, 175-177
Etxarri-Aranatz	1928	(IX (II))		1928	48-55, 57, 58
Etxarri-Aranatz				1928	112, 113, 115, 117, 120-122
Etxarri-Aranatz			XI (I)	1930	68
Ezkioga (Ezkio-Itsaso)		VII (III-IV)		1926	56, 58
Ezkioga (Ezkio-Itsaso)			VIII (I-II)	1927	11-15, 20, 24, 28, 29
Ezkioga (Ezkio-Itsaso)			XI (I)	1930	66
Ezkurra			VIII (III-IV)	1927	166, 168, 170-172, 175
Ezkurra				1928	37-39, 45, 46, 48, 50, 52, 54, 55
Ezkurra				1928	114, 115, 117, 120, 121
Ezkurra	1928	(VII (II))	XI (I)	1930	68
Ezpeleta				1928	242
Fika	1928	(VII (II))	VI (IV)	1925	19
Fika			VII (I)	1926	40, 44, 55
Fika	1930	(II (I))	VII (II)	1926	58
Fika	1927	VIII	XID (I)	1930	63
Foru (Poru)		(VI-III)	VI (IV)	1925	19, 20, 28, 29, 34
Foru (Poru)	1928	(II (I))		1926	40, 42, 49, 50, 53
Foru (Poru)			VII (II)	1926	46, 47, 49, 54?, 56, 58
Foru (Poru)	1928	(II (I))	XI (I)	1930	63

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page	
Gaintza	VIII (III-IV)	1927	165	
Galdakano (Galdakao)	VI (IV)	1925	18-21, 27, 31, 33-35	
Galdakano (Galdakao)	VII (I)	1926	38, 39, 43, 45, 49, 54-56	
Galdakano (Galdakao)	VII (II)	1926	48, 53, 55, 56, 58	
Galdakano (Galdakao)	XI (I)	1930	63	
Gamiz	VI (IV)	1925	19, 34	
Gamiz	VII (I)	1926	40	
Gamiz	VII (II)	1926	58	
Gamiz	XI (I)	1930	63	
Gantza(g)a	VI (IV)	1925	19, 24, 25, 27, 32-35	
Gantza(g)a	VII (I)	1926	38?, 40, 45-47, 49, 56	
Gantza(g)a	VII (II)	1926	49-51, 53, 56, 57	
Gantza(g)a	XI (I)	1930	63	
Garai	VI (IV)	1925	18, 29	
Garai	VII (I)	1926	47, 50, 54	
Garai	XI (I)	1930	63	
Gartzain	VIII (III-IV)	1927	169, 170	
Gartzain	IX (I)	1928	39?-41, 45, 50?, 55	
Gartzain	IX (II)	1928	115	
Gartzaru(n)	VIII (III-IV)	1927	165?, 171	
Gartzaru(n)	IX (I)	1928	35, 36?, 39?, 50?, 52, 53, 55, 56, 58	
Gartzaru(n)	IX (II)	1928	111, 112?, 113, 117	
Gartzaru(n)	XI (I)	1930	68	
Gatika	(VI) IV	VI (IV)	1925	19, 27, 28, 33, 34
Gatika	(VII) IV	VII (I)	1926	40, 42,

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			43, 51, 52, 56, 58
Gatika	XI (I)	1930	63
Gautegiz Artea(g)a ((Gautegiz)-Arteaga)	VI (IV)	1925	19
Gautegiz Artea(g)a ((Gautegiz)-Arteaga)	VII (I)	1926	41, 47, 49, 51?, 55
Gautegiz Artea(g)a ((Gautegiz)-Arteaga)	VII (II)	1926	47, 54, 57, 58?
Gautegiz Artea(g)a ((Gautegiz)-Arteaga)	XI (I)	1930	63
Gernika (Gernika-Lumo)	VI (IV)	1925	22
Gernikaldea	VI (IV)	1925	21, 22, 25, 26, 29, 33
Gernikaldea	VII (I)	1926	42-44, 48, 51-53, 55, 56
Gernikaldea	VII (II)	1926	45, 46, 48-50, 55-57
Gernika-inguru	VII (II)	1926	56
Gernika'ko itxasalde	VI (IV)	1925	33
Gernika'ko itxasalde	VII (I)	1926	49
Gerrikaiz	VI (IV)	1925	22, 34
Gerrikaiz	VII (II)	1926	39, 49, 54, 56
Gerrikaiz	XI (I)	1930	62
Getaria	VII (III-IV)	1926	46, 48, 49, 52, 54, 56, 58
Getaria	VIII (I-II)	1927	3, 9, 10, 14-16, 18, 19?, 23, 24, 27, 28
Getaria	XI (I)	1930	66
Getxo (Sta. M. ^o)	VI (IV)	1925	18, 23, 26-28, 32-34
Getxo (Sta. M. ^o)	VII (I)	1926	41, 44,

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			47, 50, 55
Getxo (Sta. M. ^a)	VII (II)	1926	51, 56
Getxo (Sta. M. ^a)	XI (I)	1930	63
Gipuzkaldea (Bizkaian)	VI (IV)	1925	20-22, 25, 27, 31, 35
Gipuzkaldea (Bizkaian)	VII (I)	1926	38, 42, 44-46, 48, 49, 54, 56
Gipuzkaldea (Bizkaian)	VII (II)	1926	45, 47, 49, 51, 55
Gizaburuaga	VI (IV)	1925	18, 24, 31, 35
Gizaburuaga	VII (I)	1926	38, 39, 45, 46, 51, 54
Gizaburuaga	VII (II)	1926	45, 47, 54, 56, 57
Goierra	VII (III-IV)	1926	46-53, 55-58
Goierra	VIII (I-II)	1927	3, 6, 7, 10, 12-15, 17-23, 25-28
Goierra	VIII (III-IV)	1927	177
Goierra	IX (I)	1928	36, 40, 43, 51, 53, 57
Goierra	IX II)	1928	112, 114, 118, 119, 121
Goizueta	VIII (III-IV)	1927	164-166, 174
Goizueta	IX (I)	1928	39, 43, 46, 47, 53, 54, 56
Goizueta	IX (II)	1928	111, 112, 114, 117, 118
Goizueta	XI (I)	1930	68
Goldaraz	VIII (III-IV)	1927	165

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Gollibar (Bolibar)	VI (IV)	1925	19, 21, 22, 27, 29, 34
Gollibar (Bolibar)	VII (I)	1926	44, 45, 53, 55
Gollibar (Bolibar)	VII (II)	1926	45-48, 50, 51, 56, 57
Gollibar (Bolibar)	XI (I)	1930	63
Gopegi (Kopei)	VI (IV)	1925	19, 25, 29, 30, 32
Gopegi (Kopei)	VII (I)	1926	39, 41, 47, 48, 52, 53, 55, 56
Gopegi (Kopei)	VII (II)	1926	47, 49, 53, 54
Gopegi (Kopei)	VI (I)	1930	64
Gorliz	VI (IV)	1925	13, 23, 26-28, 33
Gorliz	VII (I)	1926	42, 51, 56
Gorliz	VII (II)	1926	49, 54, 56
Gorliz	XI (I)	1930	63
Gorozika	VI (IV)	1925	19
Gorozika	VII (I)	1926	49, 50, 55
Gorozika	VII (II)	1926	47, 52
Gorozika	XI (I)	1930	63
Gorriti	VIII	1927	165
Gorriti	(III-IV)		
Gorriti	IX (I)	1928	40
Hazparren (Hazparne)	IX (III)	1928	237-251
Hazparren (Hazparne)	XI (I)	1930	70
Heleta	IX (III)	1928	237-251
Heleta	XI (I)	1930	70
Hernani	VII (III-IV)	1926	50, 54-57
Hernani	VIII (I-II)	1927	3-5, 11, 15-19, 24, 27, 30
Hernani	XI (I)	1930	65
Ibarrangelu	VI (IV)	1925	19, 21, 28
Ibarrangelu	VII (I)	1926	41, 49, 50, 52-54
Ibarrangelu	VII (II)	1926	49, 52, 54, 57, 58
Ibarrangelu	XI (I)	1930	63
Ibarruri	VI (IV)	1925	19, 22, 29, 32

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Ibarruri	VII (I)	1926	47, 49, 56
Ibarruri	VII (II)	1926	47, 48, 57
Ibarruri	XI (I)	1930	63
Idiazabal	VII (III-IV)	1926	46, 50, 52, 54, 58
Idiazabal	VIII (I-II)	1927	3-5, 7, 11-14, 21, 27-29
Idiazabal	XI (I)	1930	66
Igurre (Yurre) (Igorre)	VI (IV)	1925	18, 32
Igurre (Yurre) (Igorre)	VII (I)	1926	42, 43, 47, 48, 53, 55
Igurre (Yurre) (Igorre)	VII (II)	1926	49, 54, 56, 58
Igurre (Yurre) (Igorre)	XI (I)	1930	63
Ilarregi	VIII (III-IV)	1927	165
Imotz	VIII (III-IV)	1927	169
Intza	VIII (III-IV)	1927	166, 175, 177
Intza	XI (I)	1928	38, 39, 42, 49, 50, 53, 55
Intza	IX (II)	1928	112, 114, 115, 117, 120
Intza	XI (I)	1930	69
Iorreta	VI (IV)	1925	19, 34
Iorreta	VII (I)	1926	38, 51, 55
Iorreta	VII (II)	1926	56
Iragi	VIII (III-IV)	1927	166, 167, 178
Iragi	IX (I)	1928	36, 39, 52, 56
Iragi	IX (II)	1928	118, 119, 121, 122
Iragi	XI (I)	1930	69
Iraizoz	VIII (III-IV)	1927	166, 175
Iraizoz	IX (I)	1928	50, 52, 53, 56
Iraizoz	IX (II)	1928	116, 118, 119, 121
Iraizoz	XI (I)	1930	69
Irañeta	VIII	1927	164, 165,

Orr. Pag. Page	Urtea Año Année	Tomo Tome Tome	Tomo Tome Tome	Urtea Año Année	Orr. Pag. Page
		(III-IV)			168, 170, 172, 174, 175
Irañeta	1928	IX (I)	VII (III-IV)	1928	36, 39, 46, 47, 55-57
Irañeta	1928	IX (II)	VIII (I-II)	1928	110, 119, 121
Iribas	1927	VIII (III-IV)	XI (I)	1927	165
Iriberrri (Aezkoa) ((Aezkoa)-Iriberrri)	1927	VIII (III-IV)	VI (IV)	1927	164-166, 169, 170, 172, 174-178
Iriberrri (Aezkoa) ((Aezkoa)-Iriberrri)	1928	IX (I)	VII (II)	1928	38-41, 43, 45?-47, 49, 52, 53, 55-57
Iriberrri (Aezkoa) ((Aezkoa)-Iriberrri)	1928	IX (II)	VIII (III-IV)	1928	110-112, 116, 117, 119, 120, 122
Iriberrri (Aezkoa) ((Aezkoa)-Iriberrri)	1930	XI (I)	XI (I)	1930	68
Irun	1926	VII (III-IV)	XI (I)	1926	47-56, 58
Irun	1927	VIII (I-II)	IX (II)	1927	10-23, 25-30
Irun	1930	XI (I)	IX (II)	1930	66
Irurtzun	1927	VIII (III-IV)	XI (I)	1927	165
Irurtzun	1928	IX (I)	VI (IV)	1928	37?
Ispaster (Ipazter)	1925	VI (IV)	VII (II)	1925	19, 24, 30, 31, 35
Ispaster (Ipazter)	1926	VII (I)	VIII (I)	1926	38, 45, 46, 49
Ispaster (Ipazter)	1926	VII (II)	IX (II)	1926	45, 53, 55, 57
Ituren	1927	VIII (III-IV)	IX (II)	1927	167, 169
Ituren	1928	IX (I)	XI (I)	1928	41-50, 52, 54, 57, 58
Ituren	1928	IX (II)	IX (II)	1928	110, 111, 118, 119, 121, 122
Ituren	1930	XI (I)	IX (II)	1930	69
Iturmendi	1927	VIII	VIII	1927	164-167,

Orr. Pags. Page	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
457, 54 55 57	1928	VII (II)	(III-IV)		169, 172, 173, 175-177
Iturmendi	1928	VII (II)	IX (I)	1928	36, 39, 43,
1930 1937		XI (II) VIII			45-55, 57
Iturmendi	1928	(III-IV)	IX (II)	1928	111, 112, 116, 118, 120-122
1930 1937		IX (III) XI (II)			69
Iturmendi		VI (IV)	XI (I)	1930	46-48, 52, 54
Itsasondo	1926	VII (III-IV)	VII (III-IV)	1926	10, 13, 14, 16, 20-22, 24, 29
Itsasondo	1927	VII (II)	VIII (I-II)	1927	66
Itsasondo	1930	XI (II)	XI (I)	1930	319-336
Itsasuo	1928	(III-IV)	IX (IV)	1928	70
Itsasuo	1930	VIII	XI (I)	1930	55, 57
Itxasaldea (Gipuzkoan)	1926	(III-IV)	VII (III-IV)	1926	7, 10, 14, 15, 18, 20-24, 26, 27
Itxasaldea (Gipuzkoan)	1927	(I-II)	VIII (I-II)	1927	47, 48, 52, 53, 55-57
Itxasegia (Gipuzkoan)	1926	VII (III-IV)	VII (III-IV)	1926	12, 13, 18, 27, 28
Itxasegia (Gipuzkoan)	1927	VIII (I-II)	VIII (I-II)	1927	46, 48, 53, 56
Itxasolegor	1926	VII (III-IV)	VII (III-IV)	1926	3, 5, 12-15, 20, 25, 27-29
Itxasolegor	1927	VIII (I-II)	VIII (I-II)	1927	66
Itxasolegor	1930	XI (II)	XI (I)	1930	46,
Itziar	1926	(III-IV)	VII (III-IV)	1926	48-50, 52, 53, 55, 57, 58
Itziar	1927	(I-II)	VIII	1927	4, 9, 14, 15, 17, 21-29
Itziar	1928	VII (II)	(III-IV)		
Itziar	1928	VII (II)	XI (I)	1930	66
Izurtza	1925	VII (III-IV)	VI (IV)	1925	19, 26, 27, 30
	1927	(II-III)			

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Izurtza	VII (I)	1926	45?, 54, 55
Izurtza	VII (II)	1926	57
Izurtza	XI (I)	1930	63
Jauntsaras	VIII (III-IV)	1927	165
Kanbo	IX (III)	1928	237-252
Kanbo	XI (I)	1930	70
Kortezubi	VI (IV)	1925	19, 20, 22, 29, 31, 33
Kortezubi	VII (I)	1926	40, 50
Kortezubi	VII (II)	1926	46, 52, 53, 55, 56, 58
Kortezubi	XI (I)	1930	64
Labain	VIII (III-IV)	1927	165
Lakunza (Lakuntza)	VIII (III-IV)	1927	165, 166, 168-170, 172, 173, 175
Lakunza (Lakuntza)	IX (I)	1928	48-52, 54, 57
Lakunza (Lakuntza)	IX (II)	1928	115, 121, 122
Lakunza (Lakuntza)	XI (I)	1930	69
Lantz	VIII (III-IV)	1927	165, 174, 175, 178
Lantz	IX (I)	1928	36, 39, 48, 50, 52, 55
Lantz	IX (II)	1928	115, 116, 118, 121, 122
Lantz	XI (I)	1930	69
Larzabal	IX (III)	1928	238-252
Larzabal	XI (I)	1930	70
Larrabezua (Larrabetzu)	VI (IV)	1925	18, 22, 24, 25, 27, 29, 30, 34, 35
Larrabezua (Larrabetzu)	VII (I)	1926	45, 48-51, 54
Larrabezua (Larrabetzu)	VII (II)	1926	47, 50, 57
Larraul	VII (III-IV)	1926	52-58
Larraul	VIII (I-II)	1927	3, 7-9,

	Orreko Urtea Année	Tomoko Tomo Tome	Tomoko Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
					11, 16, 17, 24-28
Larraul			XI (I)	1930	66
Larraun			VIII (III-IV)	1927	164-171, 173, 174, 176
Larraun			IX (I)	1928	36, 40, 41, 43, 44, 47-51, 53, 57
Larraun			IX (II)	1928	111, 112, 115, 116, 118, 119, 121, 122
Lasarte			VII (III-IV)	1926	47, 49, 50, 52-56
Lasarte			VIII (I-II)	1927	3-5, 7, 11, 15-19, 22, 24, 25, 27, 29
Lasarte			XI (I)	1930	66
Latasa (Imoz)			VIII (III-IV)	1927	165
Laudio (Llodio)			VI (IV)	1925	18, 19
Laudio (Llodio)			VII (I)	1926	38-40, 44, 45, 48, 50, 55
Laudio (Llodio)			VII (II)	1926	53-55
Laudio (Llodio)			XI (I)	1930	64
Laukariz			VI (IV)	1925	18, 19, 28, 31, 33, 34
Laukariz			VII (I)	1926	40, 48, 49, 51, 52
Laukariz			VII (II)	1926	46, 51, 52, 56, 57
Laukariz			XI (I)	1930	64
Laukiniz (Laukiz)			VI (IV)	1925	24, 27, 28, 32-34
Laukiniz (Laukiz)			VII (I)	1926	41, 46, 47, 50, 52
Laukiniz (Laukiz)			VII (II)	1926	47, 49, 51, 56, 58
Laukiniz (Laukiz)			XI (I)	1930	64

Ort. Pag. Page	Año Année	Tomoa Tome	Tomoa Tome	Urtea Année	Orr. Pags. Page
Lazkao (Lazkao)			VII (III-IV)	1926	46, 48, 49, 52, 54, 57, 58
Lazkao (Lazkao)		XI (I)	VIII (I-II)	1927	4, 8, 10, 13-15, 19, 20, 22, 23, 25, 28, 29
Lazkao (Lazkao)		XI (I)	XI (I)	1930	66
Leaburu (Leaburu-Gaztelu)			VII (III-IV)	1926	46, 48, 52, 57, 58
Leaburu (Leaburu-Gaztelu)		XI (I)	VIII (I-II)	1927	4, 5, 8, 15, 16, 22, 24, 27, 29
Leaburu (Leaburu-Gaztelu)		XI (I)	XI (I)	1930	66
Legasa			IX (I)	1928	39, 43, 44, 46, 47, 50
Legasa			IX (II)	1928	112, 118, 119, 121, 122
Legasa			XI (I)	1930	69
Legazpia (Legazpi)		XI (I)	VII (III-IV)	1926	46, 53-57
Legazpia (Legazpi)		XI (I)	VIII (I-II)	1927	4-6, 12-15, 23, 24, 26-29
Legazpia (Legazpi)		XI (I)	XI (I)	1930	66
Leitza			VIII (III-IV)	1927	165, 168, 173-175
Leitza			IX (I)	1928	37-40, 42, 43, 51, 54, 55, 57, 58
Leitza			IX (II)	1928	112, 113, 117, 120, 122
Leitza			XI (1930)	1930	69
Lekarotz			VIII (III-IV)	1927	165, 170, 172, 174, 177, 178
Lekarotz			IX (I)	1928	36, 39, 41-43, 46, 47, 57, 58
Lekarotz			IX (II)	1928	111-114,

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			117, 122, 123
Lekarotz	XI (I)	1930	69
Lekeitio	VI (IV)	1925	19-21, 23, 27, 30, 31, 35, 40
Lekeitio	VII (I)	1926	40, 50, 51?-53, 55
Lekeitio	VII (II)	1926	46, 50, 57, 58
Lekeitio	XI (I)	1930	64
Lekunberri ((Garazi-) Lekunberri)	VIII (III-IV)	1927	165, 166, 170, 174, 177
Lekunberri ((Garazi-) Lekunberri)	IX (I)	1928	38-40, 42, 45, 48, 50, 53-55
Lekunberri ((Garazi-) Lekunberri)	IX (II)	1928	114, 118-120, 122, 123
Lekunberri ((Garazi-) Lekunberri)	XI (I)	1930	69
Lemona (Lemoa)	VI (IV)	1925	18, 19, 21, 23, 28, 29, 31-34
Lemona (Lemoa)	VII (I)	1926	39, 40, 49, 55, 56
Lemona (Lemoa)	VII (II)	1926	46, 49, 52, 53, 55, 56, 58
Lemona (Lemoa)	XI (I)	1930	64
Lemo(n)iz (Lemoiz)	VI (IV)	1925	19, 21, 25, 26, 28, 33?, 34
Lemo(n)iz (Lemoiz)	VII (I)	1926	39, 41, 50
Lemo(n)iz (Lemoiz)	VII (II)	1926	47, 55, 56
Lemo(n)iz (Lemoiz)	XI (I)	1930	64
Lesaka	VIII (III-IV)	1927	168, 169, 171-176
Lesaka	IX (I)	1928	37, 42, 44-48, 51, 52, 54, 58

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Lesaka	IX (II)	1928	111, 114-118, 120, 121
Lesaka	XI (I)	1930	69
Leyoa (Lejona) (Leioa)	VI (IV)	1925	18, 23, 25-28
Leyoa (Lejona) (Leioa)	VII (I)	1926	41, 43, 46, 47, 50-52
Leyoa (Lejona) (Leioa)	VII (II)	1926	46, 56, 57
Leyoa (Lejona) (Leioa)	XI (I)	1930	64
Lezaeta	VIII (III-IV)	1927	164, 166, 175
Lezaeta	IX (I)	1928	39, 42, 49
Lezaeta	IX (II)	1928	112, 114
Lezaeta	XI (I)	1930	69
Lezama	VI (IV)	1925	18, 29, 32
Lezama	VII (II)	1926	51, 56, 58
Lezama	XI (I)	1930	64
Lezo	VIII (I-II)	1927	29
Lizartza	VII (III-IV)	1926	48, 52, 53, 55, 58
Lizartza	VIII (I-II)	1927	3, 10, 16, 17, 22-24, 29
Lizartza	XI (I)	1930	66
Lizarragabengoa	VIII (III-IV)	1927	164, 166-169, 172, 174, 175, 178
Lizarragabengoa	IX (I)	1928	48, 49, 51-55, 58
Lizarragabengoa	IX (II)	1928	115, 117, 121, 122
Lizarragabengoa	XI (I)	1930	69
Lizaso	VIII (III-IV)	1927	165-168, 172, 175
Lizaso	IX (I)	1928	35, 42, 45, 47, 48, 51, 55, 56, 58
Lizaso	IX (II)	1928	110, 111, 119, 121, 122
Lizaso	XI (I)	1930	69
Lunbier (Irunberri)	IX (II)	1928	121
Luyu (Lujua)	VI (IV)	1925	18, 28

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Luyu (Lujua)	VII (I)	1926	42-44, 51, 52
Luyu (Lujua)	VII (II)	1926	49, 56
Luyu (Lujua)	XI (I)	1930	64
Luzaide	VIII (III-IV)	1927	165, 169-171, 174-176, 178
Luzaide	IX (I)	1928	37-41, 43-47, 49, 52-58
Luzaide	IX (II)	1928	110, 112-114, 116, 117, 121-123
Luzaide	XI (I)	1930	69
Madoz	VIII (III-IV)	1927	165, 166, 168, 170, 174-178
Madoz	IX (I)	1928	39-42, 48, 50, 51, 53, 55, 57, 58
Madoz	IX (II)	1928	113, 114, 117, 120, 122
Madoz	XI (I)	1930	69
Mallabi(dx)a (Mallabia)	VI (IV)	1925	19, 29
Mallabi(dx)a (Mallabia)	VII (I)	1926	42, 44, 47, 54
Mallabi(dx)a (Mallabia)	VII (II)	1926	47, 54, 56
Mallabi(dx)a Mallabia)	XI (I)	1930	64
Mañari(dx)a (Mañaria)	VI (IV)	1925	19, 22, 23, 29
Mañari(dx)a (Mañaria)	VII (I)	1926	47, 48, 53
Mañari(dx)a (Mañaria)	VII (II)	1926	49, 53, 54, 58
Mañari(dx)a (Mañaria)	XI (I)	1930	64
Markina (Markina-Xemein)	VI (IV)	1925	19, 22, 29
Markina (Markina-Xemein)	VII (I)	1926	44-46, 51, 53, 56, 57
Markina (Markina-Xemein)	XI (I)	1930	64
Markina'ko itxasaldea	VII (II)	1926	47
Markinaldea	VI (IV)	1925	21, 22, 31, 33-35
Markinaldea	VII (I)	1926	42, 44,

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			45, 48, 49, 56
Markinaldea	VII (II)	1926	45, 46, 49, 54, 57
Markiñetxebarri ((Markin-)Etxebarri)	VI (IV)	1925	19, 27, 29, 34
Markiñetxebarri ((Markin-)Etxebarri)	VII (I)	1926	43, 44, 51, 53, 54
Markiñetxebarri ((Markin-)Etxebarri)	VII (II)	1926	46-48, 50, 51, 56
Markiñetxebarri ((Markin-)Etxebarri)	XI (I)	1930	64
Martsaa (Marzana)	VI (IV)	1925	19, 22, 23, 29
Martsaa (Marzana)	VII (I)	1926	50, 54
Martsaa (Marzana)	XI (I)	1930	64
Maruri (Jatabe)	VI (IV)	1925	18, 23, 25-28, 33, 34
Maruri (Jatabe)	VII (I)	1926	40-42, 47, 48, 51
Maruri (Jatabe)	VII (II)	1926	56
Matxinbenta	VII (III-IV)	1926	46, 54, 56, 58
Matxinbenta	VIII (I-II)	1927	3, 5, 6, 11, 14, 15, 17, 21?-23, 28, 29
Matxinbenta	XI (I)	1930	66
Maurge (Manurga)	VI (IV)	1925	19, 26, 28, 30, 32
Maurge (Manurga)	VII (I)	1926	39, 42, 46-49, 53-56
Maurge (Manurga)	VII (II)	1926	48, 51-53, 56, 58
Maurge (Manurga)	XI (I)	1930	64
Mendaro	VII (III-IV)	1926	46, 48-54, 56-58
Mendaro	VIII (I-II)	1927	4, 8, 10, 13-15,

	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
					17, 20, 26, 27, 29, 30
Mendaro		XI (I)		1930	66
Mendata		VI (IV)		1925	19, 29
Mendata		VII (I)		1926	38, 44, 50, 51, 54-56
Mendata		VII (II)		1926	46, 48, 52, 53, 55, 57
Mendexa		VI (IV)		1925	18, 25-28, 31, 32, 35
Mendexa		VII (I)		1926	38-40, 44-46, 50, 51, 53, 55
Mendexa		VII (II)		1926	48, 53-57
Meñaka		VI (IV)		1925	18, 22, 27, 28, 31
Meñaka		VII (I)		1926	38, 43, 49, 54, 55
Meñaka		VII (II)		1926	47, 53, 55, 58
Meñaka		XI (I)		1930	64
Miraballes (Ugao = Miraballes)		VI (IV)		1925	18, 33
Miraballes (Ugao = Miraballes)		VII (I)		1926	39, 40, 52, 55
Miraballes (Ugao = Miraballes)		VII (II)		1926	55, 58
Miraballes (Ugao = Miraballes)		XI (I)		1930	64
Mondragon (Arrasate = Mondragoe)		VI (IV)		1925	18, 20, 23, 28, 33, 35
Mondragon (Arrasate = Mondragoe)		VII (I)		1926	40, 47, 48, 50, 51, 54, 56
Mondragon (Arrasate = Mondragoe)		VII (II)		1926	46, 47, 49, 50, 53, 56, 57
Mondragon (Arrasate = Mondragoe)		XI (I)		1930	64
Morga		VI (IV)		1925	18, 34
Morga		VII (I)		1926	40, 43, 46, 49, 56
Morga		VII (II)		1926	50, 58
Morga		XI (I)		1930	64

	Urtea Año	Tomoa Tome	Tomoa Tome	Tomoa Tome	Orr. Page
	Urtea Año	Tomoa Tome	Tomoa Tome	Tomoa Tome	Orr. Page
Mugiro			VIII (III-IV)	1927	165
Mundaka			VI (IV)	1925	18, 20, 21, 29-31, 34, 35
Mundaka			VII (I)	1926	39-41, 48-50, 52, 54, 56
Mundaka			VII (II)	1926	46-48, 53, 55, 57
Mundaka			XI (I)	1930	64
Mungia			VI (IV)	1926	18, 24, 28, 33
Mungia			VII (I)	1926	40, 42, 50, 52, 55?
Mungia			VII (II)	1926	52, 55
Mungia			XI (I)	1930	64
Murua			VI (IV)	1925	19, 26, 34
Murua			VII (I)	1926	39, 41, 43, 47, 48, 56
Murua			VII (II)	1926	47, 49, 53
Murua			XI (I)	1930	64
Murueta			VI (IV)	1925	19, 25, 29
Murueta			VII (I)	1926	52
Murueta			VII (II)	1926	50
Murueta			XI (I)	1930	64
Mutiloa			VII (III-IV)	1926	46, 54
Mutiloa			VIII (I-II)	1926	3, 6-8, 11-15, 19, 21, 23-25, 27, 28
Mutiloa			XI (I)	1930	67
Mutriku			VII (III-IV)	1926	46-58
Mutriku			VIII (I-II)	1927	6, 8-15; 17-29
Mutriku			XI (I)	1930	67
Muxike (Múgica)			VI (IV)	1925	19, 28, 29, 32
Muxike (Múgica)			VII (I)	1926	49, 52
Muxike (Múgica)			VII (II)	1926	46
Muxike (Múgica)			XI (I)	1930	64
Nabarniz			VI (IV)	1925	19, 22, 29
Nabarniz			VII (I)	1926	40, 41, 43

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			45-47, 49, 52, 53, 55, 56
Nabarniz	XI (I)	1930	64
Nabaz	VIII (III-IV)	1927	166, 168, 173
Nabaz	IX (I)	1928	44, 47, 50?, 53, 55-58
Nabaz	IX (II)	1928	110, 116-119, 121-123
Nabaz	XI (I)	1930	69
Nafarrate	VI (IV)	1925	19, 20, 28, 30, 33
Nafarrate	VII (I)	1926	42-44, 46-49, 51-55
Nafarrate	VII (II)	1926	46-50, 52, 54, 57, 58
Nafarrate	XI (I)	1930	64
Naparraldea (Gipuzkoan)	VII (III-IV)	1926	47-53, 55, 57
Naparraldea (Gipuzkoan)	VIII (I-II)	1927	7, 10, 14, 17, 18, 20, 23, 24, 27
Naparraldea (Gipuzkoan)	IX (I)	1928	58
Narbate	VIII (III-IV)	1927	169, 174, 176, 178
Narbate	IX (I)	1928	35, 42, 44, 46, 47?, 48, 50, 56?
Narbate	IX (II)	1928	111, 113, 116, 117?, 118?, 119, 122?, 123
Narbate	XI	1930	69
Oderitz	VIII (III-IV)	1927	165
Olazti (Olazagutia)	VIII (III-IV)	1927	164, 165, 167, 169, 173-178
Olazti (Olazagutia)	IX (I)	1928	39, 40, 43, 48-55, 57

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Olazti (Olazagutia)	IX (II)	1928	113-122
Olazti (Olazagutia)	XI (I)	1930	69
Ollo (Ollaran)	VIII (III-IV)	1927	166, 175
Ollo (Ollaran)	IX (I)	1928	36, 37, 42, 45, 51, 52, 56-58
Ollo (Ollaran)	IX (II)	1928	110, 111, 117, 119
Ollo (Ollaran)	XI (I)	1930	69
Ondarribia (Hondarribia)	VII (III-IV)	1926	47-54, 56, 58
Ondarribia (Hondarribia)	VIII (I-II)	1927	3-5, 10-19, 21-24, 26, 27, 29, 30
Ondarribia (Hondarribia)	XI (I)	1930	67
Ondarru (Ondarroa)	VI (IV)	1925	19, 22, 28, 29, 34
Ondarru (Ondarroa)	VII (I)	1926	39, 40, 46, 47, 52, 53
Ondarru (Ondarroa)	VII (II)	1926	57, 58
Ondarru (Ondarroa)	XI (I)	1930	64
Oñati	VI (IV)	1925	18, 20, 26, 28-35
Oñati	VII (I)	1926	39, 40, 42, 44-47, 50-55
Oñati	VII (II)	1926	47, 49-51, 53-55, 57, 58
Oñati	XI (I)	1930	64
Ordizia	VII (III-IV)	1926	52, 53, 58
Ordizia	VIII (I-II)	1927	3, 4, 8, 10, 14, 16, 18, 22-24, 27-29
Ordizia	XI (I)	1930	67
Orexa	VII (III-IV)	1926	49, 54, 55, 57
Orexa	VIII (I-II)	1927	3-7, 10,

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			12, 14, 16, 17, 19, 20, 23, 24, 27-29
Orexa	XI (I)	1930	67
Orendain	VII (III-IV)	1926	46, 48, 49, 53
Orendain	VIII (I-II)	1927	6, 9, 13, 14, 16, 20, 29
Orendain	XI (I)	1930	67
Orio	VII (III-IV)	1926	47, 49, 52-58
Orio	VIII (I-II)	1927	3-5, 6-9, 12, 13, 16, 17, 21-23, 27-29
Orio	XI (I)	1930	67
Ormaiztegi	VII (III-IV)	1926	52-56
Ormaiztegi	VIII (I-II)	1927	3, 4, 6, 12-16, 19-21, 27-29
Ormaiztegi	XI (I)	1930	67
Orotz-Betelu (Oroz-Betelu)	VIII (III-IV)	1927	164, 166, 168, 171, 173-175, 178
Orotz-Betelu (Oroz-Betelu)	IX (I)	1928	36-41, 43-45, 47, 49, 51, 55, 57
Orotz-Betelu (Oroz-Betelu)	IX (II)	1928	110, 114-117, 120-123
Orotz-Betelu (Oroz-Betelu)	XI (I)	1930	69
Orozko	VI (IV)	1925	18, 20, 21, 24-26, 28, 33, 34
Orozko	VII (I)	1926	38-40, 44, 50, 54-56
Orozko	VII (II)	1926	45-47, 49, 52,

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
			54, 55, 58
Orozko (Ibarre)	VI (IV)	1925	26
Orozko (Ibarre)	XI (I)	1930	64
Orozko (Olarte)	VI (IV)	1925	19, 20, 22
Orozko (Olarte)	VII (I)	1926	39
Orozko (Olarte)	XI (I)	1930	64
Orozko (Torrezar)	VI (IV)	1925	26, 29
Orozko (Torrezar)	VII (I)	1926	48
Orozko (Torrezar)	XI (I)	1930	64
Orozko (Zubiaur)	VI (IV)	1925	19, 26, 27, 33
Orozko (Zubiaur)	VII (I)	1926	42, 47, 48, 52
Orozko (Zubiaur)	VII (II)	1926	50
Orozko (Zubiaur)	XI (I)	1930	64
Oskoz	VIII (III-IV)	1927	166, 170, 172, 175, 176
Oskoz	IX (I)	1928	45-50, 55
Oskoz	IX (II)	1928	112, 120
Oskoz	XI (I)	1930	69
Ostaritze (Osteriz)	VIII (III-IV)	1927	165-167, 169, 172-174, 177, 178
Ostaritze (Osteriz)	IX (I)	1928	35, 37, 41, 50, 53, 54, 58
Ostaritze (Osteriz)	IX (II)	1928	110-112, 117-120, 122, 123
Ostaritze (Osteriz)	XI (I)	1930	69
Otxandiano (Otxandio)	VI (IV)	1925	19, 26, 30, 32, 35
Otxandiano (Otxandio)	VII (I)	1926	42, 48, 50, 52, 55
Otxandiano (Otxandio)	VII (II)	1926	45-47, 51, 54, 57
Otxandiano (Otxandio)	XI (I)	1930	65
Oyartzun (Oiartzun)	VII (III-IV)	1926	46-48, 52, 54, 55, 57
Oyartzun (Oiartzun)	VIII (I-II)	1927	6, 7, 11, 14-19, 21, 23-25, 27-30

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Oyartzun (Oiartzun)	XI (I)	1930	67
Pasai D. J.	VII (III-IV)	1926	46-48, 50-56, 58
Pasai D. J.	VIII (I-II)	1927	5, 6, 10, 11, 13-15, 17, 18, 20, 21, 23-28
Pasai D. J.	XI (I)	1930	67
Pasai D. P.	VII (III-IV)	1926	46-48, 50-56, 58
Pasai D. P.	VIII (I-II)	1927	10, 11, 14, 15, 17, 20, 21, 24, 26, 27
Pasai D. P.	XI (I)	1930	67
Pedernales (Sukarrieta = Samikola)	VI (IV)	1925	19, 34
Pedernales (Sukarrieta = Samikola)	VII (I)	1926	46, 47, 52
Pedernales (Sukarrieta = Samikola)	XI (I)	1930	65
Plenzia (Plentzia = Gaminiz)	VI (IV)	1925	19; 25, 28, 33
Plenzia (Plentzia = Gaminiz)	VII (I)	1926	43, 50, 52
Plenzia (Plentzia = Gaminiz)	VII (II)	1926	55, 56, 58
Plenzia (Plentzia = Gaminiz)	XI (I)	1930	65
Prantzialdea (Naparroan)	VIII (III-IV)	1927	164-167, 169
Prux Fruniz (Fruiz)	VI (IV)	1925	19, 27, 33
Prux Fruniz (Fruiz)	VII (I)	1926	40, 46, 49
Prux Fruniz (Fruiz)	VII (II)	1926	48, 55
Prux Fruniz (Fruiz)	XI (I)	1930	65
Sakan	VIII (III-IV)	1927	164-171, 173-177
Sakan (Sakana)	IX (I)	1928	35, 37, 39-45, 47, 50-52, 54, 57
Sakan (Sakana)	IX (II)	1928	110-114, 116, 118, 119, 121, 122
Sakan (Sakana)	VIII (III-IV)	1927	165, 167, 171, 173, 175, 176, 178
Salazar	IX (I)	1928	37, 45, 48, 53,

Ort. Page	Urtea Año Année	Tomoa Tome Tome	Tomoa Tome Tome	Urtea Año Année	Ort. Page
					56, 57
Salazar	1930	IX (II)	IX (II)	1928	111, 113, 114, 119
Saldits	1927	VIII (III-IV)	VIII (III-IV)	1927	165
Santa Lutzi		VIII (I-II)	VIII (I-II)	1927	20
Sara		IX (IV)	IX (IV)	1928	319-336
Sara		XI (I)	XI (I)	1930	70
Segura	1930	VII (III-IV)	VII (III-IV)	1926	46, 53, 57
Segura	1926	VIII (I-II)	VIII (I-II)	1927	3, 12-15, 21?, 23, 26-29
Segura	1930	XI (I)	XI (I)	1930	67
Sondika		VI (IV)	VI (IV)	1925	18, 32
Sondika		VII (I)	VII (I)	1926	40, 42, 51, 52
Sondika	1930	VII (II)	VII (II)	1926	56, 58
Sondika	1925	XI (I)	XI (I)	1930	65
Tardets (Atharratze = Sorholúze)		V	V	1960	307-316
Tolosa (uri)	1930	VII (III-IV)	VII (III-IV)	1926	46, 48-50, 52-58
Tolosa (uri)	1927	VIII (I-II)	VIII (I-II)	1927	3, 5, 8, 12, 13, 15-18, 20, 22, 24-27, 29
Tolosa (uri)	1930	XI (I)	XI (I)	1930	67
Tolosa (basetxe)		VII (III-IV)	VII (III-IV)	1926	48, 51
Tolosa (basetxe)		VIII (I-II)	VIII (I-II)	1927	15, 23
Tolosa (basetxe)		XI (I)	XI (I)	1930	67
Tolosa-inguru	1926	VII (III-IV)	VII (III-IV)	1926	47, 57, 58
Tolosa-inguru	1927	VIII (I-II)	VIII (I-II)	1927	6, 21, 24, 28
Txorierri ((Txorierri-) Lezama)		VI (IV)	VI (IV)	1925	21-23, 25, 26, 28-31, 33
Txorierri ((Txorierri-) Lezama)		VII (I)	VII (I)	1926	38, 40-56
Txorierri ((Txorierri-) Lezama)		VII (II)	VII (II)	1926	45, 46, 48-50, 52
Uarte-Arakil (Uharte-Arakil)		VIII (III-IV)	VIII (III-IV)	1927	168-170, 174, 176
Uarte-Arakil (Uharte-Arakil)		IX (I)	IX (I)	1928	39, 48, 50-53, 56
Uarte-Arakil (Uharte-Arakil)		IX (II)	IX (II)	1928	121, 122
Uarte-Arakil (Uharte-Arakil)		XI (I)	XI (I)	1930	69
Ubidea (Ubide)	1925	VI (IV)	VI (IV)	1925	19, 26, 27, 30, 33

	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Ubidea (Ubide)		VII (I)		1926	44, 45, 48-50
Ubidea (Ubide)		VII (II)		1926	49
Ubidea (Ubide)		XI (I)		1930	65
Udabe		VIII (III-IV)		1927	165
Uitzi		VIII (III-IV)		1927	165, 168-172, 174-177
Uitzi		IX (I)		1928	35, 37-40, 42, 43, 45, 47, 48, 50-55, 57, 58
Uitzi		IX (II)		1928	110, 111, 113, 115, 117, 120, 122
Uitzi		XI (I)		1930	69
Utzama (Ultzama)		VIII (III-IV)		1927	164-171, 173-176
Utzama (Ultzama)		IX (I)		1928	35, 36, 38, 44, 45, 47, 48, 51, 53, 54
Utzama (Ultzama)		IX (II)		1928	110?, 114, 118, 121
Urdazubi		IX (IV)		1928	319-336
Urdazubi		XI (I)		1930	70
Urdiain		VIII (III-IV)		1927	164, 165, 167, 169, 174-175, 177, 178
Urdiain		IX (I)		1928	39, 43, 46-55, 57, 58
Urdiain		IX (II)		1928	110-112, 115-118, 120-122
Urdiain		XI (I)		1930	69
Urduliz		VI (IV)		1925	19, 26-28, 33
Urduliz		VII (I)		1926	39, 41, 43, 46, 47, 49, 50, 56

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Urduliz	VII (II)	1926	51, 56
Urduliz	XI (I)	1930	65
Urketa	IX (III)	1928	237-251
Urketa	XI (I)	1930	70
Urnieta	VII (III-IV)	1926	46-48, 53, 55, 56
Urnieta	VIII (I-II)	1927	3, 4, 10, 14-19, 21, 22, 24, 27, 29
Urnieta	XI (I)	1930	67
Urzainki	VIII (III-IV)	1927	164, 166-171, 173-177
Urzainki	IX (I)	1928	37-55, 57
Urzainki	IX (II)	1928	111-114, 116, 117, 119-122
Urzainki	XI (I)	1930	69
Urrestilla	VII (III-IV)	1926	47, 49-53, 56-58
Urrestilla	VIII (I-II)	1927	4-6, 8, 11, 14, 15, 17-19, 21-23, 25, 28, 29
Urrestilla	XI (I)	1930	67
Urritza	VIII (III-IV)	1927	165
Urruña	IX (IV)	1928	319-324, 326-336
Urruña	XI (I)	1930	70
Ustaritz (Ustaritze)	IX (III)	1928	237-251
Ustaritz (Ustaritze)	XI (I)	1930	70
Ustarroz (Ustarroze)	VIII (III-IV)	1927	164-171, 173-177
Ustarroz (Ustarroze)	IX (I)	1928	36-55, 57, 58
Ustarroz (Ustarroze)	IX (II)	1928	111-120, 122
Ustarroz (Ustarroze)	XI (I)	1930	69
Usurbil	VII (III-IV)	1926	46, 47, 50, 52, 54-58
Usurbil	VIII (I-II)	1927	3, 5-9, 11, 14-16, 21, 24,

	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Urr. Page Page
Usurbil	1930	XI (I)	27, 29
Uztegi	1927	VIII	67
Yabar	1927	(III-IV) VIII	165
Yabar	1928	IX (I)	164, 170, 172, 174, 175
Yabar	1928	IX (II)	36, 38, 39, 47, 48, 55, 56
Yabar	1930	XI (I)	118-120
Yaben	1927	VIII	69
Yaben	1928	(III-IV) IX (I)	166, 170, 172, 174
Yaben	1928	IX (II)	36, 40, 42, 50, 51, 57
Yaben	1930	IX (II)	111, 112, 115-117, 120, 122, 123
Yaben	1930	XI (I)	69
Yatabe (Jatabe)	1930	XI (I)	65
Yaurrieta	1927	VIII	164,
Yaurrieta	1928	(III-IV) IX (I)	166-170, 174, 177
Yaurrieta	1928	IX (I)	36-39, 41, 43-50, 52, 53,
Yaurrieta	1928	IX (II)	55, 56, 58
Yaurrieta	1927	IX (II)	111, 113, 115-117, 121-123
Yaurrieta	1930	XI (I)	69
Zaldibar	1925	VI (IV)	19, 20, 22, 23, 28-30
Zaldibar	1926	VII (I)	38, 40, 45, 51
Zaldibar	1926	VII (II)	51, 56, 57
Zaldibar	1930	XI (I)	65
Zaldibia	1926	VII (III-IV)	46, 53, 55
Zaldibia	1927	VIII (I-II)	10, 12, 14-16, 19-21,
Zaldibia	1930	XI (I)	23, 27, 28
Zaldibia	1930	XI (I)	67

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Zamudio	VI (IV)	1925	18, 29
Zamudio	VII (I)	1926	39, 40, 42, 49, 55
Zamudio	VII (II)	1926	55-57
Zamudio	XI (I)	1930	65
Zaratamo	VI (IV)	1925	19, 20, 31, 34
Zaratamo	VII (I)	1926	38, 49, 50
Zaratamo	VII (II)	1926	48, 53, 55, 58
Zaratamo	XI (I)	1930	65
Zarautz	VII (III-IV)	1926	46, 48, 49, 52-55, 57, 58
Zarautz	VIII (I-II)	1927	8, 9, 14-17, 24, 27-29
Zarautz	XI (I)	1930	67
Zarrantz	VIII (III-IV)	1927	165
Zeanuri	VI (IV)	1925	18, 19, 29, 31, 33
Zeanuri	VII (I)	1926	39, 40, 42, 44, 48-50, 52, 54, 55
Zeanuri	VII (II)	1926	46-48, 53, 55, 56, 58
Zeanuri	XI (I)	1930	65
Zegama	VII (III-IV)	1926	48, 49, 52, 54, 55
Zegama	VIII (I-II)	1927	3, 4, 10, 12, 15, 19, 21, 22, 25, 28, 29
Zegama	XI (I)	1930	67
Zestona (Zestoa)	VII (III-IV)	1926	46, 48, 49, 52-58
Zestona (Zestoa)	VIII (I-II)	1927	3, 6, 8, 9, 14-17, 20, 23, 25, 28, 29
Zestona (Zestoa)	XI (I)	1930	67
Zigoitia	VI (IV)	1925	23-26, 28, 30,

	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Zigoitia	1926	VII (I)		31, 33 38-40, 42, 48-50, 52-56	
Zigoitia	1926	VII (II)		45, 47, 49, 51, 52, 54, 55, 57	
Zizurkil	1926	VII (III-IV)		48, 51, 54-56	
Zizurkil	1927	VIII (I-II)		3, 5, 7, 8, 15, 17-19, 23, 24, 27, 29	
Zizurkil	1930	XI (I)		67	
Zubieta	1927	VIII (III-IV)		166, 167, 178	
Zubieta	1928	IX (I)		35, 37, 41-43, 45-50, 52, 54	
Zubieta	1928	IX (II)		117, 118, 121	
Zubieta	1930	XI (I)		69	
Zugarramurdi	1928	IX (IV)		319-336	
Zugarramurdi	1930	XI (I)		70	
Zumarraga	1926	VII (III-IV)		49-53, 55, 56, 58	
Zumarraga	1927	VIII (I-II)		4-11, 13-15, 20, 22-24, 28	
Zumarraga	1930	XI (I)		67	
Zumaya (Zumaia)	1926	VII (III-IV)		46, 48, 49, 51, 52, 55, 57, 58	
Zumaya (Zumaia)	1927	VIII (I-II)		3, 4, 6, 8-10, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 22-24, 28, 29	
Zumaya (Zumaia)	1930	XI (I)		67	

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Gainerakoak - Varios - Divers			
ALTUBE, Seber			
Euskaltzain sarrera-itzaldia (Gaia: Izkuntz-jakintzia ta euskeriaren bizitza)	II (I)	1921	3-49
<i>Ba ala bai?</i>	III (IV)	1922	63-70
La vida del euskera. Divulgación de los principios de la lingüística general aplicables a su defensa	XIV	1933	299-397
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
<i>Bai</i> -aditz iribiatu-aurrean	III (III)	1922	64-79
BAHR, Gerhard			
Verbos compuestos factitivos o causales: ¿cuál es en ellos el verdadero elemento factitivo? (respuesta al Sr. Eguskitza)	XIV	1933	3-11
GOROSTIAGA, Juan			
El testimonio de la lengua en la prehistoria (Ensayo de paleontología lingüística vasca)	XV	1934	274-288
Juan Antonio Mogel ta historia aurreko Espainia	V	1960	168-171
Polifacética tradición euskalduna	V	1960	317-328
KARAKOSKI, Eero			
Tyrrhenian Studies. I	XXIII	1978-1	89-107
LEKUONA, Juan M. ^a			
Txirrita eta Basarri	XX	1975	333-339
Izendegia - Onomástica			
Noms propres de personne			
ALTUBE, Seber			
Notas sobre el santoral vasco o " <i>Deun ixendegi euzkotarra</i> ", de Arana Goiri'tar Sabin	XIV	1933	153-196
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás			
Lagun-izenak = <i>Gabon</i> eta <i>Santurun</i>	IV	1959	240

	Tomoa Toma Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Gure "Academia" on dagokion euskal izena	I (II)	1920	3-13
Acerca del santoral vasco	XIV	1933	60-100
Advertencias a las "Notas sobre el santoral vasco" (publicadas en nuestra revista, año XIV, n.º II)	XVI	1935	121-133
BÄHR, Gerhard			
Los nombres de parentesco en vascuence	XVI	1935	3-42
BOUDA, K.			
Curiosités de la langue basque	I	1956	138-141
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
<i>Miren, Iñaki, Ander</i> ta beste euskeraz dabiltzen izenez	VII (III-IV)	1926	60
Euskal izenei buruz	XIV	1933	281-282
Herri eta herritarren izendegia	XXI	1976	287-315
Udal izendegia	XXIII	1978-1	317-334
Euskal alfabetoaren letren izenak	XXIV	1979-2	703-704
EZKURDIA, Alejandro			
Notas sobre el empleo del patronímico en Orio (Guip.) en los siglos XVI y XVII	XXIII	1978-1	59-68
GOROSTIAGA, Juan			
Los nombres vascos de los meses	III	1958	51-55
De onomástica vasca	III	1958	57-62
INTZA'R, Dámaso			
<i>Navarra, edo Naparroa</i> ote da?	XIII	1968	83-85
IRIGOYEN, Alfonso			
Algunas consideraciones sobre onomástica personal vasca	XXII	1977	561-623
Pertsona izenen hausia hego euskal herrian (Ez gaitezen behaztopa bigarren aldiz harri berean)	XXII	1977	625-631
Pertsona izenez gehiago	XXII	1977	633-637

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
KNÖRR, Enrique			
Herri eta herritarren izendegia (Lizundiarekin elkar lanean)	XXI	1976	287-315
LIZUNDIA, José Luis			
Herri eta herritarren izendegia (Knörr-ekin elkar lanean)	XXI	1976	287-315
“Tar”, “Ko”, “Eneko” izen-deituretan	XXII	1977	168-173
Euskal udalen izendegiaren proposamena aurkeztean	XXIII	1978-1	305-311
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena)			
Sobre <i>A</i> en nombres vascos de persona	IV	1959	5-10
Udal izendegia (hitzaurrea)	XXIII	1978-1	313-316
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
Mi santoral vasco. Contribución a “El santoral vasco”	XIV	1933	288-298
SAN MARTIN, Juan			
<i>Angio</i> hitzaren zentzuaz	XXII	1977	146-150
Hirietako izenez	XXII	1977	639-646
SATRUSTEGUI, José M. ^a			
Aportación al estudio de la onomástica tradicional vasca	VI	1961	209-229
Euskal izendegiaz	XVIII	1973	207-210
Giza emakumeen izendegia	XVIII	1973	210-214
Euskal izendegiaz	XXII	1977	141-143
Euskal izendegiaren azken orraztapenak	XXII	1977	143-145
Ahaidego izenak	XXII	1977	647-652
Euskal izendegiari buruzko agerpena	XXIII	1978-1	197-205
ZUBIKARAY, Agustín			
Ondarroa y sus apellidos (premiado en los juegos florales “Centenario Domingo de Aguirre”)	XII	1967	61-83
Leku-izenak - Toponimos - Noms propres de lieu			
ARREGI, Santiago			
Toponimia de Ezcaray	III	1958	83-102

Orr. Tomo Año Page	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Tomo Page
AZKUE, Resurrección M. ^a					
El artículo y la epéntesis en la toponimia			IX	1928	212-217
La epéntesis en la toponimia			IX	1928	307-310
BARENENGOA, Federiko					
El euskera de la tierra de Ayala			XXI	1976	185-193
CAYERO, Andoni					
Relación de los nombres de caseríos del término municipal de Mungía			III	1958	133-136
ENBEITA, Kepa					
Urkabuztaizko toki-izenak			XIX	1974	230-232
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA					
Idatzarauetazko batzordearen berriztatzea			XVII	1972	174-177
Herri eta herritarren izendegia			XXI	1976	287-315
GARRO, Bernardo M. ^a					
Nombres genéricos de "Río" en la toponimia vasca (Aportaciones para un estudio acerca de los de Vizcaya)			I	1956	89-97
Nombres genéricos de "Río" en la toponimia vasca (cont.)			I	1956	149-162
Nombres genéricos de "Río" en la toponimia vasca (cont.)			III	1958	67-81
KNÖRR, Enrique					
Herri eta herritarren izendegia (Lizundiarekin elkar lanean)			XXI	1976	287-315
LEKUONA, Manuel					
<i>Erria = Lurra?</i>			VIII-IX	1963-64	289-290
LIZUNDIA, José Luis					
Herri eta herritarren izendegia (Knörr-ekin elkar lanean)			XXI	1976	287-315
<i>Herri eta lurr</i>			XXII	1977	679-684
LOPEZ-MENDIZABAL, Isaac					
Etimología de Xabier			XIII	1968	73-82

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MENDIGUREN, Xabier Estatu izenak	XX	1975	373-387
MERINO URRUTIA, J. J. Bta. Toponimia de Ezcaray Historia de la presencia del vascuence en la Rioja	IV XX	1959 1975	241-242 343-351
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena) Echaenne	I	1956	19-22
MOCOROA, Justo M. ^a (Ibar) Carta sobre "Zerkausi"	XVIII	1973	173-175
MOGEL, Juan Antonio La historia y geografía de España ilustradas por el idioma vascuence (edición dirigida por el Dr. Gárate)	XVI-XVIII	1935	187-354, 3-64
SAN MARTIN, Juan Algunas consideraciones sobre el prefijo LA en los topónimos Usa leku-izena eta bere esan nahia <i>Angio</i> hitzaren zentzuaz Hiritako izenez	IV XIX XXII XXII	1959 1974 1977 1977	79-86 267-275 146-150 639-646
SATRUSTEGUI, José M. ^a – <i>Di</i> botanika atzizkia?	XIII	1968	93-101
UGARTE, Félix M. ^a Oinatiko toponimia edo leku-izenak (I. Zumalde-rekin elkar lanean)	XXI	1976	101-108
URIBARREN, Patxi Hitzaldia (Aramaioko hitzaldiak)	XVII	1972	157-167
ZUMALDE, Iñaki Oinatiko toponimia edo leku-izenak (F. Ugarte-rekin elkar lanean)	XXI	1976	101-108

LITERATURA
LITERATURA
LITTERATURE

Poesia - Poesía - Poesie

ARESTI, Gabriel			
Maldan behera (Miren eta Joannen historiaren bukaera (1959))	V	1960	189-234
ARRUE, Antonio			
Cuatro poetas vascos actuales	VIII-IX	1963-64	178-198
BILBAO, Antonio			
Iribarre ta lore (1962 Lizardi poesia saria irabazi duen lana)	VII	1962	347-348
DAVANT, Jean Louis			
Ziberotik Arabara (bertsoak)	XXIII	1978-1	55
DIHARCE, Xabier (Iratzeder)			
Lehen euskal-hitzak...	XX	1975	263-264
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA "Antología de poetas vascos" egiteko arazoaz	III (IV)	1922	23
GANDIAGA, Bitoriano			
Irakurtzen ari naizen azken poesiaz	XXIII	1978-1	237-246
GOIKOETXEA MAIZA, Juan (Iru-Garate)			
Joan Baptista Gamiz Ruiz de Oteo XVIII.mendeko arabar euskal olerkaria 1696-1773	XIX	1974	167-217
HARITSCHELHAR, Jean			
L'oeuvre poétique de Pierre Topet-Etchaun (Texte-traduction-variantes-Notes)	XIV-XV	1969-70	5-710

	Ort. Page. Page	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
JAUREGUI, Luis					
" Loramendi " olerkaria (Bere poesia-lanaren asterketa, bera bizi izan zan garaiari buruz-buru)			V	1960	235-257
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitxelena)					
Euskal hizkera eta euskal neurkera			XXII	1977	721-733
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)					
Lau urtaroak nere begietan (Lizardi poesia saria irabazi zuen lana)			VI	1961	337-344
Antzerki - Teatro - Théâtre					
ARESTI, Gabriel					
Pedro I. de Barrutia, Mondragoeko eskribauaren <i>Gabonetako ikuskizuna</i> euskeraz eskribidutako lelengo teatruzko lana			IV	1959	139-148
Primera aportación para el conocimiento de la vida y obra de Pedro Ignacio de Barrutia y Basagoitia (1682-1759)			V	1960	273-291
Nola erein teatroaren gaurkotasuna euskaldunen artean			VII	1962	285-287
ERKIAGA, Eusebio					
Kanpaien atsekabez (Teatru-lan ariña, lau unekoa)			V	1960	259-272
IRIGOYEN, Alfonso					
Dos cartas de Juan Carlos de Guerra a R. M. ^a de Azkue sobre el manuscrito de la obra "Acto para la Nochebuena", de Pedro Ignacio de Barrutia y sobre poesías de la misma procedencia			VII	1962	354-355
LARZABAL, Pierre					
Euskaltzaindiari antzerki sariketa dela eta			XXII	1977	296-299
SAN MARTIN, Juan					
" Gavon-sariac " gure Ilustrazioaren sarrera			XX	1975	453-458

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ZUBIKARAY, Agustín			
Euskal teatroaz	VII	1962	280-285
Iru alaba (1963 Toribio Alzaga teatro saria irabazia)	VIII-IX	1963-64	451-490
Ipui - Cuentos - Contes			
ARRUE, Antonio			
Urruzunoren aroa	XIX	1974	128-135
LAFITTE, Pierre			
Euskal-ipuinak	XVIII	1973	160-166
Narrazio edo kontaera - Narrativa - Narration et récits			
ANABITARTE, Agustín			
Usauri	XI	1930	3-43, 89-178, 239-251
Donostia	XIV	1933	26-59, 101-141, 224-262, 398-436
ARANBURU, Xabier			
Euskara, erdal egunkarietan	XXII	1977	65-68
VILLASANTE, Luis			
Euskaldun huts-garbien hizketa zintan jasotzeaz	XXII	1977	857
Aintzinako testu ikerketaz - Sobre textos antiguos - A propos d'anciens textes			
ALTUNA, Patxi, S. J.			
Erakusleak zenbait idazle zaharrengan	XXIII	1978-2	699-712
AMURIZA, Xabier			
Sermones manuscritos antiguos	VI	1961	320-326

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ARANA MARTIJA, José Antonio Euskara dakarren XVII. mendeko liburu bat Mexican	XXIV	1979-2	759-765
ARANGUREN, Pedro Flexiones verbales de la obra "Urteco domeca gustijetaraco verbaldi icasbidecuac"	VI	1961	60-160
ARESTI, Gabriel Pedro I. de Barrutia, Mondragoeko eskribauaren <i>Gabonetako ikusbizuna</i> euskeraz eskribidutako lelengo teatruzko lana	IV	1959	139-148
AZKUE, Resurrección M. ^a de Curiosidades de un manuscrito inédito de Añibarro	XVI	1935	134-143
BASABE, Koldobika Pedro Antonio Añibarro aitaren euskerazko eskuidatziak	XV	1934	258-261
DIEZ DE ULZURRUN, Pedro El catecismo manuscrito de Maquirriain de 1828	V	1960	377-403
ELORZA, Jerardo Oinatiko Arrazola etxeko manuskritoak	XX	1975	529-530
Oinatiko Arrazola etxeko manuskritoak	XXII	1977	179-197
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA Kanpion jaunak Euskaltzaindiaren iker-sailaz ekarritako txostena	III (IV)	1922	6
Euskaltzaindiaren iker-sailaz	III (IV)	1922	7-8, 18
IRIGARAY, Angel Catecismo manuscrito en euskara alto navarro	VI	1961	161-179
IRIGOYEN, Alfonso Sermones manuscritos antiguos (Fr. Francisco Tristán de Huandurruga - 1822)	V	1960	341-354

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Done Miliaga Kukullakoa eta euskara (Euskaltzaindian sartzean egin zuen hitzaldia)	XX	1975	161-186
KNÖRR, Enrique Gamiz-en hizkeraz zertxobait	XIX	1974	218-230
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena) Euskaltzaindiaren iker lanez Euskal hizkera eta euskal neurkera	XXI XXII	1976 1977	160-166 721-733
OLABIDE, Erraimun Informe acerca de un diccionario de la conjugación euskérica en los escritos de los siglos XVI y XVII	VI (II-III)	1925	22-34
OREGI, Josu Leizarragaren aditza dala ta	XIX	1974	233-239
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe) Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna) (M. Oyarzabal-ekin elkar lanean)	III	1958	17-20
OYARZABAL, Martín (Orixe-rekin elkar lanean) Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna)	III	1958	17-20
SAN MARTIN, Juan Juan Antonio Mogel eta Urkitza (Bere bizitza ta lanak) Literatura landuaren sorrerako giroa, Axularren garaira arte (Euskaltzaindian sartzean)	V XX	1960 1975	26-50 195-208
VILLASANTE, Luis Despojo sistemático de la lengua de Axular (I. "Gomendiozco carta")	6701675 I	1956	49-86
Despojo sistemático de la lengua de Axular (II. "Iracurtzaileari")	II	1957	55-90
Despojo sistemático de la lengua de Axular. III	IV	1959	11-41
Juan Antonio "erri jakingarri batzuk)	V	1960	50-61

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Despojo sistemático de la lengua de Axular, cap. II y III	VI	1961	31-57
¿El "Guero" es obra original? (Texto parcial de la conferencia pronunciada por el autor con el título "Axular y su célebre obra "Guero" el día 2-3-62 en la Biblioteca de la Diputación de Vizcaya y organizada por la Junta de Cultura de Vizcaya	VII	1962	5-28
Despojo sistemático de la lengua de Axular	VIII-IX	1963-64	5-51
Antziñako euskal hitz formaz	XIII	1968	175-201
Euskaltzaindiaren agiria: "Euskera eta euskal literaturaren lekukoak" liburu-bilduma sortzeaz	XXIII	1978-1	343-349
YRIZAR, Pedro de			
Sobre la B- de las terceras personas del imperativo	III	1958	11-16
"Aditza euskalki guzietan" (arloaren adieraztea)	XX	1975	407-451
ZABALA, Fr. J. Mateo			
103 conjugaciones del presente perfecto de indicativo o muestra de los 206 presentes de indicativo que da al vascuence D. Pablo Pedro de Astarloa	III (II)	1922	36-64
ZAVALA, Antonio			
Bertso berri billa euskalerrian zear Bertsolariak eta Europako lenengo gerratea (1914) (gure erriaren literaturaren erakusbide)	I	1956	233-245
	IV	1959	183-206
Literatura orokorrez - Literatura general - A propos de littérature générale			
AKESOLO, Lino			
Joanes Leizarragaren garaia (Beskoitzeko hitzaldiak)	XVII	1972	132-143

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ALTUBE, Seber Literatur-euskera (Sobre sintaxis vasca)	I	1956	3-13
ARRUE, Antonio Mogel-ez zertxobait (Euskalzaleen biltzarra Eibarren)	V	1960	163-168
Euskal umoreaz	VII	1962	300-304
AZKUE, Resurrección M. ^a de Lardizabal'en Testamentu zarreko a berriko kondaira	IX	1928	337-349
ETXARREN, J. B. Euskal literatura Baxenafarren Litterature Bas-Navarraise	XXI XXI	1976 1976	259-265 265-269
ETXEBERRIA, Frantzisko, S. J. Axular'ekin ikasle	XVIII	1973	75-118
VILLASANTE, Luis Emakumea euskal literaturan	XXI	1976	146-152
ZAVALA, Antonio Urruzuno, idazle	XIX	1974	135-147
Itzulpenez - Sobre traducciones - A propos de traductions			
ARREGUI, Lucio P. Virgilio Maron. Helibeo ta Titiroren arteko alkar-izketa	VI (II-III)	1925	35-39
BADIOLA, Rikardo Itzulpen arazoaz	XXII	1977	757-759
DIHARCE, Xabier (Iratzeder) Hitzaldia (Urre eztaiak)	XVI	1971	27-31
ETXAIDE, Jon "Itxasoa laiño dago"-ren zuzenbidea	V	1960	66-89

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
LAFITTE, Pierre Duvoisin kapitainaz ohar purruxka batzu	XXIV	1979-2	753-758
LAFON, René Joanes Leizarraga itzularia eta idazlea	XVII	1972	148-154
TELLECHEA IDIGORAS, J. Ignacio Traducción al euskera del catecismo del P. Astete. Larramendi y Mendiburu	XII	1967	301-314
ZAITEGI, Jokin Platón euskeratzen	XIX	1974	358-361
Esku izkribuak - Manuscritos - Manuscrits			
AMURIZA, Xabier Sermones manuscritos antiguos	VI	1961	320-326
APEZETXEA PERURENA, Juan J. Lizarraga, "Doctrina Christioaren gain-Fede Christioaren gain"	XXIV	1979-2	773-783
AZKUE, Resurrección M. ^a de Curiosos documentos copiados de la biblioteca imperial de Berlín, de los manuscritos de Guillermo Humboldt, a 5 de agosto de 1922 (Noticias acerca de Axular, etc.)	VI (IV)	1925	60-66
Manuscritos vascos en Inglaterra	IX	1928	218-227
Curiosidades de un manuscrito inédito de Añibarro	XVI	1935	134-143
BASABE, Koldobika Pedro Antonio Añibarro aitaren euskerazko eskuidatziak	XV	1934	258-261
DIEZ DE ULZURRUN, Pedro El catecismo manuscrito de Maquirriain de 1828	V	1960	377-403

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ELORZA, Jerardo			
Oinatiko Arrazola etxeo manuskritoak	XX	1975	529-530
Oinatiko Arrazola etxeo manuskritoak	XXII	1977	179-197
GARITAONAINDIA, Jesús Fco.			
Sermones manuscritos antiguos	VI	1961	326-331
IRIGARAY, Angel			
Catecismo manuscrito en euskara alto navarro	VI	1961	161-179
IRIGOYEN, Alfonso			
Sermones manuscritos antiguos (Fr. Francisco Tristán de Huandurraga - 1822)	V	1960	341-354
Carta en lengua vasca dirigida en 1683 desde Bilbao por Fermín de Basauluaso a Joanes de Callo, a San Juan de Luz	VII	1962	259-269
Dos cartas de Juan Carlos Guerra a R. M. ^a de Azkue sobre el manuscrito de la obra "Acto para la Nochebuena", de Pedro Ignacio de Barrutia, y sobre poesías de la misma procedencia	VII	1962	354-355
MOCOROA, Justo M.^a (Ibar)			
Sermones manuscritos antiguos (Fr. Juan de Ajuria, 1800 y 1806)	V	1960	354-376
PUJANA, Jon Joseba			
Sermones manuscritos antiguos	VI	1961	303-320
TELLECHEA IDIGORAS, J. Ignacio			
Traducción al euskera del catecismo del P. Astete. Larramendi y Mendiburu	XII	1967	301-314
Gutunak - Epistolas - Epitres, lettres			
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás			
Euskerazko eskutitzak (Aita José Ignacio Arana jesuitak Bonaparte euskalariari, eta Principe jakintsu onek Aita Aranari)	III	1958	25-28

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
XIX'garren gizaldiko euskal izkribuak (E. M. ^a D. de Azkue euskal olerkariak Bonaparte printzipearendako bizkaiko euskalkira itzuli zuen "Dies irae")	IV	1959	57-62
XIX-garren gizaldiko euskal izkribuak (José Paulo Ulibarri-koak 1823garren urtean Erro Ministruari egin zion eskutitza, eta beste batzuk)	VI	1961	231-237
Ulibarri euskaltzaleak Luno-ko Aita Mariano kaputxinuari egin eutson eskutitza 1826-an	VII	1962	131-134
José Paulo Ulibarri-ren gutunak XIX gizaldiko Euskal-eskutitzak (Abandoko José Paulo Ulibarri ta Durangoko Manuel Abarrategui-ren artean egiñikoak (1826))	VIII-IX	1963-64	285-288
Ulibarriren idazti-lanen ganean hitz batzuk	XIII	1968	103-105
	XXI	1976	176-182
CHARRITTON, Piarres Piarres Broussain-en paperak	XXIV	1979-1	167-170
ECHAIDE, Ignacio M. ^a "Western Basque Festival"-Reno (Gutunak)	IV	1959	250-255
ETXEBERRIA, Frantzizko, S. J. Orixe	XXII	1977	781-782
ETXENAGUSIA, D. Apostilla a. la carta de citra-tumba del Dr. Justo Gárate a D. Bonifacio de Echegaray	XX	1975	259-261
IRIGOYEN, Alfonso Cartas de Mariano Mendigacha a D. Resurrección M. ^a de Azkue (escritas en vascuence roncalés y en castellano)	II	1957	119-170
Cartas de Inchauspe al príncipe Luis Luciano Bonaparte	II	1957	171-260
Del epistolario de Azkue	II	1957	261-393

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Carta en lengua vasca dirigida en 1683 desde Bilbao por Fermín de Basauluaso a Joanes de Callo, a San Juan de Luz	VII	1962	259-269
Dos cartas de D. Juan Carlos Guerra a R. M. ^a de Azkue sobre el manuscrito de la obra "Acto para la Nochebuena", de Pedro Ignacio de Barrutia, y sobre poesías de la misma procedencia	VII	1962	354-355
LEKUONA, Manuel Escrito al exmo. Sr. Ministro de Educación y Ciencia sobre el libro blanco	XVI	1971	109-111
MENENDEZ PIDAL, Ramón Carta con motivo del cincuentenario (11-3-1968)	XVI	1971	98
URRESTARAZU, Andoni Euskera ta euskal-kulturari buruz (karta idigia)	I	1956	294-298
VILLASANTE, Luis Gutuneko irizpideei zenbait ohar	XXII	1977	213-221
ZERIO Y SEGURA, Faustino Cartas de D. Resurrección M. ^a Azkue a Mariano Mendigacha	VI	1961	181-208
Esaldi eta esaeraz Sobre locuciones y modismos A propos de locutions et d'expressions faites			
ALTUBE, Seber Modismos euskéricos recogidos por S. de Altube	VI (IV)	1925	67-87
ETXABURU, José M.^a (Kamiñazpi) Frases ondarresas	XVII	1972	104-111
FAGOAGA, Blas Algunas frases inéditas del euskera antiguo	VI	1961	27-29

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
GARRO, Bernardo M. ^a			
Euskerazko era batzuk	VI	1961	358-360
INTZA'R, Dámaso			
Esaera zarrak	VII (III-IV)	1926	3-16
Esaera zarrak	VIII	1927	141-156
Esaera zarrak	IX	1928	87-109, 228-236, 259-280
Esaera zarrak	VIII-IX	1963-64	143-178
Esaera zarrak	XVII	1972	94-97
LANDARRETXE, Martín			
Erran zuhurrak (Adages et dictions entendus)	VI-VII (IV-II)	1925-26	37-59, 60-66
Erran zuhur eta errankizun adituzkoak	VIII-IX	1927-28	66-69, 59-62, 311-318
LETAMENDIA, José Antonio			
Erretorika klasikoaren eragina <i>Axularren aipamenen itzulpenetan</i>	XXII	1977	157-167
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
Erriaren itz eta esanera batzuek	VII (III-IV)	1926	37-45
Liturgia - Liturgia - Liturgie			
DIHARCE, Xabier (Iratzeder)			
Hitzaldia (Urre eztaiak)	XVI	1971	27-31
ETXEZARRETA, Eustasio			
Euska Herriko Elizaren johabidea euskarari buruz	XXIII	1978-2	829-855
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Liturgia berria	VIII-IX	1963-64	500
SAN MARTIN, Juan			
Toribio Iriondo elgoibartarra (1848-1922) "Ogi zerutik" eta beste zenbait kantaren egilea	XXI	1976	115-122

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Predikuak - Sermones - Sermons			
ALUSTIZA, Julián (Aztiri)			
Sermoia (Euskaltzaleen Biltzarra Arantzazun, Euskaltzaindiaren itzalpean)	I	1956	284-285
AMURIZA, Xabier			
Sermones manuscritos antiguos	VI	1961	320-326
GARITAONAINDIA, Jesús Fco.			
Sermones manuscritos antiguos	VI	1961	326-331
IRIGOYEN, Alfonso			
Sermones manuscritos antiguos (Fr. Francisco Tristán de Huandurruga - 1822)	V	1960	341-354
MOCOROA, Justo M. ^a (Ibar)			
Sermones manuscritos antiguos (Fr. Juan de Ajuria - 1800 y 1806)	V	1960	354-376
PUJANA, Jon Joseba			
Sermones manuscritos antiguos	VI	1961	303-320
Herri literatura - Literatura popular Littérature populaire			
ALUSTIZA, Julián (Aztiri)			
Bosgarren pena ta nekea - "Goruan ipini eta haria egin"	XX	1975	389-396
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Igarkizunak (acertijos)	VII (II)	1926	3-44
Lamiak Euskalerrian	VIII	1927	91-115
GANDIAGA, Bitoriano			
Arantzazuko folklore-gaien biltzeaz	I	1956	206-231
Lau erromantze	XIX	1974	156-163
Hiru erromantze eta gorazarre bat	XX	1975	301-315
LAFITTE, Pierre			
Euskal-ipuinak	XVIII	1973	160-166

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
LEKUONA; Juan M. ^a Txirrita eta Basarri	XX	1975	333-339
SATRUSTEGUI, José M. ^a Euskara herrikoiairen magnetofoi bilketa	XXII	1977	769-776
VILLASANTE, Luis Euskaldun huts-garbien hizketa zintan jasotzeaz	XXII	1977	857
Kanta zahar - Cancionero Vieilles chansons			
ARANA MARTIJA, José Antonio Gabon canta de Guernica de 1757	XXI	1976	89-98
GANDIAGA, Bitoriano Lau erromantze Hiru erromantze eta gorazarre bat	XIX XX	1974 1975	156-163 301-315
SAN MARTIN, Juan Toribio Iriondo elgoibartarra (1848-1922) "Ogi zerutik" eta beste zenbait kantaren egilea	XXI	1976	115-122
Mitologia - Mitología - Mythologie			
ALUSTIZA, Julián (Aztiri) Bosgarren pena ta nekea - "Goruan ipini eta haria egin" Atarrabi apeza eta Pedro de Atarrabia	XX XXI	1975 1976	389-396 108-111
IIIV			
AZKUE, Resurrección M. ^a de Lamiak Euskalerrian	VIII	1927	91-115
BARANDIARAN, José Miguel Axularren eginkizunak eta Axularren izena (Euskaltzaleen biltzarra, 1956)	I	1956	285-293

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Bertsolaritza - Versolarismo			
Versification orale			
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás			
Joan-Batista Eguzkitza-ri (bertsoak)	XXI	1976	250-251
ANDUAGA, Graciano (Gesaltzako Graziano)			
Arantzazuko Ama Birgiñari (bertsoak)	I	1956	232-233
ENBEITA, Balendin			
Euskaltzaleen biltzarra (bertsoak)	I	1956	301-304
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Bizkaiko bertsolarien lenengo sariketa	III	1958	172
Bizkaiko bertsolarien bigarren sariketea	IV	1959	255-256
Bertsolarien sariketak	V	1960	425-426
Bertsolarien txapelketak	VI	1961	361-365
1962 urteko poesia sariak bertsolarien klasean ari diranentzat	VII	1962	359-360
Lau bertso papel saritu dira bertsolarien klasean egiñak	VII	1962	360
Bertsolarien txapelketak	VII	1962	362-364
Guillermo Albizu 1963 urteko bertso papel sariketaren irabazle	VIII-IX	1963-64	491-492
José M. ^a Lertxundi "Argin" Aya-koak 1964 Xenpelar saria irabazi du	VIII-IX	1963-64	492-493
Bertsolarien txapelketak	VIII-IX	1963-64	498-499
Manuel Matxain 1965 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	290
Inozenzio Olea 1966 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	291
Euskal-herriko bertsolarien azken txapelketa nagusia Donostiako Anoeta frontoian 1967 urteko garagarrilaren 11-an	XIII	1968	292
Manuel Matxain 1967 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	292
Kalonje 1968 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	293
Bertsolari batzordea, Euskal Herriko Bertsolari Txapelketa Nagusia eratzeaz	XXIV	1979-2	787-795

Orr. Pags. Page	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
LEKUONA, Juan M. ^a Txirrita eta Basarri			XX	1975	333-339
SATRUSTEGUI, José M. ^a Bordel'en mintzaira "Bordel" bertsolaria zenaren ehun-urteburuan		XXI	VII	1962	195-203
ZAVALA, Antonio Bertso berri billa euskalerrian zear Bertsolariak eta Europako lenengo gerratea (1914) (gure erriaren literaturaren erakusbide)		I	I	1956	233-245
		IV	IV	1959	183-206
	1958	III			175
	1958	IV			255-256
	1960	V			425-426
	1961	VI			361-365
	1963	VII			358-360
	1963	VII			362-364
	1963-64	VIII-IX			461-463
	1963-64	VIII-IX			463-463
	1963-64	VIII-IX			468-469
	1968	XII			260
	1968	XIII			261
	1968	XIII			262
	1968	XIII			263
	1968	XIII			263
	1970-2	XIV			287-288

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Egileak - Autores - Auteurs			
A. D'Abbadie			
DAVANT, Jean Louis Euskaltzaindian sartzeko mintzaldia	XXII	1977	11-23
D. Agirre			
EGILE IZENGABEKOIA Domingo de Agirre	I (I)	1920	33-34
J. M. Agirre "Lizardi"			
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe) Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna) (M. Oyarzabal- ekin elkar lanean)	III	1958	17-20
OYARZABAL, Martín Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna) (N. Ormaetxea "Orixe"kin elkar lanean)	III	1958	17-20
F. Aire (Xalbador)			
ARANALDE, José M. ^a Xalbador (Fernando Aire)	XXII	1977	300-303
S. Altube			
ALTUNA, Patxi, S. J. Altube eta euskal azentua	XXIV	1979-2	619-621
ARANA MARTIJA, José Antonio Altuberi buruz egindako bibliografia (urre eztaiak)	XVI	1971	83-85
Un pequeño léxico vasco de Seber de Altube	XVIII	1973	153-159
Seber Altubereren bizitza, musika, lana eta bibliografia	XIX	1974	256-267

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
AZKUE, Resurrección M. ^a de Altube jaunari euskaltzaindian sartu-orduan emandako ongi-etorria	II (I)	1921	50-62
EGILE IZENGABEKOA Sebero Altube eta Lertxundi (1879-1963)	VII	1962	353
VELEZ DE MENDIZABAL, J. M. ^a Sebero Altube, gizona	XXIV	1979-2	585-591
VILLASANTE, Luis Sebero Altube iztegi arazoetan maisu Altube. "Gizona" eta "Euskaltzaina" Altuberen testamentua oroitaraziz Altube-tar Seber jaunaren mendeurrena	VIII-IX XVI XIX XXIV	1963-64 1971 1974 1979-1	293-313 77-83 249-255 87-89
B. Amezaga Aresti			
ERKIAGA, Eusebio Bizente Amezaga Aresti	XIII	1968	285
P. Añibarro			
AZKUE, Resurrección M. ^a de Curiosidades de un manuscrito inédito de Añibarro	XVI	1935	134-143
BASABE, Koldobika Pedro Antonio Añibarro aitaren euskerazko eskuidatziak	XV	1934	258-261
VILLASANTE, Luis El diccionario castellano-vasco del P. Añibarro	VII	1962	355-357
S. Arana Goiri			
ALTUBE, Seber Notas sobre el santoral vasco o "Deun ixendegi euzkotarra", de Arana Goiri'tar Sabin	XIV	1933	153-196

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
G. Aresti Segurola			
ARRUE, Antonio			
Cuatro poetas vascos actuales	VIII-IX	1963-64	178-198
SAN MARTIN, Juan			
Gabriel Aresti Segurola (1933-1975)	XXI	1976	367-368
R. Arregi			
TORREALDAY, Juan M. ^a			
Rikardo Arregi Aranburu (1942-1969)	XVII	1972	287-289
A. Arrue			
VILLASANTE, Luis			
Antonio Arrue jauna hil zaigu	XXII	1977	299-300
M. Arrutza Egia			
ERKIAGA, Eusebio			
Migel Arrutza Egia	XIII	1968	280
Pablo Astarloa			
CASTAÑOS, Florentino			
Apologistas vascos	VIII-IX	1963-64	199-212
Pedro Astarloa			
ARANGUREN, Pedro			
Flexiones verbales de la obra "Urteco domeca gustijetaraco verbaldi icasbidecuac"	VI	1961	60-160
P. Axular			
ALUSTIZA, Julián			
Axular-en hiztegia eta Axular-i gorazarrea Nafarroako Diputazioan	XIX	1974	432-437

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
BARANDIARAN, José Miguel Axularren eginkizunak eta Axularren izena (Euskaltzaleen biltzarra, 1956)	I	1956	285-293
ETXEBERRIA, Frantzisko, S. J. Axular'ekin ikasle	XVIII	1973	75-118
LETAMENDIA, José Antonio Erretorika klasikoaren eragina Axularren aipamenen itzulpenetan	XXII	1977	157-167
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe) (M. Oyarzabal-ekin elkar lanean) Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna)	III	1958	17-20
OYARZABAL, Martín (Orixe-rekin elkar lanean) Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna)	III	1958	17-20
VILLASANTE, Luis Despojo sistemático de la lengua de Axular (I. "Gomendiozco carta")	I	1956	49-86
Despojo sistemático de la lengua de Axular (II. "Iracurtzaileari")	II	1957	55-90
Despojo sistemático de la lengua de Axular. III	IV	1959	11-41
Despojo sistemático de la lengua de Axular. Cap. II y III	VI	1961	31-57
¿El "Guero" es obra original? (Texto parcial de la conferencia pronunciada por el autor con el título "Axular y su célebre obra 'Guero' " el día 2-3-62, en la Biblioteca de la Diputación de Vizcaya y organizada por la Junta de Cultura de Vizcaya	VII	1962	5-28
Despojo sistemático de la lengua de Axular	VIII-IX	1963-64	5-51
R. M.^a de Azkue			
ARRUE, Antonio Itzaldia (Azkue-ren gorazarrez egindakoa)	II	1957	17-21

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
IBARGUTXI, Juan Itzaldia (Azkue, euskerálogo)	II	1957	27-31
IRIGOYEN, Alfonso Del epistolario de Azkue	II	1957	261-393
MAIDAGAN, Gregorio Itzaldia (Dedicación del homenaje a Azkue)	II	1957	23-26
MAÑARICUA, Andrés E. Itzaldia (Azkue, sacerdote)	II	1957	43-54
OLAIZOLA, José M. ^a Itzaldia (Azkue, músico)	II	1957	33-42
OLEAGA, Nazario Itzaldia (Azkueren gorazarrez egindakoa)	II	1957	7-15
ORMAETXEA, Nikolas (Orixe) Azkue il da (G. B.) (1864-1951)	—	1953	29-31
E. M.^a D. Azkue			
ERKIAGA, Eusebio Eusebio M. ^a D. Azkue gizon eta idazle	XIX	1974	325-349
L. Babaquy (A. Mendiondoko)			
LAFITTE, Pierre Aita Blas Mendiondoko (1873-1914)	XIX	1974	278-285
José Migel Barandiaran			
VILLASANTE, Luis D. José Barandiaran-en omenez	XXIII	1978-1	357-359
Julián Barandiaran			
SAN MARTIN, Juan Julián Barandiaran Kortazar "Aita Emiliano" (1904-1968)	XIII	1968	282

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
J. Barbier			
LAFITTE, Pierre			
Barbier jaun apez	XXI	1976	269-276
P. Barrutia			
ARESTI, Gabriel			
Pedro I. de Barrutia, Mondragoeko eskribauaren <i>Gabonetako ikuskizuna</i> euskeraz eskribidutako lelengo teatruzko lana	IV	1959	139-148
Primera aportación para el conocimiento de la vida y obra de Pedro Ignacio de Barrutia y Basagoitia (1682-1759)	V	1960	273-291
Resumen de la disertación de D. Gabriel Aresti sobre la figura de Barrutia	XVI	1971	34-35
J. Baxurko			
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás (Valentín Berriotxo - N. A. G. - Tontorreko Mikolaitz)			
Joan Baxurko eta Ansola olerkaria	II	1958	171
F. Belaustegigoitia			
KNÖRR, Enrike			
Euskaltzaindian sartzean egindako hitzaldia (F. Belaustegigoitiaren bizitza eta lanez)	XXIII	1978-1	23-37
I. Bizcarrondo (Bilintx)			
ZAVALA, Antonio			
Bilintx-ez (Indalecio Bizcarrondo Ureña)	VII	1962	317-326

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
L. L. Bonaparte			
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás			
Euskerazko eskutitzak (Aita José Ignacio Arana jesuitak Bonaparte euskalariari, eta Principe jakintsu onek Aita Aranari)	III	1958	25-28
XIX'garren gizaldiko euskal izkribuak (E. M. ^a D. de Azkue euskal olerkariak Bonaparte printzipearendako bizkaiko euskalkira itzuli zuen "Dies irae")	IV	1959	57-62
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Observaciones acerca de la obra "Langue basque et langues finnoises" del príncipe Luis Luciano Bonaparte	VII (III-IV)	1926	17-36
P. Bordaçarre (Etxahun-Iruri)			
HARITSCHELHAR, Jean			
Etxahun-Iruri (1908-1979)	XXIV	1979-2	851-854
P. Broussain			
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Documento interesante, manuscrito de P. Broussain (sobre neologismos y sobre el camino a seguir para el renacimiento de la lengua vasca)	XI	1930	229-238
CHARRITTON, Piarres			
Piarres Broussain-en paperak	XXIV	1979-1	167-170
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos)			
Gure illak: I Domingo de Aguirre.	I (I)	1920	33-34
II Pierre Broussain			
HARITSCHELHAR, Jean			
Pierre Broussainen omenaldia	XXIII	1978-1	169-174

Orr. Page Page	Urtea Año Année	Tomo Tome Tome	Tomo Tome Tome	Orr. Page Page
LACOMBE, Georges Euskaltzain sarrera-itzaldia	1921	II (II)		51-56
VILLASANTE, Luis Pierre Brousain-en omenez	1978-1	XXIII		161-162
A. Campion				
ARANA MARTIJA, J. A. Palabras pronunciadas por J. A. Arana Martija en torno a A. Campión	1979-2	XXIV		539-541
GALBETE GUERENDIAIN, Bizente En memoria del prócer de las letras navarras D. Arturo Campión	1979-2	XXIX		815-819
IRIGARAY, A. Arturo Campión	1953	—		32-33
L. Dassance				
LAFITTE, Pierre Louis Dassance (1888-1976)	1976	XXI		364-366
P. Duhour				
LARZABAL, Pierre Pierre Duhor (1890-1968)	1968	XIII		283
J. Duvoisin				
LAFITTE, Pierre Duvoisin kapitainaz ohar purruxka batzu	1979-2	XXIV		753-758
J. Echamendi ("Bordel")				
SATRUSTEGI, J. M. ^a "Bordel" bertsolaria zenaren ehun-urteburuan	1979-2	XXIV		503-510

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
T. Echevarria			
SAN MARTIN, Juan			
Toribio Echevarria Ibarbia (1887-1968)	XIII	1968	283-284
J. B. Eguskitza			
MITXELENA, L.			
Eguskitza ta Meabe'tar Juan B.	—	1953	39
ERKIAGA, Eusebio			
Eguskitza Meabe, Juan Bautista (1875-1939)	XXI	1976	217-235
Eguskitzaren lanen zerrendak	XXI	1976	235-238
ONAINDIA, A. Santi			
J. B. Eguskitza-ren eleiz-idazlanak	XXI	1976	238-250
Joan Batista Eguskitza-ri	XXI	1976	250-251
L. Eleizalde			
APRAIZ, Odón			
Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarraren amaiera	XXIII	1978-2	875-878
MICHELENA, Luis (L. M.-Mixelena)			
Mixelena jaunaren hitzen laburpena, Eleizaldez	XVI	1971	73-76
J. Elissalde			
LAFITTE, Pierre			
Jean Elissalde (1883-1961)	VI	1961	345
G. Eppherre			
LAFITTE, Pierre			
Gregoire Eppherre (1929-1974)	XX	1975	549
Guillaume Eppherre (1911-1974)	XX	1975	550-551

	Tomoa Tome Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
J. Kruz Etxeberria			
VILLASANTE, Luis Jose Kruz Etxeberria idazlearen oroigarri (1773-1973)	XX	1975	281-291
K. Etxegarai			
ARTETXE, José Hitzaldia Karmelo Etxegaraiz (Urre eztaiak)	XVI	1971	85-90
B. Etxegarai			
ARANA MARTIJA, J. A. Bonifazio Etxegarai eta Korta	XXIV	1979-1	45-59
ARROSPE, Elías Etxegarai'tar Bonifazio jaunaren euskaltzain sarreran irakurritako itzaldia	VII (III-IV)	1926	79-83
EGILE IZENGABEKOA Bonifazio Etxegarai jauna	I	1956	331-332
B. Etxenike			
SAN MARTIN, Juan Bruno Etxenike (1819-1893)	XXIV	1979-2	561-568
J. B. Gamiz			
GOIKOETXEA MAIZA, Juan Joan Baptista Gamiz Ruiz de Oteo XVIII. mendeko arabar euskal olerkaria 1696-1773	XIX	1974	167-217
KNÖRR, Enrique Gamiz-en hizkeraz zertxobait	XIX	1974	218-230

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
B. Garitaonaindia			
VILLASANTE, Luis			
Bitor Garitaonaindia jauna eta euskararen batasuna	XXII	1977	39-43
ZATARAIN, Ambrosi			
Garitaonaindia' tar Bittor neure gogoan	XXII	1977	44-45
B. M.^a Garro			
EGILE IZENGABEKOA			
Bernardo M. ^a Garro Basterrechea (1891-1961)	VI	1961	348-349
G. Goenaga, S. J.			
ALTUNA, Patxi			
Gotzon Goenaga, S. J. (1915-1974)	XIX	1974	439-440
J. C. de Guerra			
EGILE IZENGABEKOA			
Juan Carlos de Guerra (1860-1941)	—	1953	35
J. Haraneder			
LAFITTE, Pierre			
XVIIgarren Mendeko Joannes Haraneder fraidea	XX	1975	397-399
P. Hualde Maio			
SAN MARTIN, Juan			
P. Hualde Maio, Erronkariko "Uskáraren" lekuko	XXIV	1979-2	511-519

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
G. Humboldt			
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Curiosos documentos copiados en la biblioteca imperial de Berlín, de los manuscritos de Guillermo Humboldt, a 5 de agosto de 1922 (Noticias acerca de Axular, etc.)	VI (IV)	1925	60-66
A. Ibiñagabeitia			
SAN MARTIN, Juan			
Andima Ibiñagabeitia Idoyaga (1907-1967)	XIII	1968	281-282
R. Intzagarai			
ANABITARTE, A.			
Erramun Intzagarai	—	1953	40-41
ZUGASTI, Anizeto			
Hitzaldia Intzagaraiz (Urre eztaiak)	XVI	1971	90-97
P. F. Irigaray			
ERKIAGA, Eusebio			
"Larreko" gizon, Pablo Fermín Irigaray Goizueta	XVIII	1973	195-202
INTZAR, Dámaso			
"Larreko" Irigaray'tar Fermín goresgarriaren omenez	XVIII	1973	187-190
LAFITTE, Pierre			
"Larreko" eskualzale eta idazle	XVIII	1973	191-195
VILLASANTE, Luis			
Larreko-ren gorozarrea Auritzen (lección de ejemplaridad)	XVIII	1973	182-186

Orr. Page	Urtea Année	Tomoa Tome	Tomoa Tome	Urtea Année	Orr. Page
J. Iturria Erize					
ATAUN, P. Bonifacio de					
Aita José Iturria Erize, kaputxinoa (1879-1952)					
		XXIV		1979-2	521-527
A. P. Iturriaga					
LASA, José Ignacio					
Agustín Pascual Iturriaga, presbítero. Notas biográficas					
		XXIII		1978-1	123-133
SAN MARTIN, Juan					
Agustín Pascual Iturriaga - Euskeraren erakitzailea					
		XXIII		1978-1	135-144
SETIEN ALBERRO, J. M.					
Iturriagaren omenaldia (Donostiako Apezpiku laguntzailearen hitzak)					
		XXIII		1978-1	119-122
TELECHEA IDIGORAS, I.					
Documentos sobre los establecimientos educativos de D. Agustín y D. Cayetano Pascual Iturriaga (1817-1825)					
		XXIII		1978-1	145-157
VILLASANTE, Luis					
Iturriaga-ren omenaldia					
		XXIII		1978-1	113-117
J. Ithurriague					
EGILE IZENGABEKOA					
Jean Ithurriague (1896-1960)					
		VI		1961	349-350
J. L. Jauregui					
SAN MARTIN, Juan					
José Luis Jauregui Etxenagusia (1896-1971)					
		XVII		1972	291

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
B. Joanategi			
DIHARCE, Xabier (Iratzeder) Aita Xabier Diharce "Iratzeder"-ek Euskaltzaindian sarrerako egin mintzaldia	VII	1962	61-70
G. Lacombe			
AZKUE, Resurrección M. ^a Georges Lacombe'ren sarrerako itzaldiari egindako erantzupena	II (II)	1921	57-63
CHARRITTON, Piarres Georges Lacombe (1879-1947) euskaltzain zenaren lanak eta gutunak	XXIV	1979-1	39-44
EGILE IZENGABEKOA Georges Lacombe (1879-1947)	—	1953	36
LAFITTE, Pierre Georges Lacombe (1879-1947)	XXIV	1979-2	487-493
VILLASANTE, Luis Georges Lacomberi omenaldia	XXIV	1979-1	37
P. Lafitte			
HARITSCHELHAR, Jean Pierre Lafitteren omenaldia	XXIII	1978-1	189-193
LARRE, Emile Pierre Lafitteren omenaldia	XXIII	1978-1	183-188
E. Lapeyre			
LAFITTE, Pierre Etienne Lapeyre (1840-1893)	XXI	1976	111-114

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
F. Ig. Lardizabal			
AZKUE, Resurrección M. ^a			
Lardizabal'en Testamentu zarreko ta berriko kondaira	IX	1928	337-349
MENDIZABAL, Fernando			
Lardizabal'en euskeraz zertxobait	I	1956	183-205
M. Larramendi			
ALTUNA, Patxi			
Larramendi'ren iztegi berria (Loiola'n Larramendi aitaren omenez 1966'garren urteko agorrean egin zan billeran emandako itzaldia)	XII	1967	148-300
CASTAÑOS, Florentino			
Apologistas vascos	VIII-IX	1963-64	199-212
GOIKOETXEA MAIZA, Juan (Iru-Garate)			
Larramendi-ren egun aundia Salamanca-n (Manuel Garagorri "Larramendi-ren" omenez Loiola-n 1966 urteko agorrean egin zan billeran emandako itzaldia)	XII	1967	119-138
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
Larramendi'ren iztegia. Gaur eguneko jakintsuak Larramendi'renean ontzat artzen dutena	XI	1930	252-261
TELLECHEA IDIGORAS, J. Ignacio			
Traducción al euskera del catecismo del P. Astete. Larramendi y Mendiburu	XII	1967	301-314
I. Larramendi			
IRIGARAY, Angel			
Ignazio Larramendi (1874-1960)	VI	1961	348

	Orr. Page	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Orr. Pags. Page
G. Larrañaga					
GOIKOETXEA MAIZA, Juan (Iru-Garate)					
Gillen Larrañaga Azpiazu, S. J. (1905-1978)			XXIII	1978-1	385-386
J. Leizarraga					
AKESOLO, Lino					
Joanes Leizarragaren garaia (Beskoitzeko hitzaldiak)			XVII	1972	132-143
LAFITTE, Pierre					
Zer dakigu Leizarragaz?			XVII	1972	143-148
Joanes Leizarragaren lanez			XXII	1977	751-753
LAFON, René					
Joanes Leizarraga itzularia eta idazlea			XVII	1972	148-154
OREGI, Josu					
Leizarragaren aditza dala ta			XIX	1974	233-239
León León					
EGILE IZENGABEKOA					
León León (1896-1962)			VII	1962	353-354
P. Lhande					
DAVANT, Jean Louis					
Aita Lhande zenaren biziaz			XXII	1977	437-441
EPPHERRE, Guillaume					
Euskalzaindian sartzekoan G. Eppherre jaunak egindako itzaldia (Aita Lhanderi buruz)			V	1960	5-19
EGILE IZENGABEKOA					
Pierre Lhande ta Heguy (1877-1957)			II	1957	407

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
LAFITTE, Pierre Aita Lhande-ren lanez	XXII	1977	433-436
Joaquín Lizarraga "Elkanokoa"			
APEZETXEA PERURENA, Juan J. Lizarraga, "Doctrina Christioaren gain - Fede Christioaren gain"	XXIV	1979-2	773-783
IRIGARAY, Angel Lizarraga Elkanokoa	IV	1959	119-126
J. M.^a Lojendio			
VILLASANTE, Luis José M. ^a Lojendio Irure (1910-1979)	XXIV	1979-2	863-864
I. López Mendizábal			
SAN MARTIN, Juan Isaac López Mendizábal (1879-1977)	XXII	1977	304-306
Isaac López Mendizábal euskaltzain ohorezkoa	XXIV	1979-1	63-69
VILLASANTE, Luis López Mendizábal-dar Ixaka-ren Mendeurrena	XXIV	1979-1	61-62
Aita I. Mancisidor			
GOIKOETXEA MAIZA, Juan (Iru-Garate) Aita I. Mancisidor, S. J. (1907-1961)	VI	1961	351
G. Manterola			
SAN MARTIN, Juan Gabriel Manterola Urigoitia (1890-1977)	XXIV	1979-1	417-418

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
A. Mazondo (Massonde)			
DIHARCE, Xabier (Iratzeder) Aita Xabier Diharce "Iratzeder"-ek Euskaltzaindian sarrerako egin mintzaldia	VII	1962	61-70
S. Mendiburu			
AZKUE, Resurrección M. ^a de Mendiburu'ren adizkiak eta idaztanka	IX	1928	124-183
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe) Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna) (M. Oyarzabal-ekin elkar lanean)	III	1958	17-20
OYARZABAL, Martín Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna) (Orixe-rekin elkar lanean)	III	1958	17-20
TELLECHEA IDIGORAS, J. Ignacio Traducción al euskera del catecismo del P. Astete. Larramendi y Mendiburu	XII	1967	301-314
J. Mirande Aiphasorho			
ARRUE, Antonio Cuatro poetas vascos actuales	VIII-IX	1963-64	178-198
SAN MARTIN, Juan Jon Mirande Aiphasorho (1925-1972)	XVIII	1973	290
S. Mitxelena			
EGILE IZENGABEKOA Salvatore Mitxelena (1919-1965) zenaren omenez	XXII	1977	912

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
J. A. Mogel			
ARRUE, Antonio Mogel-ez zertxobait (Euskalzaleen biltzarra Eibarren)	V	1960	163-168
ECHAIDE, Ignacio María Las flexiones verbales contenidas en "Peru Abarca", de Mogel	V	1960	123-155
ETXEGARAI, Karmelo Euskaltzaindian sartu zan egunean irakurritako lana	VII (I)	1926	8-25
IRIGARAY, Angel Mogel eta literatur-euskara	V	1960	110-120
LOJENDIO, José M. ^a Euskeraren batasuna ta Mogel	V	1960	155-158
SAN MARTIN, Juan Juan Antonio Mogel eta Urkitza (Bere bizitza ta lanak)	V	1960	26-50
VILLASANTE, Luis Juan Antonio Mogel (Berri jakingarri batzuek)	V	1960	50-61
ZUBIAURRE ECENARRO, Javier Mogel eta burdingintza	V	1960	94-110
J. Moulier (Oxobi)			
EGILE IZENGABEKOA Julen Moulier "Oxobi"	III	1958	168
R. Olabide, S. I.			
MITXELENA, Salvatore Olabide'tar Erramun, S. I.	—	1953	37-38

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
J. Olaizola			
ETXANIZ, Nemesio			
Joxe Olaizola joan zaigu (G. B.)	XIII	1968	285-286
N. Ormaetxea "Orixe"			
ETXEBERRIA, Frantzisko S. J.			
Orixe	XXII	1977	781-782
LABAYEN, Antonio M. ^a			
Nicolás Ormaetxea "Orixe" (1888-1961)	VI	1961	345-347
MICHELENA, Luis (L. M.-Mixelena)			
Euskaltzaindian sartzetakoan Ormaetxea jaunak egindako itzaldiari erantzuna	III	1958	36-44
Otxoa-Kapanaga			
EGUSKITZA, Jon			
Bizkaiko euskeraren eta batez be bere adizpiakeraren aldakuntzak (Kapanaga' ren liburutik agiri-danez)	VI (II-III)	1925	136-147
K. Sagartzazu			
SAN MARTIN, Juan			
Klaudio Sagartzazu Sagartzazu (1895-1971)	XVII	1972	285
J. Saint-Pierre			
LAFITTE, Pierre			
Saint-Pierre apezpiku jauna (1884-1951)		1953	42-43

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
D. Soubelet			
LAFITTE, Pierre Domingo Soubelet (1897-1970)	XVII	1972	286-287
P. Topet-Etchahun			
HARITSCHELHAR, Jean L'oeuvre poétique de Pierre Topet-Etchahun (Texte-traduction-variantes-Notes)	XIV-XV	1969-70	5-710
J. P. Ulibarri			
AKESOLO, Lino Disertación sobre la figura de Ulibarri José Pablo de Ulibarri Galíndez (1775-1847) (Actualidad de su obra)	XVI XXI	1971 1976	35-48 170-176
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás XIX-garren gizaldiko euskal izkribuak (José Paulo Ulibarrikoak 1823garren urtean Erro Ministruari egin zion eskutitza, eta beste batzuk)	VI	1961	231-237
Ulibarri euskaltzaleak Luno-ko aita Mariano kaputxinuari egin eutson eskutitza 1826-an	VII	1962	131-134
José Paulo Ulibarri-ren gutunak XIX gizaldiko Euskal-eskutitzak (Abandoko José Paulo Ulibarri ta Durangoko Manuel Abarrategui-ren artean egiñikoak (1826)	VIII-IX	1963-64	285-288
Ulibarriren idazti-lanen ganean hitz batzuk	XIII XXI	1968 1976	103-105 176-182
KNÖRR, Enrique Ulibarri eta Okondo	XXI	1976	182-185

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
J. Urkijo			
MITXELENA, L. (L. M.) Julio Urkijo jauna (1871-1950)	—	1953	34-35
URQUIJO, Juan Ramón Disertación (urre eztaiak)	XVI	1971	53-64
P. M. Urruzuno			
ARRUE, Antonio Urruzunoren aroa	XIX	1974	128-135
AZPEITIA, Julene Pedro Migel Urruzunoren oroitzza	XIX	1974	148-152
ZAVALA, Antonio Urruzuno, idazle	XIX	1974	135-147
A. Valverde			
SAN MARTIN, Juan Antonio Valverde Casas (1915-1970)	XVII	1972	286
A. Xaho (Chaho)			
DAVANT, Jean Louis Euskaltzaindian sartzeko mintzaldia	XXII	1977	11-23
J. M. Zabala			
BIAIN, Fr. Agustín Juan Mateo Zabalari omenaldia	XXII	1977	375-383
EGUSKITZA, Jon Zabalak idatzitako adizpiakera batzuetaz zerbait	III (II)	1922	30-35

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
J. Zaitegi			
SAN MARTIN, Juan Jokin Zaitegi Plazaola	XXIV	1979-2	847-848
P. Zamarripa			
EGILE IZENGABEKOA Pablo Zamarripa (1877-1946)	—	1953	31
M. Zarate			
SAN MARTIN, Juan Mikel Zarate Lejarraga	XXIV	1979-2	845-846
J. I. Zinkunegi			
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás José Indalezio Zinkunegi Arruti (1886-1964)	VIII-IX	1963-64	491
Literatura landua - Literatura culta - Litterature culte			
APEZETXEA PERURENA, Juan			
J. Lizarraga, "Doctrina Christioaren gain - Fede Christioaren gain"	XXIV	1979-2	773-783
HARITSCHELHAR, Jean			
San Martín jaunaren sarrera-hitzaldiari erantzuna	XX	1975	209-219
LAFITTE, Pierre			
"Larreko" eskualzale eta idazlari	XVIII	1973	191-195
Aita Lhande-ren lanez	XXII	1977	433-436
Joanes Leizarragaren lanez	XXII	1977	751-753
Duvoisin kapitainaz ohar purruxka batzu	XXIV	1979-2	753-758

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
LAFON, René Joanes Leizarraga, itzularia eta idazlea	XVII	1972	148-154
LETAMENDIA, José Antonio Erretorika klasikoaren eragina Axularren aipamenean itzulpenetan	XXII	1977	157-167
MENDIZABAL, Fernando Lardizabal'en euskeraz zertxobait	I	1956	183-205
MITXELENA, Luis Euskara eta euskal literaturaren lekukoak	XXIII	1978-1	251-252
OMAEHEVARRIA, Ignacio Observaciones al proyecto de gramática del euskera literario por la Academia de la Lengua Vasca	VIII-IX	1963-64	135-142
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe) (M. Oyarzabal-ekin elkar lanean) Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna)	III	1958	17-20
OYARZABAL, Martín Axular, Mendiburu, Lizardi (bigarren iarduna) (Orixe-rekin elkar lanean) Orixe euskal izkera-zale (Euskera iaso, ugari, edertu... beti; azkenean batez ere)	III XXII	1958 1977	17-20 777-779
SAN MARTIN, Juan Juan Antonio Mogel eta Urkiza (Bere bizitza ta lanak) Umorea euskal literaturan Literatura landuaren sorrerako giroa, Axularren garaira arte (Euskaltzaindian sartzean) "Gavon-sariac" gure Ilustrazioaren sarrera	V VII XX XX	1960 1962 1975 1975	26-50 304-307 195-208 453-458
VILLASANTE, Luis Euskaltzaindiaren agiria: "Euskera eta euskal literaturaren lekukoak" liburu-bilduma sortzeaz	XXIII	1978-1	343-349

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
UGALDE, Martín Literatura-motak mugatu nahian asmo batzuk	XIX	1974	295-302
ZAITEGI, Jokin Platón euskeratzen	XIX	1974	358-361
ZAVALA, Antonio Euskal klasikoen argitalpenaz	XXIII	1978-1	247-250

EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA

ACADEMIE DE LA LANGUE BASQUE

Euskaltzaindiaren historiaz - Sobre la historia de la Academia - A propos de l'histoire de l'Academie

AGIRREGABIRIA, Manuel Euskaltzaindiaren lehen urratsak	XXIII	1978-1	355-356
APRAIZ, Odon Euskaltzaindiaren VIII. biltzarren amaiera	XXIII	1978-2	875-878
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos) Euskaltzaindia nola ta noiz jaio ta geitu zan: I Oñatiko batzarraraiño, II Oñatiko batzarra	I (I)	1920	37-48
Euskaltzaindiari batzuk agurka, besteak aurka	I (II)	1920	85-86
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA Bodas de Oro de la Academia de la Lengua Vasca	XIII	1968	293-299
Urre eztaiak - Bodas de Oro	XVI	1971	5-102
Acta de la primera sesión de la Academia (Acta fundacional, 1919)	XVI	1971	15-17
Sobre la Real Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindia	XXII	1977	911
EUSKO KONTSEILU NAGUSIA - CONSEJO GENERAL VASCO Euskaltzaindia - Real Academia de la Lengua Vasca	XXIII	1978-1	6-10
LEKUONA, Manuel Euskaltzaindiaren gizaldi-erdi betetzea	XII	1967	315-317
Reunión de las entidades asistentes a las Bodas de oro de la Academia	XVI	1971	23-26
Gasteiz'ko batzarra - Sarrerako itzaldi	XVII	1972	122-127

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
LHANDE, Pierre			
Argitatzaillearen itzaurrera - Prólogo del editor - Preface de l'editeur	I (I)	1920	4-9
SAN MARTIN, Juan			
Bodas de Oro de la Academia de la Lengua Vasca	XIII	1968	293-299
Urre eztaien kronika	XVI	1971	9-15
VILLASANTE, Luis			
Urre eztaietako zituak	XVI	1971	5-9
Euskaltzaindiaren legezko nortasuna	XXI	1976	279-283
Zilarrezko lauburua jasotzean	XXIII	1978-1	361
Euskaltzaindiaren buiego berriak Bilbon	XXIV	1979-1	367
Relaciones entre Eusko-Ikaskuntza y Euskaltzaindia	XXIV	1979-2	705-710
Helburuak - Objetivos - Objectifs			
BELAUSTEGIGOITIA, Perderika			
Arau nagusiak (Zeintzuk izan bear duten gaurkoz Euskaltzaindiaren eginkizun nagusiak)	I (II)	1920	62-66
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskaltzaindiaren egituraz	XVI	1971	123-127
Arautegia - Estatutos - Statuts			
BELAUSTEGIGOITIA, Perderika			
Arau nagusiak (zeintzuk izan bear duten gaurkoz Euskaltzaindiaren eginkizun nagusiak)	I (II)	1920	62-66
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskaltzaindiaren sortarauak - Estatutos de la Academia de la Lengua Vasca	I (I)	1920	77
Euskaltzaindiaren araudia berritzeko batzordea	XVI	1971	127-128
Arautegia	XVII	1972	178-215
Araudi Berriztatua euskaltzainei aurkeztekoan	XVII	1972	178-183

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Araudi berria egiteko zer prozedura segitu den	XVII	1972	183-185
Euskaltzainei egindako eskutitza arautegiaren birretsia eskatuz	XVII	1972	186-189
Estatutos de la Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindia-ren arautegia - Statuts de L'Academie de la Langue Basque	XVII	1972	190-214
Real decreto de reconocimiento de la Real Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindia (Anexo: Estatutos)	XXI	1976	5-14
<i>Euskaltzaindiaren onartze dekretoa</i> (arautegiarekin)	XXI	1976	15-23
VILLASANTE, Luis			
Euskaltzainei egindako eskutitza arautegiaren birretsia eskatuz	XVII	1972	186-189
Barne erregelak - Reglamento interior - Règlement intérieur			
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskaltzaindia Alfabetatze batzordearen oinarri arauak	XVII	1972	218-219
Euskal irakasle titulua	XVII	1972	220-223
Euskaltzaindiaren barne-erregelak	XIX	1974	363-370
Reglamento interior de la Academia de la Lengua Vasca	XIX	1974	370-378
Reglement intérieur. Academie de la Langue Basque	XIX	1974	378-387
Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarra (Barne-erregelak)	XXIII	1978-1	351-352
SATRUSTEGI, J. M.			
Eskerronez (VIII. Biltzarra)	XXIII	1978-2	463-465
Euskaltzainak - Miembros de la Academia - Membres de l'Académie			
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos)			
Euskaltzainkideak - Miembros de la Academia de la Lengua Vasca - Membres de L'Académie de la Langue Basque - I Euskaltzainak, II Deduzkoak, III Urgazleak	I (I)	1920	13-17

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaiñ-Idaztelestia = Noticia bibliográfica de los académicos = Notice bibliographique des académiciens	I (I)	1920	19-32
Euskaltzain eta urgazle jaunen izen-abizenak eta zuzenbideak	XI	1930	319-320
Euskaltzain deduzko eta urgazle jaunen izen-abizenak eta zuzenbideak	XII	1931	84-86
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Miembros de la Academia de la Lengua Vasca	III	1958	168-170
Euskaltzaindiko urgazle berriak	VI	1961	357
Euskaltzain berriak	VII	1962	357
Euskaltzaindiko urgazle berriak	VII	1962	358
Iru euskaltzaiñen sarrera itzaldien argitaratzea	VIII-IX	1963-64	501
Miembros de la Academia de la Lengua Vasca	VIII-IX	1963-64	503-507
Nuevos miembros correspondientes de la Academia de la Lengua Vasca	VIII-IX	1963-64	507
Relación de académicos	XIII	1968	273-279
Euskaltzainen izendegia	XVI	1971	247-256
Euskaltzaindikoen izen eta bizilekuak - Miembros de la corporación	XVIII	1973	303-307
Euskaltzainen izen eta bizilekuak - Miembros de la corporación	XX	1975	155-159
1976.urteko batzarretara etorri diren euskaltzain eta laguntzaileen zerrenda	XXII	1977	945-947
1977.urteko batzarretara etorri diren euskaltzain eta laguntzaileen zerrendak	XXIII	1978-1	379-381
Euskaltzain osoak - Académicos de número	XXIII	1978-1	389-390
Euskaltzain ohorezkoak - Académicos de honor	XXIII	1978-1	390
Euskaltzain laguntzaileak - Académicos correspondientes	XXIII	1978-1	390-397
1978.urteko batzarretara etorri diren euskaltzain eta laguntzaileen zerrenda	XXIV	1979-1	395-396

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
SAN MARTIN, Juan			
1976. urteko batzarretara etorri diren euskaltzain eta laguntzaileen zerrenda	XXII	1977	945-947
Erabagiak - Acuerdos - Accords			
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskaltzaindiak Eusko-Ikaskuntzari, ura onen alaba delako, begirune ta adiskidantza osoa zor diola	I (I)	1920	51
Azkue jauna euskaltzainburu autatua	I (I)	1920	50-51
Euskaltzaindiaren bizitokia Bilbon izan dedilla	I (I)	1920	52
Euskeraren idazkeraz (ortografiaz)	I (I)	1920	53
Euskaltzain urgazletzat izendatuak	I (I)	1920	55-56
Euskaltzaindiaren bizipideaz	I (I)	1920	52-56
Euskaltzaindiaren araudiaz	I (I)	1920	53, 56, 59, 60, 62
“Eusk” ala “Euzk”	I (I)	1920	62
Euskara ala euskera, euskeldun ala euskaldun	I (I)	1920	62-63
Euskaltzaindi, euskaltzain ta euskaltzaingo izenez	I (I)	1920	63
Euskaltzaindiaren ikurrizaz eta ikurdiaz (lema y escudo)	I (I)	1920	64
Euskeraz erabili bear dan abeze eta idazkeraz	I (I)	1920	64
Eusk ala euzk, euskera ala euskara, euskal ala euskel, euskaltzain ala euskaltzain	I (I)	1920	64-65
“Académico correspondiente” nola adierazi euskeraz	I (I)	1920	68-72
Domingo Agirreren utsunea betetzeko, Altube'tar Seber euskaltzain autatua	I (I)	1920	68-69
Euskaltzaindiaren barneko araudiaz	I (I)	1920	69
Euskalki ala euskalgi	I (I)	1920	70
Agerre euskaltzainiak bere euskaltzaingoari uko egiñaren aintzat arteaz	I (I)	1920	70-71
Urtean amar batzarretara eztatozenen euskaltzaingoa utsik dagoela iragarteko eskubidea	I (I)	1920	76
Euskaltzaindiari eman bear ote zaion	I (I)	1920	76

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Broussain'en utsunea betetzeko aita Intza, O.F.M. cap., aututzen da	I (I)	1920	76-78
Euskaltzaindiaren Sortarauak - Estatutos de la Academia de la Lengua Vasca	I (I)	1920	77
"Zadorlari" itzaz	I (I)	1920	79
Euskaltzaindia bere diploma ta agerkaietan, bein beñeko euskalkia bezela, Gipuzkoarra erabili dezala	III (II)	1922	11
Euskaltzaindiaren kisagoa (nombramiento de cargos)	III (II)	1922	28
Kanpion jaunak Euskaltzaindiaren iker-sailaz ekarritako txostena	III (IV)	1922	6
Gutunzaiari liburuak erosteko egotzi bear zaion diruaz	III (IV)	1922	6-17
Euskaltzainburuak ekarritako erizkizundi (cuestionario)	III (IV)	1922	7
Altubek erizkizundiari ipiñitako eraskiñak	III (IV)	1922	11
Euskaltzaindiaren iker-saillaz	III (IV)	1922	7-8, 18
Euskaltzaindiaren jagon-saillaz	III (IV)	1922	8, 21-22, 25, 29
Euskaltzaindiaren diru-bideaz	III (IV)	1922	17
"Euskera" aldirokoak iru-illabetekaria bear duela izan, eta arpidearen salneurriaz	III (IV)	1922	19
Erizkizundi irukoitzaz	III (IV)	1922	19-30
Gernikako "Congreso Vasco"-n Euskaltzaindiak izango dituen lanen atontzeaz	III (IV)	1922	20
"Antología de poetas vascos" egiteko arazoaz	III (IV)	1922	23
XVI ta XVII mendetako euskal idazleen aditz jokeren bilketaz	III (IV)	1922	28
Iker-saillaren erabakia: erderazko "gono" esateko "ertz" erabili dedilla, ta "edro" esateko, "egal"	III (IV)	1922	16
Euskal idazleen aditz jokeren biltzeaz	III (IV)	1922	30-31
Gernikako euskal batzarrean egingo diran mutil ta neska koxkorren euskal azterketak	III (IV)	1922	32-33
Bidasotik aruzko idazle, izparringi ta aldizkariak, Euskaltzaindiaren idazkera artzen ezbadute, beronen laguntzarik ez dutela izango	III (IV)	1922	34

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiak Iruñako apaiz-ikastetxeko euskal ikastaroaren irakasleari emango dion laguntzaz	III (IV)	1922	35
Euskaltzaindiak Naparroako aldeetan zerbait entzungarri egin behar lukela euskera suspertzeko	III (IV)	1922	36
A. Lhandek Bidasotik aruzko euskaltzainak alde aietan bildu ditezten egin duen eskabideaz	VI (II-III)	1925	48
Euskal iztegi aundiaren lanetan asteaz	VI (II-III)	1925	54, 56-7
XVI ta XVII-gn mendetako liburuen aditz jokeren biltzeaz	VI (II-III)	1925	56
Euskaltzainburuari, bere lan gaitzaren ordaingarri urtero eman bear saion sariaz	VI (II-III)	1925	62
Altube' ren txostena: f marrotua, vocal artean datorrenean izan ezik, ez dedilla idatzi	VI (II-III)	1925	64
Euskaltzaindiaren kisagoa urrengo bi urtetarako	VI (II-III)	1925	121
Etxegarai Karmelo, Eleizalde zanaren ordeaz, euskaltzain autatua	VI (II-III)	1925	121-123
"Eleizalde saria" sortzen du Euskaltzaindiak	VI (II-III)	1925	123
Euskaltzain bakoitzak, bi illabetetik bein bederik, lanen bat batzarretara ekari dezala	VII (II)	1926	79
Datorren agorrillean (1925) Sara-n Axular zanaren oroigarritz jai batzuk dirala-ta	VII (II)	1926	83
Juan Karlos Gerra urgazle izendatzen da	VII (II)	1926	85
Miren, Iñaki, Ander ta beste euskeraz dabilten izenez	VII (III-IV)	1926	60
Bitor Garitaonaindia urgazle izendatzen da	VII (III-IV)	1926	63
Urrengo bi urtetarako kisagoa	VII (III-IV)	1926	65
Karmelo Etxegarai zanaren tokian bere anai Bonifazio euskaltzain autatua	VII (III-IV)	1926	69-70
"Amarizar" euskeraz "uretaratu" esan bedi	VII (III-IV)	1926	72
Antzoki-itzak (vocabulario de teatro)	VIII	1927	31-32

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren erabakia: deklinazioan guion edo arbatxoa ez dedilla erabili	XI	1930	47
Euskaltzaindiaren erabakia: itz aurre guzitan -j- eta ez -i-, idatzi dedilla	XI	1930	52-53
Euskaltzaindiak itz berrien sorzaille izan bear duen ala ez	XI	1930	49
Euskaltzaindiaren erabakia: f marratua vocal artean bakarrik azaldu dedilla, eta gainera uf (avellana) eta zurf (prudente) itzetan	XI	1930	47
Urrengo bi urtetarako kisago berria izendatzenda	XI	1930	46
Euskaltzaindiaren iztegi berriaz	XI	1930	267 ta urrengo- etan
Angel Irigarai jauna urgazle autatua	XI	1930	270
A. Polikarpo Iraizoz, OFM cap., urgazle autatua	XIV	1933	16
A. José Azkue, OFM, urgazle autatua	XIV	1933	18
Landerretxe euskaltzain zanaren utsunea betetzeko, Elissalde jauna autatzen da	XIV	1933	21
Louis Dassance urgazle autatua	XIV	1933	22
Beste bi urtetarako kisagoa	XIV	1933	22
A. José Antonio Donosti, OFM Cap., ta apaiz Juan Gorostiaga urgazle autatuak	XIV	1933	277
Euskaltzaindia egiten ari dan iztegian erderatiko itzak sartu bear diran ala ez. Altube ta Azkue-ren iritziak	XIV	1933	279
Beste bi urtetarako kisagoa	XIV	1933	284
Henri Gavel deduzko euskaltzain (académico de honor) autatua	XV	1934	269
Algunos acuerdos de la Academia vasca	—	1953	27-28
Euskaltzaindiaren erabakiak (Arantzazuko biltzarrean)	I	1956	298-299
Emendik aurrera	II	1957	208
Izentaziñoak (I. López-Mendizábal, N. Ormaetxea, I. Urkijo)	II	1957	408
“Loramendi” Fr. Joakin Bedoña-koaren gorazarrez Euskaltzaindiak antolatzen duen literatura sariketa	IV	1959	244-245

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
"Loramendi" Fr. Joakin			
Bedoña-koaren gorazarrez			
Euskaltzaindiak antolatutako			
literatura-sariketaren erabakia	IV	1959	245
Euskaltzaindiko urgazle berriak	IV	1959	259
"Domingo Agirre" novela-saria 1960	IV	1959	259
Domingo Agirre novela-saria 1960	V	1960	420-421
-Toribio Alzaga teatro-saria 1961	VI	1961	352
Euskal-sariketea amar urtetik			
amabost urterako neska-mutil			
bizkaitarrentzat (1961-rako)	VI	1961	352-353
"Lizardi" José M. ^a Agirre-ren			
gorazarrez Euskaltzaindiak			
antolatzen duen poesia-sariketa	VI	1961	353-354
Euskal-sariketak Markiñako eta			
Ondarroako neska-mutilentzat	VI	1961	354-355
1962 Domingo Agirre novela-sariaren			
oiñarriak	VI	1961	355
Euskal-sariketea amar urtetik			
amabost urterako neska-mutil			
bizkaitarrentzat (1962-rako)	VI	1961	355
Poesia sariak	VI	1961	355
1962 Lizardi poesia-sariaren			
oiñarriak	VII	1962	359
1962 urteko poesia sariak			
bertsolarien klasean ari			
diranentzat	VII	1962	359-360
Orixe zanaren gorazarrez ipintzen			
diran aurren ipui sariketa eta			
poesia sariaren oiñarriak	VII	1962	360-361
Domingo Agirre zanaren omenez			
literatura sariketak. 1964			
abenduaren 20-an lore jokoak			
Ondarrun	VIII-IX	1963-64	493
1965 Toribio Alzaga teatro-saria	VIII-IX	1963-64	494
1965 Lizardi poesia-sariaren			
oiñarriak	VIII-IX	1963-64	494
1965 Xenpelar poesia sariak			
bertsolarien klasean ari			
diranentzat	VIII-IX	1963-64	494-495
Batzorde sortzeaz eta Donostiako			
ordezkaritza hornitzeaz	XVI	1971	127-131
Euskaltzaindiaren araudia berritzeko			
batzordea	XVI	1971	127-128
Iruineko Symposium-a eratzeko	XVI	1971	128
Etzegintzako hiztegia prestatzeko			
batzordea	XVI	1971	129

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiak Donostian duen ordezkaritza	XVI	1971	129
Aditz batzordea	XVI	1971	130-131
Euskaltzaindiaren prensa bulegoa	XVI	1971	131-132
Literatura sariketa; gaia: Saiakera = Concurso de literatura; tema:			
ensayo	XVI	1971	161-162
Idatzarauak	XVII	1972	168-177
Idatzarauretzako batzordeak prestatu duen II. txostena	XVII	1972	168-169
Idatzarauetzako batzordea	XVII	1972	170-173
Estatutos de la Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindiaren arautegia - Statuts de L'Academie de la Langue Basque	XVII	1972	190-214
Haritschelhar jauna, batzar moderatzaille	XVII	1972	215-216
Domingo Agirre sariketa (Baldintzak jartzeaz)	XVII	1972	216-218
"Txomin Agirre" nobela saria 1972 urtea	XVII	1972	217-218
Euskaltzaindia Alfabetatze batzordearen oinarri arauak	XVII	1972	218-219
Euskal irakasle titulua	XVII	1972	220-223
Aditz laguntzaille batua	XVIII	1973	5-74
Zortzi urte arteko ikastola hiztegia	XX	1975	7-153
Aditz sintetikoa	XXII	1977	785-848
Beste zenbait aditz	XXII	1977	849-850
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarra (Eleizalderen mendeurrena Bergaran 1978)	XXII	1977	856
Kontsonante Busti-palatalen grafiaz Euskaltzaindiaren erabakia	XXIV	1979-1	91-92
Hezkuntza Ministeritzari egindako eskea	XXIV	1979-1	93-99
Erakusleak	XXIV	1979-2	629-632
VILLASANTE, Luis			
"Educación" hitzaren euskal ordainaz C. Santamaria jaunaren galderari erantzun aurreko txostena	XXIII	1978-1	209-213
Agiriak - Declaraciones - Déclarations			
EGILE IZANGABEKOA (Anónimos)			
Euskaltzaindiaren agerkizunak	III (II)	1922	93-95

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren agerkizunak	III (III)	1922	80-82
Euskaltzaindiaren agerkizunak	III (IV)	1922	71-73
Oar garrantsitsua - Advertencia importante	XVI	1935	150
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA (Batzarrak-Reuniones)			
Literatura euskeraren batasunari buruz Euskaltzaindiaren agiria	XIII	1968	250
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LENGUA VASCA			
Euskaltzaindia bere diploma ta agerkaietan, bein beñeko euskalkia bezala, Gipuzkoarra erabili dezala	III (II)	1922	11
Euskaltzaindiaren agiria euskal itzei buruz	IV	1959	214-215
Declaración de la Academia de la Lengua Vasca acerca del vocabulario del Euskera	IV	1959	216-217
Literatura euskeraren batasunari buruz Euskaltzaindiaren agiria	XIII	1968	250
Escrito al Exmo. Sr. Ministro de Educación y Ciencia, sobre el Libro Blanco	XVI	1971	109-111
Euskaltzaindiaren Agiriak	XVI	1971	113-162
Idatz arauak	XVI	1971	143-159
I. Idatz arauak estudiantzeko batzordea	XVI	1971	143-146
II. Idatzarauetako batzordeak prestatutako lehen txostena batzarreari aurkezten	XVI	1971	146-150
III. Puntuazio marka batzuk non, noiz eta nola jarri	XVI	1971	150-153
IV. Idatzarauetako batzordeak prestatutako II. txostena batzarreari aurkezten	XVI	1971	153-156
V. Loturik ala bereiz idatzi behar diren hitz aurrezki eta atzizkiak	XVI	1971	156-159
Euskaltzaindiaren agiriak	XVII	1972	121-225
Euskaltzaindira euskal irakasle titulua eskuratzeko bidaliak izan ziren "curriculum vitae"ei buruz, horretarako izendatua zen batzordearen agiria	XVII	1972	223-225

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren agiriak	XVIII	1973	179-247
Euskaltzaindiaren barne-erregelak	XIX	1974	363-370
Reglamento interior de la Academia de la Lengua Vasca	XIX	1974	370-378
Reglement interieur. Academie de la Langue Basque	XIX	1974	378-387
Real decreto de reconocimiento de la Real Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindia (Anexo: estatutos)	XXI	1976	5-14
Euskaltzaindiaren onartze dekretoa (arautegiarekin)	XXI	1976	15-23
Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarraren amaiera (Adierazpena)	XXIII	1978-2	866
Bergarako adierazpenean agindutakoa betetzeaz	XXIV	1979-1	73-74
Kontsonante Busti-palatalen grafiaz Euskaltzaindiaren erabakia	XXIV	1979-1	91-92
Euskara batua, euskalkiak eta tokian tokiko hizkerak	XXIV	1979-1	103-106
El euskara común, los dialectos y las hablas locales	XXIV	1979-1	107-110
Euskal-Herri hitza ez baztertzeaz - Que no sea relegada la palabra Euskal-Herria	XXIV	1979-1	115-117
LEKUONA, Manuel			
Escrito al Exmo. Sr. Ministro de Educación y Ciencia, sobre el Libro Blanco	XVI	1971	109-111
Agerpenak - Comunicaciones - Communications			
ALVAREZ EMPARANZA, J. L.			
68-ko txostenari buruz zenbait ohar	XXIII	1978-2	607-611
BOZAS-URRUTIA, Rodolfo			
Ateneo de Madrid - Apertura de Curso 7-X-1974	XX	1975	525-528
ETXEZARRETA, Eustasio			
Euskal Herriko elizaren jokabidea euskarari buruz	XXIII	1978-2	829-855

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Escrito al Exmo. Ministro de Educación y Ciencia - Ministerio de Educación y Ciencia	XIII	1968	267-269
Escrito al Exmo. Ministro de Educación y Ciencia, sobre el Libro Blanco	XVI	1971	109-111
Maulen, kargu aldatzeak zirela eta egindako hitzaldiak	XVI	1971	114-123
Euskaltzaindiaren egituraz	XVI	1971	123-127
Batzorde sortzeaz eta Donostiako ordezkariak hornitzeaz	XVI	1971	127-131
Hileroko batzar eguna hobekiago aprobetxatzeaz	XVI	1971	139-141
Batzordeen organigrama	XVI	1971	160
Idatzarauetazko batzordeak prestatu duen II. txostena	XVII	1972	168-169
Araudi berriztatua euskaltzainei aurkeztekoan	XVII	1972	178-183
Araudi berria egiteko zer prozedura segitu den	XVII	1972	183-185
Euskaltzainei egindako eskutitza arautegiaren birretsia eskatuz	XVII	1972	186-189
Arautegi batzordeak "gestio" batzuk egin ditzan	XVII	1972	214-215
Urtebikoaren plangintza	XXII	1977	222-237
Oinatiko Olakua Torretxea	XXII	1977	275-276
Destino que la Real Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindia piensa dar a la casa-torre "Olakua", sita en Oñate	XXII	1977	276-278
Sobre la Real Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindia	XXII	1977	911
1979. urterako Euskaltzaindiaren batzar egutegia	XXIV	1979-1	401-404
Nafarroako euskararen egoera	XXIV	1979-2	699
Situación del euskara en Navarra	XXIV	1979-2	701
EUSKERAZALEAK			
Araba, Bizkaia ta Gipuzkoa'ko euskerazaleak Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	791-793
GEREÑO, Xabier			
Bergarako biltzarrerako	XXIII	1978-2	807

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
IPARRALDEKO EUSKALTZAINEK			
Euskararen batasunari buruz "H" letraren auzia dela-ta	XXIII	1978-2	581-592
IRIGARAY, Angel			
Euskara batuaren idazkeraz-euskara bakuna (A. Lodi-rekin elkar lanean)	XXIII	1978-2	803-806
KARDABERAZ TALDEA			
Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	795
KINTANA, Xabier			
Bergarako biltzarrerako ohar eta proposamenak	XXIII	1978-2	675-681
LEKUONA, Manuel			
Escrito al Exmo. Sr. Ministro de Educación y Ciencia, sobre el Libro Blanco	XVI	1971	109-111
LIZUNDIA, José Luis			
1975 urteko batzar egutegia	XX	1975	471-473
Akademia-onartze maila desberdinez	XXII	1977	761-767
1979 urterako Euskaltzaindiaren batzar egutegia	XXIV	1979-1	401-404
LOIDI, J. A.			
Euskara batuaren idazkeraz - Euskara bakuna (A. Irigaray-rekin elkar lanean)	XXIII	1978-2	803-806
NIEBEL, Klaus			
Homenaje a D. Antonio Tovar	XXIV	1979-1	397-400
SAN MARTIN, Juan			
Euskaldun baten agurra milaurreburuan. Saludo de un vasco en el milenario	XXIV	1979-1	331-338
SARASOLA, Ibon			
Bustiduren ortografiaz	XXIII	1978-2	621-628
UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA			
Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	817-818

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
URRESTARAZU, Andoni "Euskaltzaindia" ak	XXIII	1979-2	797-801
VILLASANTE, Luis			
Epe berri baten aitzinean	XVIII	1973	230-236
Euskaltzainburu jaunak egiten duen adierazpena. Comunicado del presidente de la Academia de la Lengua Vasca	XVIII	1973	237-243
Zortzi urte arteko ikastola hiztegia (ohar gisa)	XX	1975	7-9
Nombramiento de Académico de Honor a favor del Sr. Merino Urrutia	XX	1975	341-342
Gure egoera eta lanen kontu errendatzea (datorren urte bikoari begira)	XX	1975	461-469
Urtebikoaren plangintza (Egoera-lanak-asmoak-helburuak)	XXII	1977	222-237
Oinatiko Olakua torretxea	XXII	1977	275-276
Euskeraren batasunari buruzko batzarrea prestatzeaz	XXII	1977	851-855
ZEARRETA, Juan José			
Udako euskal ikastaroak	XX	1975	531-543

Biltzar Nagusiak - Congresos - Congres

ETXEZARRETA, Eustasio			
Euskal Herriko elizaren jokabidea euskarari buruz	XXIII	1978-2	829-855
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskaltzaleen biltzarra Euskaltzaindiaren itzalpean. Arantzazu 1956	I	1956	163-304
Euskaltzaleen biltzarra Bilbo-n	III	1958	371-372
Euskaltzaleen biltzarra (Bilbon, 1958)	IV	1959	93-217
Euskaltzaleen biltzarra (Eibar, 1959)	V	1960	23-183
Euskaltzaleen biltzarra (Donostian, 1961)	VII	1962	271-346
Euskaltzaleen biltzarra (Arantzazu, 1963)	VIII-IX	1963-64	291-449

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Arantzazuko biltzarrak (Urria, 1968)	XIII	1968	137-265
Elkarrizketa (VIII. Biltzarra)	XXIII	1978-2	543-555, 569-577, 613-619, 639-641, 691-695, 771-772, 787-788, 819-825, 857-862
Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarraren amaiera (Adierazpena)	XXIII	1978-2	866
Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarreko amaiera (Biltzar dominak banatzea)	XXIII	1978-2	873-874
EUSKERAZALEAK			
Araba, Bizkaia ta Gipuzkoa'ko Euskerazaleak Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	791-793
HARITSCHELHAR, Jean			
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarraren amaiera (agurra)	XXIII	1978-2	865
IRIGARAY, Angel			
Euskara batuaren idazkeraz - euskara bakuna (A. Loidi-rekin elkar lanean)	XXIII	1978-2	803-806
KARDABERAZ TALDEA			
Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	795
KINTANA, Xabier			
Bergarako biltzarrerako ohar eta proposamenak	XXIII	1978-2	675-681
LOIDI, J. A.			
Euskara batuaren idazkeraz - Euskara bakuna (A. Irigaray-rekin elkar lanean)	XXIII	1978-2	803-806
MENDIGUREN, Xabier			
Euskara batua eta irakaskuntza	XXIII	1978-2	523-531

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MITXELENA, Luis Arantzazutik Bergarara (VIII. Biltzarra)	XXIII	1978-2	467-477
SAGARNA, Andoni Alfabetatze-Euskalduntze irakasleak	XXIII	1978-2	535-542
SARASOLA, Ibon Bustiduren ortografiaz	XXIII	1978-2	621-628
SATRUSTEGI, J. M. Eskerronez (VIII. Biltzarra)	XXIII	1978-2	463-465
TORREALDAY, Juan M. ^a 1967-1977: Liburuak eta batasuna	XXIII	1978-2	503-522
UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	817-818
UGALDE, Martín Idazleei egindako galderek izan duten erantzunen azterketa laburra	XXIII	1978-2	481-501
URRESTARAZU, Andoni "Euskaltzaindia" ak	XXIII	1978-2	797-801
VILLASANTE, Luis Euskaltzaindiaren VIII. biltzarra dela eta Euskaltzaindiaren VIII. biltzarreko amaieran	XXIII XXIII	1978-1 1978-2	335-341 869-871
ZALBIDE, Mikel Zientzi eta teknika alorreko hiztegi bati buruz	XXIV	1979-1	291-305
ZARATE, Mikel Euskara batua eta euskalkiak	XXIII	1978-2	557-568
ZATARAIN, Anbrosi H'ri buruzko txostenaren aurre idazpena Zubittoa noiz? Itz-bukaeretako "rr" gogorrak Aipatze-atzizkiari buruzko txostenaren aurreidazpena	XXIII XXIII XXIII XXIII	1978-2 1978-2 1978-2 1978-2	595-598 667-670 809-812 813-815

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Batzar agiriak - Actas de sesiones - Actes des sessions			
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
(Batzarrak-reuniones)			
Acta de la primera sesión	I	1920	47-48
Euskaltzaindiaren lenengo urteko batzarrak	I (I)	1920	49-80
Euskaltzaindiaren bigarren urteko batzarrak	III (II)	1922	3-29
Euskaltzaindiaren irugarren urteko batzarrak	III (IV)	1922	3-17
Euskaltzaindiaren laugarren urteko batzarrak	VI (II-III)	1925	45-72
Euskaltzaindiaren bostgarren urteko batzarrak	VI (II-III)	1925	115-135
Euskaltzaindiaren seigarren urteko batzarrak	VII (II)	1926	67-89
Euskaltzaindiaren zazpigarren urteko batzarrak	VII (III-IV)	1926	59-78
Euskaltzaindiaren zortzigarren urteko batzarrak	VIII	1927	31-34
Euskaltzaindiaren zortzigarren urteko batzarra (jarraipena)	VIII	1927	157-163
Euskaltzaindiaren bederatzi ta amargarren urteko batzarrak	XI	1930	44-61
Euskaltzaindiaren bederatzi ta amargarren urteko batzarrak (jarraipena)	XI	1930	267-281
Euskaltzaindiaren amaikagarren urteko batzarrak	XIV	1933	12-25
Euskaltzaindiaren amabigarren urteko batzarrak	XIV	1933	142-152
Euskaltzaindiaren amairugarren urteko batzarrak	XIV	1933	276-287
Euskaltzaindiaren amalaugarren urteko batzarrak	XV	1934	262-273
Euskaltzaindiaren amabostgarren urteko batzarrak	XVI	1935	43-56
Euskaltzaindiaren batzar agiriak 1941-42-43-44-45-46-47-48)	I	1956	317-329
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1965)	XIII	1968	299-312
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1966)	XIII	1968	312-325

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1967)	XIII	1968	325-351
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1968)	XVI	1971	163-203
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1969)	XVI	1971	203-241
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1970)	XVII	1972	225-251
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1971)	XVII	1972	251-281
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1972)	XVIII	1973	248-280
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1973)	XIX	1974	396-422
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1974)	XX	1975	481-512
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1975)	XXI	1976	323-358
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1976)	XXII	1977	243-272
Euskaltzaindiaren batzar agiriak (1977)	XXII	1977	859-885
Batzar agiria 1977-XII-30	XXIII	1978-1	271-272
Batzar agiriak (Uztarriletik Ekaineraino)	XXIII	1978-1	273-285
Batzar agiriak (28-VII-1978/27-IV-1979)	XXIV	1979-1	121-147
Batzar agiriak (25-V-1979/23-XII-1979)	XXIV	1979-2	711-731
Txostenak - Informes - Rapports			
AGIRRETXE, A. Eugenio			
Gaurko izlariak eta euskera	VIII-IX	1963-64	443-449
ALTUBE, Seber			
Txostena (f marratuaren erabilkeraz)	VI (II-III)	1925	64
ALVAREZ EMPARANZA, José Luis (Txillardegi)			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	222
AZKUE, Resurrección María de Institut D'estudis Catalans (sección filológica) (erderaz)			
	III (III)	1922	43-54

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
La escuela elemental alemana (conferencia leída en Bilbao el 12-4-1916)	II	1957	107-117
DIHARCE, Xabier (Iratzeder) Txostena (Arantzazuko Biltzarra, 1968)	XIII	1968	223
ETXABURU, José María (Kamiñazpi) Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	226
ETXAIDE, Jon Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	226-227
EUSKAL KULTURAREN ALDE Euskaltzaindiak Eibar'en atondutako batzarrari Euskeraren aldeko lan orokar baten egitaraua	V VIII-IX	1960 1963-64	180-183 401-408
GANDIAGA, Bitoriano Irakurtzen ari naizen azken poesiaz	XXIII	1978-1	237-246
GEREÑO, Xabier Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	222-223
HARITSCHELHAR, Jean Elizondoko Euskal Jaiak duela ehun urte	XXIV	1979-2	555-559
KEREXETA, Jaime Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	233-234
KINTANA, Xabier Euskaltzaindiari erregua	XXIV	1979-1	111-113
KURTWIG, Federico Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	228-233

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
LASA, Mikel			
Proposamena: Euskaltzaindiaren epe luzerako eta epe laburrerako planaz	XXII	1977	237-242
LOJENDIO, José María			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	223
LIZUNDIA, J. L.			
Euskal udalen izendegiaren proposamena aurkestea	XXIII	1978-1	305-311
MENDIGUREN, Xabier			
Irakaslego batzordea: orain arteko urratsak eta etorkizun hurbileko eginbeharrak	XXIII	1978-1	289-293
Euskara batua eta irakaskuntza	XXIII	1978-2	523-531
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena)			
Euskaltzaindiaren iker lanez	XXI	1976	160-166
Euskara eta euskal literaturaren lekukoak	XXIII	1978-1	251-252
Arantzazutik Bergarara (VIII. Biltzarra)	XXIII	1978-2	467-477
MOCOROA, Justo M. ^a (IBAR)			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	223-224
MUJIKA, Luis Mari			
“H” grafema (Lan hau, EUSKERA zenbaki berean 65-663 orrialdetan irakurri behar da, baina bereziki 662 orr.)	XXIII	1978-2	605
Morfo-fonetika eta grafema batzuen arazoa hiztegitintza batuan	XXIII	1978-2	643-664
MURUA, Ramón			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	227-228
ONAINDIA, A. Santi			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	224-226

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
PUJANA, Pedro			
Ahalezko aditz-jokoak	XXIV	1979-2	743-749
ROTAETXE, Karmele			
Pluraleko ergatibo-adierazleari buruz	XXIII	1978-2	763-766
Erakusleen formei buruz	XXIII	1978-2	767-769
SAGARNA, Andoni			
Alfabetatze-Euskalduntze irakasleak	XXIII	1978-2	535-542
SANTAMARIA, Carlos			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	234-236
SAN MARTIN, Juan			
Euskal-Herriko Kontseilu Nagusiari euskararen aldeko plangintza baten proposamena	XXIII	1978-1	295-298
E.K.N.-ko Kultur Kontseiluak Euskaltzaindiari eskatzen dion euskararekiko plangintzaz	XXIII	1978-1	299-301
Zuloagaren marrazkia			
Euskaltzaindian	XXIV	1979-1	171-174
Nazioarteko euskalarien jardunaldiak	XXIV	1979-2	839-841
SATRUSTEGI, J. M.			
Aizkibel euskara batuaren aintzidari "Bordel" bertsolaria zenaren ehun-urteburuan	XXIV	1979-1	153-158
	XXIV	1979-2	503-510
TORREALDAY, Juan M. ^a			
1967-1977: Liburuak eta batasuna	XXIII	1978-2	503-522
1967-1977: Liburuak eta batasuna	XXIV	1979-1	339-352
UGALDE, Martín			
Idazleei egindako galderek izan duten erantzunen azterketa laburra	XXIII	1978-2	481-501
URROZ, José			
Baztango gau-eskolen gain	XXIV	1979-2	573-576
VILLASANTE, Luis			
Euskaltzaindiak eskaturiko txostena	XVI	1971	104-106

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarra dela eta	XXIII	1978-1	335-341
Altuberen maisutza euskal hitzen arazoan	XXIV	1979-2	611-614
VELEZ DE MENDIZABAL, J. M.^a			
Sebero Altube, gizona	XXIV	1979-2	585-591
ZALBIDE, Mikel			
Zientzi eta teknika alorreko hiztegi bati buruz	XXIV	1979-1	291-305
ZARATE, Mikel			
Euskara batua eta euskalkiak	XXIII	1978-2	557-568
ZATARAIN, Anbrosi			
H'ri buruzko txostenaren aurre-idazpena	XXIII	1978-2	595-598
Zubittoa noiz?	XXIII	1978-2	667-670
Itz-bukaeretako "rr" gogorrak	XXIII	1978-2	809-812
Aipatze-atzizkiari buruzko txostenaren aurreidazpena	XXIII	1978-2	813-815
ZAVALA, Antonio			
Euskal klasikoen argitalpenaz	XXIII	1978-1	247-250
Batzorde eta arduradunak - Comisiones y cargos - Commissions et responsables			
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos)			
Euskaltzaindiaren batzorde ta ardurak - Comisiones y cargos de la Academia - Commissions et charges de L'Académie	I (I)	1920	18
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskaltzaindiko kargu berriak	VII	1962	358
Iruineko Symposium-a eratzeko	XVI	1971	128
Etxegintzako hiztegia prestatzeko batzordea	XVI	1971	129
Euskaltzaindiak Donostian duen ordezkaritza	XVI	1971	129

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Aditz batzordea	XVI	1971	130-131
Euskaltzaindiaren prensa bulegoa	XVI	1971	131-132
Batzordeen organigrama	XVI	1971	160
Idatarauetazko batzordearen berriztatzea	XVII	1972	174-177
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarra (Eleizalderen Mendeurrena Bergaran 1978)	XXII	1977	856
Hizkuntz batzordea	XXIII	1978-2	431
Euskaltzaindiko batzordeen Bir-antolaketa	XXIV	1979-1	75-78
Batzordeen Bir-antolaketa (segida)	XXIV	1979-1	79-80
Batzordeen Bir-antolaketa (bukaera)	XXIV	1979-1	81-82
Euskaltzaindiko sail eta batzordeen organigrama	XXIV	1979-1	84-85
KINTANA, Xabier			
Aditza batzeko batzordearen historiaz zerbait	XXIV	1979-1	381-383
MENDIGUREN, Xabier			
Irakaslego batzordea: orain arteko urratsak eta etorkizun hurbileko eginbeharrak	XXIII	1978-1	289-293
Iker saila - Sección de investigación - Section de recherche			
BELAUSTEGIGOITIA, Perderika			
Arau nagusiak (Zeintzuk izan bear duten gaurkoz Euskaltzaindiaren eginkizun nagusiak)	I (II)	1920	62-66
EUSKALTZAINDIA - REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA - ACADEMIA DE LA LANGUE BASQUE			
Gernikako "Congreso Vasco"-n Euskaltzaindiak izango dituen lanen atontzeaz	III (IV)	1922	20
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena)			
Euskaltzaindiaren iker lanez	XXI	1976	160-166
SATRUSTEGI, J. M.			
1979.eko Euskaltzaindiaren Jardunaldiak	XXIV	1979	827-830

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Jagon saila - Sección tutelar - Section de défense de la langue			
BELAUSTEGIGOITIA, Perderika			
Arau nagusiak (Zeintzuk izan bear duten gaurkoz Euskaltzaindiaren eginkizun nagusiak)	I (II)	1920	62-66
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskaltzaindiaren jagon-saillaz	III (IV)	1922	8, 21-22, 25, 29
Gernikako "Congreso Vasco"-n Euskaltzaindiak izango dituen lanen atontzeaz	III (IV)	1922	20
Gernikako euskal batzarrean egingo diran mutil ta neska koxkorren euskal azterketak	III (IV)	1922	32-33
Euskaltzaindia Alfabetatze batzordearen oinarri arauak	XVII	1972	218-219
Euskal irakasle titulua	XVII	1972	220-223
Euskaltzaindira euskal irakasle titulua eskuratzeko bidaliak (izan ziren "curriculum vitae"ei buruz, horretarako izendatua zen batzordearen agiria)	XVII	1972	223-225
Alfabetatze euskalduntze batzordea (1977-78 ikasturteko ikasle-irakasle argitasunak)	XXII	1977	913-915
SATRUSTEGUI, J. M.			
1979.eko Euskaltzaindiaren Jardunaldiak	XXIV	1979	827-830
"EUSKERA" aldizkaria - Publicación			
"EUSKERA" - Publication (revue)			
"EUSKERA"			
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos)			
Gure "Euskera"-ren I zenbakia	I (II)	1920	84-85
Aurkibideak - Indices - Tables:			
I Gaizka (por materias), II Izenka (onomástico), III Itzberrika (índice de neologismos) (1920)	I (II)	1920	87-95
Okerrak (Erratas)	I (II)	1920	96

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
"Euskera" aldirokoak			
iru-illabetekaria bear duela izan, eta arpidearen salneurriaz	III (IV)	1922	19
<i>Euskeraren I aroa - I época (1920-1937)</i>			
Aurkibideak - Indices - Tables			
(L. Villasante)	—	1953	3-25
Aurkibidea 1956	I	1956	335-336
Aurkibidea 1957	II	1957	409-411
Aurkibidea 1958	III	1958	373
Aurkibidea 1959	IV	1959	261-262
Aurkibidea 1960	V	1960	427-428
Algunas erratas más notables	V	1960	428
Fe de erratas	VI	1961	374
Aurkibidea 1961	VI	1961	375-376
Fe de erratas	VII	1962	366
Aurkibidea 1962	VII	1962	367
Fe de erratas	VIII-IX	1963-64	508
Aurkibidea 1963-64	VIII-IX	1963-64	509-510
Aurkibidea 1967	XII	1967	319
Aurkibidea 1968	XIII	1968	353-355
"Euskera" aldizkaria gaurkotzeaz	XVI	1971	135-138
Aurkibidea 1971	XVI	1971	257-261
Aurkibidea 1972	XVII	1972	293-294
Aurkibidea 1973	XVIII	1973	309-310
Aurkibidea 1974	XIX	1974	441-443
Aurkibidea 1975	XX	1975	557-558
Fe de erratas y cuatro ediciones al "XIV contribución al Diccionario Vasco". Euskera 1975			
Aurkibidea 1976	XXI	1976	370
Aurkibidea 1977 (I)	XXI	1976	371-373
Aurkibidea 1977 (II)	XXII	1977	307-309
Aurkibidea 1977 (II)	XXII	1977	965-968
Aurkibidea 1978-1	XXIII	1978-1	419-421
Aurkibidea 1978-2	XXIII	1978-2	879-881
Aurkibidea 1979-1	XXIV	1979-1	429-432
Zuzenkizunak - Fe de erratas (EUSKERA XXIV-1979-1)			
Aurkibidea 1979-2	XXIV	1979-2	869
	XXIV	1979-2	872-875
Euskal irakasle tituluak - Titulos de profesores de euskera - Titres de professeurs de basque			
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskal irakasle titulua	XVII	1972	220-223

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindira euskal irakasle titulua eskuratzeko bidaliak (izan ziren "curriculum vitae"ei buruz, horretarako izendatua zen batzordearen agiria)	XVII	1972	223-225
D mailako irakasle tituludunak	XVIII	1973	244-247
D mailako irakasle tituludunak (1973)	XIX	1974	387-389
Irakasle tituludunak (B- eta D-mailak, 1975)	XX	1975	475-480
Euskal irakasle tituluaz, laugarren emanaldia	XXI	1976	251-255
Irakasle tituludunak (1976 urtekoak)	XXI	1976	316-322
B- mailako irakasle tituludunak (1977.urtea)	XXII	1977	917-919
D- mailako irakasle tituludunak (1977.urtea)	XXII	1977	921-934
"D" mailako irakasle tituludunak	XXIII	1978-1	369-378
MENDIGUREN, Xabier			
Irakaslego batzordea: orain arteko urratsak eta etorkizun hurbileko eginbeharrak	XXIII	1978-1	289-293
Euskara batua eta irakaskuntza	XXIII	1978-2	523-531
VILLASANTE, Luis			
Euskal-irakasle titulua emateko epai-mahaina	XXI	1976	283-286
Alfabetatze-Euskalduntze - Campañas de Alfabetización y euskaldunización - Alphabétisation et basconisation			
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskaltzaindia Alfabetatze batzordearen oinarri arauak	XVII	1972	218-219
Alfabetatze euskalduntze batzordea (1977-78 ikasturteko ikasle-irakasle argitasunak)	XXII	1977	913-915
URROZ, José			
Batzango gau-eskolen gain	XXIV	1979-2	573-576

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren Literatura sariak - Premios literarios de la Academia - Prix littéraires de l'Académie			
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos)			
Euskaltzaindiak sariztutako ipuinak	I (I)	1920	83
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Arantzasuko euskal-sariketa	I	1956	299-300
Bizkaierazko euskal-metodoaren sariketarako oiñarriak	II	1957	408
Euskaltzaindiak ipinten duen urteroko novela ta teatro-saria	III	1958	167-168
Eusebio Erkiaga-k irabazi du 1958'garren urteko "Domingo Agirre" novela-saria	IV	1959	242-243
Euskal sariketea amar urtetik amairu urterako neska-mutil bizkaitarrentzat	IV	1959	243-244
"Loramendi" Fr. Joakin Bedoña-koaren gorazarrez			
Euskaltzaindiak antolatzen duen literatura sariketa	IV	1959	244-245
"Loramendi" Fr. Joakin Bedoña-koaren gorazarrez			
Euskaltzaindiak antolatutako literatura-sariketaren erabakia	IV	1959	245
"Domingo Agirre" novela-saria 1960	IV	1959	259
"Loramendi" Fr. Joakin Bedoñaren gorazarrez Euskaltzaindiak egindako literatura sariketan lendabiziko saria irabazi zuten iru lanak	V	1960	185-272
Domingo Agirre novela-saria 1960	V	1960	420-421
Toribio Alzaga teatro-saria 1961	VI	1961	352
"Lizardi" José M. ^a Agirre-ren gorazarrez Euskaltzaindiak antolatzen duen poesia-sariketa	VI	1961	353-354
1962 Domingo Agirre novela-sariaren oiñarriak	VI	1961	355
Poesia sariak	VI	1961	355
Orixe-k irabazi du "Lizardi" José M. ^a Agirre-ren gorazarrez antolatutako poesia-sariketa	VI	1961	356
Gabriel Aresti-k irabazi du 1961 Toribio Alzaga teatro-saria	VI	1961	356

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Eusebio Erkiaga-k irabazi du 1961 urtean Domingo Agirre novela-saria	VI	1961	356-357
1962 Lizardi poesia-sariaren oiñarriak	VII	1962	359
Antonio Bilbao Monasterio 1962 Lizardi poesia-sariaren irabazle	VII	1962	359
Orixe zanaren gorazarrez ipintzen diran aurren ipui sariketa eta poesia sariaren oiñarriak	VII	1962	360-361
Gabriel Aresti Orixe zanaren gorazarrez ipiñitako poesia sariaren irabazle	VII	1962	361
Agustin Zubikaray 1963 Toribio Alzaga teatro sariaren irabazle. Luis Mitxelena 1962 urteko "Premio de Literatura Caja de Ahorros Vizcaina"-rena	VII	1962	361-362
Antonio Bilbao Monasterio 1964 Lizardi sariaren irabazle	VIII-IX	1963-64	492
Dominique Peillen 1964 urteko Domingo Agirre novela-sariaren irabazle	VIII-IX	1963-64	492
Domingo Agirre zanaren omenez literatura sariketak. 1964 abenduaren 20-an lore jokoak Ondarrun	VIII-IX	1963-64	493
1965 Toribio Alzaga teatro-saria	VIII-IX	1963-64	494
1965 Lizardi poesia-sariaren oiñarriak	VIII-IX	1963-64	494
1965 Xenpelar poesia sariak bertsolariaren klasean ari diranentzat	VIII-IX	1963-64	494-495
Jazinto Carrasquedo Olarra 1965 urteko "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazlea	XIII	1968	290
Gabriel Aresti 1965 urteko "Lizardi" poesia sariaren irabazle	XIII	1968	290
Iñigo Urroz de Heredia Gernika ensayo sariketan aurrena eta Sabino Alonso ipuietan	XIII	1968	291
Dominique Peillen 1966 urteko Domingo Agirre novela sariaren irabazle	XIII	1968	291
Ibon Sarasola 1966 urteko "Lizardi" poesia sariaren irabazle	XIII	1968	291

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Juan Antonio Letamendia "Kirikiño" sariaren irabazle	XIII	1968	292
Agustin Zubikaray 1967 urteko "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazle	XIII	1968	292
1967 urteko "Lizardi" poesia saria	XIII	1968	292
1968 urteko "Txomin Agirre" nobela saria Txillardegiren <i>Elsa Scheelen</i> nobelari	XIII	1968	293
Agustin Zubikaray 1969 urteko "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazle	XIII	1968	293
"Andima Ibinagabeitia saria" eman zeneko hitzaldia	XVI	1971	132-134
Literatura sariketa; gaia: Saiakera = Concurso de literatura; tema: ensayo	XVI	1971	161-162
Domingo Agirre sariketa (Baldintzak jartzeaz)	XVII	1972	216-218
"Txomin Agirre" nobela saria 1972 urtea	XVII	1972	217-218
"Txomin Agirre" nobela sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	283-284
"Toribio Alzaga" antzerki sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	284
"Lizardi" poesia sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	284
"Xenpelar" berso-paper sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	285
Euskaltzaindiak antolaturik edo bere laguntzaz egin diren sariketa batzuk	XVIII	1973	285
LARZABAL, Pierre			
Euskaltzaindiari antzerki sariketa dela eta	XXII	1977	296-299
Berriak - Nuevas - Nouvelles			
CHARRITTON, Piarres			
"Bai euskarari" kanpaina iparraldean	XXIV	1979-2	835-837

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EUSKO KONTSEILU NAGUSIA - CONSEJO GENERAL VASCO			
Euskaltzaindia - Real Academia de la Lengua Vasca	XXIII	1978-1	6-10
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Naparroako aldundiak Euskaltzaindiari emango dion sorospideaz	III (IV)	1922	29
Iruñako apaiz-ikastetxeko euskal irakasleari Naparroko aldundiak 3.000 peseta urteko emango dizkiola	VI (II-III)	1925	49
Iruñako euskal ikasgoen berri	VI (II-III)	1925	56
Donestebeko euskalegUNETAKO egitamuaz	VI (II-III)	1925	63, 71-2
Etxarri-Aranaz'en izan diran euskal jaien berri	VI (II-III)	1925	68
Euskaltzaindiak aurten izan dituen sorospideen berri	VI (II-III)	1925	126
Iruñako apaiz-gaiak egin dituzten euskal lanez	VII (II)	1926	71
Euskaltzaindiaren sorospideak "Euskeraren adiskideak" izeneko bazkunaz	VII (II)	1926	76-80
Bonifazio Etxegarai'ren sarrera zala-ta, Zumaian egindako jai ospetsuaz	VII (III-IV)	1926	61
VIII	1927	33-34	
Academia Españolak Euskaltzaindiko bi eletzain bere kideztat aukeratzeko artu duen erabakia, Euskaltzaindiak begi onez ikusten duela	VIII	1927	38
Academia Españolak Azkue ta Urkijoz egin duen izendamena, Euskaltzaindiak atsegiñez ikusi du	VIII	1927	157
Hugo Schuchardt zanaren oroimenez	VIII	1927	158-159
Larramendi'ren omenezko Andoain'en egindako Festak dirala-ta	XI	1930	275-276
Euskaltzain buruak Madriko Ministro de Instrucción'koari egindako eskabidea, mutiko euskaldunak beren lenbiziko ikasbideak euskeraz artu ditzaten	XIV	1933	19

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindiaren ta beste euskal bazkunen izenean Madriko Ministroari egin zaion eskabidea ta aren erantzupen ona	XIV	1933	146
Actividades de la Academia	—	1953	27-28
Izentatzea (L. Mitxelena)	I	1956	332
Azkue jauna zenaren gorazarrea	I	1956	332
Azkue-ren gorazarrez egindako itzaldiak	II	1957	5-54
R. M. Azkue, katedra	II	1957	407
“Len eta orain”	II	1957	407
Euskalerriko ipuiñak	II	1957	408
Euskerazko misiñoak	II	1957	408
Algunas erratas más notables	II	1957	413
Euskaltzaindiak ilbeltzeko 12-an Bilbo-n antolatu zuen jaialdia	III	1958	171
Euskerazko dotriña berria Bizkaian	III	1958	171
Euskera eleizetan	III	1958	171-172
Bizkaiko bertsolarien lenengo sariketea	III	1958	172
Euskeraren indar-bidea errietan	III	1958	369-371
Euskeraren eguna	III	1958	371
Euskera Bilbo-ko eleizetan	III	1958	371
Euskaltzaindiak urtero egin oi duen jaialdia	IV	1959	245-246
Euskal-kontzertu nagusi bat Bilbon	IV	1959	246
Bermeoko jaia	IV	1959	246-248
Misioak euskeraz Bilbon	IV	1959	248
Aita Olabide zanaren gorazarrea Gasteizen	IV	1959	248-249
Astrabuduako kurutze-bidea	IV	1959	249
Xabier Peña euskera irakasleari gorazarrea	IV	1959	249
“Western Basque Festival” - Reno, 1959-VI-6, 7	IV	1959	250-255
Bayonako batzarreak	IV	1959	255
Bizkaiko bertsolarien bigarren sariketea	IV	1959	255-256
Loramendi-ren gorazarrea Bedoña-n	IV	1959	257
Eibarko euskaltzaleen biltzarra eta Gipuzkoako bertsolarien azken txapelketa nagusia	IV	1959	257-258
“Loramendi” Fr. Joakin Bedoñaren gorazarrez Euskaltzaindiak egindako literatura sariketan lendabiziko saria irabazi zuten iru lanak	V	1960	185-272

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Erromako erantzuna Euskaltzaindiak Aita Santuari bialdu ta eskeiñi zion Bibliaz	V	1960	419
Euskaltzaindiaren jaialdia	V	1960	424
Salamanca-ko Unibersidadea	V	1960	425
"Euskal-Kulturaren alde"-k egindako ipui-sariketa	V	1960	425
Durango-ko Astarloa saloian	V	1960	425
Bizkaiko neska mutilen esamiñak	V	1960	425
Bertsolarien sariketak	V	1960	425-426
Euskalzaleen biltzarra	V	1960	426
Domingo Agirre novela-saria 1960	VI	1961	352
Orixe-k irabazi du "Lizardi" José M. ^a Agirre-ren gorazarrez antolatutako poesia-sariketa	VI	1961	356
Gabriel Aresti-k irabazi du 1961 Toribio Alzaga teatro-saria	VI	1961	356
Eusebio Erkiaga-k irabazi du 1961 urtean Domingo Agirre novela-saria	VI	1961	356-357
Novela ta teatro sarien ematea	VI	1961	357
Bertsolarien txapelketak	VI	1961	361-365
"Lizardi" José M. ^a Agirre zanaren gorazarrez Tolosan	VI	1961	365-366
Bizkaiko neska mutilen euskal-esamiñak	VI	1961	366
Bayona-k irakas-solasak	VI	1961	366-367
Laugarren euskalzaleen biltzarra Donostian	VI	1961	367
Ondarroa-ko neska mutilen euskal-esamiñak	VI	1961	367-372
Bilbon prestatutako jaiak	VI	1961	372-373
Bilbon prestatutako jaiak	VI	1961	373
Jon Etxaide 1962 urteko Domingo Agirre novela-sariaren irabazle	VII	1962	358
Antonio Bilbao Monasterio 1962 Lizardi poesia sariaren irabazle	VII	1962	359
Lau bertso papel saritu dira bertsolarien klasean eginak	VII	1962	360
Gabriel Aresti Orixe zanaren gorazarrez ipiñitako poesia sariaren irabazle	VII	1962	361
Agustin Zubikaray 1963 Toribio Alzaga teatro sariaren irabazle. Luis Mitxelena 1962 urteko "Premio de Literatura Caja de Ahorros Vizcaina"-rena	VII	1962	361-362

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
L. Dassance jaunaren omenez Uztaritzen	VII	1962	362
Euskaltzaiñen sarrera itzaldiak	VII	1962	362
Bertsolarien txapelketak	VII	1962	362-364
Euskalzaleen biltzarra Euskaltzaindiak eratua			
Arantzazu-n	VII	1962	364
Itzaldiak Bilbon	VII	1962	364-365
Bizkaiko neska mutillen euskal esamiñak	VII	1962	365
Euskaltzaindiaren jaia Bilbon	VII	1962	365
Gillermo Albizu 1963 urteko bertso papel sariketaren irabazle	VIII-IX	1963-64	491-492
Antonio Bilbao Monasterio 1964 Lizardi poesia sariaren irabazle	VIII-IX	1963-64	492
Dominique Peillen 1964 urteko Domingo Agirre novela-sariaren irabazle	VIII-IX	1963-64	492
José M. ^a Lertxundi "Argin" Aya-koak 1964 Xenpelar saria irabazi du	VIII-IX	1963-64	492-493
Domingo Agirre zanaren omenez literatura sariketak. 1964 abenduaren 20-an lore jokoak Ondarrun	VIII-IX	1963-64	493
Euskaltzaindiaren jaia Bilbon	VIII-IX	1963-64	495
Bilbon "XXVIII Congreso Luso-español para el progreso de las ciencias"	VIII-IX	1963-64	495
Domingo Agirre jaio zala eun urte	VIII-IX	1963-64	495-496
Resurrezio Maria Azkue jaio zala eun urte	VIII-IX	1963-64	496
Euskalzaleen biltzarra Loyola-n	VIII-IX	1963-64	496-497
Pernando Amezetarrari gorazarrea bere errian jaiotzaren berreungarren urtea ospatzeko	VIII-IX	1963-64	498
Bertsolarien txapelketak	VIII-IX	1963-64	498-499
Bizkaiko neska mutillen euskal esamiñak	VIII-IX	1963-64	499
Liturjia berria	VIII-IX	1963-64	500
Itzaldiak Bilbon Resurrezio Maria Azkue zanaren gorazarretan	VIII-IX	1963-64	500
Pello Mari Otaño-ri gorazarrea Zizurkillen	VIII-IX	1963-64	500-501
Iru euskaltzaiñen sarrera itzaldien argitaratzea	VIII-IX	1963-64	501

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Literatura euskeraren batasunari buruzko biltzar nagusiak			
Arantzazun (Billeren asmoa)	XIII	1968	142-144
Batasunari batzuk agurka eta beste batzuk aurka	XIII	1968	221
Elkar-hizketak (Arantzazu-ko biltzarra, 1968)	XIII	1968	237-248
Visita al Ministro de Educación y Ciencia	XIII	1968	269-270
Jazinto Carrasquedo Olarra 1965 urteko "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazle	XIII	1968	290
Gabriel Aresti 1965 urteko "Lizardi" poesia sariaren irabazle	XIII	1968	290
Manuel Matxain 1965 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	290
Iñigo Urroz de Heredia Gernika ensayo sariketan aurrena eta Sabino Alonso ipuietan	XIII	1968	291
Dominique Peillen 1966 urteko Domingo Agirre novela sariaren irabazle	XIII	1968	291
Ibon Sarasola 1966 urteko "Lizardi" poesia sariaren irabazle	XIII	1968	291
Inozenzio Olea 1966 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	291
Juan Antonio Letamendia "Kirikiño" sariaren irabazle	XIII	1968	292
Euskal-herriko bertsolariaren azken txapelketa nagusia Donostiako Anoeta frontoian 1967 urteko garagarilaren 11-an	XIII	1968	292
Agustin Zubikaray 1967 urteko "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazle	XIII	1968	292
1967 urteko "Lizardi" poesia saria	XIII	1968	292
Manuel Matxain 1967 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	292
1968 urteko "Txomin Agirre" nobela saria Txillardegiren <i>Elsa Scheelen</i> nobelari	XIII	1968	293
Kalonje 1968 urteko "Xenpelar" sariaren irabazle	XIII	1968	293
Agustin Zubikaray 1969 urteko "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazle	XIII	1968	293

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Leizarragaren omenezko jaialdia eta biltzar idekia Beskoitzen	XVII	1972	283-285
Euskaltzaindiaren agiriak	XVIII	1973	179-247
Aita Iratzeder, Belokeko abade	XVIII	1973	283
Julio de Urquijoren omenez	XVIII	1973	283
“Txomin Agirre” nobela sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	283-284
“Toribio Alzaga” antzerki sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	284
“Lizardi” poesia sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	284
“Xenpelar” bertso-paper sariak (Euskaltzaindiaren literatura sariak)	XVIII	1973	285
Euskaltzaindiak antolaturik edo bere laguntzaz egin diren sariketa batzuk	XVIII	1973	285
Udako ikastaldia Arantzazun	XVIII	1973	288-289
H letra dela eta	XIX	1974	389-395
Elgoibarren Urruzunoren gorazarrez	XIX	1974	423
Commemoración de Urruzuno en Elgoibar	XIX	1974	424
Juan Bautista Gamiz-en ospakizunak Araban	XIX	1974	425
Centenario de Juan Bautista Gamiz en Alava	XIX	1974	426
Arrasate-ko batzar irekia	XIX	1974	427
Sesión pública en el Ayuntamiento de Mondragón	XIX	1974	428
Eusebio M. ^a Azkueren gorazarrez	XIX	1974	429-431
Centenario de Eusebio M. ^a Azkue en Lequeitio	XIX	1974	431-432
1974 urteko diru-laguntzak	XX	1975	553-556
Euskaltzaindiaren esku-erakutsia Aita Sainduari	XXI	1976	361-362
Zenbait euskaltzaindikok eginiko gutuna	XXII	1977	207-208
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarra (Eleizalderen mendeurrena Bergaran 1978)	XXII	1977	856
Salvatore Mitxelena (1919-1965) zenaren omenez	XXII	1977	912

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Alfabetatze euskalduntze batzordea (1977-78) ikasturteko ikasle-irakasle argitasunak)	XXII	1977	913-915
HARITSCHELHAR, Jean I Udako euskal unibertsitatea	XIX	1974	429
INTXAUSTI, Joseba UZEI: Euskal unibertsitatearentzat aurregitura batez	XXII	1977	935-939
IRIGOYEN, Alfonso (A. I.) Laburkuntza (L. Villasante-ren "Gomendiozco carta" lanari)	I	1956	86-87
Laburkuntza (M. Lecuona-ren "Deikia aditzetan" lanari)	I	1956	115-116
SATRUSTEGI, J. M. 1979-ko Euskaltzaindiaren jardunaldiak	XXIV	1979-2	827-830

BESTE GAI BATZUK
OTROS TEMAS
SUJETS AUTRES (D'AUTRES SUJETS)

Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
-----------------------	-----------------------	-----------------------

Agurrez - Saludos - Salutations

ANSOATEGUI, Javier			
Palabras de despedida del Sr. Gobernador de Alava	XXII	1977	94-96
ARROSPE, Elías			
Etxegarai'tar Bonifazio jaunaren euskaltzain sarreran irakurritako itzaldia	VII (III-IV)	1926	79-83
ARRUE, Antonio			
Bilbon egindako itzaldia (Arriaga Teatroan, Euskaltzaindiak antolatutako jaialdian)	I	1956	117-119
Azken itzak (Euskaltzaleen biltzarra, 1956)	I	1956	300-301
ARRUZA, Miguel			
Bilboko euskaltzaleen agurra	V	1960	171-177
AZKUE, Resurrección M. ^a			
Altube jaunari euskaltzaindian sartu-orduan emandako ongi-etorria	II (I)	1921	50-62
Georges Lacombe'ren sarrerako itzaldiari egindako erantzupena	II (II)	1921	57-63
BURGO, J. I. del			
Discurso de D. J. I. del Burgo, presidente de la Diputación Foral de Navarra	XXIV	1979-2	529-532
CHALLET, Lauren			
Aiherrako Laurent Challet jaun azuzapezak egin mintzaldia (Emilio Larre jaunaren Euskaltzaindian sartzea)	XXI	1976	27-28

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EGUREN, Javier			
Ongi etorria (Euskaltzaleen biltzarra Eibarren)	V	1960	25-26
ELKORO, José Luis			
Euskaltzaindiko VIII. Biltzarrera Ongi etorria (Bergara 1978-IX-4)	XXIII	1978-2	435-440
EYHERABIDE, Jean			
Mintzaldia (Beskoitzeko hitzaldiak)	XVII	1972	127-128
EZKERRA, Cayetano			
Palabras de D. Cayetano Ezkerra en el ingreso en Euskaltzaindia de Enrique Knörr Borrás	XXIII	1978-1	13-15
FABRE, J.			
Pasado, presente y futuro de la lengua	XXIV	1979-1	405-406
GALBETE GUERENDIAIN, Bizente			
En memoria del prócer de las letras navarras D. Arturo Campión Saludo y Homenaje a D. Amadeo Marco	XXIV XXIV	1979-2	533-537 815-819
GARMENDIA ELOSEGI, Juan Antonio			
Seber Altuberen omenez	XXIV	1979-2	607-609
HARITSCHELHAR, Jean			
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarraren amaiera (agurra)	XXIII	1978-2	865 815-819
IRIGOYEN, Alfonso			
Euskaltzaleen biltzarreko agurra	IV	1959	95-96
KRUSELLAS, Joan			
Presentación del Libro Blanco (mi defensa del euskara)	XXIV	1979-1	407-411
LASUEN, Valentín			
Bitor Gariataonaindiaren omenaldia	XXII	1977	35-37

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orri. Pags. Page
LEJARRETA ALLENDE, M. M.			
Odon Apraizen omenaldia (Discurso de saludo del exmo. Sr. D. Manuel M. ^a Lejarreta Allende, presidente de la Diputación Foral de Alava, a la R. A. de la L. V.-Euskaltzaindia en el homenaje a D. Odon Apraiz)	XXII	1977	69-70
LEKUONA, Manuel			
Euskaltzainburuaren hitzak (Urre eztaiak Iruñean)	XVI	1971	17-22
Euskaltzainburuaren hitzak (Urre eztaiak Bilbon)	XVI	1971	48-53
Euskaltzainburuaren hitzak (Urre eztaiak Donostian)	XVI	1971	72-73
Euskaltzainburu zaharraren hitzak (kargu aldatzean)	XVI	1971	114-115
LHANDE, Pierre			
Argitatzaillearen itzaurrea - Prólogo del editor - Preface de L'editeur	I (I)	1920	4-9
MATURANA, J. A.			
Palabras de Maturana durante el acto de ingreso de E. Knörr en Euskaltzaindia	XXIII	1978-1	57
MENDIZABAL, Fernando			
Eusebio Erkiaga jaunari Domingo Agirre sariaren ematea	V	1960	421-424
SAN MARTIN, Juan			
En la presentación de D. Rodolfo Bozas Urrutia	XX	1975	521-524
SATRUSTEGI, J. M.			
Eskerronez (VIII. Biltzarra)	XXIII	1978-2	463-465
VILLASANTE, Luis			
Ongietorri-itzak (Arantzazuko euskaltzaleen biltzarra)	I	1956	165-169

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzainburu berriaren hitzak	XVI	1971	115-123
Elgoibarko batzarre ageria (Euskaltzainburuaren agurra)	XIX	1974	125-128
Arrasateko batzar egunean (Euskaltzainburuaren agurra)	XIX	1974	241-242
Lekeitioko batzarrea. Eusebio M. ^a Azkueren oroitzapenez eta Eusebio Erkiaga jaunaren Euskaltzaindian sartzea ospatuz	XIX	1974	320-324
San Millan-go egunean euskaltzain buruaren agurra	XX	1975	265-268
Urdazubiko batzar egunean euskaltzainburu jaunaren agurra	XX	1975	269-272
Euskaltzaindiak eta Herri-Adiskedeek elkarrekin egindako batzarrean euskaltzainburuaren agurra	XX	1975	273-277
Euskaltzainburuaren agurra	XXI	1976	28-32
J. P. Ulibarri-ri omenaldia Okendo-n	XXI	1976	167-170
Eguzkitzaren gorazarrea Lemoa-n	XXI	1976	214-217
Barbier jaunaren omenezko batzarra	XXI	1976	256-257
Karmelo Etxegarairen mende erdia (1925-1975)	XXI	1976	362-363
Jean Louis Davant Euskaltzaindian sartzean (euskaltzainburuaren agurra)	XXII	1977	7-9
Real Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindia (Bitor Garitaonaindiaren omenaldian)	XXII	1977	37-38
Odon Apraiz jaunari omenaldia	XXII	1977	70-77
24 orduak euskaraz	XXII	1977	47-48
Jokin Zaitegi	XXII	1977	278-279
J. Hiriart-Urruty jaunaren Euskaltzaindian sartzea (Euskaltzainburuaren agurra)	XXII	1977	323-326
Juan Mateo Zabalakoaren omenez	XXII	1977	363-373
Aita Pierre Lhande-ren mendehurrena (1877-1977)	XXII	1977	429-432
P. Lafitte jaunari omenaldia	XXII	1977	445-448
E. Knörr jaunaren Euskaltzaindian sartzea	XXIII	1978-1	17-21
Iturriaga-ren omenaldia	XXIII	1978-1	113-117
Pierre Broussain-en omenez	XXIII	1978-1	161-162
D. José M. Barandiaran-en omenez	XXIII	1978-1	357-359
Zilarrezko lauburua jasotzean	XXIII	1978-1	361

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
“Bai euskarari” kanpainaren aldeko jaialdia	XXIII	1978-1	365-368
Euskaltzaindia eta euskararen batasuna	XXIII	1978-2	441-461
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarreko amaieran	XXIII	1978-2	869-871
Georges Lacomberi omenaldia	XXIV	1979-1	37
López Mendizábal-dar Ixaka-ren mendeurrena	XXIV	1979-1	61-62
Altube-tar Seber jaunaren mendeurrena	XXIV	1979-1	87-89
“Bai euskarari” kanpaina antolatu zutenei eskerrak emanaz	XXIV	1979-1	361-362
Ed. Seix-Barral-ek ateratako “Curso de Lengua Vasca”-ren aurkezpenean	XXIV	1979-1	363-365
Euskaltzaindiaren bulego berriak Bilbon	XXIV	1979-1	367
Amorrortu jaunari esker-diploma ematean	XXIV	1979-1	369
Iberdueroren diru laguntza jasotzean	XXIV	1979-1	371-373
Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintzialaren diru laguntza jasotzean	XXIV	1979-1	375-376
Adegi-ren emaitza hartzean	XXIV	1979-1	377
“Itxaskaria” liburuaren aurkezpenean	XXIV	1979-1	379-380
Bordel, Hualde, Arrigarai eta Lezo-ri omenaldia	XXIV	1979-2	497-501
Altuber-tar Seber jaunaren mendeurrena zabaltzean	XXIV	1979-2	579-583
Euskaltzaindiaren batzarrea Elizondon	XXIV	1979-2	545-554
“H” letraren ortografi arauak erabaki ondoan	XXIV	1979-2	694-695
J. Lizarraga Elkanokoaren liburu aurkezpena	XXIV	1979-2	769-772
Amadeo Marco jaunari eskerron-agiria ematerakoan	XXIV	1979-2	813-814
“Euskal aditz batua” eta “Oletako euskal aditza” aurkeztean	XXIV	1979-2	821-823
Foruko jardunaldiak	XXIV	1979-2	825-826
Udalen izendegiaren aurkezpena	XXIV	1979-2	831-833

VELEZ DE MENDIZABAL, J. M.^a

“Sebero Altube” liburuaren aurkezpena	XXIV	1979-2	623-626
--	------	--------	---------

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Hitzaldiak - Conferencias y disertaciones - Conférences			
AKESOLO, Lino			
Disertación sobre la figura de Ulibarri Joanes Leizarragaren garaia (Bezkoitzeko hitzaldia)	XVI XVII	1971 1972	35-48 132-143
APRAIZ, Odon			
Euskaltzaindiaren VIII. biltzarraren amaiera	XXIII	1978-2	875-878
ARRUE, Antonio			
Itzaldia (Azkue-ren gorazarrez egindakoa)	II	1957	17-21
Antonio Arrue jaunaren itzaldia Bedoñan	V	1960	187-188
AZKUE, Resurrección María			
Sebero Altube'ri euskaltzain artu-orduan emandako ongi-etorria	II	1921	50-62
AZPEITIA, Julene			
Gaztea nintzanean ta maistra...	XXI	1976	152-156
DASSANCE, Louis			
Hitzaldia (Urre eztaiak)	XVI	1971	31-34
DAVANT, Jean Louis			
Euskaltzaindian sartzeko mintzaldia	XXII	1977	11-23
Euskaltzain berriari erantzuna	XXII	1977	353-360
DIHARCE, Xabier (Iratzeder)			
Aita Xabier Diharce "Iratzeder"-ek Euskaltzaindian sarrerako egin mintzaldia	VII XVI	1962 1971	61-70 27-31
Hitzaldia (Urre eztaiak)			
EGILE-IZENGABEKOA			
Siadeko: Euskararen hedapenaren plangintzarako oinarriak	XXIV	1979-1	391-393

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EGUZKITZA, Jon			
Karmelo Etxegarai-ri Euskaltzaindian sartu zanean irakurritako itzaldia	VII (I)	1926	26-37
Arrasateko euskalegunean Eguzkitza euskaltzañak egindako itzaldia	IX	1928	24-34
ELISSALDE, Jean			
Euskaltzaindian sartzean Jean Elissalde aphez azkaindarrak egin duen irakurraldia	XII	1931	68-76
Jean Elissalde jaunaren erantzuna (Euskaltzaindian sartzerakoan Guillaume Eppherre jaunak egindako itzaldiari)	V	1960	19-22
ELORZA, Julián			
Julián Elorza, aldunak, Gipuzkoako Aldunaren izenean Etxegarai jaunaren euskaltzain sarreran zuzenduriko itz sutsuak	VII (I)	1926	5-7
EPPHERRE, Guillaume			
Euskaltzaindian sartzerakoan G. Eppherre jaunak egindako itzaldia (Aita Lhanderi buruz)	V	1960	5-19
ERKIAGA, Eusebio			
Hitzaldia (urre eztaiak)	XVI	1971	64-71
Eusebio M. ^a D. Azkue gizon eta idazle (Euskaltzaindian sartzean)	XIX	1974	325-349
ETXEGARAI, Karmelo			
Euskaltzaindian sartu zan egunean irakurritako lana	VII (I)	1926	8-25
ETXEZARRETA, Eustasio			
Euskal Herriko elizaren jokabidea euskarari buruz	XXIII	1978-2	829-855
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskaltzaindiak hiruburuetan egin zituen bileretako hitzaldiak	XVI	1971	17-97
Maulen, kargu aldatzeak zirela eta egindako hitzaldiak	XVI	1971	114-123

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
"Andima Ibinagabeitia saria" eman zeneko hitzaldia	XVI	1971	132-134
GOIKOETXEA MAIZA, Juan (Iru-Garate)			
Larramendi-ren egun aundia Salamanca-n (Manuel Garagorri "Larramendi"-ren omenez Loiola-n 1966 urteko agorrean egin zan billeran emandako itzaldia)	XII	1967	119-138
GOROSTIAGA, Juan			
Erantzun hitzaldia (E. Erkiagaren sarrera hitzaldiari erantzuna)	XIX	1974	349-358
HARITSCHELHAR, Jean			
San Martin jaunaren sarrera-hitzaldiari erantzuna	XX	1975	209-219
Euskaltzaindiko lankide maiteak (E. Larrerren sarrera-hitzaldiari erantzuna)	XXI	1976	40-47
Elizondoko Euskal Jaiak duela ehun urte	XXIV	1979-2	555-559
HIRIART-URRUTY, Jean			
Euskaltzaindian sartzean (mintzaldia)	XXII	1977	327-352
INTZAGARAY, Erramon			
Etxegarai'tar Bonifacio Euskaltzain berri jaunaren itzaldiari Erramon Intzagarai euskaltzain jaunak egin zion erantzumena	VII (III-IV)	1926	124-135
IRIGOYEN, Alfonso			
Hitzaldia (Bermeo, 1959)	IV	1959	247-248
Done Miliaga Kukullakoa eta euskara (Euskaltzaindian sartzean)	XX	1975	161-186
JAUREGUIBERRI, Madeleine			
M. Jauregiberri andrearen hitzak	XXI	1976	156-157
KNÖRR, Enrique			
Odon Apraizen omenaldia	XXII	1977	84-87
Euskaltzaindian sartzean egindako hitzaldia	XXIII	1978-1	23-37

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
LACOMBE, Georges			
Euskaltzain sarrera-itxaldia	II (II)	1921	51-56
Jean Elissalde aphez jaunak bere euskaltzain sarreran irakurri zuen itzaldiari, Georges Lacombe euskaltzain jaunak egin zion erantzuna	XII	1931	77-83
LAFITTE, Pierre			
P. Laffite jaun kalonjeak egin ihardespena (X. Diharceren sarrera-hitzaldiari)	VII	1962	70-73
Zer dakigu Leizarragaz?	XVII	1972	143-148
LAFON, René			
Joanes Leizarraga itzularia eta idazlea	XVII	1972	148-154
LARZABAL, Pierre			
J. L. Davant Euskaltzaindian sartzean	XXII	1977	25-31
LARRE, Emile			
Euskaltzaindian sartzean mintzaldia	XXI	1976	34-40
LASA, José Ignacio			
Agustín Pascual Iturriaga, presbítero. Notas Biográficas	XXIII	1978-1	123-133
LEKUONA, Manuel			
Euskaltzainburu zaharraren hitzak (kargu aldatzean)	XVI	1971	114-115
MAIDAGAN, Gregorio			
Itzaldia (Dedicación del homenaje a Azkue)	II	1957	23-26
MAÑARICUA, Andrés E.			
Itzaldia (Azkue sacerdote)	II	1957	43-54
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena)			
Bilbon egindako itzaldia (Arriaga Teatroan)	I	1956	119-122

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindian sartzerakoan Ormaetxea jaunak egindako itzaldiari erantzuna	III	1958	36-44
Mitxelena jaunaren hitzen laburpena, Eleizaldez	XVI	1971	73-76
MUJIKA, Tene			
Tene Mujika andrearen hitzak	XXI	1976	158-159
OLABIDE, Erraimun (Raimundo Olabide, S. J.)			
Aita Intza'ren sarrerako itzaldiari egindako erantzupena	II (II)	1921	36-50
OLAIZOLA, José M. ^a			
Itzaldia (Azkue, músico)	II	1957	33-42
OLEAGA, Nazario			
Itzaldia (Azkueren gorazarrez egindakoa)	II	1957	7-15
ONAINDIA, A. Santi			
J. B. Eguskitza-ren eleiz-idazlanak	XXI	1976	238-250
ORBEGOZO, Kasto			
Kasto Orbegozo Azpeitiko endore jaunak Karmelo Etxegarai jaunaren euskaltzain sarreran egindako itzalditxoa	VII (I)	1926	3-4
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe)			
Euskaltzaindian sartzerakoan egindako itzaldia	III	1958	29-36
SAN MARTIN, Juan			
Literatura landuaren sorrerako giroa (Euskaltzaindian sartzean)	XX	1975	195-208
Agustín Pascual Iturriaga - Euskeraren eraikitzailea	XXIII	1978-1	135-144
Isaac López Mendizábal euskaltzain ohorezkoa	XXIV	1979-1	63-69
P. Hualde Maio, Erronkariko "Uskáraren" lekuko	XXIV	1979-2	511-519
Burno Etxenike (1819-1893)	XXIV	1979-2	561-568

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
SATRUSTEGI, J. M.			
Euskaltzain berriari erantzuna (E. Knörr Euskaltzaindian sarreran)	XXIII	1978-1	39-53
"Bordel" bertsolaria zenaren ehun-urteburuan	XXIV	1979-2	503-510
SETIEN ALBERRO, J. M.			
Iturriagaren omenaldia (Donostiako Apezpiku laguntzailearen hitzak)	XXIII	1978-1	119-122
UGALDE, Martín			
Literatura-motak mugatu nahian asmo batzuk	XIX	1974	295-302
URIARTE, Cástor			
Itzaldia Reno-n ("Western Basque 'Festival'")	IV	1959	250-255
URIBARREN, Patxi			
Hitzaldia (Aramaiko hitzaldiak)	XVII	1972	157-167
URQUIJO, Juan Ramón			
Disertación (Urre eztaiak)	XVI	1971	53-64
VILLASANTE, Luis			
Juan Antonio Mogel (Berri jakingarri batzuk)	V	1960	50-61
Luis Michelenak Euskaltzaindian sartzean egin zuen itzaldiari erantzuna	VI	1961	22-26
Hitzaldia	VI	1961	368-372
"Andima Ibiñagabeitia saria" eman zeneko hitzaldia	XVI	1971	132-134
Euskaltzainburu jaunaren hitzaldia	XVII	1972	128-132
Hitzaldia (Aramaiko hitzaldiak)	XVII	1972	154-156
Irigoyen jaunaren sarrera-hitzaldiari erantzuna	XX	1975	187-193
En el acto inaugural de la cátedra de Lengua Vasca del Ateneo de Madrid	XX	1975	515-519
24 orduak euskaraz	XXII	1977	47-48
ZUGASTI, Aniceto			
Hitzaldia Intzagaraiz	XVI	1971	90-97

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskeraren bizitzaz eta erabilkeraz - Sobre el desarrollo y el empleo del euskara - A propos du développement et de l'utilisation du basque			
AGIRRETXE, A. Eugenio			
Gaurko izlariak eta euskera	VIII-IX	1963-64	443-449
AKESOLO, Lino			
Disertación sobre la figura de Ulíbarri José Pablo de Ulíbarri Galindez (1775-1847) (Actualidad de su obra)	XVI	1971	35-48
	XXI	1976	170-176
ALTUBE, Seber			
Euskaltzain sarrera-itzaldia (Gaia: Izkuntz-jakintzia ta euskeriaren bizitza)	II (I)	1921	3-49
La vida del euskera. Divulgación de los principios de la lingüística general aplicables a su defensa	Historia XIV	1933	299-397
Más sobre la vida del euskera. Barrero euskeraren bizitzari buruz	XVII	1936	1-192
Euskaltzaindiari	IV	1959	43-56
ALVAREZ EMPARANZA, José Luis (Txillardegi)			
Karta idigia (Euskaltzaleen biltzarra Arantzazun)	I	1956	245-250
ARANBURU, Xabier			
Euskara, erdal egunkarietan	XXII	1977	65-68
ATXAGA, Mikel			
Komunikabideen beharra	XXII	1977	53-58
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Txukuneria (purismuaren gaitza)	VI (II-III)	1925	4-21
Documento interesante, manuscrito de P. Broussain (sobre neologismos y sobre el camino a seguir para el renacimiento de la lengua vasca)	XI	1930	229-238
AZPEITIA, Julene			
Gure ama euskeraren alde lau iritzi	VIII-IX	1963-64	314-316

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Gaztea nintzanean ta maistra egiñ-berria nintzaneke oroimen maitegarri batzuek, beti nere biotzean ditudanak	XXI	1976	152-156
EGILE-IZENGABEKOA			
Siadeko: Euskararen hedapenaren plangintzarako oinarriak	XXIV	1979-1	391-393
ETXEZARRETA, Eustasio			
Euskal Herriko elizaren jokabidea euskarari buruz	XXIII	1978-2	829-855
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Decreto de bilingüismo	XXIV	1979-1	7-11
Hezkuntza Ministeritzari egindako eskea	XXIV	1979-1	93-99
Euskara batua, euskalkiak eta tokian tokiko hizkerak	XXIV	1979-1	103-106
El euskara común, los dialectos y las hablas locales	XXIV	1979-1	107-110
Nafarroako euskararen egoera	XXIV	1979-2	699
Situación del euskara en Navarra	XXIV	1979-2	701
FABRE, J.			
Pasado, presente y futuro de la lengua	XXIV	1979-1	405-406
HARITSCHELHAR, Jean			
Zertan den eskuara	VIII-IX	1963-64	440-442
INTXAUSTI, Joseba			
Euskeraren kultura bide bat	VII	1962	309-314
Euskera batxiller-mutillentzat	VIII-IX	1963-64	408-440
IRIGOYEN, Alfonso			
Hitzaldia (Bermeo, 1959)	IV	1959	247-248
IRIONDO, José M. ^a			
Irratigintza eta euskara	XXII	1977	48-52
IZETA, Mariano			
Euskararen giroa Baztanen	XXIV	1979-2	569-572

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
KINTANA, Xabier			
Euskara Georgiako unibersitatean Georgiarekiko harremanez	XXII XXII	1977 1977	280-283 941-943
KRUSELLAS, Joan			
Presentación del Libro Blanco (mi defensa del euskara)	XXIV	1979-1	407-411
LOJENDIO, José M. ^a			
Kristau ikasbidea ta eliz-itzaldiak	I	1956	251-254
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena)			
Bilbon egindako itzaldia (Arriaga Teatroan)	I	1956	119-122
MOCOROA, Justo M. ^a (Ibar)			
De vida o muerte	I	1956	274-282
OYARZABAL, M. (O. dar M.)			
Orixe euskal izkera-zale (Euskara iaso, ugari, edertu... beti; azkenean batez ere)	XXII	1977	777-779
SAN MARTIN, Juan			
Euskal-Herriko Kontseilu Nagusiari euskararen aldeko plangintza baten proposamena	XXIII	1978-1	295-298
E.K.N.-ko Kultur Kontseiluak Euskaltzaindiari eskatzen dion euskararekiko plangintzaz	XXIII	1978-1	299-301
SANTAMARIA ANSA, Carlos			
El euskara como lengua escolar	XXIV	1979-2	465-481
TORREALDAY, Juan M. ^a			
Euskal kazetaritza gaur eta bihar	XXII	1977	58-65
UGALDE, Martin			
Euskararen liburu zuria	XXII	1977	889-897
URRESTARAZU, Andoni			
Euskera ta euskal-kulturari buruz (karta idigia)	I	1956	294-298

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
VILLASANTE, Luis			
Gure eginbearrak	I	1956	257-268
Bizitzatik urbil	IV	1959	101-116
Euskeraren egoera Nafarroan	XVIII	1973	286-287
Euskara batua, euskalkiak eta tokian tokiko hizkerak	XXIV	1979-1	101-102
Hezkuntza - Educación - Education			
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás			
Euskal irakaskintzaz	VII	1962	297-300
AZKUE, Resurrección M.^a de			
La escuela elemental alemana (conferencia leída en Bilbao el 12-2-1916)	II	1957	107-117
AZPEITIA, Julene			
Ume euskaldunai euskeraz idazten eta irakurtzen zelan irakatsi	VII	1962	289-297
Gaztea nintzanean ta maistra egiñ-berria nintzaneko oroimen maitegarri batzuek, beti nere biotzean ditudanak	XXI	1976	152-156
EGILE IZENGABEKOA (Anónimos)			
Euskera Benabarre, Lapurdi ta Zuberoako ikastoletan	II (II)	1921	63-64
Siadeko: Euskararen hedapenaren plangintzarako oinarriak	XXIV	1979-1	391-393
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskalzaleen biltzarra	V	1960	426
Euskal-sariketak Markiñako eta Ondarroako neska-mutillentzat	VI	1961	354-355
Escrito al Exmo. Ministro de Educación y Ciencia - Ministerio de Educación y Ciencia	XIII	1968	267-269
Visita al Ministro de Educación y Ciencia	XIII	1968	269-270
Decreto de bilingüismo	XXIV	1979-1	7-11
Hezkuntza Ministeritzari egindako eskea	XXIV	1979-1	93-99

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Orden ministerial sobre el bilingüismo Euskara batua eta euskalkiak irakaskuntzan	XXIV XXIV	1979-2 1979-2	445-463 697-698
GAUR, S.C.I.			
El vascuence en los actuales niños de Gipúzcoa	XIII	1968	5-71
JAUREGIBERRI, Madeleine			
M. Jauregiberri andrearen hitzak	XXI	1976	156-157
LASA, José Ignacio			
Agustín Pascual Iturriaga, presbítero. Notas biográficas	XXIII	1978-1	123-133
MENDIGUREN, Xabier			
Irakaskintza liburuetao euskeraren desberdintasunak	XXI	1976	210-213
RETOLAZA, José Antonio			
Ume euskaldunen alfabetatzea	XXII	1977	283-295
SAN MARTIN, Juan			
Agustín Pascual Iturriaga - Euskeraren eraikitzailea	XXIII	1978-1	135-144
SANTAMARIA ANSA, Carlos			
El euskara como lengua escolar	XXIV	1979-2	465-481
Fz. SETIEN, Jacinto			
Haurraren mintzaira berezia eta euskara	XIX	1974	312-320
TELLECHEA IDOGORAS, J. Ignacio			
Documentos sobre los establecimientos educativos de D. Agustín y D. Cayetano Pascual de Iturriaga (1817 y 1825)	XXIII	1978-1	145-157
Euskararen batasunez - Sobre la unificación del vascuence escrito - Sur l'unification du basque			
ALTUBE, Seber			
Batasunera-bidean (erderaz) (Contestación a cuestiones ortográficas de Azkue)	IX	1928	67-85

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Literatur-euskera (Sobre sintaxis vasca)	I	1956	3-13
ALTUNA, Patxi			
Aditz laguntzaile batua gorabeherak	XXII	1977	667-672
ALVAREZ EMPARANZA, José Luis (Txillardegia)			
Batasunaren bidea (Bilboko biltzarra, 1958)	IV	1959	150-170
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	222
68-ko txostenari buruz zenbait ohar Fonetika baturuntz (zenbait proposamendu)	XXIII	1978-2	607-611
	XXIII	1978-2	683-690
ANABITARTE, Agustín			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	83-91
AYENGIZ, Iñaki			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	21-27
AZKUE, Resurrección M. ^a de			
Euskeraren batasunaz (iritzi guztien laburpena)	III (I)	1922	123-132
Batasunera-bidean edo Pernando Amezketarraren autsi-osotxoak eta ardi galdua'ren autsi-mautsiak	VIII	1927	116-140
Batasunera-bidean (Cuestiones ortográficas) (erderaz)	IX	1928	63-66
Gipuzkera osotua (erderaz)	XV	1934	159
Gipuzkera osotua (erderaz)	XVI	1935	151-184
BASTERRETXEA, José (Oskillaso)			
Batasunerako urratsak, euskal-analfabetismua ta Kultur-hiztegia	VIII-IX	1963-64	378-385
BELAUSTEGIGOITIA, Perderika			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	103-113
BERRIATUA, Imanol			
Herri mailako hizkuntza (Israeleko esperientzia)	XXII	1977	899-905

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Oinharrizko euskara "Hitz egin" Metodoa argitaratu da	XXIII	1978-1	363-364
BROUSSAIN, Pierre Informe a la Academia de la Lengua Vasca sobre la unificación del euskera (Campion-ekin elkar lanean)	III (I)	1922	4-17
CAMPION, Arturo Informe a la Academia de la Lengua Vasca sobre la unificación del euskera (Broussain-ekin elkar lanean)	III (I)	1922	4-17
CORTES, Nicolás Sobre unificación del euskera	III (I)	1922	76-82
DIHARCE, Xabier (Iratzeder) Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	223
DONOSTI MURUA, Domeka Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	57
EGILEOR, Manuel Comunicación al Sr. Director de la Academia de la Lengua Vasca sobre el proyecto de unificación y adopción de un dialecto oficial del euskera (sic.)	III (I)	1922	28-33
EGUZKITZA, Andolin Euskara batuari buruz zenbait ohar eta proposamendu apur	XXIII	1978-2	599-604
EGUSKITZA, Jon Euskera idatziaren batasuna	III (I)	1922	114-122
ETXABURU, José M.^a (Kamiñazpi) Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	226

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ETXAIDE, Jon			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	226-227
ETXEZARRETA, Eustasio			
Euskal Herriko elizaren jokabidea euskarari buruz	XXIII	1978-2	829-855
EUSKALTZAINDIA - REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA - ACADEMIE DE LA LANGUE BASQUE			
Bidasotik aruzko idazle, izparringi ta aldizkariak, Euskaltzaindiaren idazkera artzen ezbadute, beronen laguntzarik ez dutela izango	III	1922	34
Algunos acuerdos de la Academia vasca	—	1953	27-28
Arantzazuko biltzarrak (Urria, 1968)	XIII	1968	137-265
Literatura euskeraren batasunari buruzko biltzar nagusiak Arantzazun (Billeren asmoa)	XIII	1968	142-144
Batasunari batzuk agurka eta beste batzuk aurka	XIII	1968	221
Elkar-hizketak (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	237-248
Literatura euskeraren batasunari buruz Euskaltzaindiaren agiria	XIII	1968	250
Batasunerako hiztegia	XIII	1968	251-265
Hilabeten izenen batasuna	XVI	1971	103-107
Idatz arauak	XVI	1971	143-159
I. Idatz arauak estudiantzeko batzordea	XVI	1971	143-146
II. Idatarauetako batzordeak prestatutako lehen txostena batzarreari aurkezten	XVI	1971	146-150
III. Puntuazio marka batzuk non, noiz eta nola jarri	XVI	1971	150-153
IV. Idatarauetako batzordeak prestatutako II. txostena batzarreari aurkezten	XVI	1971	153-156
V. Loturik ala bereiz idatzi behar diren hitz aurrezki eta atzizkiak	XVI	1971	156-159
Idatarauak	XVII	1972	168-177
Aditz laguntzaile batua	XVIII	1973	5-74
Aditz sintetikoak	XXII	1977	786-848
Beste zenbait aditz	XXII	1977	849-850
Kontsonante busti-palatalen grafiaz Euskaltzaindiaren erabakia	XXIV	1979-1	91-92

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Erakusleak	XXIV	1979-2	629-632
Euskara batua eta euskalkiak irakaskuntzan	XXIV	1979-2	697-698
EUSKERAZALEAK			
Araba, Bizkaia ta Gipuzkoa'ko Euskerazaleak Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	791-793
GARITAONAINDIA, Bitor			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	100
GAUBEKA, Bitor			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	18-20
GEREÑO, Xabier			
Bergarako biltzarrerako	XXIII	1978-2	807
GOIENETXE, Kruz			
Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	97-99
GOROSTIAGA, Juan			
Euskera bat edo unificación del euskera	IV	1959	96-98
IPARRALDEKO EUSKALTZAINEK			
Euskararen batasunari buruz "H" letraren auzia dela-ta	XXIII	1978-2	581-592
IRIGARAY, Angel			
Euskara batuaren idazkeraz - euskara bakuna (A. Loidi-rekin elkar lanean)	XXIII	1978-2	803-806
IRIGOYEN, Alfonso			
Berbak eta izkuntza (Euskeraren batusun berezkoa)	IV	1959	173-171
Ene eritzia zenbait euskaltzain eta laguntzailek firmaturikako gutun urriko batzarrean tratatukodenaz eta ene erabaki-proposamendua	XXII	1977	208-213
Euskara normalizatuaren ahoskatzeaz; Txillardegik Bergarako biltzarretarako bidali duen lanari oharrak	XXIII	1978-2	631-638

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
JAUREGUI, Luis Sobre unificación del euskera	III (I)	1922	57
KARDABERAZ TALDEA Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	795
KEREXETA, Jaime Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	233-234
KINTANA, Xabier Bergarako biltzarretarako ohar eta proposamenak	XXIII	1978-2	675-681
KRUTWIG, Federico Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	228-233
LARRAKOETXEA, Ipólita Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	34-42
LEKUONA, Manuel Euskeraren batasuna Azken-itz	XIII XIII	1968 1968	139-141 249
LIZUNDIA, José Luis Euskaltzaindiari zuzendutako karta Hilabeteen izenen batasuna (Euskaltzaindikoen artean enkuesta)	VII XVI	1962 1971	326-328 103-104
Euskaltzain osoengandik hartu diren ihardesprenak (<i>Bait</i> eta <i>Ba</i> -ren idazkera)	XVII	1972	169-170
H- letra dela eta (Idazkari ordearen oharrak)	XIX	1974	394-395
LOIDI, J. A. Euskara batuaren idazkeraz - Euskara bakuna (A. Irigaray-rekin elkar lanean)	XXIII	1978-2	803-806
LOJENDIO, José M. ^a Euskeraren batasuna ta Mogel Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	V XIII	1960 1968	155-158 223

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MADARIAGA, Aingeru Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	58-61
MENDIGUREN, Xabier Irakaskintza liburuetakoko euskeraren desberdintasunak	XXI	1976	210-213
Euskara batua eta irakaskuntza	XXIII	1978-2	523-531
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena) Aditz laguntzaile batua (Sarrera: Zenbait argitasun eta argibide)	XVIII	1973	5-8
Arantzazutik Bergarara (VIII.Biltzarra)	XXIII	1978-2	467-477
MOCOROA, Justo M. ^a (IBAR) Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	223-224
MUJIKI, Luis Mari "H" grafema (Lan hau, EUSKERA zenbaki berean 65-663 orrialdeetan irakurri behar da, baina bereziki 662 orr.)	XXIII	1978-2	605
Morfo-fonetika eta grafema batzuen arazoa hiztegitintza batuan	XXIII	1978-2	643-664
MURUA, Ramón Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	227-228
OMAECHEVARRIA, Ignacio Observaciones al proyecto de gramática del euskera literario por la Academia de la Lengua vasca	VIII-IX	1963-64	135-142
ONAINDIA, A. Santi Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	224-226
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe) Unificación del lenguaje literario	III (I)	1922	43-54
OYEREGI, A. Buenaventura Euskeraren batasunaz	III (I)	1922	101-102

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
SAGARNA, Andoni			
Alfabetatze-Euskalduntze irakasleak	XXIII	1978-2	535-542
SANTAMARIA, Carlos			
Txostena (Arantzazuko biltzarra, 1968)	XIII	1968	234-236
SARASOLA, Ibon			
Bustiduren ortografiaz	XXIII	1978-2	621-628
SATRUSTEGI, J. M.			
Aizkibel euskara batuaren aintzindari	XXIV	1979-1	153-158
TORREALDAY, Juan M. ^a			
1967-1977: Liburuak eta batasuna	XXIII	1978-2	503-522
1967-1977: Liburuak eta batasuna	XXIV	1979-1	339-352
UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA			
Euskaltzaindiari	XXIII	1978-2	817-818
UGALDE, Martin			
Idazleei egindako galderek izan duten erantzunen azterketa laburra	XXIII	1978-2	481-501
URRESTARAZU, Andoni			
" Euskaltzaindi" ak	XXIII	1978-2	797-801
URRUTIA, Gotzon			
Unificación euskérica	III (I)	1922	62-75
VILLASANTE, Luis			
Batasunari buruz. Bibliografia	XIII	1968	145-149
Idatzarauetako batzordeak			
prestatutako lehen txostena			
batzarreari aurkeztean	XVI	1971	146-150
Idatzarauetako batzordeak			
prestatutako II. txostena			
batzarreari aurkeztean	XVI	1971	153-156
Bitor Garitaonaindia jauna eta euskeraren batasuna	XXII	1977	39-43
Gutuneko irizpideei zenbait ohar	XXII	1977	213-221
Euskeraren batasunari buruzko batzarrea prestatzeaz	XXII	1977	851-855

	Ort. Pag. Page	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Urr. Pags. Page
Euskaltzaindia eta euskararen batasuna		1978-2	XXIII	441-461
Euskara batua, euskalkiak eta tokian tokiko hizkerak		1979-1	XXIV	101-102
"H" letraren ortografi arauak erabaki ondian		1979-2	XXIV	694-695
ZABALA-ARANA, Joseba				
Euskeraren batasunaz		1922	III (I)	92-96
ZALBIDE, Mikel				
Zientzi eta teknika alorreko hiztegi bati buruz		1979-1	XXIV	291-305
ZARATE, Mikel				
Euskara batua eta euskalkiak		1978-2	XXIII	557-568
ZATARAIN, Ambrosi				
H'ri buruzko txostenaren aurre-idazpena		1978-2	XXIII	595-598
	481-501	1978-2	XXIII	
	797-801	1978-2	XXIII	
	83-75	1922	III (I)	
	145-149	1968	XIII	
	146-150	1971	XVI	
	153-156	1971	XVI	
	39-43	1977	XXII	
	213-221	1977	XXII	
	851-855	1977	XXII	

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Kronika - Crónicas - Chroniques			
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Aita Olabide zanaren gorazarrea			
Gasteizen	IV	1959	248-249
Bayonako batzarreak	IV	1959	255
Erromako erantzuna Euskaltzaindiak			
Aita Santuari bialdu ta eskeiñi zion Bibliaz	V	1960	419
Bodas de oro de la Academia de la Lengua Vasca	XIII	1968	293-299
Urre eztaiak - Bodas de Oro	XVI	1971	5-102
Presentación del Libro Blanco del euskara (L'èuscar, un idioma en fase dèxpansió)	XXIV	1979-1	413
EUSKO KONTSEILU NAGUSIA - CONSEJO GENERAL VASCO			
Euskaltzaindia - Real Academia de la Lengua Vasca	XXIII	1978-1	6-10
HARITSCHELHAR, Jean			
Elizondoko Euskal Jaiak duela ehun urte	XXIV	1979-2	555-559
KINTANA, Xabier			
Georgiako bidaiaz zenbait berri	XXIV	1979-1	385-389
SAN MARTIN, Juan			
Urre eztaien kronika	XVI	1971	9-15
SATRUSTEGI, J. M.			
1979-ko Euskaltzaindiaren jardunaldiak	XXIV	1979-2	827-830
VILLASANTE, Luis			
Urre eztaietako zituak	XVI	1971	5-9
Zilarrezko lauburua jasotzean	XXIII	1978-1	361
"Bai Euskarari" kanpainaren aldeko jaialdia	XXIII	1978-1	365-368
Euskaltzaindia eta euskararen batasuna	XXIII	1978-2	441-461

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Geografia - Geografía - Géographie			
FAGOAGA, Blas Datos para la geografía histórica del euskera en Navarra	VII	1962	205-213
GONZALEZ ETXEGARAY, Carlos Catálogo de la colección del Príncipe Luis Luciano Bonaparte que se guarda en la biblioteca de la Diputación de Vizcaya	VII	1962	219-258
IRIGARAY, Angel Noticia del estado lingüístico de Navarra en 1935	I	1956	41-46
IRIGOYEN, Alfonso Bilbo eta euskara	XXII	1977	385-425
MOGEL, Juan Antonio La historia y geografía de España ilustradas por el idioma vascuence (edición dirigida por el Dr. Gárate)	XVI- XVIII	1935-37	187-354; 3-64
Historia - Historia - Histoire			
EZKURDIA, Alejandro Notas sobre el empleo del patronímico en Orio (Guip.) en los siglos XVI y XVII	XXIII	1978-1	59-68
GARATE, Justo Análisis de dos versiones de la Profung de W. Von Humboldt	XXIII	1978-1	69-88
Análisis de dos versiones de la Profundg en su edición de 1821	XXIV	1979-1	427
HARITSCHELHAR, Jean Elizondoko Euskal Jaiak duela ehun urte	XXIV	1979-2	555-559
KINTANA, Xabier Histori aztarrenak euskal hitzetan	XIX	1974	287-291

	Urtea Año Année	Tomoa Tome Tome	Urr. Pags. Page
MITXELENA, Luis			
Euskara eta euskal literaturaren lekukoak	1978-1	XXIII	251-252
SAN MARTIN, Juan			
Euskaldun baten agurra milaurteburuan. Saludo de un vasco en el milenario	1979-1	XXIV	331-338
TELLECHEA IDIGORAS, J. Ignacio			
Documentos sobre los establecimientos educativos de D. Agustín y D. Cayetano Pascual de Iturriaga (1817 y 1825)	1978-1	XXIII	145-157
VILLASANTE, Luis			
Euskaltzaindiaren agiria: "Euskera eta euskal literaturaren lekukoak" liburu-bilduma sortzeaz	1978-1	XXIII	343-349
ZABALA Antonio			
Bertsolariak eta Europako lenengo gerratea (1914) (gure erriaren literaturaren erakusbide)	1959	IV	183-206
Gutunak - Epístolas - Epitres			
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás			
XIX'garren gizaldiko euskal izkriduak (E. M. ^a D. de Azkue euskal olerkariak Bonaparte printzipearendako Bizkaiko euskalkira itzuli zuen "Dies irae")	1959	IV	57-62
XIX-garren gizaldiko euskal izkribuak (José Paulo Ulibarri-koak 1823garren urtean Erro Ministruari egin zion eskutitza, eta beste batzuk)	1961	VI	231-237
Ulibarri euskaltzaleak Luno-ko aita Mariano kaputxinuari egin eutson eskutitza 1826-an	1962	VII	131-134
José Paulo Ulibarri'ren gutunak	1963-64	VIII-IX	285-288

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
XIX gizaldiko Euskal-eskutitzak (Abandoko José Paulo Ulibarri ta Durangoko Manuel Abarrategui-ren artean egiñikoak (1826)	XIII	1968	103-105
Ulibarriren idazti-lanen ganean hitz batzuk	XXI	1976	176-182
CHARRITTON, Piarres Georges Lacombe (1879-1947) euskaltzain zenaren lanak eta gutunak	XXIV	1979-1	39-44
ECHAIDE, Ignacio María "Western Basque Festival" - Reno (Gutunak)	IV	1959	250-255
ETXEBARRIA, Frantzisko, S. J. Orixe	XXII	1977	781-782
ETXENAGUSIA, D. Apostilla a la carta de citra-tumba de Dr. Justo Gárate a D. Bonifacio de Echegaray	XX	1975	259-261
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA Zenbait euskaltzaindikok eginiko gutuna	XXII	1977	207-208
IRIGOYEN, Alfonso Cartas de Mariano Mendigacha a D. Resurrección M. ^a de Azkue (escritas en vascuence roncalés y en castellano)	II	1957	119-170
Cartas de Inchauspe al príncipe Luis Luciano Bonaparte	II	1957	171-260
Carta en lengua vasca dirigida en 1683 desde Bilbao por Fermín de Basauiluaso a Joanes de Callo, a S. Juan de Luz	VII	1962	259-269
Dos cartas de Juan Carlos Guerra a R. M. ^a de Azkue sobre el manuscrito de la obra "Acto para la Nochebuena", de Pedro Ignacio de Barrutia y sobre poesías de la misma procedencia	VII	1962	354-355

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MENENDEZ PIDAL, Ramón			
Carta con motivo del cincuentenario (11-3-1968)	XVI	1971	98
MOCOROA, Justo M. ^a (Ibar)			
Carta sobre "Zerkausi"	XVIII	1973	173-175
URRESTARAZU, Andoni			
Euskera ta euskal-kulturari buruz (karta idigia)	I	1956	294-298
ZERIO Y SEGURA, Faustino			
Cartas de D. Resurrección M. ^a de Azkue a Mariano Mendigacha	VI	1961	181-208
Arte - Arte - Art			
SAN MARTIN, Juan			
Euskal arteaz eta arte hiztegi- zuloagaren marrazkia	XXII	1977	539-553
Euskaltzaindian	XXIV	1979-1	171-174
Armarri-zale - Heráldica - Héraldique			
KEREXETA, Jaime			
Juan Karlos Gerra, armari-zalea	XIX	1974	242-249
Musikaz - Música - Musique			
ARANA MARTIJA, José Antonio			
Seber Altuberen bizitza, musika lana eta bibliografia	XIX	1974	256-267
Altuberen euskal arimari	XXIV	1979-2	615-617
DASSANCE, Jean Louis			
"Tkusten duzu goizean" kantua- ren aireaz bi solas	XIX	1974	285-286
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Euskal-kontzertu nagusi bat Bilbon	IV	1959	246

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
GANDIAGA, Bitoriano			
Lau erromantze	XIX	1974	156-163
Hiru erromantze eta gorazarre bat	XX	1975	301-315
GEREÑO, Xabier			
Musika gaietazko hiztegi bati buruz	XXI	1976	122-126
OLAIZOLA, José M.^a			
Itzaldia (Azkué músico)	II	1957	33-42
SAN MARTIN, Juan			
Toribio Iriondo elgoibartarra (1848-1922) "Ogi zerutik" eta beste zenbait kantaren egilea	XXI	1976	115-122
Orotarik - Varios - Divers			
BARANDIARAN, José Miguel			
Los estudios vascos antes de la guerra del 36 (su esbozo visto desde Alava)	XXII	1977	88-94
BOUDA, Karl			
Remarques sur le problème des groupes sanguins	I	1956	142-143
GARATE, Justo			
Análisis de dos versiones de la Profung de W. Von Humboldt	XXIII	1978-1	69-88
Análisis de dos versiones de la Profung en su edición de 1821	XXIV	1979-1	427
GRANDE, Mario			
Estudios de bachillerato realizados por Resurrección M. ^a de Azkué	VI	1961	360-361
SAN MARTIN, Juan			
Euskalarien Nazioarteko jardunaldiak	XXIV	1979-2	839-841

BIBLIOGRAFIA-BIOGRAFIA
BIBLIOGRAFIA-BIOGRAFIA
BIBLIOGRAPHIE-BIOGRAPHIES

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Bibliografia - Bibliografia - Bibliographie			
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás			
1955'garren urtean euskeraz argitaratu diran liburu ta aldizkari batzuen berri	I	1956	305-316
Euskal bibliografia 1955'garren urtetik asi ta aurrerantz	II	1957	395-406
Euskal-bibliografia	III	1958	159-165
Euskal-bibliografia	IV	1959	219-238
Euskal-bibliografia	V	1960	405-417
ARANA MARTIJA, José Antonio			
Altuberi buruz egindako bibliografia (urre eztaiak)	XVI	1971	83-85
AZURMENDI, José			
Jakin: Euskal kulturaren bideak lantzen	VIII-IX	1963-64	336-371
BOUDA, Karl			
Rec. Johannes Hubschmid	I	1956	123-126
Rec. Leonhard Schultze-Jena	I	1956	126-129
ERKIAGA, Eusebio			
Eguzkitzaren lanen zerrendak	XXI	1976	235-238
EUSKALTZAINDIA - ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA			
Hartu diren liburuak	XVI	1971	243-245
Hartu diren liburuak	XVIII	1973	293-302
Jaso diren liburuak (1973-1977)	XXII	1977	953-963
Jaso diren liburuak (1978)	XXIII	1978-1	399-417
GONZALEZ ETXEGARAY, Carlos			
Catálogo de la colección del Príncipe Luis Luciano Bonaparte que se guarda en la biblioteca de la Diputación de Vizcaya	VII	1962	219-258

Orr. Pags. Page	Urtea Año Année	Tomoa Tomo Tome	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MITXELENA, Luis					
Euskara eta euskal literaturaren lekukoak					
		XXIII		1978-1	251-252
TORREALDAY, Juan M.^a					
1967-1977: Liburuak eta batasuna					
		XXIII		1978-2	503-522
1967-1977: Liburuak eta batasuna					
		XXIII		1979-1	339-352
VILLASANTE, Luis					
Euskeraren I aroa - I época (1920-1937)					
Aurkibideak - Indices - Tables					
Batasunari buruz. Bibliografía					
		-		1953	3-25
		XIII		1968	145-149
		II		1957	395-408
		III		1958	159-185
		IV		1959	219-238
		V		1960	405-417
		XVI		1971	83-85
		VIII-IX		1963-64	306-371
		I		1956	123-128
		I		1956	156-159
		XI		1976	285-288
		XVI		1971	243-248
		XVIII		1973	283-302
		XXII		1977	923-953
		XXIII		1978 I	399-417
		VII		1962	219-258

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Biografiak - Biografías - Biographies			
AGUERRE, José			
Eladio Esparza Aguinaga (1888-1961)	VI	1961	350
AKESOLO, Lino			
Disertación sobre la figura de Ulibarri José Pablo de Ulibarri Galíndez (1775-1847) (Actualidad de su obra)	XVI	1971	35-48
	XXI	1976	170-176
ALTUNA, Patxi			
Gotzon Goenaga, S. J. (1915-1974)	XIX	1974	439-440
ALZOLA GEREDIAGA, Nicolás (Valentín Berriotxo - N.A.G. - Tontorreko Mikolaitz)			
Joan Baxurko eta Ansola olerkaria	III	1958	171
José Indalezio Zinkunegi Arruti (1886-1964)	VIII-IX	1963-64	491
Ulibarriren Idazti-lanen ganean hitz batzuk	XXI	1976	176-182
Joan Batista Eguzkitza-ri	XXI	1976	250-251
ANABITARTE, Agustín			
Erramun Intzagarai. Ezin ukatu	-	1953	40-41
APRAIZ, Odón			
L. Eleizalde. Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarraren amaiera	XXIII	1978-2	875-878
ARANA MARTIJA, José Antonio			
Seber Altuberen bizitza, musika lana eta bibliografia	XIX	1974	256-267
Bonifazio Etxegarai eta Korta	XXIV	1979-1	45-59
José Antonio Oararteta Undabeitia	XXIV	1979-1	419-421
Bitor Gaubeka Duo	XXIV	1979-1	423-425
Palabras pronunciadas por J. A. Arana Martija en torno a A. Campián	XXIV	1979-2	539-541
Sebero Altube eta Gernikako euskara: Domingo Kanalaetxebarria	XXIV	1979-2	593-604
Altuberen euskal arimari	XXIV	1979-2	615-617
Migel Intxaurren Arrieran (1897-1979)	XXIV	1979-2	861
Jesús Elosegí Irazusta (1907-1979)	XXIV	1979-2	859-860
Jon Oñatibia Audela (1911-1979)	XXIV	1979-2	855-857

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ARANALDE, José M. ^a Xalbador (Fernando Aire)	XXII	1977	300-303
ARESTI, Gabriel Primera aportación para el conocimiento de la vida y obra de Pedro Ignacio de Barrutia y Basagoitia (1682-1759)	V	1960	273-291
Resumen de la disertación de D. Gabriel Aresti sobre la figura de Barrutia	XVI	1971	34-35
ARRUE, Antonio Azkue, R. M.	II	1957	17-21
ARTETXE, José Hitzaldia Karmelo Etxegarai (Urre eztaiak)	XVI	1971	85-90
ATAUN, P. Bonifacio de Aita José Iturria Erize, kaputxinoa (1879-1952)	XXIV	1979-2	521-524
Padre José Iturria Erice, capuchino	XXIV	1979	524-527
AZPEITIA, Julene Pedro Migel Urruzunoren oroitza	XIX	1974	148-152
BIAIN, Fr. Agustín Juan Mateo Zabalarí omenaldia	XXII	1977	375-383
BOUDA, Karl Rec. Johannes Hubschmid	I	1956	123-126
Rec. Leonhard Schultze-Jena	I	1956	126-129
CHARRITTON, Piarres Georges Lacombe (1879-1947) euskaltzain zenaren lanak eta gutunak	XXIV	1979-1	39-44
Piarres Broussain-en paperak	XXIV	1979-1	167-170
DAVANT, Jean Louis Euskaltzaindian sartzeko mintzaldia (D'Abbadie - Chaho)	XXII	1977	11-23
Aita Lhande zenaren biziaz	XXII	1977	437-441

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Madeleine de Jaureguiberry (1885-1977)	XXIII	1978-1	387-388
EGILE IZENGABEKOIA (Anónimos)			
I Domingo de Aguirre. II Pierre Broussain	I (I)	1920	33-34
Pablo Zamarripa (1877-1946)	—	1953	31
Juan Carlos de Guerra	—	1953	35
Georges Lacombe (1879-1947)	—	1953	36
Bonifazio Etxegarai jauna	I	1956	331-332
Pedro Zabala jauna	I	1956	332
Pierre Lhande ta Heguy (1877-1957)	II	1957	407
Jules Moulrier "Oxobi"	III	1958	168
Nazario Oleaga (1884-1961)	VI	1961	347-348
Bernardo M. ^a Garro Basterrechea (1891-1961)	VI	1961	348-349
Jean Ithurriague (1896-1960)	VI	1961	349-350
Gregorio Maidagan (1891-1961)	VI	1961	350-351
José Agerre Santesteban (1889-1962)	VII	1962	349
Iñazio M. ^a Etxaide Lizasoain (1884-1962)	VII	1962	350-353
Sebero Altube eta Lertxundi (1879-1963)	VII	1962	353
León León (1896-1962)	VII	1962	353-354
Zirilo Arzubiaga (1874-1966)	XIII	1968	280
Mons. Ignacio Larrañaga Aldaba-ko obispa - G.B.	XX	1975	547-548
Salvatore Mitxelena (1919-1965) zenaren omenez	XXII	1977	912
Pedro Díez de Ulzurrun Ezcurdia, apaiza	XXII	1977	949
ERKIAGA, Eusebio			
Migel Arrutza Egia	XIII	1968	280
Bizente Amezaga Aresti	XIII	1968	285
"Larreko" gizon Pablo Fermín Irigaray Goizueta	XVIII	1973	195-202
Eusebio M. ^a D. Azkue gizon eta idazle	XIX	1974	325-349
Eguzkitza Meabe, Juan Bautista (1875-1939)	XXI	1976	217-235
ETXANIZ, Nemesio			
Joxe Olaizola joan zaigu (G.B.)	XIII	1968	285-286
GALBETE GUERENDIAIN, Bizente			
En memoria del prócer de las letras navarras D. Arturo Campión	XXIV	1979-2	815-819

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
GOIKOETXEA MAIZA, Juan (Iru-Garate)			
Aita I. Mancisidor, S. J. (1907-1961)	VI	1961	351
Joan Baptista Gamiz Ruiz de Oteo XVIII. mendeko arabar euskal olerkaria 1696-1773	XIX	1974	167-217
Gillen Larrañaga Azpiazu, S. J. (1905-1978)	XXIII	1978-1	385-386
HARITSCHELHAR, Jean			
L'oeuvre poétique de Pierre Topet-Etchahun (Texte-traduction-variantes-Notes)	XIV-XV	1969-70	5-710
Pierre Broussainen omenaldia	XXIII	1978-1	169-174
Pierre Lafitteren omenaldia	XXIII	1978-1	189-193
Etxahun-Iruri (1908-1979)	XXIV	1979-2	851-854
IBARGUTXI, Juan			
Itzaldia (Azkue euskerálogo)	II	1957	27-31
INTZAR, Dámaso (Olasagarre, Miguel)			
"Larreko" Irigaray'tar Fermín goresgarriaren omenez	XVIII	1973	187-190
IRIGARAY, Angel			
Artur Campión	—	1953	32-33
Ignazio Larramendi (1874-1960)	VI	1961	348
KNÖRR, Enrike			
Euskaltzaindian sartzean egindako hitzaldia (F. Belaustegigoitiaren bitzita eta lanez)	XXIII	1978-1	23-37
LABAYEN, Antonio M.^a (A. M. L.)			
Nicolás Ormaetxea "Orixe" (1888-1961)	VI	1961	345-347
LAFITTE, Pierre (P. L.)			
Saint-Pierre Apezpiku jauna (1884-1951)	—	1953	42-43
Jean Elissalde (1883-1961)	VI	1961	345
Zer dakigu Leizarragaz?	XVII	1972	143-148
Domingo Soubelet (1897-1970)	XVII	1972	286-287
"Larreko" eskualzale eta idazlari	XVIII	1973	191-195
Antoinette Lacarra (1893-1970)	XVIII	1973	289-290

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Rene Lafon zenaz zombait hitz	XIX	1974	5-8
Aita Blas Mendiondokoia (1873-1914)	XIX	1974	278-285
XVIIgarren Mendeko Joannes Haraneder fraidea	XX	1975	397-399
Joanes Chabagno (1881-1975)	XX	1975	545-546
Gregoire Eppherre (1929-1974)	XX	1975	549
Guillaume Eppherre (1911-1974)	XX	1975	550-551
Etienne Lapeyre (1840-1893)	XXI	1976	111-114
Barbier jaun apez	XXI	1976	269-276
Louis Dassance (1888-1976)	XXI	1976	364-366
Pierre Eyheramendy (1891-1975)	XXII	1977	303
Aita Lhande-ren lanez	XXII	1977	433-436
Joanes Leizarraga-ren lanez	XXII	1977	751-753
Georges Lacombe (1879-1947)	XXIV	1979-2	487-493
Duvoisin kapitainaz ohar purruxka batzu	XXIV	1979-2	753-758
Sauveur Narvaitz (1908-1979)	XXIV	1979-2	849
LAFON, René			
Joanes Leizarraga itzularia eta idazlea	XVII	1972	148-154
LARRAMENDI			
P. Broussain, herri gizon	XXIII	1978-1	163-168
LARRE, Emile			
Pierre Lafitteren omenaldia	XXIII	1978-1	183-188
LARREMENDI, Janpierre			
Pierre Broussain omenaldia	XXIII	1978-1	175-179
LARZABAL, Pierre			
Pierre Duhour (1890-1968)	XIII	1968	283
LASA, José Ignacio			
Agustín Pascual Iturriaga, presbítero. Notas biográficas	XXIII	1978-1	123-133
MAIDAGAN, Gregorio			
Azkue, R. M. - Dedicación del homenaje	II	1957	23-26
MAÑARICUA, Andrés E. de			
Azkue sacerdote	II	1957	43-54

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MICHELENA, Luis (L. M.-Mitzelena)			
Julio Urkijo jauna (1871-1950)	—	1953	34-35
Eguskitza ta Meabe'tar Juan B.	—	1953	39
José Vallejo	IV	1959	239
Henri Gavet	IV	1959	289-240
Mitzelena jaunaren hitzen laburpena, Eleizalde	XVI	1971	73-76
MITXELENA, Salvatore			
Olabide'tar Erramun, S. J.	—	1953	37-38
NIEBEL, Klaus			
Homenaje a D. Antonio Tovar	XXIV	1979-1	397-400
OLAIZOLA, José M.^a			
Azkue músico	II	1957	33-42
OLEAGA, Nazario			
Azkue, R. M.	II	1957	7-15
ORMAETXEA, Nikolas (Orixe)			
Azkue il da (1864-1951)	—	1953	29-31
SAN MARTIN, Juan (J. S. M.)			
Juan Antonio Mogel eta Urkitza (Bere bizitza ta lanak)	V	1960	26-50
Andima Ibiñagabeitia Idoyaga (1907-1967)	XIII	1968	281-282
Julián Barandiaran Kortazar "Aita Emiliano" (1904-1967)	XIII	1968	282
Toribio Echevarría Ibarbia (1887-1968)	XIII	1968	283-284
Ramón Menéndez Pidal (1869-1968)	XIII	1968	284
Klaudio Sagartzazu Sagartzazu (1895-1971)	XVII	1972	285
Antonio Valverde Casas (1915-1970)	XVII	1972	286
José de Arceche Aramburu (1906-1971)	XVII	1972	289-290
José Luis Jáuregui Etxenagusia (1896-1971)	XVII	1972	291
Jon Mirande Aiphosorho (1925-1972)	XVIII	1973	290
Américo Castro (1885-1972)	XVIII	1973	290-291
Luis González Etxebarri (1893-1971)	XVIII	1973	291-292
Gabriel Aresti Seguro (1933-1975)	XXI	1976	367-368
José Etxeandia Beascoa (1897-1976)	XXI	1976	368-369

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Odon de Apraiz (omenaldi eguneko hitzaldia)	XXII	1977	77-80
Isaac López Mendizábal (1879-1977)	XXII	1977	304-306
Agustín Pascual Iturriaga - Euskeraren eraikitzailea	XXIII	1978-1	135-144
Isaac López Mendizábal euskaltzain ohorezkoa	XXIV	1979-1	63-69
Gabriel Manterola Urigoitia (1890-1977)	XXIV	1979-1	417-418
P. Hualde Maio, Erronkariko "Uskáraren" lekuko	XXIV	1979-2	511-519
Bruno Etxenike (1819-1893)	XXIV	1979-2	561-568
Mikel Zarate Lejarraga	XXIV	1979-2	845-846
Jokin Zaitegi Plazaola	XXIV	1979-2	847-848
SATRUSTEGI, J. M.			
Juan Goikoetxea Zabalo (1905-1973)	XIX	1974	438
"Bordel" bertsolaria zenaren ehun-urteburuan	XXIV	1979-2	503-510
SETIEN ALBERRO, J. M.			
Iturriagaren omenaldia (Donostiako Apezpiku laguntzailearen hitzak)	XXIII	1978-1	119-122
TELLECHEA IDIGORAS, I.			
Documentos sobre los establecimientos educativos de D. Agustín y D. Cayetano Pascual de Iturriaga (1817 y 1825)	XXIII	1978-1	145-157
TORREALDAY, Juan M.^a			
Rikardo Arregi Aranburu (1942-1969)	XVII	1972	287-289
VILLASANTE, Luis			
Aita Cándido Izagirre, O.F.M. il da Altube. "Gizona" eta "Euskaltzaiña"	XIII	1968	281
Larreko-ren gorazarrea Auritzen (lección de ejemplaridad)	XVI	1971	77-83
Altuberen testamentua oroitaraziz	XVIII	1973	182-186
José Kruz Etxeberria idazlearen oroigarri (1773-1973)	XIX	1974	249-255
Antonio Arrue jauna hil zaigu	XX	1975	281-291
Iturriaga-ren omenaldia	XXII	1977	299-300
Pierre Broussain-en omenez	XXIII	1978-1	113-117
	XXIII	1978-1	161-162

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
D. José Migel Barandiaran-en omenez	XXIII	1978-1	357-359
Georges Lacomberi omenaldia	XXIV	1979-1	37
López Mendizabal-dar Ixaka-ren Mendeurrena	XXIV	1979-1	61-62
Altube-tar Seber jaunaren mendeurrena	XXIV	1979-1	87-89
José María Lojendio Irure (1910-1979)	XXIV	1979-2	863-864
Alejandro Ezkurdia, OFM (1902-1979)	XXIV	1979-2	865
VELEZ DE MENDIZABAL, J. M.^a			
Sebero Altube, gizona	XXIV	1979-2	585-591
ZAVALA, Antonio			
Bilintx-ez (Indalecio Bizcarrondo Ureña)	VII	1962	317-326
Urruzuno, idazle	XIX	1974	135-147
ZATARAIN, Ambrosi			
Garitaonaindia'tar Bittor neure gogoan	XXII	1977	44-45
ZUGASTI, Anizeto			
Hitzaldia Intzagaraiz (Urre eztaiak)	XVI	1971	90-97

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Biografiatuak - Biografiados (personas objeto de biografías) - Personnes traitées dans les biographies			
D'ABBADIE, Antoine Jean Louis Davant	XXII	1977	11-23
AGERRE SANTESTEBAN, José Egile izengabekoa	VII	1962	349
AGUIRRE, Domingo de Egile izengabekoa	I (I)	1920	33-34
AIRE, Fernando (XALBADOR) José M. ^a Aranalde	XXII	1977	300-303
ALTUBE LERTXUNDI, Sebero Egile izengabekoa	VII	1962	353
Luis Villasante	XVI	1971	77-83
Luis Villasante	XIX	1974	249-255
José A. Arana Martija	XIX	1974	256-267
José Antonio Arana Martija	XXIV	1979-2	593-604
José Antonio Arana Martija	XXIV	1979-2	615-617
Luis Villasante	XXIV	1979-1	87-89
Vélez de Mendizábal, J. M. ^a	XXIV	1979-2	585-591
AMEZAGA ARESTI, Bizente Eusebio Erkiaga	XIII	1968	285
APRAIZ, Odón Juan San Martín	XXII	1977	77-80
ARESTI SEGUROLA, Gabriel Juan San Martín	XXI	1976	367-368
ARREGI ARANBURU, Rikardo Juan M. ^a Torrealday	XVII	1972	287-289
ARRUE, Antonio Luis Villasante	XXII	1977	299-300
ARRUTZA EGIA, Migel Eusebio Erkiaga	XIII	1968	280

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ARTECHE ARAMBURU, José Juan San Martín	XVII	1972	289-290
ARZUBIAGA, Zirilo Egile izengabekoa	XIII	1968	280
AZKUE, Resurrección M. ^a Nikolas Ormaetxea (<i>Orixé</i>)	—	1953	29-31
Nazario Oleaga	II	1957	7-15
Antonio Arrue	II	1957	17-21
Gregorio Maidagan	II	1957	23-26
Juan Ibargutxi	II	1957	27-31
José M. ^a Olaizola	II	1957	33-42
Andrés E. de Mañaricua	II	1957	43-54
AZKUE, Eusebio M. ^a Eusebio Erkiaga	XIX	1974	325-349
BABAQUY, Luka (Aita Blas Mendiondokoia) Pierre Lafitte	XIX	1974	278-285
BARANDIARAN, José M. Luis Villasante	XXIII	1978-1	357-359
BARANDIARAN KORTAZAR, Julián (Aita Emiliano) Juan San Martín	XIII	1968	282
BARBIER, Jean Pierre Lafitte	XXI	1976	269-276
BARRUTIA Y BASAGOITIA, P. I. Gabriel Aresti	V	1960	273-291
Gabriel Aresti	XVI	1971	34-35
BAXURKO ANSOLA, Joan Nicolás Alzola Gerediaga	III	1958	171
BELAUSTEGIGOITIA, Federico Enrique Knörr	XXIII	1978-1	23-37
BIZCARRONDO UREÑA, Indalecio (Bilintx) Antonio Zavala	VII	1962	317-326

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
BORDEL (Ikus, Juan Echamendi)			
BROUSSAIN, Pierre			
Egile izengabekoa	I (I)	1920	33-34
Luis Villasante	XXIII	1978-1	161-162
Larramendi	XXIII	1978-1	163-168
Jean Haritschelhar	XXIII	1978-1	169-174
Janpierre Larremendi	XXIII	1978-1	175-179
Piarres Charritton	XXIV	1979-1	167-170
CAMPION, Arturo			
A. Irigaray	—	1953	32-33
José Antonio Arana Martija	XXIV	1979-2	539-541
Bizente Galbete Gerendiain	XXIV	1979-2	533-537
CASTRO, Américo			
Juan San Martín	XVIII	1973	290-291
CHABAGNO, Joanes			
Pierre Lafitte	XX	1975	545-546
CHAHO, Agustín (Xaho)			
Jean Louis Davant	XXII	1977	11-23
DASSANCE, Louis			
Pierre Lafitte	XXI	1976	364-366
DIEZ DE ULZURRUN EZKURDIA, Pedro			
Egile izengabekoa	XXII	1977	949
DUHOUR, Pierre			
Pierre Larzabal	XIII	1968	283
DUVOISIN			
Pierre Lafitte	XXIV	1979-2	753-758
ECHAMENDI, Juan (Bordel)			
J. M. Satrustegi	XXIV	1979-2	503-510
ECHEVARRIA IBARBIA, Toribio			
Juan San Martín	XIII	1968	283-284
EGUSKITZA, Joan Batista			
Luis Michelena	—	1953	39
Eusebio Erkiaga	XXI	1976	217-235

	Tomo Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Euskaltzaindia	XXI	1976	235-238
Nicolás Alzola Gerediaga	XXI	1976	250-251
ELEIZALDE, Luis			
Luis Michelena	XVI	1971-1	73-76
Odón Apraiz	XXIII	1978-2	875-878
ELISSALDE, Jean			
Pierre Lafitte	VI	1961	345
ELOSEGI IRAZUSTA, Jesús			
José Antonio Arana Martija	XXIV	1979-2	859-860
EPPHERRE, Gregoire			
Pierre Lafitte	XX	1975	549
EPPHERRE, Guillaume			
Pierre Lafitte	XX	1975	550-551
ESPARZA AGUINAGA, Eladio			
José Aguerre	VI	1961	350
ETXAHUN-Iruri			
Jean Haritschelhar	XXIV	1979-2	851-854
ETXAIDE LIZASOAIN, Iñazio M.^a			
Egile izengabekoa	VII	1962	350-353
ETXEANDIA BEASCOA, José			
Juan San Martín	XXI	1976	368-369
ETXEBERRIA, José Kruz			
Luis Villasante	XX	1975	281-291
ETXEGARAI, Bonifacio			
Egile izengabekoa	I	1956	331-332
José Antonio Arana Martija	XXIV	1979-1	45-49
ETXEGARAI, Karmelo			
José Artetxe	XVI	1971	85-90
ETXENIKE, Bruno			
Juan San Martín	XXIV	1979-2	561-568

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
EYHERAMENDY, Pierre			
Pierre Lafitte	XXII	1977	303
EZKURDIA, Alejandro			
Luis Villasante	XXIV	1979-2	865
GAMIZ RUIZ DE OTEO, Juan Baptista			
Juan Goikoetxea Maiza	XIX	1974	167-217
Enrique Knörr	XIX	1974	218-230
GARITAONAINDIA, Bittor			
Ambrosi Zatarain	XXII	1977	44-45
GARRO BASTERRECHEA, Bernardo M. ^a			
Egile izengabekoa	VI	1961	348-349
GAUBEKA, Bittor			
J. A. Arana Martija	XXIV	1979-1	423-425
GAVEL, Henri			
Luis Michelena	IV	1959	289-240
GOENAGA, Gotzon S. J.			
Patxi Altuna	XIX	1974	439-440
GOIKOETXEA ZABALO, Juan			
José M. ^a Satrustegui	XIX	1974	438
GONZALEZ ETXEBARRI, Luis			
Juan San Martín	XVIII	1973	291-292
GUERRA, Juan Carlos de			
Egile izengabekoa	—	1953	35
HARANEDER, Joannes			
Pierre Lafitte	XX	1975	397-399
HUALDE MAIO, P.			
Juan San Martín	XXIV	1979-2	511-519
IBIÑAGABEITIA IDOYAGA, Andima			
Juan San Martín	XIII	1968	281-282

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
INTZAGARAI, Ramón			
Agustín Anabitarte	—	1953	40-41
Anizeto Zugasti	XVI	1971	90-97
INTXAURRONDO ARRIERAN, Migel			
José Antonio Arana Martija	XXIV	1979-2	861
IRIGARAY GOIZUETA, Fermín (Larreko)			
Luis Villasante	XVIII	1973	182-186
Damaso Intzar	XVIII	1973	187-190
Pierre Lafitte	XVIII	1973	191-195
Eusebio Erkiaga	XVIII	1973	195-202
ITURRIA ERICE, J.			
P. Bonifacio de Ataun	XXIV	1979-2	521-527
ITURRIAGA, Agustín Pascual			
Luis Villasante	XXIII	1978-1	113-117
José M. ^a Setién Alberro	XXIII	1978-1	119-122
José Ignacio Lasá	XXIII	1978-1	123-133
Juan San Martín	XXIII	1978-1	135-144
I. Tellechea Idigoras	XXIII	1978-1	145-157
ITHURRIAGUE, Jean			
Egile izengabekoa	VI	1961	349-350
IZAGIRRE, Cándido O.F.M.			
Luis Villasante	XIII	1968	281
JAUREGUI ETXENAGUSIA, José Luis			
Juan San Martín	XVII	1972	291
JAUREGUIBERRY, Madeleine			
Jean Louis Davant	XXIII	1978-1	387-388
JOANATEGI, Aita Basilio			
Xabier Diharce	VII	1962	61-70
LACARRA, Antoinette			
Pierre Lafitte	XVIII	1973	289-290
LACOMBE, Georges			
Egile izengabekoa	—	1953	36
Luis Villasante	XXIV	1979-1	37

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
Piarres Charritton	XXIV	1979-1	39-44
Pierre Lafitte	XXIV	1979-2	487-493
LAFITTE, Pierre			
Emile Larre	XXIII	1978-1	183-188
Jean Haritschelhar	XXIII	1978-1	189-193
LAFON, René			
Pierre Lafitte	XIX	1974	5-8
LAPEYRE, Etienne			
Pierre Lafitte	XXI	1976	111-114
LARRAMENDI, Ignazio			
Angel Irigaray	VI	1961	348
LARRAÑAGA AZPIAZU, Gillen			
Juan Goikoetxea Maiza	XXIII	1978-1	385-386
LARRAÑAGA, Ignacio			
Egile izengabekoa	XX	1975	547-548
LEIZARRAGA, Joannes			
Pierre Lafitte	XVII	1972	143-148
René Lafon	XVII	1972	148-154
Pierre Lafitte	XXII	1977	751-753
LEON, León			
Egile izengabekoa	VII	1962	353-354
LHANDE TA HEGUY, Pierre			
Egile izengabekoa	II	1957	407
Pierre Lafitte	XXII	1977	433-436
Jean Louis Davant	XXII	1977	437-441
LOJENDIO IRURE, José María			
Luis Villasante	XXIV	1979-2	863-864
LOPEZ MENDIZABAL, Isaac			
Juan San Martín	XXII	1977	304-306
Juan San Martín	XXIV	1979-1	63-59
Luis Villasante	XXIV	1979-1	61-62
MAIDAGAN, Gregorio			
Egile izengabekoa	VI	1961	350-351

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
MANCISIDOR, Aita I. Juan Goikoetxea Maiza	VI	1961	351
MANTEROLA URIGOITIA, Gabriel Juan San Martín	XXIV	1979-1	417-418
MAZONDO, Aita Xabier (Joanes Massonde) Xabier Diharce	VII	1962	61-70
MENENDEZ PIDAL, Ramón Juan San Martín	XIII	1968	284
MIRANDE AIPHASORHO, Jon Juan San Martín	XVIII	1973	290
MITXELENA, Salbatore Egile izengabekoa	XXII	1977	912
MOGEL, Juan Antonio Juan San Martín	V	1960	26-50
MOULIER, Jules (Oxobi) Egile izengabekoa	III	1958	168
NARBAITZ, Sauveur Pierre Lafitte	XXIV	1979-2	849
OARARTETA UNDABEITIA, José Antonio José Antonio Arana Martija	XXIV	1979-1	419-421
OLABIDE, Erramun, S. J. Salbatore Mitxelena	—	1953	37-38
OLAIZOLA, Joxe Nemesio Etxaniz	XIII	1968	285-286
OLEAGA, Nazario Egile izengabekoa	VI	1961	347-348
OÑATIBIA AUDELA, Jon José Antonio Arana Martija	XXIV	1979-2	855-857

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ORMAETXEA, Nicolás (Orixe) Antonio M. ^a Labayen	VI	1961	345-347
SAGARTZAZU SAGARTZAZU, Klaudio Juan San Martín	XVII	1972	285
SAINT-PIERRE, Apezpikua jauna Pierre Lafitte	—	1953	42-43
SOUBELET, Domingo Pierre Lafitte	XVII	1972	286-287
TOPET-ETCHAHUN, Pierre Jean Haritschelhar	XIV-XV	1959-70	5-710
TOVAR, Antonio Klaus Niebel	XXIV	1979-1	397-400
ULIBARRI GALINDEZ, José Pablo Lino Akesolo Lino Akesolo Nicolás Alzola Gerediaga	XVI XXI XXI	1971 1976 1976	35-48 170-176 176-182
URKIJO, Julio L. Michelena	—	1953	34-35
URRUZUNO, P. Migel Antonio Zavala Julene Azpeitia	XIX XIX	1974 1974	135-147 148-152
VALLEJO, José Luis Michelena	IV	1959	239
VALVERDE CASAS, Antonio Juan San Martín	XVII	1972	286
ZABALA, Juan Mateo Fr. Agustín Biain	XXII	1977	375-383
ZABALA, Pedro Egile izengabekoa	I	1956	332
ZAITEGI PLAZAOLA, Jokin Juan San Martín	XXIV	1979-2	847-848

	Tomoa Tomo Tome	Urtea Año Année	Orr. Pags. Page
ZAMARRIPA, Pablo Egile izengabekoa	—	1953	31
ZARATE LEJARRAGA, Mikel Juan San Martín	XXIV	1979-2	845-846
ZINKUNEGI ARRUTI, José Indalezio Nicolás Alzola Gerediaga	VIII-IX	1963-64	491